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Yurtdışında onbinler tek ses, tek yumruk haykırdı

C UNTANİ N ANAYASAS İ N A HAYİ R.

Yılmaz Güney diyor ki
yol filminde asıl sarsıcı
olan Türkiye gerçeğidir

12 EyIül darbesinin ikinci yılında
Türkiye'deki /oşist dlktatörlük bir çok ülkede
ortak yürüyüş ue mitinglerle protesto edildi
F. Almanya'daki mitinge 30 bin kişi katıldı
Fransa, Hollanda, Belçika, Avusturya, İsr"ç, İrr-
giltere, Yunanistan, Danimarka, Libya ve Avus-
tralya'da yapılan protesto eylemlerine de katılım
yüksek oldu. t 2. SAYrADA

GENERALLERİN İrİ YILI

O Yol'un başansı, çeşitli milliyetlerden Türkiye
halkının başansıdır.
O Yaşadığımız toplumsal ve siyasal baskılann ta-
nıklığını yaparken mekanikliğe, kuruluğa düşmedi-
ğmiz gibi, popülizm, me.lodram, acındırmak gibi
tuzaklara da düşmedik. Estetik kaygılan, sanatsal
duyarlığı elden bırakmadık.
O Devrimci teorinin yol
göstermediği bir sanat,
hiç bir zaman devrimci
mücadele ile birleşmez
ve devrimci mücadele i-
çindeki zaaflara karşı
mücadel e edemPz.
O Bölünmüşlüğü birliğe
çevirmede sanatçılara
büyük görevler düştüğü-
ne inanıyorum.
o Filmlerimdeki insan
malzemesini yurtdışın-
daki Türkiyelilerden oluş
turmay düşünüyoruın.
O 12 Eylül yenilgisi bi-
limsel sosyalizmin yenil-
gisi değildir.
O Benim için faşizme karşı rnücadele sorunu aynı
zamanda devrim sorunudur... SoruD, şu yada bu
grubu birleştirmek değildir, sorun başta işçi sınıfı
olmak uzere emekçi halkı birleştirmektir.
O İlkeleri üstünde anlaşabileceğlm vedoğruluğuna
inanacağım bir cephe (ki bu pratik içinde belli
olacaktır), devrime katmam gereken, vermem ge-
reken herşeyimi alabilir. nöpoRTAJ ARKA KApAKTA

Operasyonlarda öldürülen:
Işkencede öldürülen:
Idam edilen:
Tutuklanan:
Idamı lstenen:
ldamı onaylanan:
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HEDEFLERİM]iZ
Bosiı §oyı§ını 48 bin beşyüzden 1O0 bine
\boye §o_yısını 2 binden 20 bine çıkarmak.
G.urbettqki her ıdört euden birine DEMOKRAr rÜnXİYE

I(AMPANYAYA KATILALIM
ABONE OLUNUZ: Bayiden aldığınız gazete için ödediğiniz 2 DIuI'den 70
feniği bize ulaşıyor.
HEPİMIZ IKI YENI OKUYUCIJ DAHA I<AZANDIRMAYA ÇALIŞALIM:
Çy3ğımı_zin _yansı boşo gitse bile diğer yonsı DEMOKRAr tÜnklYE'yi
70O bin boskıyo uloştıracaktır.

ABONE KAMPANYAMLZ SÜnÜYOR
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Diyarbakır Cezaevinde yeni katliam

işlıence ile
öldürüldü,

üç tutuklu komada
Diyarbak ır Cezaevinde açlık grevi yapan

devrimci tutuklulara işkence yapılıyor.Bir kişi
işkencede öldürüldü, üç kişi komada.

Tutuklulara işkence yapıllyor diye rapor veren
bir doktrır evinde ö!dür{ildü.
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12 Eylül I980'den 12 Eylül 1982'ye Cuntanın iki yıIı

Pah alı lı k- açlı k- i ş s izlik
idam-işkence-katliam

l2 Eylüldarbesinin üstünden 2 yıl
geçti. Bu iki yıl ülkemiz açısından
Cumhuriyet tarihinin en karanlık yılla
n oldu. Gelmiş geçmiş iktidarlann
hiçbirisi, insanlanmıza bu denli gad-
dar davranmamış, bu denli zulüm
yapmamrştı.

l2 Eylül 1980 - t2 Eylül 1982 ara-
sındaki dönem yurdumuzda, açIığın
işkencenin, zulmün her çeşidinin,
yoksulluğun, işsizliğin kol gezdiği yıl-
lar oldu. ve bu durum hala devam edi-
yor.,

Generaller cuntası, izledikleri lMF
patentli ekonomik politika, ABD ve
NATO patentli siyasi çizgi ile, ülkemi-
zin onurunu ayaklar attına aldı, Türki-
ye'yi Ortadoğu Halklannın ba,
şına bir Jandarma haline getirdi

İşte, Cuntanın iki yıllık bilançosun-
dan'örnekler:

rirıEıen yoKsULLUK
crışnrnnsiıınn

12 Eylül reliminin ekonomik uygu-
lamalanndan en çok zarar gören e-
mekçi kitleler olmuştur. Bunu her a-
landa görmek mümkündür. Ücret ve
maaşla geçinmek zorunda olan mil-
yonlarca insanımız ile ürettiğini sata-
rak geçinebilen milyonlarca köylü,
ücretlerin dondurulması,

vb. nedenlerle ağır bir yoksulluk cen-
deresi içine tutsak edilmişlerdir. Kitle.
lerin alım gücünde büyük bir düşme
vardır.

12 Eylül Cuntasının halklanmıza
reva gördüğü yaşantıln, rakamlarla ve
bazı somut bilgilerle şöyle anlatmak
mümkündür:
a 1981 yılındaki gerçek ücretler,
1963 yılındaki gerçek ücretlerden dü-
şüktür. l963 yılında 17.9l lira olan
gerçek günlük ücret 1981'de 13.9l
liraya. düşmüştür. Bunun anlamı şu-
dur: Insanlanmız 1 kg ekmek ala-
bilmek için 1963 9ntında 44 dakika
çalışırken, l982'de aynı miktar ek-
mek için73 dakika çalışmak zorunda
kalmıştır.(l963'te 44 dakika çalışa-
rak 1 kg ekmek alan bir işçi aynı
ekmeği bugün ancak 73 dakika çalışa-
rak alabilmektedir.)
O Batı Avrupa'da btr tşçt bir buzdo-
labı sahtbi olabtlmek için 40 saat
çalışırken, ülkemizde bir işçi ancak
502 saat çalışarak blr buzdolabı
sahtbi olabllmektedtr-

O Bir aylık net ücretle bir işçinin dün
ve bugün neleri ne miktarda alabildi-
ğini yllara göre şöyle saptayabiliriz:

Yıl Net Alabildiği
Aylık Ekmek (kg)

O l981'in ilk altı ayında inşaat sektii-
ründeki üretim %51 oranında gerçek-
leşirken, bu oran l982'nin ilk altı a-
yında 7"45' e düşmüştür. Dayanıklı tü-
uketim mallan üreten sektörde ise,
198l'in ilk altı ayında 7"52 o|arak
gerçekleşen üretim,1982'nin aynı dö-
neminde %41'e düşmüştür.
(ı Tekstil sektöründeki bunalım ne-
deniyle, Sezak, Bozöyük, Sultan, Yün-
sa, sermest ve Atlas halı fabrikalan
ile KuIa Mensucat, Akdeniz İplik Fab-
rikalan gibi büyük kuruluşIar ka-
panmıştır.(Batmak üzere olan Türki-
ye'nin en büyük tekstil kuruluşu Gü-
ney Sanayi bilindiği gibi,devletin ve
büyük bankalannın yardımıyla ancak
kurtulabildiJ ..
2O Sadece Ozel sektör kuruluşlan
de6lt, KİTlerde bunalım içindedir.
Sayısı l1'i bulan önemli kamu kurulu-
şunda üretim durmuştur. Bunlar ara-
sında Etibank'a ait Kayseri Çinko,
İzmir Perlit İştetmeleri, Süt Endüs-
trisi kurumuna ait Devrek ve siirt süt
fabrikalan, Sümerbanka ait Kayseri

l979
r980
198 r

9.399
ı4.630
18.304

846
536
4|6

Demekki, bir işçi 1979 da aldığı
9.399 liralık maaşla 846 kg ekmek
alabiliyorken, lgEl yılında, maaşı
18.304 liraya yükselmesine (!)kar-
şn alabildtS ekmek miktan416 kgia
düşmüştür.

lşçilea 1977 yıhnda ulusal gelir-
den%:20 pay alırken bu oran 198O-
de %l5'2 ye düştü. (l9E2'de bu o-
ranın daha fazla düşmesi kaçınıt-
mazdır.)
O Milli Gelirden çeşitli kesimlerin ne
kadar pay aldığını aşağıdaki tabloda
daha somut görebiliriz:

l978
Ücretliler % 20
Memurlar % l|.2
Tanm Kesimi % 26.5
Diğer Kesimler % 4|.9
(Tüccaı sanayi vü ')

Nüfusun çoğunluğunu oluşturan
keslmler (%95) milli gelirin ancak
yansından azını alabllirken, %5'lik
bir azınlılç mtlli gelirin yansından
fazlasına el koymaktadır.Ve bu a-
zınlığın payı gittikçe daha büyük bir
hızla yükselmektedir.

ünnriııoex NE HABER?

24 ocak kararlan ile cuntanın
diğer önlemlerinln bir başka sonu-
cu da üretimin düşmesi, hatta dur-
ma noktasına gelmesidir.

lki yıldır, grevlerin yasaklanması-
na,işyerleri çalışma koşulları itibany-
la kışlaya çevrilmesine karşın,üretim
bir türlü artmamaktadır.

Örneğin resmi bir araşhrmaya göre:
O Fabrikalann 2/3'n üretimi artıra-
mamaktadır.
|D Sanayide ortalama kapasite kul-
lanımı %59'da kalmıştır.(Yani fabri-
kalar kapasitelerinin 7"4|'ini hiç kul-
lanamamaktadırlar.)

1979 1980 19E1

% 18.1
% |3.4
% 24.3
7 45.2

% l5.8
% ls.l
% l2.3
%50

%|5
% l3.2
%1l
%60

Tekstil, Azot Sanayiine ait Samsun ve
yanmca Gübre Fabrikalan ile Çuko-
birlik'e ait Adana lplik Fabrikalan da
bulunmaktadır.
o Bazı önemli ve temel mallarda
1981 üretimi, 1979 ve 1980 yıllan
üretiminin alhna düşmüştür.(Ham pet-
rol, linyit, taşkömürü, ham demir, şe-
ker, pamuk ipliği, pamuklu dokuma,
yünlü dokuma, elektrik ve çimento)

Görüldüğü gibi, egemen sömürücü
azınlığın dertlerine ve sorunlanna,
Cunta politikalan da çözüm olama-
maktadır.

TARİM KESiMi VE KÖYLÜLER
DE GÜÇ DURUMDA

Ulusal gelirden aldıkihn pay gittik-
çe küçülen tanm kesimi köylülerin ve
küçük üreticilerin 12 Eylül'ün ikinci
1nlında çok daha kötü durumda olduk-
lan rahattıkla anlağılabilir.

Btltndiği sibi, IMF "24 Ocak Ted,
birlert 'ite taban fiyatlannın düşüktu,

Seugili Okurlar,
Geçen sayımızda başIattığımız obone kampanyası sürüyor.

Aradan kısa bir zaman geçmiştir. Buno korşın bir çok okuyucu,
muzdan destek bildireq güzel mektuplar, beşer onar topluca
aboneler almaktoyız. Ancak bunun pek umduğumuz düzeyde
olduğunu söyley emey iz. Onümüzdeki soyılarda sonuca ilişkin
daha somut bilgiler uerebiliriz.

Geçen sc,yımızda uzuncq anlotmayo çolışmışiık Demokrat
Türkiye çok sotan fokot ancak harcını borcunu kurtarqbilen bir
gozetedir. O do kolmış ki Demokrot Türkiye emekçileri, ufok,
tefek horcamqlar dışındo belirli bir ücret almamaktodırlar.
Imzalı, imzqsız, ya da tokma imzalı proJesyonel yazarlar da
porailz yazmaktadırlar. Yine de "harcını borcunu ancak
karşı layabiliyor!" diy oruz.

Bu neden böyte? Bayiterde zaronna sat yoruz. Elden sotışlar,
dan toplanan paralar bize zamanında uloştınlmıyor, ya tauso,tı,
lıyor, ya da nokson göndertliyor. Bunun için gereksiz bir takım
yazışmalar sürüp gidiyor. Böylece bu gönüllü arkodoşlanmız da
bizlere umduğumuz desteği sağIamıyorlor- Hep böyle giderse
ileride bayi dağıtımını do elden §otışlorı da "tosfiye" edebiliriz.

nin en küçük bir kuşlcusu olmasın!
Oysoki artık kurumloşmok zorundayfl ve bunun girtşimleri

içindeyiz. Uzman kadro, proJesy onel çalışonlardan oluşan kad,
ro, kaçrnılmazdır. Yüklendiğimiz göreuler, sorumluluklar da
bunu gerektlrmektedlr.AmatörcüIükle hiç bir yere uonlmadığını
uonlamacağını biliyoruz ue görüyoruz. Hele on beş
günlülç haftalılç ya da günlük çıkabilmek için kurumlaşmakton
ue uzmo,nlaşmokton öte yol yoktur.
, Burjuua gazetelerini yaşatan ilan kaynaklanmızın olmadığını
yihelemeye gerek uar mı? Okuyucularının desteğinden öte'
"boyalı basın" alternotifi (kannca kadannca),böyle bir kitle
gqzetesl boşko türlü nasıI çıkabilir ue bağımsızlığını
koruyabilecek hangi kaynağa dayanabilir?..

Görülüyorki sorun yalnız Demokrat Türkiye'yi çıkarmaya
§oyunmuşronn sorunu değil, sorun yaşadığmız şomut gerçekler
içind e D em okrat Türkiy e' nin fonksiy onuna, y aptı ğı, y ap acağı
görevin önemine inananlann sorunudur, tüm okuyuculann
sorunudur.

Bu nedenlerle rica etmlyoruz, teşekkür de etmlyoruz- Bizlerle
birlikte herkesi göreve çağın|yoruz. Bize tomqr tomar mektup,
Iarla öuücü sözler yazmqyıL qbone olun, qbone bulun--.

Gelecek sayıda yeniden buluşmak üzere kalın soğlıcoklo. 1
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tulması koşulunu getirmişti. Tarım ü-
rünlerinin üretimi için gerekli olan
girdilerin fiyatlarındaki aşın yükseli-
şin yanı sıra, taban fiyatlannın düşü-
rülmesi yüzbinlerce köylüyü ve ailesi-
ni "yaşanmaz bir hayata" mahkum
etti.

Cuntanın tarrm politikası,sadece,
köylülerimizi,küçük üreticileri değil,
büyük torak sahiplerini bile zor du-
rumda bırakan bir özetlik taşımaktaydı.
Büyük toprak sahipteri,kendi durum-
lannın sanayi lehine değişmesi ve eski

. konumIannı ve gelirIerini yitirmeleri
karşısında, Türkiye Ziraat Odalan Bir-
Iikleri aracılığıyla seslerini duyurma-
ya çalıştılar ama bunda pek etkili
olamadılar.
O Ocak kararlarının alındığı günler-
den4 Ağustos l98l'e kadartanmın en
önemli girdisi sayılan gübre ve ilaca
%430-860 arasında değişen zam ya-
pıldı. Sadece bu artışIa, örneğin buğ-
day üreticilerini gelirlerinde 11 milyar
liralık bir azalma oldu. l98l'de %36
oranında düşen gübre kullanımı,
l982'de %50'ye kadar düştü.
O 8 Mart 1982'de yapılan bir hesap-
Iamaya göre, tanmla uğTaşanların a-
lım gücü son iki yılda7"57 oranında
geriledi.

Tanm kesiminden ürün çeşitlerine
göre alınan bazı örnekler, köylü ve
küçük üreticiIerin durumunu daha bir
açıklığa kavuşturacaktır.

çAY vE çAY ÜRETiciırni
Çayda taban fiyatının düşük tutul-

masının yanısıra devletin kaliteli çay
üretmek iddiasıyla 2,5 yaprak stan-
dardı ile, dönüm başına 6 kg. sınır
koyması, çay üreticisini perişan etti.
Ote yandan çay ekim alanlarının sınır-
landınlması da gözönüne alınırsa,
binlerce üretici ekimden vazgeçirildi,
lşİlzllEe terk edildi.

(Tekele 350-400 liraya malolan 1 kg
çay, piyasada 1.000 Iiraya satılıyor.)

şeİrn pANcARı ünrriciıEni
1980'de pancar taban fiyatı 4 lira

iken, bu rakam, l980'de ancak 5 |ira
oldu. (l982 fiyatı bu yazı kaleme alın-
dığında henüz açıklanmamıştı)
l980'de üretici bir dönüme ektiği
pancar için 8179 lira harcarken, bir
dönümde.n üretttği pancarrn §atı-
şından 7953 lira gelir elde ediyordu.
Yani, dönüm başı226 tira zarar edi-
yordu. (Içerde l 00 liraya satılan şeker
dışarıya 39 liraya ihraç ediliyor.)

O Hayvancılıkla uğraşan kesimlerde
de, Et Balık Kurumu'nun düşük fiyat
vermesi, gayn resmi et ihracatının
engellenmesi gibi nedenlerle zor du.
rumda.
O Yapılan bir saptamaya göre. pa-
muh buğday, incir, fındık, çay, kuru
üzüm üreticilerinin alım güçleri son
iki yılda, yani cunta döneminde %43
azalmış durümda. Tanm üreticiteri-
nin tümünün alİm gücünün ise 7o 57
düştüğü belirlendi.

MEMUR KESİMi

Cuntanın izlediği ekonomi-politika-
lar nedeniyle yoksullaşan öteki bir
kesim de memurlar. Memur maaşla-
nnda yapılan küçük düzenlemeler, fi-
yat artışlannın yanında hiç kalıyor.
Gelirlerini herhangi bir biçimde art-
tırma olanağı bulunmayan memur ke-
simini, cunta. tam bir kapıkulu gibi
çaIışhnyor. Öyteki bugün-ülkem-de
memurlann büyük bir kesiminin maa-
şı, ev kiralannı bile karşılamaktan
uzak bulunuyor.
OMemur gösterge tablosunun en
alt basamağında (1S.derece) bulu-
nan bir memur, net 840O lira maaş
almaktadır. Gecekondu kiralan ise
ortalama 9.000 Tldan başlamak-
tadır. Büyük kentlerde odunun tonu
l2 bin lira dolayındadır.
O Memur göiterge tablosunun en üst
basamağından maaş alan bir memu-
run cebine ise her ay başında net 34 bin
lira geçmektedir. Bir apartman daire-
sinin kirası ise 25-30 bin tira dotayın.
dadır. (Birinci dereceden rnuaş İlan
memurlannın bir kısmının, yan öde-
me, yolluk vb. yollarla gelirlerinde bir
miktar artış sağlanabilmektedir.

Küçük birkaç örnek bile, l2 Eylül
döneminde memurlann ve diğ'er ke-
simlerin yaşam koşullarını açıklama-
ya yeten

O Eylül 1980 ile Evlül l982 arasın-
daki dönemde dolmuş, belediye oto-
büsü ve banIiyö trenlerinde fiyatlar
tam 7"2 50 civannda arhş gösterdi.

Aynı dönemd€ giyim eşyalarının fiyat.
lanndaki artış ise %35O'yi buldu. An-
kara'da 1980 Eylülünde 7,5 TL. olan
dolmuş fiyatlan, Eylül 82'de 35 liraya
kadar yükseldi.
O 1980'de işçi ve memurlann otura.
bilecekleri tipte evler 5000 lira dola-
yında iken, bu rakam Eylül l982'de
20-25 bin liraya yükseldi. İkl yılda ev
kiralannda artış %400 oldu.
O Eylül l980-Eylül l982 arasında
emekçi kesimlerin alım gücünde, işçi-
lerde 7"25, memurlarda %2O, çiitçi-
lerde-küçük üreticilerde 7"57 gerile-
me oldu.

80 BİN LİRAYA KARşI
ı3 BİN LiRA

İşçi ve memur ücretIerindeki ve köy-
lülerin ahm gücündeki bu durumdan
sonr4, ülkemizde bir ailenin şu andaki
koşullar içinde kaç liraya geçinebile-
ceği sorusuna da yanıt vermek ge-
rekmektedir. Çünkü karşılaşacağımız
tablo Cuntacı generallerin (ve diğer
egemenlerin) insanlanmıza verdiği
değeri .somut^ olarak gösterecektir.

Ege Universitesinin yaptığı bir araş-
tırmaya göre, ülkemizde bir ailenin
ortalama bir yaşantı için ayda 80 bin
liraya ihtiyacı olduğu ortaya çıkmıştır.
Aynı araştırmada, bir kişinin sağlıklı
bir besIenme için.gereksinim duyduğu
maddeleri alabilmesi için 15 bin lira
harcaması gerektiğı betirtilmektedir.

Oysa, emekçilerimizin büyük bir
çoğunluğu ayda t0-15 bin lira arasın-
da maaş almaktadır.

Eveü beş kiştlik btr atlenin geçimi
lçin gerekli olan para 80 bin TL, işçi
ve memurlann aldığı maaş ise 15
bin lira. Biliın adamlannın saptama-
sına göre, bu 15 bin lira sadece bir
kişinin sağlıklı beslenmesi için gerekIi
olan para.

Bazı ailelerde iki kişinin çalıştığı
varsayılsa bile, yine de karşımızdaki
tablo korkunç.

Istanbul Unlversltesi'nln bir araş-
lırmasına göre ise, İstanbut'da 4

kişilik bir ailenin 1982 Ağustos a-
yında sadece nmutfak gideri için
26.17O liıa gerekiyor. Aynı ailenin
1980 Ağustosundaki aylık mutfak
masrafı ise 8500 lira dolayındaydı.

CUNTA DÖNEMİNDE TÜRKiYE
EKoNoMisİ irınsııı
EşiĞiNE GETiRiLDi

Demirel Hükümeti zamanında alı-
nan "24 Ocak Ekonomi İstikrar ted-
birleri o zaman uygutanamadı. Ancak
12 EyIül Askeri-Faşist Darbesinden
sonra uygulanabildi.

"Ihracata YöneIik Kalkınma Mode.
li"nin ön hazırlıklannı gerçekleştir-
meyi hedefleyen 24 Ocak kararlan,
sermayeyi zorla yapı değişikliğine yö-
nğltiyor ve bu süreç bir yandan, ege-
men sınıf bloku içinde hakimiyet kav-
gasını kızıştınrken, bir yandan da te.
kelleşmeyi yoğunlaştırıyordu. TekeIci
sermaye grupları ve holdingler ara-
sında, ülkede yaratılan geliri ve dışar..
dan alınan kredileri paylaşma konu-
sunda içten içe bir kavga sürüyordu.

Yüksek faiz politikası bazı tekelci
sermaye fraksiyonlannın büyümesini
sağladığı için, banka sahibi hoIdingIer
bankasız sermaye gruplan karşısında
bir üstünlük sağlıyorlardı. Bu süreç
kaçınılmaz olarak şirket iflaslarını,
firmalann el değiştirmesini ve dolayı-
sıyla, belli başlı bir kaç sermaye gru.
bunun ekonomiye hakim olmasını da
beraberinde getiriyordu.

l2 Eylül rejimi egemen sınıflara,
sınırsız bir sömürü hakkı ve oIanağı

sağlarken, sermayenin iç yapısında
ise belli bir istikrar sağlayamıyordu.
Birçok sanayi kuruluşu iflas ederken.
bir çoğu da yardım talebiyle bakanlık-
ta kuyruğa giriyordu.

l98l yılında banka-banker çattş-
ması, 300'e yakın irili ufaklı bankerin
iflasına yol açarken, büyük banka ve
şirketlerin karı aynı dönemde %l00
ile % l30 arasında artıyordu.

l98l yılında banka|arın bir önceki
1nla oranla karları %l30 artarken.
büyük şirketlerin karlan da7" 62 ora-
nında artış gösteriyordu. Bu büyiik
vurgununda emekçilerin sırtından
sağlandığı gayet açıktır.

l98l yılını en kazançlı kapatan ku-
ruluşlar bankalar, (dolayısıyla banka
sahibi holdingler) olurken. Eskişehir
Sanayi Odası Başkanı ve eski Maliye
Bakanlanndan Mesut Erez, 200 doİa-ynda büyük sanayii kuruluşunun
batmak üzere olduğunu açıkIıyordu.
Tekstil sektöründe kriz hala devam
ettiği için, tekstil kuruluşlan üretim
yapamaz hale gelmişti.

r98r-l982 yıtlannda en çok kar
eden ve palazlanan kurutuşlar arasın-
da ihracat işiyle uğraşanIar da yer
alıyordu.

Yeni bir sermaye birikimi modeli
yaratmak için ihracatı teşvik amacıv..
la birçok yeni önlem alınıyor. ihracİt
çekici bir alan haline getirilmeye çalı-
şılıyordu. Bu teşvikler sayesinde. ih-
racat yapan firmalar yüksk geIir elde
ediyorlardı.

Bazı büyük banka ve şlrketln 1981 yılındaki kartan :

Akbank
Türk Ticaret Bankası
Halk Bankası
inneş
Koç Holding
T. Sınai Kalkınma Bankası
Transtürk Holding
Iş Bankası

3 milyar lira
839 milyon lira
5 milyar lira
18 ı
l milyar. 400 milyon lira
2 milyar lira
300 milyon lira
4 milyar. 769 milyon lira

Frankfurt protestosu bir başlan§Fç olsun
12 Eylül 7980 darbesi ikinci yıIını doldurdu. O zamqndan bu

zamana köprülerin altındon çok sular aktı, çok kanlar aktı, nice
canlar oktı. Cunta şefleri faşist diktatörlüğü tüm kurumlonyla
oluştu1ma yolunda .lzunca bir yol aldılar. Anayasa taslağının
göstermelik oylam o.sı y apıldıktan sonra Türkly e' de üniJormasız
diktatörlük resmen kurulmuş olocakür.

Cunta, bu aşamay a ciddi b ir muhalef etle korşılaşmadan adım
adım geldi. Onlar köyü köpeksiz, köylüyü değneksiz görmüşler-
di. O yüzden de diledikleri çıIgınlığı pen)osrzca yqpryorlordt. Bu
aradq emperyalist patentli illegal akıI hocalannın taktik oe
strqtejl ustalıklonnı doğal ki sakll. tutuyoruz.

Once "sağa da sola da karşıyız." dediler, "anarşi ve terörün
kökünü kuruttuktan sonra" yerlerinl sluil yönetime bırokarak
gideceklerini söylediler. Bu yalanlanno bir kılıJ uydurmalan,
Türkiye ue dünya kamuoyunu oldatmqlan gerekiyordu. Bu
omaçla ipliği pazara çıkmış/oşist IvIHP örgütlenmesini kapattı-
lar, yöneticilerini tutuklodıIor. Ve bunu bir pcrraucrn yqparak tüm
güçleriyle Türkiye solunun üstüne gittiler. Sol görünümlü sendi-
ka, dernek, basın ne uorsa hepsini yerle bir ettiler. Hayali"gizli
örgütler" garatarak halklanmızın üstüne saldırıya geçIller.
Kö.şeye sıkışhnlan gözü pek nice_uqtan eulodını kurşuno dizdiler.

Ulkemizde artık bir baştan öbür başa insan avı boşlomışfı.
Kimine "gizli örgüt mensubu"', kimine "teröri§t", kimine
"teröristlere yardım", "teröristlerle işbirliği yapmak' diye-
rek yüzbinlerce yaşlı, genç, kadm, erkek halkımızı Nazi Topla-
ma Kamplannı andrran gözalil hücrelerine t,ktılo'r. Buralarda
analanmızın, b ocılan mı zın, gellnl ik kı zlan mı zı,n " ıızıııa" ge-
çildi, alçakça. 700'den çok inson işkencede katledildi. Onbin-
lercesi sqkat koldı.

Bukanlı uahşet korşısındo kendilerini" akıllı solcu" bilenler-
le, "sağa da sola da karşı" olduklannı söyleyen bir kısım
çeureler sustular ve beklediler. Cunta" 'teröristleri" temizleye-
ceh onlgra do "buyurun, yeniden örgütlenin, yönetin!" diye-
cekti. Hatta bunlar, bazı demokrqtın, yazann, millet uekilinin
gözaltına alınmasrm bile olağan sayıyorlardı. Çünkü onlar da
bir öIçüde buloşmışlordı "teröristl7ğe", biraz akıllannı boşlon-
nq toplomolıydıIar!

Sıro DISK Yöneticilerine geldiği zaman oz buçukkıpırdondı-
Ior ama pek kaygılonmadılar. Çünkü onlann da bazı "aşın"
dauranışlan olmuştu, burunlan birqz sürtüImeliydi; sonunda
no§ıl ol§o salıDerlleceklerdi! Ne zoman ki sendikacıIann gözal,
tı süresi uzadı, işkence söylentileri çıktı, ne zamon ki 52 yönetici
idam istemiyle mahkemeye yollandı, işte o zaman silkindiler ue
pabucun pahalı olduğunu anlayabildiler.

Gelgelelim, bu kez de yanlış 0e ters bir sauunma yöntemi ile
kaş yapayım derken göz çıkardılor, "DISK terörist bir örgüt
değildi, teröristlerle işbirliği yapmamışt, silah kullanma-
mışt. O nedenle bu işte bir yanlışlık vardı!.." Bunun onlamı
şuydu. siz"terörist" dediklerinizi dilediğiniz gibi cezqlandrnn,
Jakat DISK'e dokunmayın!-. Oysq sorun, silah kullonmak,
kullanmamak sorunıı değildi, sorun işbirlikçi burjuuazinln yı-

kı ı m a y a b a ş I a y a n s a ı t a n a tı y d ı. o i s x o, ",? İİ? !,, İİ }İİr,-
ni yapmıştı, o yüzden de suçluydu!. Foşizme karşı aktiJ mücade-
ledeki yanlış taktlkler, bir tqkım sekterlikler ayn bir konudur ue
onun burada elb ette §ouun urm o§ ı y apı lm a m akta dı r.

İşte hep birlikte de gördük, ycışadrk, yasal haklannı en masum
eylemler içinde kullonmış olmo,lqn blle DİSK Yöneticilerini,
idamla yargrlonmaktan kurtaramadl. ue aynı yasalarla onlan
sauunmok da para etmedl. Üsterik "Savaş hükümlerine göre"
yargılanmaya başladılar.. Bülent EceuiL sırodon eleştirileri
yüzünden tutuklandı, hüküm giydi. Ardından "Banş Derneği"
yöneticileri, demokratı, ycrzan, sonotçısı, bilim adomı hapse
atıldı. CHP hakkında §oruştu,?mo açıldı, CHP milletuekilleri
toplucİ sorgudan geçirildiler.

Ne uor kl, tüm bu olup bitenlerrbu kez de cunta içindeki
çelişkilerle yorumlanıyor, Kenan Euren kanqdı ağır basarsa
işlerin yoluna gireceğine inanilıyordu. O nedenle Kenan Euren
desteklenmeliydi. Sonunda nosıl olso "Demokrasiye geçile-
cek;, siuil yönetim herşe§i yeii'baştqn rcyıng oturtacaktİ. Bu
amaçla AtatürkçüIük edebiyatına sanlanlar, ilericilik solculuk
adına cuntanın §ürekll destekçisi oldular.

Ve gün geldi, ünlü"Anayasa Taslağı" açıklandı. Demir Ozlü'
nin deyimi ile bu tqslak doğrudan "Faşist Haklar Btldirtsiy-
dl". Ileri kanot cuntq souunuculonnın hepsinde birden şafok
attı. Yolnız iyi niyetli solculor, §osyol demokratlor, burjuua
liberolleri değil, askerlere bilinen nedenlerden dolayı tarihsel
olerjisi olan siuil yönetifr. yanlısı soğcılordo şoşkın a döndü.
Böylecercunta tutmaşı Danışmo Meclisi üyeleri de dahil, koro
halinde cunta taslağı eleştirildi. Böyle Anoyasq olmazdç bu olsa
olsa cahil Aldıkaçtı'nın bir işgüzarlığıydı. Donışmo Meclisinde
yüzde yüz değiştirilecekti.

Cunta şeJi Kenon Euren Jazla dayanomadr, AJyon konuşmo-
sında, 30 Ağustos mesajındq Anoyasa Taslağını eleştirenlere
"Hizaya gel!" komutu çekerek onlarr "Dış güçlerle işbtrliği
içinde " olmaklo suçlc,d, ue Türk Silohi Kuuuetleri, her zaman
yönetime el koyabilecekti!

Kısocosı Euren, siz isteşeniz de iştemeseniz de bu Anayasa
yüriirlüğe girecek ue blı yine tepede olacağız diyordu.

Katı gerçekler bu denli açık, bu denli ortoda. "deli sol"
yonlrşını anladı, şoplcosıriı önüne koyarak düşünmeye ue ortak
bir çözüm aramayq boşlodı. Genel çizgileriyle sözünü ettiğimiz
"akıllı sol" do qrtık biraz akıIlanmalıdır deriz. çünkü cunta
"deli"yi de, "akıllıyı" da bir sepete koymuş, defterlerini dür-
müşİ r^Mnlçlhe\Ieuıçkİç4;.r_"Q*g(eO]e
bu zorba ue zulüm düzeniyle iyum içinde olmayon tüm qntl-
/oşisi yurtseubrler ortak cephede cuntaya karşı muhaleJetlerini
yükseltmelidirler.

Bugiin oğıt, gözyaşı, açIıh işsizlik ue yoksulluk üstünde silah
zoruyİa durmaya çorışon/oşist cuntqnın defedilmesi hiç de zor
olmayacaktır- 11 EylüI piotestosu bir başIangıç olsun.

Bu inançla gelecek güzel günlere merhaba? 'TüTüN vE TüTüN ünEriciırni
Gübre, mazot, zirai mücadele a-

raçlannın fiyatlanndaki hızlı yükseliş
ve baş fiyatın düşüklüğü, tütün üretici-
lerini perişan etti. Tütün üreticisi, yap
tığı yıllık üretimle borçIannı bile öde-
yemez hale geldi. Bunlar tütünde kali-
tenin düşmesine neden oldu. l2 Eylül
1980-1982 arası Tekel'in sigaraya
yaptığı %30O'e varan zam hiçbir şe-
kilde üreticiye yansımadı.

Tekel, üreticideıı, 250-300 TL'ye
malolan 1 kg tütünü l80-200 liraya
alırken, l kg sigara piyasada orta-
lama 2.000 liraya satılıyor. (Filtreli-
ler 3000 TL.)

BUĞDAY VE DİĞER Ünüııırn
Toprak Mahsülleri Ofisi'nin l980

sezonu destekleme alımı yaapmamasr
nedeniyle üretici buğdayı çok düşük
fiyatlarla tüccara satmak zorunda
kaldı. 198l sezonunuda ise, buğdaya
l8-20 TL. fiyat verildi. Oysa, üretici,
zamlar nedeniyle buğdayı bu fiyatın
üstünde harcama yaparak üretiyordu.
O yıl l8 milyon ton dolayında gerçek-
leşmesi beklenen buğday üretimi, 13
milyon ton dolayında kaldı. Uretici
ekim yapmak istemiyordu. Cunta,
buğday ihracatı hayal ederken ABD'-
den buğday ithal etmek zorunda kaldı.
Zaranna çahşan üretici, 82 yılında
ekmesi gereken tarlalann büyük bir
bölümünü nadasa bıraktı. cunta ise
köylüleri, jandarma zoruyla nadastan
vaz geçirmeye, buğday ekmeye zorlu-
yor. Buğday üreticilerinin, sadece
kendi ihtiyaçları için ekim yaptığı sap-
tandı.
O Patetes ve soğan, üreticiden 5-10
lira arasında kapatılırken, piyasada
soğanın 1nllık fiyat ortalaması 50 lira-
oan aşagl duşmuyor..
O Yaş m€yva ve sebze üreticileri de
güç durumda. Ureticiye 15-20 liraya
malolan ürün için, 5-10 lira arasında
fiyat verilirken piyasadasebze fi9atla-
nna yaktaşmak mümkün olmuyor.
O Fındıkta maliyeti karşılamayan ta-
ban fiyatı nedeniyle ekici bu üründen
soğmuş durumda. Bu nedenle, rekolte
|982'de çok düşük oldu.
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( l980..............2l milyar 899 milyon lira
l98l..............49 milyar 720 milyon lira
l982 (ilk altı ay) l78 milyar 300 milyon lira

Feshedilen şirket sayısı ise yıllara gö,
re şÖyle:
t980....1l42
l98r....2300
|982....4l2O (ilk altı ay)

Özellikle t98l sonu ile l982 başla-
nnda, kollektif ve limited türü şirket-
lerle şahıs işletmelerinde çok sayıda
fesih görülürken, yeni şirketlerin de
kurulduğu saptandı. Bunlann daha
ziyade Anonim türü şirketter olduğu
görülüyor. Yani, büyük sermaye kuru-
luşlannın denetiminde şirketler.

Görüldüğü gibi, ekonominin düzel-
diği iddialanna rağmen tekelleşeme-
miş ve orta büyüklükteki işletmeler
büyük bir kriz içindedir.

1982'de firmaların kullandığı çek-
Ierden karşılı ksız çıkanlann tutarının
700 milyar lira gibi yüksek bir rakama
uIaştığı düşünülürse orta sınıfların
tam bir çöküş süreci içinde oIduğu
söylenebilir.

Türkiye Odalar Birliği'nin bir açık-
lamasına göre, l98l yılında l0l bü-
yük firma iflas etti. Aynı rapora göre.
konkardato (tasfiye isteği) isteyen
firma sayısı l980'de 3 iken, bu sayı
l98l'de 22'ye yükseldi. ' ''

FiAT ARTıŞLARI DEVAM EDERKEN
TURK PARASININ DEĞERİ

DÜŞÜYoR
l2 Eylül Askeri Faşist rejimini en iyi

anlatan sözcüklerden birisi işkence
ise, tıir diğeri de pahalılıktır. Bir ba-
kıma, l2 Eylül, tarn bir zam-zuIüm ve
işkence dönemi oIdu.

l2 EyIül öncesi dönemlerde hükü-

metler sık sık zam ve devalüasyon
yapamıyorlar, bu unsurlan zorda kaI-
dıklannda kullanıyorlardı. Buna kar-
şın enflasyonun yükselmesi için gerek-
li koşullar, ekonominin bizzat kendi
yapısında ve iç işleyişinde var oIduğu
için yine de fiat artışlan engellenemi-
yordu.

l2 Eylül'den sonra ise enflasyon
oranı, para-kur politikalan ile düşü-
rüImeye çaIışıldı. Ozal'ın bunda başa-
nIı olduğu söylenebilir. l980'de
Y"l30'lara ulaşan enflasyon hızı, l98l
ve 82'de 7"35-40'lara kadar düsürüle-
biIdi. (Batı ülkelerinde enflasyon oranı
aynı dönemde%4-9 arasında gerçek-
leşti.) Tabi bu, kitlelerin yoksullaşma-
sı, üretimin durması pahasına ve an-
cak koyu bir zorbalık düzeni ile sağla-
nabildi.

Ama, fiat artışlan ve TL.'nın değer
kaybetmesi, artık olağan işler arasına
girdi.

Bazı mallardaki fiat artış oranlannı
diğer bölümlerde belirtmiştik.
O IMF'nin ekonomik istikrar tedbirle-
rinin uygulanmaya başlanıldığı 24 O-
cak 80'den Temmuz l98l'e kadar
yapılan zamlann tutan l trilyon lirayı
geçti. Bu zamlardan kişi başına orta-
lama 25 bin TL düşüyor. Temmuz
8 l'den EyIüI 82'ye kadar yapılan zam-
lann da en iyimser tahminle yine 1
trilyon lira doIayında olacağı sanılı-
yo[.
O lçerde zamlar birbirini kovalarken,
son iki yılda ihracatta 7"20'nin üzerin-
de indirim yapıldı.
O Toptan eşya fiyatlanndaki artış
l980'de %90.3 olurken, l98l'de artış
%34.1 oldu. 1982'de ise 7"4O olacağı
sanılıyor. (Batılı 14 ülkede bu oran
1982'de%9 olmuştur.) l98l ve 1982'-
de fiyat artışlannda 12 EylüI öncesi

yüksek artış görülmezken, yine de kit-
leler yoksullaşmaktadır_ Nedenini TL'-
nin hergün değer yitirmesi, ücret, ma-
aş ve taban fiyatlannda herhangi bir
artışın olmamasıdır.
O Türkiye'de fiyatlar OECD ülkele-
rinden 6 kat daha fazla artıyor. OECD
raporuna göre, 25 Avrupa ülkesi ara-
sında en çok fiyat artışı Türkiye'de
oluyor. Son beş glda OECD rtyesl?4
ülkede fiyat arhşı %90 olurken,
Türkiye'de 7"l2OO oldu (Türkiye
OECD'ye üyeöidir).

DOLAR CUNTA DÖNEMiNDE 70
LİRADAN 180 LiRAYA FIı|-ADI
24 Ocak kararlannın ancak 12

Eylül rejimi ile birlikte uygulanabi.
len unsurlanndan birisi de, TL nin
değerinin sürekli ayarlanması daha
doğrusu düşmesi oldu. Önceki hü-
ümetler döneminde, dönem dönem
yapılan devalüasyonlar, şimdi her-
gün yapılıyor. 12 Eylül öncesi dö-
nemde 1nlda iki-üç kez yapılan deva-
lüasyonlarIa TL'nin değerinde ancak
toplam %30'a yaklaşan düşme olu-
yordu. Şimdi ise, günlük kur uyguta-
ması ile Tl.nin değeri hergün 30 ila
l00 kuruş arasında düşürülüyor.

11 Eytül 19E0 ile 7 Eylüt 1982
arasında, yani iki yılda Türk Lirası
ABD Dolan karşısında %l45, Al.
man markr karşısında da %8o değer
yitirdi. TL aynı dönemde diğer tüm
yabancı paralar karşısında değer kay-
bına uğradı.

ritanya l., Sudan 2., Türkiye 3., G.Ko-
re 4.

Tli.kly", Osmanlı İmparatortuğu-
nun son dönemindeki Düyun-u Umu-
miye olayı sayılmazsa, tarihinin en
borçlu dönemini yaşıyor. Kısa sürede
de bu borçlannı ödemesi olanaksız.
Çünkü, diğer böIümlerde saydığımız
sorunlan çözebilmek için egemen
çevreler yine borçlanma yoIuna gidi-
yorlar. Borçlar, yatınmiçin değil, ön-
ceden alınan kredilerin faizlerini ve
ana paralarını ödemede kullanıldığı
için borç miktannın büyümesinin
dışında değişen birşey olmuyor.

iunRcer ARTIyoR Mu?

Bu konuda değinilmesi gereken baş-
ka bir nokta da şudur: Yurt dışında
özellikIe Ortadoğu'da inşaat ve müte-
ahhitlik işi alabilen bazı firmalar kısa
sürede palazlanıyor; devIetin ihracatı
t_eşvik edici uygulamaları ile dışarda
kazandıklan geliri biraraya getiren bu
firmalar. içerde zor durumdaki işlet-
meleri satin alıyorlardı. Cunta döne-
minde palazlanan bu tür firmalara
birkaç örnek, Çukurova-Kozanoğlu
Grubu, Kutlutaş (OYAK'a, yani Ordu
Yardımlaşma Kurumu'na bağlı bir
firma), ENKA Holding v.b.

ir,ıRsı-Rn VE pRoTESToLU
SENET SAYISI ÇOĞALDİ

Sadece büyük tekelleri ve bankalan
koruyan Cuntanın IMF patentli eko-
nomik politikası, tekelleşmemiş firma-
lann yanısıra. orta büyüklükieki iş-
letmelerin ve küçük esnaf işyerlerinin
hızla kapanmasına yol açtı.

l982'nin Haziranın ayında iflas e-
den firma sayısını ve bunlann yapıtarı
örnek alınırsa, cunta döneminin orta
s+ıIlan yıkıma sürüklediği somut bi-
cimiyle görülebilir.

Sadece Istanbul'da Haziran ayında
350 şirket iflas etti. Bu firmaIarın
çoğu küçük sermayeli ve kollektif ve-
ya limited türü şirketler. 1982'de. iflas
eden şirket sayısı l98l'e göre7"2l0l
arttl.

l2 Eylül dönemi içindeki protestolu
senet sayısının, hem miktar olarak
hem de değer o|arak ürkütücü ölçüde
artlığı anlaşılıyor.

Yıllara göre protestolu senet tuta-
nndaki artış şöyle:

. İkincl "başko._putanlık Meydan
Muharebesi"nl kazandığına kana-
at getirdikten sonra, tıpkı"Ebedi
Şef' gibi üniformay çıkanp"cum-
hurbaşkanı" olarak Çankaya köş-
kü'ne yerleşinenin hazırlığındaki
Cunta Şefi Evren, "Sallabaşlar Mec-
lisi"nden yıldınm hızıyla geçirttiği
anayasa tasansınrn dünya demok-
ratik güçlerinde uyandıracağı tep-
kileri iyi. bildiğinden, "Atatürk"çü
bir jestle kesip atıyor:

"Biz kendi yapımıza, özellikle-
rimize ve şartlanmıza uygun bir
anayasa yapmak zorundaytz. Ba-
b'nın anayasalanna uymak zorun-
da değiliz. Türk Millett'nin, Türk
ailesinin bir geleneği vardır. 18
yaşından sonra kız çocuğunu
dışanya bırakmaz. Ama onlarda,
lE yaşını bitlrdikten sonra, ister
kız olsun, ister erkek olsun, evi
terkeder. Bir ev tutar, ne yaparsa
yapar, kimse kanşmaz. Onlar ya-
ptyor diye şimdi biz de mi bunu
yaPalım?"

lki yıldır Avrupa lnsan Haklan
Bildirgesi'nde sayılan temel hak ve
özgürlükleri birer birer ayakIar al-
hna aldıktan sonra en azından yedi
yıl daha "sivilleştirilmiş" bir faşist
diktatörlüğün başı nı çekmeye aday-
ltğını koyan Evren'in bu sözleri, bir
yanıyla da kendi Atatürkçülüğünün
tutarsızlığını, öte yanıyla da dünya
demokrasi güçlerine kafa tuta tuta,
meydan okuya okuya kendi kuyusu-
nu kazan yunanistan patakos'lan-
nın, Papadopulos'lannın şımanklı-
ğını yansıtıyor.

Kendi .Atatürkçülügünde tutar-
sızdır Evren. Çünkü, işine geldiği
zaman Atatürkçülüğün işçi sınıfı
düşmanı, şovenist tüm unsurlannı
süngü zoruyla dayatan, Türk burju-
va ideolojisini Türkiye'nin üzerine
kapkara bir perde gibi germeye ça-
lışan, ülkenin dört bir yanını "Beton
Mustafa" heykelleriyle donatan
Cunta Şefi, işine geldiği zaman "E-
bedi Şef'in burjuva reformizmini
revizyona tabi tutmaktan geri kal-
mamaktadır.

, Hani, nerede kaldı gençleri 18
. vaşında reşit kılan, vesayet altında'olmaktan kurtaran kadın-erkek.

eşitliğini kağıt üstünde de olsa ilan
etmekle övünen Atatürk Reformist.

18 yaş kavgası

1 dolar 1 DM

ll eylül 1980 70 TL
8 mayıs r981 l01.05 TL
7 eylül l982 l77.26 TL

40 TL
44.60 TL
72.20 TL

Dolann bu yıl sonuna kadar 200
Iiraya yükseleceği sanı lıyor. Cuntanın
ekonomistleri, buna karşı Tl.'nin so-
nundaki sıfırlaın birini silme önerisi
yapıyorlar. Benzer bir uygutama İtal-
ya'da bir kaç yıl önce yapılmış fakat
ilk günler psikolojik bir rahatlatmanın
ötesinde, kitleler açısından maddi ve_
pratik bir yarar sağlamamıştır.

ışsız SAYı§I 3;5 MILYoN,
HERGUN 5ı3 KışI
işsiz xıuyon

Türkiye, Cunta yönetimi altında
cumhuriyet tarihinin en yaygın işsizIi-
ğine tanık oldu.Işizlik hiçbir iktidar
döneminde klılelerl bu dönemdeki ka-
dar yakından etkilememişti.

Bugün ülkemizde işsiz sayısı mil-
yonlarla ifade ediliyor.

Devletin resmi kurumlannda yapı-
lan.açıklamalara göre 1982 yıhnda
Türkiye'de3,S milyon işsiz var. Bu ra-
kamın tanm kesimindeki gizli işsizliği
kapsamadığı biliniyor. Yine bu rakam,
sadece çalışabilir nüfus diye adlan-
dınlan 20-60 yaş arasındaki toplum
kesitine göre yapılan bir hesaplamaya
dayanıyor. 50 milyona yaklaşan top-
lam nüfusa göre bir hesaplama, işsiz
saslns!nın çok daha yÜksek olduğunu
gösterecektir.

Seyyar sahcılığın ve işportacıhğın-
yasaklanması küçük esnaf işyerleri-
nin kapanması, fabrikalann üretimi
durdurması, köylülerin ürün ekmek,
ten vazgeçmesi gibi bazı somut ol-
gutar gözönüne alrnırsa öunta döne,
minin insanlanmızı tam bir işsizlik
sefaletiyle karşı karşıya bırakhğı ra,
hatlıkla anlaşılabillr.

Devlet ltatistik Enstitüsü'nün bir
agklamasınd a |982' de ki işsizlik ora,
nı 198l e göıe7"|5 artrş göstermiştir.

Yine resmi verilere dayanılarak ya-
pılan bir hesaplama, ülkemizde her-
gün 513 kişinin işsiz kaldığrnı gös,
teriyor. Yani yılda 187 btn 245
Wrttaşımız işslzler ordusuna,kalr,
lıy9r.

Ozellikle kırsal kesimdeki işsizlik
bir hayli yaygın durumda. Bu süreç,
toplumumuzun, aile yapısını ve ahlak
değerlerini de alt üst edecek sonuçlar
getirmektedir.

TURKiYE CUNTA pÖxeııixpE
DİŞ BORÇ BATAĞINA DAHA

FAZİA BATTİ
Ülkemlz, 12 Eylül rejimi ile birlikte

başlayan dönem içinde, Dünya Ban-
kası'ndan ençok krediyi alan"iyi müş-
teri" oldu. Resıni verilere göre Tür-
kiye E2 mall 9lı için Dünya Ban-
kası'ndan 304 milyon 5O0 bin dolar
borç aldı. Dünya Bankası Raporunda
Türk ekonomisinin geçen döneme gii-
re ilerleme kaydettiği bildiriliyor.

O 14 Şubat 1982 deyapıtan resmi
bir açıklamada dış borçlann 2O mil-
yar dolan aşfoğı belirtildt.

O IMF'nin blr raporuna göre, Tür-
kiye IMF' ye borcu olan ülkeler a-
rasında üçüncü sırada yer alıyor. Mo-

24 Ocak kararlanyla başlayan dö-
nem, tekelci sermaye ve lMF çevreleri
tarafindan ihracata yönelik kalkınma
modeli olarak gösterilmiş, cuntaya da
bu kalkınmanın sopası olma görevi
verilmiştir.

l2 Eylül 80'den sonra hükümet bir
"ihracat seferberliği" başlattı. Bütün
firmalar, ne üretebiIiyorlarsa bunIan
dışarıya satmaya zorlandılar. Özellik-
Ie Ortadoğu ülkeleri Türkiye'nin ö-
nemli bir pazan olarak tanıtıldı.

Kitlelerin alım gücü düştüğü, maI-
lann fiatları yükseldiği için içerde
birçok mal satılamaz hale geldi. Bu
durum sanayicileri ihracata zorladı.
Devletin ihracatı teşvik için aldığı
önlemler sayesinde ve yukardaki ge-
lişınelerin de zorlamasıyla, ihracatta
miktar ve para olarak bir artış göz-
lendi. l981-82 sezonunda sanayi ü-
rünleri ihracatında artışlar oldu. Fa-
kat bu artışlar, TL'nin hergün değer
kaybetmesi nedeniyIe ekonomiye pek
fazla bir katkıda bulunamadı.

l2 Eylül sonrası dönemde Türkiye'
nin ihracat yapısında önemli deği-

şiklikler gözlenmektedir.
81-82' de toplam ihracatta sanayi

ürünlerinin payı, önceki dönemlere gö-
re artıyor, geleneksel ihraç ürünleri-
nin payı ise düşüyordu.

Sanayi ürünlerinin ihracatında mik-
tar olarak artış gözlenirken, tanm ü-
rünleri ihracahndan sağlanan döviz
azalıyordu. bazı tanm ürünlerinde ilı-
racat miktar olarak çoğalırken, getir-
diği gelir olarakdüşüyordu. Artan sa-
nayi ürünleri içinde geçerli olan bu
durum TL'nin Dolar karşısindaki hızlı
düşüşü devam ederse, ihracahn çe-
kiciliği giderek ortadan kalkacaktır.

Tanm ürünleri ihracatındaki veriler
şöyle:

Buğday: 80-8l sezonuna göre,81-
82 sezonunun Haziran-Mayıs döne-
minde buğday ihracatı %40.4'lük ge-
rilemeyle 45l bin tondan 269 bin tona
düştü. Döviz geliri ise aynı dönem
itibariyle 74 milyon dolardan 46 mil-
yon dolara düştü.

PAMUK: 81,82 sezonunun Eylül-
Mayıs döneminde pamuk ihracatında
miktar olarak gerileme binde bir o,
lurken, de§er olarak çok fazla bir dü-
şüş oldu. lhracat 190.6 binden l90.5
bin tona düşerken değer olarak 342
milyon dolardan 263 milyon dolara
düştü.( Yani geçen yıl 342 milyon bu
yıl 263 mllyo.1)

KURU UZUM:81-82 sezonu Eylül.
Mayıs döneminde bir önceki döneme
göre kuru üzüm ihracat miktan 65 bin
tondan, 79 bin tona çıkarken, değer
olarak 99,4 milyon dolardan 91 mil-
yon dolara düştü.
KURU INCIR: Yine aynı dönemde

kuru incirde ise, ihracat 30 bin tondan
36 bin tona yükselirken değer olarak
35.6 milyon dolardan, 34 milyon do-
lara düştü.
FINDIK: 81 bin tondan l08 bin tona

çıkarken, değer olarak 324 milyondan
240 milyon dolara indi.

ZEYTINYAGI: lhracat 80-81
de 17 bin ton iken, 81-82' de 15 bin
tona, değer olarak da, 30 milyona
düştü.

Rakamlann ve somut gerçeklerin
kanıtladığı gibi, 12 Eylül sonrası dö-
nemde izlenen politikalann ekonomik
bunalımı daha bir artırdığı gözlenebi-
lir. Göreli bazı düzelmeler, (kuyrukla-
nn kalkması, her malın piyasada bu-
lunması vs.) Türkiye ekonomisinin çö,
zümsüz bir noktada olduğu gerçeğini
gizleyembz.

Cunta döneminin ağır baskı koşul-
lannda (işçilerin ve memurların as-
ker gibi çalıştınldığı bir dönemde) ,

düzelmeyen ekonominin bundan son,
ra.düzeIme şansı ne kadar vardır?

Içilerimizin, köylülerimizin, me-
murlanmızın maaşlannda kesilen
vergilerle yaşayan generaller mil-
yonlarca insanı hertürlü kötülüğün
ko! gezdiği bir düzende yaşamaya
mahküm etmişlerdir.

Cunta, halklanmıza kan, yoksul-
luk ve gözyaşından başka hiçbir
getirmemiştir.

Doğon ÖzcÜoııı
tilterinin kurşunlanvla ve de ünifor-
matı- ce[tattannın ipiyle can verme-
sin diyedir...

Avrupa lnsan Haklan Bildirgesi,
Strasbourg'ta bir araya elmiş l5-20
diplomatın adet yerini bulsun diye
kaleme aldıkları bir laf kalabalığı
değil, Fransız Büyük Devrimi'yle
başlayan Avrupa halklannın iki yüz-
yıllık mücadelesinde biçimlenen,sos-
val öz kazanan, özgürlüklerin ve
temel-haklann, kanla yazılmış onur
belgesidir.

Bu belgenin Avrupa'nın her kanş
toprağında, en uzak köşelerinde sa-
vunulması,"l8 yaşında kızını ba:

şıboş bırakan" lann fantezisi de.
ğil, Hitler'in işgalci ordulanna, on.
lann faşist yerli işbirtikçilerine kar-
şı sokak sokak,ev ev direniş kavgası
vermiş, bir Mussolini'yi, bir Sala-
zar'ı, bir Franco'yu, bir Papadopu-
los'_u tarihin çöplüğüne atmış Av-
rupa halklannı.n hem hakkı, hem de
görevidir.

Eğer Avrupa ülkelerinin burjuva
hükümetleri. tüm stratejik hes.apla-
ra rağmen, Evren cuntası'nı Insan
HakIan Mahkemesi önüne çekmek
gereğini duyuyorsa, şakşakçı bası-
nın dediği gibi "Türk düşmanhğ"ndan
değil, kendi ülkelerindeki demok
rasi güçlerinin baskısını ense kök-
lerinde hissettiklerindendir...

Evren'in iddiasının aksine "ken-
dl yapımıza, özelliklerlmlze ve
şartlanmıza?' uymadığı, daha da
önemlisi 18 yaşa doğru koşan ku-
şaklann yannlannı kararttığı için
kalıcı değildir.

.Bu Anayasa Kasım referandu-
mundan geçse de, Türkiye toplumu-
nun dinamikleri, |2 Eylül Anaya-
sasıntn yrhlmasını, "parlamenter
faşizın"İn yıkıtmasını, Avrupa İn-
san haklan Bildirgesindeki temel
hak ve özgürlüklerin tanındığı yeni
bir Anayasanın ilanını dayatacak-
hr.

Hem de l 96 l Anayasası'ndan da-
ha. ileri bir içerikle...

lşçi sınıfının politik ve sendikal
örgütlenmesine konan tüm sınırla-
malann kaldınldığı, Kürt ulusunun
tüm ulusal ve demokratik haklan-
nın tanındığı bir anayasa olacaktır
bu...

Böyle bir anayasa içiri mücadele,
Türkiye halkının olduğu kadar Av-
rupa halklannın, dünya halklannın
da gündemindedir. Oliği?

lster €rk€k, ister kız olsun, şey

gerıçle{is.lgşi$|iL ue§lg,d*sştİrcn
blr Cunta fermanı da yok? Anayasa
taslağında da böyle bir değişikliğe
rasttanmıyor. TartışıIan sadece, oy
hakkının 18 yaşındakileri d€ tanınıp
tanınmİması...

18 yaşındaki gence oy hakkı ta-
nlnmaz ama o;

-l8 yaşında vergi öder,
-l 8 yaşında askerlik yoklamasına

gider
-l8 yadİnda ekmek kavgasına

girer,
-l8 yaşında demokrasi kavgası

verdiği için idam sehpalannda.can
verir...

18 yaşına varmaya ne gerek?
Türkiye'de doğan her 1000 ço-

cuktan l50'si aile sevgisini tanıma-
dan toprağa gidiyor.

Türkiye'de her gün henüz 1 yaşına
girmem.iş 89 bebek, 1-14 yaş ara-
sında is€ hergün 23 çocuk can veriyor.

Ölümün penç€sinden kurtulabil-
mişlerin 3.8 milyonu ise, devlet is-
tatistiklerine göre, "bakıma muh-
taç olup, muhtaç olduğu yardım
ve ilgiyi " göremeden yaşıyor...Yani
toprağı işleyerek, işporta tablasıyla
kent sokaklannı arşınlayarak zen-
gin mahallelerinin çöplüklerini ka,
nştırarak, yük taşıyarak, tombala
çektirerek, kısacası çocukluğunu
bile bilmeyerek yaşam mücadelesi-
ne oiriuor...

Tlrklye' nln sefalet kuşaklan nda-
ki 3,8 milyon çocuğun devletten ilgi
görebileni ancak 20.000...

Ya 18 yaşına varniadan satılan
kızlar?

Ya 18 yaşından sonra yaşamak
için kendini satmak zorunda kalan
kızlaı?

Eğer Türkiye demokrasi güçleri,
196l Anayasası'ndaki temel hak ve
özgürlükleri savunuyorsa, eğer dış
demokrasi güçleri Awupa lnsan
Haklan Bildirgesi normlannı daya-
hyorsa,

Her gün l12 çocuk ana kucağın-
dan, aile sıcağından kopup mezar
soğukluğuna gömülmesin diyedir.

-3,8 milyon çocuk, l8 yaşına var-
madan sokaklara atı|masın diyedir,

-Kızlar l8 yaşına varmadan sa-
tılmasın, kızlar l8 yaşından sonra
kendini satmak zorunda kalmasın
diyedir,

-18'ini bulmuş gençler, kız olsun,
erkek olsun, sermayenin ücretli ka- .
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Cunta iki yılda
uyguladı

ztllmün her çeşidini
İşkencede ötdürülen yurtseverlerToplam 170 bin kişi gözaltına alındı. 10 bin kişi

aranıyor. Operasyonlarda çıkan çatışmalarda 593,
işkencede |25 kişi öldürüldü. 21 idam karan uygu-
landı. Askeri Mahkemelerdeki idam talepleri 4522'yi
aşh.

AsReri darbeden sonra, Türkve Kürt
halklannın bir zulüm cenderesi alhn-
da inletildiğini, artık bütün dünya bili-
yor. Generaller, kısıtlı temel hak ve
özgürlükleri yoketmekle kalinadılar;
bu haklan kullandıkIan için yüzbini
aşkın yurttaşımızı cezaevlerine dol.
durdular, yüzleıcesini idam, işkence
ve sürek avlannda katlettiler.

Cunta halklanmı2ın, bütün demok-
ratik, ilericiı devrimci örgütlenmele,
rini yasaklamakla yetinmedi, bütün
sağcı, gerici, faşist partileri de kapattı.
Parlamentoyu feshetti, belediye baş,
kanlannı görevden aldı. Devlet ku,
rumlannın yönetimlerini ve yapılannı
değiştirdi. Faşizmin tam kurumlaş,
ması için yasal, idari, kurumsal yeni
düzenlemeler yaptı. Basına sıkı bir
sansür uyguladı, yoz ve gerici kültü-
rün, ahlaksıztığın, moral çöküntünün
yeşermesine elverişli bir ortam yarat-
h. Yargının bağımsızlığını ortadan
kaldırdı, eğitim-öğretim kurunilannı
bir askeri kışlaya çevirdi.

Ve şimdi bütün' bunlan Anayasa
haline getiriyor.

82'ye kadar 665 kişinin öldürüldüğü
saptandı. Gazete haberlerinden, res-
mi açiklamalardan ve özel kaynak-
lardan derlediğimiz bu sayıya, çatış-
mada ölen-72 güvenlik görevlisi de
dahildir.
O l2 Eylül 80'den bu yana, işkence-
hanelerde hayatını yitiren yurtsever
sayısı 120'ye ulaşh. Çok sayıda ilerici
ve devrimcinin ise işkence sonucu sa-
kat kaldığı saptandı.
O Cuntacı generallerin emriyle bugü-
ne dek 21 kişi idam edildi. (11 sol, 5
sağ, 4 siyasi değil) Halen l00'e yakın
kişinin idam cezası Askeri Yargıtay'-
da ve, Danışma Meclisi'nde inceleni-
yor.
O Büyük Bölümünün iddianameleri
açıklanan siyasi davalarda,Askeri
Şavcılann idamını istediği yurtsever,
devrimci sayısı Haziran 82'ye kadar
4522'yi aştı. En fazla idam talebinin
olduğu dava Fatsa Davası (263).
O Göstermelik bir biçimde yargılanan
ve haklannda idam istenen MHP'!ile-
rin büyük bir bölümü serbest bırakıldı,

r 3.09.80 Ergün Şen
r4.09.80 lrfan Çelik
l7.09.80 Mustafa Çevik
18.09.80 Zeki Yumurtacı
20.09.80 Ramazan Oğuz
24.09.80 Ali Çekmeli
24.09.80 Zeynel Abidin Ceylan
26.09.80 Şadan Gazeteci
26.09.80 Ali Çakmaklı,
27.09.80.Rafer Demir

.09.80 Ömer Aktaş

.09.80 Sait Şimşek
'.09.80 Eyüp Akkurt
,09.80 Mehmet Ali Kılıç
.09.80 Halil Gündoğan

27.09.80 Hüseyin Karakuş
28.09.80 Ali lnan
02.10.80 Ahmet H. Veziroğlu
02.10.80 Hasan Dönmez
02.r0.80 Cavit Özer
04.10.80 Emin Alkan
06.10.80 Mehmet Cizreli
07.r0.80 Hasan A. Ozmen
l2.10.80 Gülden Erdem
l4.10.80 Ekrem Ekşi
18.r0.80 Ahmet Karlangaç

.r0.80. Cemil Kırbayır
25.r0.80 Metin Aksoy

27.|2.80 Hasan ...

29,12.80 Davııt Elibolu
29.12.80 Mehmet Dağ

.l2.80 Cafer Dağdoğan

.12.80. Nihat Arda

.l2.80 Munzur Geçgel

. .8l Ensar Karahan
01.01.8l Mustafa Şahin

.01.8l Mehmet Emin Kutlu

.01.8l Ahmet.Uzun
01.01.8l Zuhal Uner
03.01.8l Bahadır'Dumanlı
03.01.8l Şerif Sar
03.0r.8l Hakan Mermeroğlu
06.01,81 İlyas Güleç

.01.8l Hasan Kılıç
01.8l Kenan Gürsoy
.0l .8 l Sinan Karaçalı

16.01.8l Adil Yılmaz
.02.8l Hayrettin Eren

r2.02.8r Cem ...

12.02.8l Ömer Aydoğmuş
r3.02.8l Hulusi Talak
25.02.8l Ünsal Beydoğan

.02.8l Bedrettin Sinak

.03.8l .Turan Sağlam

.02.8l Sabri Kandemir

.02.8l Remzi Yalvaç

.02.81 Abdurrahman Gecen
02.8l Ahmet Demir

l4.03.8l Osman Taştekin
l5.03.8l Şahin Dokuyucu
l6.03.8l Halil Uluğ
l6.03.8l Abdullah Paksoylu
l6.03.8l Mehmet Ali Erbay
t7.03.8l Cemil Kıpırdamaz
20.03.8l Osman Karaduman
liO.03.8l Hasan Gazoğltı
01.04.8l Şadiye Yavuz
l0.04.til Nurettin Yedigöl
23.04.8l Ahmet Sakın

04.8l Necip Kutlu
.05.8l Selim Martin

.05.8l Gürsel Teke
l2.05.81 Hasan İ{. Damar
04.06.8r Özalp Önen
l4.06.ttl Mehmet Gümüş

06.8l Hasan Akar
.27.07.8| Yakup Göktaş

.08.81 Aynur...
2 t.08.8l Bayram Kocabaş
21.08.8l Mehmet Yıldız
20.09.8l Mehmet Ceren
26.10.8l Ataman Ince

.l0.8l Metin Sertbulut

.0 1.82. Abdurrahman Aksoy

.01.82 Süleyman Cihan
02.82 Süleyman Şeker

05.03.82 lsa ...

06.03.82 Haydar Sönmez
.03.82 Vakkas Doğru
.03.82 Aziz Ağaç

t 0.03.82 Ahmet F.rdoğdu
. .82 Fehmi Ozaslan

21.03.82 Mazlum Doğan
02.03.82 Onder Demirkol
21.03.82Tahir Şahin
21.03.82 Cemal Kılıç
21.03.82 Ferhat Kurtan
2r.03.82 Necmi Oner
21.03.82 Bedri Can
21.03.82 Eşref Milli
21.03.82 Mahmuı Zengin
21.03.82 Ali Eras|an
20.03.82 Asker Demir
2 t.03.82 Garabet Demirci
21.03.82 Cemal Zengin
2 t.03.82 Mehmet Direkci
21.03.82 Ali Erekli
21.03.82 Şaban...
2 t.03.82 Mehnıet Ali ...

.07.82 Sevim Akbaş
l5.07.82 Coşkıın Altun
20.07 .82 Abdülkadir Kaya
20.07.82 Şehmuz Babıış
Ott.09.82 Kemal Pir

43.
44.

45.
46.
47.
48.
49.
50.
5l.
52.
53.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
7o.
71.
72.
73.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
9r.
92.

93
94l.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

l0.
l1.
12.
13.
|4.
l5.
l6.
|7.
18.
l9.
20.
2|
22.
23.
24
25.
26.
27.
28.
29.
30.
3l.
32.
33.
34.
35
36.
37.
38.
39.
40.
4l.
42.

95

06.r r.80
07.11.80
l0.11.80
12.1ı.80
ı 4.1 r.80
r 6.1 1 .80
l9.rr.80
20.1 1.80
06.12.80
ı5.r2.80

Fuat Gürbüz
ılhan Erdost
Cengiz Aksakal
Ferudun yılmaz
Rüstem Gürsoy
ıbrahim Eski
Şükrü Gedik
Süleyman Olmez
Mehmet Sani
Ercan Koca

96.
97.
98.
99.

l00.
l0l.
lo2.
ı03.
ı04.
l05.
l06.
t07.
ı08.
l09.
r r0.
1ıı.
l12.
l r3.
r 14.
1ı5.
ı 16.
ll7.
r18
119
l 10.
1l l.
||2
tl3
ll4
lı5.
l ı6.
||7.
l 18.
ll9
l2o.
l2l.
l22.
|23.
l24.
l25.

O J2 Eylül l980'den bu yana, gözaltı-
na alınan ve tutuklanan yurttaş sayı-
sının toplam l70 bin dolayında oldtığu
saptandı. Halen l0 bine yakın kişi
aranmaktadır. (Gazetelere yansıyan
haberlerden, sıkıyönetim yetkilileri-
nin resmi açıklamalarından ve özel
kaynaklarımızdan derlediğimiz bilgi-
lere göre bu sayıya gözaltına alınıp
aylarca hapiste tutulduktan sorıra
serbest bırakılanlar dahil olnıasına
rağmen, özellikle Kürt köy|erinde ve
Karadeniz'le Güney Bölgelerinde bir
süre topluca göz altına alınan köylüler
dahil değildir.)
O Cunta kuvvetlerinin yaptığı ope-
rasyonlar sırasında ve baskıIara karşı
göstefilen direnişlerde meydana gelen
çatışmalarda 1 2 Eylül 80'den Ağustos

cunta döneminde
idam edilen
yurtseverler r6.12.80 Ali Ceylan

Cengiz ... ,

r6.12.80 Behçet Dinlerer
25.r2.80 Mahmut Kaya

Necdet Adalı
Serdar Soyergin
Erdal Eren
Veysel Güney
trertrrTandoğaır
Ahmet Saner
Mustafa Özenç
lsmet Şahin
Seyit Konuk
Ethem Coşkun
Necati vardar

08.10.80
26.10.80
13.12.80
1 1.06.81
25.6.81
25.06.81
21.08.81
21.08.8 ı
13.03.8r
13.03.81
l3.03.81

Ankara
Adana
Ankara
Adana
!stanbul
lstanbul
Adana
İstanbul
İzmir
İzmir
İzmir

Çahşmalarda katledilen yurts ev etler
20.05.8 ı
20.05.8 ı
22.05.81
23.05.8 t
23.05.8 t
24.05.81
01.06.8 ı
0.5.06.8l
10.06.81
10.06.8l
l0.06.8l
l0.06.8l
l7.06.81
l9.06.8l
l9.06.8l
19.06.8r
l9.06.81
l9.06.8l
l9.06.81
28.06.81
2l .07.8 r
25.07.8 r

.07.8ı
07.08.8 r
l6.08.8 t
ı 7.08.8 r
r 8.08.8 ı
24.08.8l
09.09.8t
l7.09,8l
ı 7.09.8l
ı 9.09.8l
23.09.8l
23.09.8l
20. r 0.8l

l2 Eı,lülden sonra cunıo kuı,vetlerinin
d üz e n l ed iğ i o pera s y o n la r sı ras ı nd a ı, ıı ru-
larak öldürülen yurtsever ı,e deyrimci
sa},ısının 593 olduğu sapıanmışıır. Bu
sa)I ve liste, resıni açıklama-
lardan, gazete haberleriııden ve Demok-
rat Türkiı,e'nin kendi kaı,naklanndan
derlenmiş'tir. "İki sol göİşlü", "26 sot
görüşlii" şeklinde verdiğimiz olalı,lar ise
Sı kı yöneIi m Komu ta n lı k la n ta rafı nda ıı
isi m ve ri l mede n .ı,apı la n res m i açı k la ııı a-
Iara daı,anmaktadır.

l4.09.80 Selim Polat
14.9.80 Erdoğan PuIat
t8.9.80 5 Sol GörüşIü
22.9.80 Cumhur llyasoğIu
22.09.80 Hasan Ince
23.09.80 Bir sol görüşlü
24.09.80 Göksel Çavuşlu
24.09.80 Ergil Dinç
26.09.80 Feridun Aydın
26.09.80 Aydın Yalçınkaya
26.09.80 Mehmet Kulu
26.09.80 Vedat Özdemir
26.09.80 Ferhat Gök
26.09.80 Kemal Uğurlu
26.09.80 Şahin Yılmaz
27.09.8O lsmail Akkaya
28.09.80 Süleyman Direk
28.09.80 Nurettin Dönmez
28.09.80 Osman Yoldaşcan
28.09.80 Haydar Aydın
28.09.80 Bir Sol Görüşlü
0l.t0.80 Hasan Bozdağ
0 1.1 0.80 Yusuf Kahraman
04.10.80 Mehmet Cizreli
05.10.80 Bayram Ak
05.10.80 Alaaddin Karakoç
09.10.80 Veli Doğan
09.10.80 lsmaiI Demir
13.10.80 Nabi Durmaz-Öncü
13.r0.80 Dört Sol ,Görüşlü
l5.10.80 Hüseyin Kasap
r8.10.80 Sami Düvenci
18.10.80 Tevfik Savcan
22.10.80 Ahmet Yüksel
23.10.80 Ali Ekber Acar
25.10.80 Alaaddin BöIükbaşı
25.10.80 İsmail Damar
25.10.80 İdrıs Aktaş
25.ı0.80 Dört Sol Göri§lü
30.t0.80 Hüseyin Gelincik
30.10.80 Bozan Alan

Şener Yazar
Ozbir Aras
Mine Bademli
Adnan Mungan
Hasan Dikkaya
Tevfik Izöi
Sadi Ekiz
Fevziye Ertaş
Abdurrahman Çetin
Salih Tan
Necmettin Kırkaya
Bir Sol Görüşlü
kemal ozdemir
Ayşe Makar
Şadan Belli
Tevfik Karataş
Erkan
Uzuneminağabğlu
Taner Uzun
Bayram Lafçı
Adem Ozer
Turan Köse

Ali İhsan Özer

AbduIlah Gözalan
Nurettin Adıgüzel
Haydar Çakmak
Ahmet Yavuz
Şiikri.i Sever
Bir Sol Görüş|ü
Süleyman Aydenıir
Mı.ıharrem Onur
Tamer Arda
AtilIa Ermutlu
Doğan Özzümrüt
Ercan yurtbilir
Arif Tuğran
Mehmel Günıüş
Zeki Stıbaşı
Alaaddin Mürseza
Asım Keser
Hasan...
Bir Sol Görüşlü
Muharrem Aydın
Feridun Ayçiçek
Kenan Budak
Fahri Dede
orhan Gülcan
Mehmet Güvercin
Baki kahraman
Dört Sol Görüşlü
zeki yıldız
Bir Sol Görüşlü
Bir Sol Görüşlü
Ibrahim T.Cerir
,Bir Sol Görüşlü
Iki Sol Görüştü
R.Karaeker
Mustafa Set,il

30.r0.80 Hasan Ertaş

3
0.80
0.80

01
01
02
o2
03
05
ll
l3
l6
l6
l6
2o
25

0.80
1.80
1.80
1.80
1.80
1.80
5.80
r.80
1.80
1.80
t.80
1.80
r.80
1.80
1.80

.l 1.80
03.12.80
03.12.80
09.r2.80
l5. ı 2.80
25.r 2.80 Yaşar Okçuoğlu

.01.8l lstanbul'da 5 kişi
01.8l Veli Eskili

26,02.8| Zekeriy a Aydemir
l5.03.8l Battal Evsen
t7.03.81 Mehmet Yıldınm
l7.03.81 Cemalettin Düvenci
17.03.81 Selahattin Gözütol
l7.03.81 Nihat Kuran
r8.03.8l Be§ey Anuş
t9.03.8r Abdullah Gündoğulu
19.03.8l Ali Cinkılıç
r9.03.8l Salman.Cengiz
19.03.8l lbrahim ÇeIik
22.03.8t Soner llhan
23.03.81'Yaşar Akbaba
26.03.81 26 Sol Görüşlü
27.0r.81 Bir Sol Görüşlü
08.04.81 Selçuk Küçükçiftçi
08.04.81 S.Mehmet Yüce
l6.04.81 Bir Sol Görüşlii
19.04.8l Resul Yüksel
22.04.8t iı.ı soı Görüşlü
23.04.8l Bir Sol Görüşlü
26.04.81 Kenan Aydın
01.05.81 Mustafa Işık
03.05.81 Ramazan Korkmaz

22
25
26

l0.8l Alaaddin Demirci
l0.8l N.Kocagöbek
10.8l Recep Sarıaslan
l l .8l Sedat ...
l1.81 iki SoI Görüşlü

06
ll

. 05.05.8ı
ı2.05.8ı

. ı4.05.8ı
. ı5.05.81
ı7.05.8ı
ı7.05.8ı
ı7.05.81

E

Mehmet Gökçe
lki sol Görüşlü
Hüseyin Erol
Beş Sol Görüşlü
Rasim Aydoğan
Serhat Aydın
Halis Aydın

04.12.8r Cebrail Dinç
07.12,81 Emin Atala ,

08.12.8l V.Uyar
08.12.8l E.Tekin
l0.ı2.8l Halil İbrik
|2.|2.8| Murat Yüksel
t4.01.82 Neşet Ateş
14.01,82 Fevzi Ateş
l5.01.82 lsmail Avcı
18.0r.82 Yavuz Örbük
18.0r.82 Recep Aktuğ
05.03.82 Gökalp çiftçioğlu
01.05.82 Bahar Yıldız
01.05.82 Yusuf Zor
l5,07.82 Hasan Gök

.07.82 Tuncer Önçeken
07.82 Uç Sol Görüşlü
07.82 Metin ...

TARTIŞMA AÇIYORIJZ

Bütün anti-faşist örgüt
kuruluş ve kişilere çağn
}lilintliıli gihi. l 2 t:-vliil Askari- [:asisı [);rrtıesi. iilkenıiztle rır,r alaırı|;ı

önpııı li d egisi kli klcrc neı|pıı olı,ı,ı ı ıstıı r.
i!tiliin anli-fasist |]i'ıçlerin ılarheden srınra afrır yırralar a|ıırı5 tılıır,ırsı

netlenivle. ılevrimci-tlpınokratik nıııhalpfei. taşıtlı1-1ı hiiviik tıı,!.ıtrsirıe|,.
.ra|ııır,n iirqiitsii z liik ve tIa1-1ı ııı k lı k icerisinn diismiistiir.

[Jıı dıırıınıtın agılnrası yöniinıle liiııı ilpri<,i, rlpıırrıkrai. tlpvriıııci iirıiiit.
kıırıılııs ve kisilerin caha har<,aırıayı bir giirevrılarak katıtıl ı,tlilli ve bıı
t|oi;rıılı ıırla bazı aclı n-ı lar attİi;ı in ancı ndayız.
llıı in;rn<"l;ı r,,,hıı,.,ılıalırı LııtLııla lııılıınahilııııL;ıııı;,ı"ı ilı, liiııı;ıııli-

{aşist i'ırıli'ıl. [ıırıılııs 1,ı,kisilı;ıı, l2 cvIiiI iiıı<,ı,sitıiıı ı,r, şırıır;ısııııtı lrir
ılı,ılı,r|ı,ııılirnı,.siııi ı.,ııııııal;rrı il,in s;ı\,f;ılarınıızı;ı,.,ı,ııı5 lıııltııııııaL|;ıu,z

l artısntaların asağıt|aki sorıılar (.prc,evpsintlt, ve halklarıırıızıır avtlın-
lık ılelec+.ğinc hiı ıırct eılecek hit olqıınlııkta olması ı,n biiı,iik ıtitcriinıiztlir,

N,,l.
\ ııl,ırı,|.ıl.ı sı.ııı|,ıı
,ı) \ıı,.lı;ll t,İ,|lt|. .lllrllll ı,, lı.ııı,|.,,ı lı.ı.L,ııı r,, trtüı1,1l1,il.,İil!l|
lı) \i(,.It.|| iırıttıl 1ı, ılıtitıi) ,tı.ııı,l,ı L.ılııııı 1.,t/,ıı \,ııt.ıl. ı |ııliııı ,ı,l.ııııı ıü. ıİı.ı!ıııl.|.ıl l.|\||ı.ı.,

SORULAR:
1)a- l2 Iivliil l'llüü tlartresino

b- Fasist darlıenin hasarılı
rrlnıııs ıııtıdıır? ()l mııs§.|,

c- l 2 t.yliil iincesinde isci
sizce hanıli nı,t]enler!e

2) l2 t;yliil sonrasın<la,
karsıva kaldı§ı sırr111lnr,r,ı
harakatini2in, örgiitiiniiziin
srırııııı lıılııgıı tıltlıı1-1ıı kanı

il) a- 13ııqiin iilkeıııiztle vasanaıı
lı,riırıiz ı,ı, lıı,ılı,flı,riıııiz

tı- Sııltıır hirliqinin
klınıılarında) ııeler

(]azplcıııizin avıla lıir çıkıııası
tııılııırıırası nerlenivle yaııılları ıı
aralığı ilc en fazla 4 savfa.
lliiv|ı,ı,ı, lıir s;ıUııl;ı lıir L;ı<. uıııılı
ııl;ıı,ailı ıııı zıla tr lı(,ııı l ı rlışrı1.1va
h;ırsı 11iirr,ı,lı.riıııizi vı,riııı, 1Iı,I

lii,, ı. ııl;ıraıı v;ıırıll;ır. iillı,t, iilı1|'ıl
ııiirı. tiı s;tı,ııııızı|;ııı ililı;rrı.ır rı;rvı

srılıın izlc<liği politiLalırın rolii

ve anti-fasisi halk 11iicleriniıı birligi

lJalk l larcLı,tiııiıı karsı
olıınısıızlııkIarııı ()r|aU;t 1,ıkışıııda.
rla kisiscl lat,rtnızIn t|a hplIi lıir

ıııısıııı z?
ve gelisnrclc1 k;ır5ısııııla 11iılp1.

yolııntla (I}artilpsme vc cı,tıhplı,sıııe

ha baska iiıreı-ııli vavın tlörct,lı,ri tlı,
iirgiii ve gıırııplar<la iki dakıilıı

ise iki savfavı gı,cıııenıesini dilcriİ.
v;ıvıııl;ıırı;ı ııl;ııı;ri;ı ııı lııılİıııış

lıl;rnl;ır;ı lıı,ııı ılı, (ıhılvlIt,ııl;ırıtıı!/,ı
ııl;ır,;ı«-iız

tl;r kisi ııl|ırı ıl{:ılıı.iil, §ır;ı§ıı};)

I)ıısir,a sclııııılarııııı z|;ı.
Dı,M()KRA,ı, ri ııtxir,ı,

'lr

mamlstır

11olinıli?

bıınlar ııelerrlir ?

ıılırı;ılıılır;'
,)



Auukat Niyazi Demircan 'j

Cuntanın Anayasası
halkımız için bir boyunduruk
Anayasa insanIann ve sosyal grup-

Iann bir arada yaşamalannı ilkelerini
belirler.

Kanunlar Anayasa'ya, Anayasa'lar
da INSAN HAKLARI EVRENSEL
BEYANNAMELERINE uygun olma-
lı dı r.

İnsan haklan baş hukuktur ve in-
sanlığın ortak malıdır.

Demokrasiyi oluşturan ve niteleyen
baş kurum INSAN HAKLARIDIR. A-
nayasa'larda baş hukuk olan insan
haklanna bağlı ve dayalı olmahdır. ,

DEMOKRASİXİX eeZİ TEMEL
KURALLARİ VE TÜRKİYE,DEKİ
DURUM:

Burjuva demokrasilerinde:
Egemenlik halka ait olmalrdır.' Bu-

gün Türkiye'de egemenlik orduya.
ait olmuştur.

Demokrasilerde kanunlann üs-
tünlüğü sağlanmalıdır. Bugün Tür-
kiye'de askerliğin üstiinlüğü sağlan-
mışhr.

Ktştsel özgürlük ve girişim zede-
lenmemelidir. Türktye'de buğün ge-
nel düşünce, eylem ve kişisel özgür-
lükler tamamen yok edilmiştir. Ka-
rarlar çoğunluk karan ya da tercihi
şeklinde oImahdır. Bugün Türktye'-
de kararlan beş kişilik bir azınlık
almaktadır. Temel hak ve özgürlük-
ler demokrasinin vazgeçilmez koŞu-
lııdur. Ama ülkemiz Türkiye'de te-
mel hak ve özgürlüklerin kınntısı
daht yok edilmiştir. Yasama yürüt-
me güçleri aynlmalıdır. Bütün güç-
ler son tahlilde tek elde toplanmış-
tr.

DEMOKRASi; HALKIN KURDUGU
BİR REJİMDIR

Dünyadaki gerçek Demokrasileri
halklar zorlu miicadelelerle kurmuş-
0lardır. Türkiye'de ordunun her on se, 

.

nede bir müdahaIe ederek getirdiği '

rejim demokrasi olabilir mi?
Demokrasi çoğunluğun iradesinin

hakim olduğu bir rejimdir. Azınlığın
iradesinin hakim olduğu, daha doğru-
su beş kişinin iradesinin hakim olduğu .
bir rejim demokratik bir rejim olabilir
mi?

D E M OKRAS İ YRSRXİ_aİİİALARLA
DEGİL SEBESTLİKLERLE
KURULUB
HER TÜRLÜ DEMoKRATir Har
vE özcüRlürıeniıı BİR YANA
İrİıoiĞi; DEMOKRATİK rÜıvı
KURULUŞ VE I_(URUMLARIN
YASAKLANDİGİ BlR ORTAMDA
DEMoKRAsi or,uşeniıİn ııİa

Çoğunluğa dayanarak yönetime gel-
mek Demokrasi için yetmez, Herşey-
den önce bu çoğunluğun hangi koşul-
lar altında sağl4ndığı önemlidir. Bu
nedenle halkın çoğunluğunun özgür
iradesi ile kararlannı vermiş olması
gerekir.

Bugünkü anayasa halk oylamasıyla
kabul edilse bile bu anayasanın geF
çekten demokratik olduğunu kanıtlar
mı?

Kısıtlı demokratik haklan da yıka-
rak iş başına gelenler demokrhsinin
kurulmasının garantörcüsü olabilir
mi? Geçmişte hallun düşünce ve istek-
leri ekonomik yapının önüne geçmiş-
tir. Bu anayasa bize lükstür diye mü-
dahale ederek hall«n mücadelesini
engelİemede en önemli kurum olduğu-
nu hepimize ispatlayan bir kurumun
demokrasinin koruyucusu olduğu söy.,
lenebilir mi? ustelik demokrasinin ko-
ruyucusu yasalarda, anayasalarda gü-
zel demokratik cümlelerln yer alması
değildir. Demokrasinin gerçek koru-
yucu garantisi, demokrasi düşmanı
sınıf ve örgütlere karşı halk, sınıf ve
tabakblnnın örgütlenme düzeyi ve
haklannın her geri ahnma zorbalığına
karşı dişe diş mücadele etme gücü ve
bilincidir.

Bir anayasanın demokratik oİabit-
mesl için herşeyden önce insanlann
yaşama ve düşünce özgürlüğü en baş-
ta güvence alhna alrnmalıdır. Düşün.
düğünü söyleyen insanlann ipe çeki-
lebileceğini temel yasa olarak getiren
ve siyasi düşüncenin affedilmez bir
düşünce olduğunu söyleyen bir ana-
yasa demokrasinin kurucusu olabilir
mi? Demokratik anayasalarda bugün
düşünce suçu yoktur. Düşünceyi ceza-
landırmak önemli ölçülerde yasalar-

dan çıkartılmıştır Örneğin Fransız
curhhuriyeti anayasasında, Federal
Almanya anayasasında ve Kuzey Av-
rupa'daki birçok ülkelerde düşünce
suç saylmamak$dır. Bir bilim ada-
mını uluslararası. bir kuruluşa yazdı-
ğı bir mektuptan dolayı on 1nl ceza
verildiği ülkelerde düşünce özgürlü-
ğünden söz edilebilir mi? Düşünceyi
açıklamanın zoı ve tehlikeli, hatta
ağır suç olduğu ülkelerde bilim ve
yükselme sağlanabilir mi? Toplanma,
hak aramanın zorlaştığı ülkelerde
hakkın adaletin gerçekleşebileceği
düşünülebilir mi? Jandarmanın, poli.
sin keyfi adam öldürmesinin ceza gör-
mediği bir ülkede hayat hakkının ol-
dıı6u sövlenebilir mi?

Demokrasi gerçek anlamda bari.,
katlarda kazanılır ve barikatlardal
kaybedilir. Geçmişte batı ülkelerindei
feodalizme karşı halkın demokrasi
mücadelesi halkın kurduğu barikat-
larda kazanıldı. (l789 büyük burjuva
devrimi Amerikan iç savaşlan, 1905
sovyet burjuva devrimi.) lspanya iç
savaşında olduğu gibi de yine gerçek,
anlamda demokrasi barikatlarda ka!ı. r

bedilmiştir.
BU ANAYASA TASARISI

YASALLAŞİRSA NE OI_ACAK
Tüm demokratik hak ve özgürlükle-

ri ortadan kaldıracak. Yasama, yargı
ve yürütme yetkisi tek elde toplana-
cak. Göstermelik bir parlamento olu-
şacak. Parlamento'ya faşistlerin dı-
şında kimsenin girmesine olanak ta-
nınmayacak. Parlamento'dan faşist
generallerin söyIedikleri dışında bir
şey çıkmayacak. Çıkan kanunlar ge-
nerallerin dediklerinin hukuki kılıfı o-
lacak. Başta işçiler olmak izere öğ-
retmenlerin, memurlann, diğer emek-
çi kitlelerin, köylülerin, gençlerin ken-
di ekonomik ve demokratik istemleri
doğrultusunda örgütlenmeleri ve mü-
cadele etmeleri mümkün olmayacak..
Faşist generallerin Emperyalizme,
NATO'ya bağlılık, ırkcı, şoven ideolo-
jileri dışında düşünce savunulmaya-
cak. Savunulan bütün düşünceler "Va.
tan ve milletin bölünmezliği ve bütün-
lüğüne aylon" görülerek suç sayla-
caktır.

Yürüyüş, gösteri yapmak olanaksız
hale gelecek. Ilerici düşünceler doğ-
rultusunda yayn, hatta ekonomik du-
rumun iyi olmadığını söylemek suç
salnlacak. Faşist hükümetlerin hiç bir
karar ve eylemi yargı denetimine tabi
tutulmayacak.

Anayasa mahkemesi dahi kanunla-
n denetliyemiyecek.

Kısacası CUNTA'nın Anayasası:
Askeri faşist diktatörlüğün sürlkli kı.
hnması ve hukukileştirilmesinden baş
ka bir şey değildir. Patronlar, ağalar,
serbest olacah halkımız, emekçiler
de zulüm altında olacak. Faşist dikta-
törlük ve Emperyalist kölelik boyun-
duruğu, demokrasi kisvesi altında da-
ha da perçinleşecektir. Cunta faşist
Anayasayı sözde halk oyuna sunarak
silahlann zoru ile zoraki EVET dedir-
terek, halkın anayasayı kabul ettiği
yolunda propaganda yapacakür.

Cuntanın bu hesaplannın tutup tut-
mayacağrnı halkımızın mücadelesi
belirleyecek, zaman gösterecektir,'

Kısİsürede otmasa bile, gidereİıten
ülkemizdeki devrimci hareket çocuk-
luk döneminden kurtutacaIç gürbüzle-
şecektir. İşçi sınıfi adaleli kollannı,,
baIyoz yumruklannı kaldırdığı zaman,
Faşist cuntanın tanklan da, toplan da
sökmeyecektir. Çünkü, dünyada en
güçlü silahlar, hızh tanklar ağır topla-
n değildir.

Dünyada en güçlü silahlar, örgütleri
etrahnda sıkıca kenetlenmiş
KİTLELERDiR...! O
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MAHKEMELER
izııin TKp/ML-TiKKo

DAVASİNDA 30 MAHKUMİYET. VEnİıni

İzmir Mektep Mahallesindeki Kül-
tür ve Dayanışma Demeği çatısı a[-

tında illegal örgütlenmeye gittikleri
iddiasıyla haklannda dava açılan 46
saruktan 30'u çeşitli hapis cezalanna
çarptınIdı.

TKP/ML-TIKKO örgütüne üye ol-
duklan ileri sürülen sanıklardan l6'sı
beraat etti.

Çeşitli hapis cezalanna çarptınlan
sanıklann isimleri ve mahkum olduk-
lan hapis cezalan şöyle:

Atilla Kara l5 yı, Yüksel Kuru l0 yıl,
Abdullah Kara. Kenan Aydemir 3'er
yıl 4'er ay, Ömer Topçu, Elbeyi Yeşil-
oğlu, Nurettin Bayıi, Nergis Nizam
6'şar yl. Ibrahim Karatepe, Kamer
Akbuğday. Ağa Ferit Acar. Osman
Topçu, Gülistan Ozdemir, Necmettin
YaIçınkaya, Zeynel Göktaş, Ilhan
Çetin, Ismet Tosun. N.Uğur Sülün.
Turan Çatal... Ince Aygün, Yılmaz
Şen, Hakan Ozden, Zehra Emre, Il-
han Kalmaz, Hasan Çetinkiya, Hay-
dar Şen 5'er yıl, Sabahattin Kepenek,
Nejat Akkoç 5'er yıl 8 ay, Mediha
Kanık, Orhan Şahin 4'er yıl 4 ay.

GÖLCÜK DONANMA VE
s IKIYÖNETiı,ı «oıauıeNLIĞı

ASKERİ MAHKEMESİNDE
SÜREN l8 SANIKLI DAVA

SONUÇLANDI

"Devrimci Yol" ve "Hall«ın Kurtulu-
şu" örgütlerine üye olmak, kominizm
propagandası yapmak, afiş asmak,
patlayıcı madde bulundurmakla suç-
lanan l8 sanıktan l3'ü beraat etti.
Diğer 5 sanık çeşitli ağr hapis cezala-
nna çarptınldılar.

Sanıklardan Erkan Çetin l6 yıl, Il-
han Ertaş 6 yıl iki ay, Emine Emül 9 yıl
4 ay, Uğur Akbal 8 yıl l0 ay, Murat Gül
9 yıl 4 ay, Suat Şensözen 5 yıl 3 ay
hapse mahkum edildiler.

HALKIN DEvRiMCi
ÖNCÜİBni DAVASI SÜRÜYOR

98 sanıklı Halkın Devrimci Öncü-
leri . davasina İstanbul 3 Numaralı
Askeri Mahkemesinde devam edildi.
Dava tanıklann dinlenmesi ve kanıt
lann tartişılması aşamasında. 2'| a-

ğustos l982 günü yapılan duruşmada
söz alan savunma avukatlanndan Ne-
bi Barlas ve Ali Rıza Dizdar dosya-
daki belgelerin sanıklara verilmesini
istediler. Dizdar savunmaya yönelik
olduğunu belirttiği istekleri dogrul-
tusunda yasalardan örnekler verdi.
Görüşü sorulan askeri savcı ise "ya§a-
larda sanıklara dava dosyasının ev-
rak suretlerinin verilmesi gerektiği
yolunda" herhangi bir hüküm bulun-
madığinı belittikten sonra ilgili belge
fotokopilerinin sanıklara verilmesin-
de sakrnca görmediğini söyledi.

AYDIN DEVRİMCi YOL DAVASI
SONUÇLANDI

44 sanıklı Aydın Devrimci Yol
davası 2 Eylül 1982 günü sonuçlan-
dı.9 sanık mahkum oldu,35 saruk
beraat etti.
Aydın ve yöresinde 12 eylül'den önce

Devrimci Yol örgütü doğrultusunda
çalışmaIarda bulundukIan iddiasıyla
yargılanan44saruk hakkında lzmir
Sıkıyönetim Komutanlıgı 2 Nolu
Askeri mahkemesi'nde açılan davada
sanrklar son savunmalannı yaptılar.

Sanıklar,suçsuz olduklannı ve dos-
yada bulunan bazı tutanaklann,polİs-
te baskı altında alındığını söyleye-
rek beraatlerini istediler.

Mahkeme heyeti, sanıklardan Gür-
ses CoIakoğlu,Orhan Özdamar ve
Güneş Atabay'ı 5'er yıl 20 şer
gün,Nihat Öztürk,Fikret Sanaydın
,Mehmet Arabacı,Mehmet Cevdet
UIusoy,Aykut Ertürk ve Mustafa
Aybar1 5'er yıl 6'şar ay 20'şer gün
ağr hapse mahkum etti. Aynı davada
sanık olarak yargılanan 35 sanığnda
deli| yetersizliğinden beraatine karar
verildi.

ADANA,DA çEşiLİ
EYLEMLERDE BULUNMAKTAN
ı3 Kişi HAPSE MAHKUM OLDU
Adana'da l980 Eylül'ünde, duvarla-

ra yaA yazmak,afiş yaprştınnak,sahte
kimlik kullanmak suçlanndan yarg-
lanan l3 kişi çeşitli hapis cezalanna
çarptınldı.

Adana Sıkıyönetim Komutanlığ 2
Askeri Mahkemesinde yargıtanan
sanrklara şu cezalar verildi:Sıdıka
Erer, Muamme.r Gelen, Mustafa Gür
ve_ Muhittin lliç' e5 er yıl hapis,
Yılmaz Ankan' a 6 yl 5 ay lO ğtln
hapis, Ahmet MerÇ Handan Yeter ve
Abdulldh Yurttal' a'2 şei yıl 6 şar ay
hapis, Kazım Gülat ve Şükrü Oğz' a 3
er yıl, Zamir Gök'e 4 yıl ,4 ay, Candan
Yeter'e 3 yl 4 ay hapis.

DEVRİMCİ SOL TARAFTARI
iri rişi çEşiTLi HApis

CEZALARINA ÇARPTİRILDI

50 MİLYoNLUK l5O Bi KiTABA
EL KONDU

Bilim ve Sosyalizm Yayınlan'nın
yaklaşık 50 milyon lira değerindeki
l50 bin kitabına Ankara Sikiyönetim
Komutanlığnca el kondu.Kamyonla-
ra doldurulan kitaplar emniyete götü-
rüldü.

Bilim \ıe Sosyalizm Yayınlaı'ndan
çıkan l6 kitap bundan birsüre önce
komutanlık emriyle toplatılmıştı.Ya-
ynevi sahibi Süleyman Ege'nin vekili
avukat Halit Çelenk uygulamanın
usulsüz olduğunu belirterek; bu ki-
taplann l5'inin sıkıyönetim ilanından
çok önce yayınlandığının, sonuncu
kitabın ise Ankara sıkryönetim komu-
tanlığı 2 numaralı askeri mahkeme-
sinde yargılanarak beraat ettiğini
anlattı.

Sıkıyönetım komutanlığının daha
önce yayınevinin l6 kitabr için
yasadışı karan verilmişti.Bu karara
yapılan itiraz henüz sonuçlanmadan
bu kez yayınevinin bütün kitaplanna
el kondu.

DHKD VE DDKD DAVALARI
BAŞLADI

Devrimci Halk Kühür Derneği
DHKD)Devrimci Demokratik KüItür
Derneği(DDKD) üyesi olduklan öne
sürülen 75 sanık hakkında Diyarbakır
Sıkıyönetim Komutanlığ l nolu as-
keri mahtemesinde dava açıldı.Sa-
nıklardan 4|'i tutuklu olarak yargı-
lanıyor.

Askeri Savcılıkça hazırlanan iddi-
anemede sanıklann"Türkiye toprak-
lannın bir bölümünü ayınp komünist
bir Kürt devleti kurmak amacıyla gizli
ittifak kurmak,silahlı' çatlşmaya gir-
mek,yaralamak ve yasak yayın bulun-
durmak" suçlanndan TCK'nın l7lll
maddesine göre cezalandınlmalan
isteniyor. Sanıklar ayrıcaTurkiye
Kürdistaru Sosyalist Partis.i(TKSP) ve
Kürdistan Işçi partisi(KIP)'in lzgal
yan kuruluşlanna üye olmakla suçla-
nryorlar.

İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı 3
Numaralı Askeri Mahkemesinde yar-
gılanan 6 kişiden 4'ü beraat etti. Dev-
rimci Sol adlı örgüte üye olmakla
suçlanan sanıklardan Mimar Şerif
Yalçın l0 yıl 4 ay. Erhan Başkurt 6 yıl
8 ay hapse ma'hkum edildi.

ANKARA TKP DAVASİNDA
AVUKATLAR TÜM SANIKLARIN

sALIvERiLMELERiNİ
isrrniıBn

Ankara TKP davası sanıklannı yar-
gılanmalanna Sıkıyöneüm Komutan-
hğ 2 Numaralı Aslçeri Mahkemede 20
Ağustos 1982 günü devam edildi. Du-
ruşmada, savunma avukatlanndan
Metin Şekercioğlu ve Muzaffer Öz-
bayrak mahkemeye bir dilekçe sundu-
lar. Tüm sanıklann salıverilmesi iste-
4en dilekçede şöyle deniyor: Tüm
müvekkillerimizin mahkum ol6cak-
lannı varsaysak bile sizlerin yetkisi
dışında olduğunu söylediğiniz Ma-
mak tutukevinin hergün dile getiri-
len koşullannda bu ceza5n peşinen
çekmelerini önlemek mahkemenin
yüceliğnden beklediğimiz, yetkisi
içindeki kararlardır. Tutukluluk ce-
za değildir. Hele müvekkillerimizin
gözlerimizin önüne serdiği şekiIde
bir ceza hiç değildir."

-Bonş Derneği Dauasında 4 Auukat duruşmadan çıkanldı
Tüm avukatlar ve dinleyiciler
duruşma salonunu terkettiler

Banş Derneği Davasının 2 Eylül l982
günü yapılan duruşmasında avukatlarla
mahkeme heyeti arasında tartışma çıktı.
Dört avukat salondan çıkanldı. Bunun
üzerine diğer avukatlar ve dinleyiciler du-
ruşma salonunu terkettiler. Bir önceki cel-
sede. duruşma hakimi Binbaşı AtiIta jtkü
hakkında verilen "reddi hakim" istemi
ise, duruşmada §avaş hali hükümleri
uygulandığı gerekçesiyle usuden redde-
dildi.

Banş Derneğnin sabahki celsesi başla-
dığnda, bir önceki duruşmada reddi istej
nen Hakim Btnbaşı Atilla Üktl'nun du-
nışma yargıcı olarak yer aldığ görüldü.
Yargıç yoklamaya geçmeden önce avukat
Turgan Annır söz isteyerek bir dilekçesi-
nin olduğunu bildirdi. Yoktama yapılma-
dığ gerekçesiyle bu dilekçe alınmadı ve
sanklann yoklamasına geçildi. Avukat
yoklamasına sıra geldiğinde avukat Ra-
sim Oz hukuken duruşmanın başlamadı-
ğıu söyleyerek aünı veremeyeceğini bil-
dirdi. Bunun üzerine avukat Rasim Öz;
inzibatlar tarafından salondan çıkanldı.
Daha sonra sırayla kimlikleri belirlenen
sank avukatlan yasaya göre reddedilmiş
yargrcın duruşmayı açamryacağnı, du-
ruşmarun hukuken başlamadığını, yokla-
manında geçerli olmadığnı belirttiler ve
sadece sorulduğu için adlannı vermeyi
kabul ettiklerini bildirdiler. Avukat Yal-.
çın Öztürk aynı nedenlerle ad vermeyince
salohdan çıkanldı. Avukat Metin Aktan
ise duruşmayı terketti. Mahkeme heyeti
daha sonra "reddi hakim" isteminin, "du-
ruşmada savaş hali hükümlerini uygulan-
dığ" gerekçesiyle reddedilmesine karar
verdi.

Ögleden sonraki ofurumda ise, sanık
Orhan A,paydtn tahliye istemi konusunda
konuşurke[ duruşma yargıcı Atilla ulkü,
avukat Çetin,"Özek ve Turgut Kazan'ı
konuştuklan ve mahkeme inzibatıru boz,
duklan gerekçesiyle uyardı ve.. ayn ayn
oturmalannı.istedi. kazan ve Özek mah-
kemenin huzurunu bozmak gibi bir amaç-
lan olmaöğnı uyanyı kabul etüklerini
ancak oturacaklan yeri kendilerinin seçe-
bilecekterini belittiler. Hangi yasaya da-
yanarak mahkemenin bu karan verdiğini
sordular. Kaşılıklı israr sürünce mahke-
me başkanı, avukatlann salon dışına çı-
kartılmasını emretti. Bunu üzerine avukat

Çetin Özek inzibatlar tarafrndan, kolun-
dan tutularak salon dı§ına çıkanldı. He-
men ardından ise, öteki avukatlar salonu
terketıneye başladılar. Ayru anda, dinle-
yici bölümünde bulunan sanık yakınlan da
salonu terkettiler.

DİSK Genel Başkan Vekili Güven:

"İfadem a$rişkence
altında alındı"

DİSK Davasının , l8 Ağustos tarihinde
yapılan duruşmasında, Genel Başkan Ve-
kili Rrza Güven'in sorgusuna devam edil-
di. Güven ağr işkence altında ahndığnı
belittiği polis ifadelerini reddetü.
_ 13 Kasım-6 Aralık tarihleri arasında

yer alan polis ifadelerini "l l gün aç su§uz
uykusuz; bir çelik iskemlede oturtula-
rak insanlık dışı işkenceter sonuhda
bana gözlerim bağlı olarak imzalatılan,
ne olduğunu bilmediğim belgeter" ola-
rak niteleyen Rıza Güven iorgusunda şun-
lan söyledi,
"Cebir, tazyik ve işkence altında...
durmadan sorulara cevap vedim. Ancak
verdiklerimi değil, istediklerini yazdı-
lar. Gözü kapalı imzalatülar. Gördü-
ğüm işkenceleri tutuklams mahkemesi
hakimine verdiğim 7 sayfalık dilekçem-
de belirtmiştim. Ancak avukatlanmdan
dosyamda mevcut olmadığını öğrendim.
Sorgu denilen belgeleri kabul etmiyo,
rum."

Rıza Güven daha sonra, dosyada bu-
lunmayan, gördüğü işkencelere ilişkin di-
lekçenin tufuklama için verilen karann l3.
sayfasında kaytlı bulunduğunu, ancak
dosyada bulunmadığnı belitti. Savcılık
soruşturmasrrun tutuklama karanndan
sonra olduğunu ve işkence alunda alındı-
$ru, tufuklama karannda belirtilen ifade_
lerin delil olarak ahnarak iddianame dü-
ienlenme§nin yasa dışı olduğunu söyledi.

Sorgusunun bundan sonraki bölümünde
l4l,ve l42. maddelerin sürekli tek yanh
uygulandığru belirten Güven DISK'in
partl olmadıgını söyledi ve TARİŞ olayla-
nyla ilgili suçlamalan reddetti.,
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Diyqrbakır Cezaeuinde yeni katliqm
Kemal Pir işkence ile ötdürüldü

üç tutuklu komada
Diyarbakır Cezqeuinde açlık greui yapan deurimci tutuklulara işkence

yapılıyor. Bir kişi işkencede öldürüIdü, üç kişi komoda.
Tutuklulara işkence yapılıyor diye rapor ı)eren bir doktor

Sıkıyönetim Kuuuetleri tarafindan euinde öldürüldü.
Diyarbakır Cezaevindeki baskı ve

_işkenceleri protesto amacıyla 15
Temmuzda açlık grevine başlayan
devrimci tutukluIardan Kemal Ptr, iş-
kenceyle katledildi. Ailesine cesedi 9
Eylülde teslim edilen Kemat Pir'in 8
Eylül günü hastaneye koma halinde
getirildiği öğrenildi. Grevdeki tutuklu-
lardan Mehmet Hayri Durmuş, Mus-
tafa karasu ve Bedrettin kavak'ın da
koma halinde hastaneye kaldınldığı
bildirildi.

Kemal Pir ve PKK Davasından yar-
gılanan 40 yurtsever tutuklu, 21 Mart-
ta Diyarbakır Askeri Cezaevinde fa-
şist yiivıetim tafafından girişilen kat-
liamı ve işkenceieri protesto için açlık
grevine başlamışlardı. Alınan bilgile-
re göre, cezaevi yönetimi, açlık grevi-
nin dışanya yansrmamast ve tutuklu-
lann direnişten vazgeçmesi için Ke-
mal Pir-ve arkadaşlarına yapılan iş-
kenceleri daha da ağırlaştırdı. Buna
karşı n tutuklular direnişten v aageçııı.e-
diler. Işkencelerin yoğunlaşması ve
baskılann artması üzerine ölüm oru-
cuna dönüşen direnişte PKK }terkez
Komite üyelerinden Kemal Pir haya-
tınİ kayğBtti. Cezaevi yönetiminin
Kemal Pir ve arkadaşlanna tıbbi mü-
dahale yaptırmadığı ve planlı bir bi-
çimde ölüme terkettiği öğrenildi.

kemal pir'in ölümünün cezaevinde
duyulması üzerine özel|ikle kadınlar

. Kemal Pir
koğuşunda ve-öteki tüm koğuşlarda
protestoların başladığı, tutuklulann
ağır şekilde saldınya uğradığı öğre-
nildi. Olayla ilgili aynntılı bir bilgi
henüz alınamadı. Ancak çok sayıda
tutuklunun yaralı olabiIecaği sanılıyor.

Ote yandan koma halinde hastane-
ye getirilen Mehmet Hayri Durmuş,
Mustafa karasu ve Bedrettin kavak
adlanndaki yurtseverlerin de her an
ölebilecekleri, kendilerine cezaevinde
ve hastanede tıbbi müdahalenin ya-
pılmadığı öğrenildi. Hastanede, 7 tu-
luklunun daha koma halinde olduğu

saptandı. Hastaneye ka|dınlan tutuk-
lulardan adlan öğrenilebilenler şun-
lar: Fuat Çavgun, lzzettin Aktaş,
Fevzi Yetkin, Ali Haydar Yetkin,
Selahattin Tekinalp, Hamza Tekeş,
Müslim Ay.

Avrupa'nın çeşitli ülkelerinde, ko-
ma halindeki tutuklulann kurtarılma-
sı için, ilerici demokrat kişi ve kuruluş-
lann MGK'ne ve Diyarbakır Sıkıyöne-
tim Komutanına telgraflar çektikleri
öğrenildi.

ıŞKENCE RAPORU V.FR.EN ..
DOKTOR EVINDE OLDURULDU
Diyarbakır Cezaevinde işkence gö-

ren tutuklulara rapor veren devlet
hastanesi doktorIanndan beyin cer-
rahı Cemil Tannverdi'nin 3 EyIül
1982 günü evinde cunta kuvvetleri
tarafindan öIdürüldüğü öğrenildi.
Doktor cemil Tanrıverdi'nin ölümünü
planlayanlann ve uygulayanların ce-
zaevi görevlilerinden Yüzbaşı Esat
Yolsaran, Sıkıyönetim hakimlerinden
Emrullah Kaya, bucak aşiretinden
Hakkı Bucak ile Ramanlı aşiretinden
Fahrettin Ramanlı olduğu sanıI mak-
tadı r.

Açhk grevindeki devrimci tutuklu-
lann imhasıta yönelik planın ve dok-
torun öldürülmesinin, yüzbqşı Esat
Yolsaran'ın Ankara'ya gidip gelme-
sinden sonra uygulamaya konulduğu
bildiriliyor.

-

26-28 ıemmuz I982 ıarihleri ara-
sında Hürriyet gazetesinde "Diyar-
bakır Askeri Cezaevine Girdik" öaş-
lığı ile Talat POLAT imzalı bir röpor-
taj yayınlandı. Bu röportaj Diyarbakır
cezaevindeki tutukIulann )üaşamını
konu alıyor. Diyarbakır Barosu Ayu-
katlanndan Şerafettin Kaya bu röpor-
tajın baştan başa 1ıalan olduğunu bir
mektupla açıkladı. Başta Hürriı,et
Gazetesi olmİık üzere, çeşitli basın ve
yayın kuruluşlarına göndeilen bu
mektubu ö z etleyerek yalıı nl ı yo nız.

"Türkiye'de baskı ve işkencenin yG
netim ve sorgu aracı haline geldiği.

kurumlaştığı, özellikle Diyarbakır
Askeri cezaevinde bulunan tutuklula-
nn imhasırun planlandığı herkesçe
olduğu gibi Hürriyet Gazetesince de

bilinmektedir. Bu durumun sorumlu-
lan sadece Askeri cunta ve emrindeki
işkenceciler değiIdir. Ozellikle yargı
organlan, hukuk adamlan, demokra-
si havarisi... demokratlar. demokratik
kuruluşlar ve demokrat basının so-

rumluluğu da büyüktür.

Yargı 
- organlan. soruşturmada,

emniyet görevlilerince düzenlenen ifa-
de tutanaklarını geçersiz kabul etse-
lerdi işkence bu denli kurumlaşamaz-
dı.

Beni mektup yazmaya zorlayan,
Hüriiyet Gazetesinin 26-29 'f emmuz
l982 tarihleri arasındaki nüshaların-
da yayınlanan röportaj oldu. Reportaji
hazırlayan Talat POLAT'ı tanınm. O
da beni tanır. Ben, girdiği ve röportaj
yaptığı cezaevinde 7.5 ay yattım. 97
kiloydum, 58 kiloluk. kaburga kemiği
çatlak bir adam olarak çıktım. Mah-
kemenin tahliye karanndan l 3 gün
sonra "Mahkemeden gelirken düş-
tüm ve kaburga kemiğim kırıldı"
şeklinde düzenlenen tutanağı imzala-
dıktan ve cezaevinde olanlan anlat-
mayacağıma söz vererek çıkabi|dim.

Sayın POLAT'Ia çok karşılaştık ve

sohbet ettik. Sayın POLAT'ın yakınla-
n da işkenceye alınmıştır. cezaevinde
baskı görmüşlerdi.

Kanımca, bay Polat, Kent Otelinin
restoranında beraber yemek yediği-
miz günü hatırlar. Yanında kendi ta-
rudığ bir arkadaşı_ iki kişi daha vardı.-
Cez-ae vlerindeki 

' ' uygulamaları ko-'

nuşuyorduk. Polat, "Arkadaş, bu ya-
pılan gaddarlıktır. Mehdi'nin duru-
mu gerçekten yürekler acısıydı...
Çocuklann mahkemede söyledikle-
ri de doğrudur." diyordu. Arkadaşla-
nndan birisi, "Bunlan yazmak lazım,
korkmamak lazıfi" dediğinde. bay
Polat, "Biz kendiliğimizden haber
yazıp gönderemiyoruz. Basın ve

Halkla İlişkiler Şubesinin verdiği
ve onayladığı haberleri ancak ilete-
biliyoruz. Buna rağmen ben bazı
değişik biçimlerde durumu gerçek-
liği ile aktanyorum, ancak gazetede
yayınlanmıyor" diye açıklamada bu-
lunmuştu.

Röportajdaki belirlemeler tümüyle
gerçek dışıdır. Yazılanların ti.imü bir-
biriye çelişmektedir. Bu çeIişkileri
sergileyerek barbarlıklan anlatmaya
çalışacağım.

l- Röportaj'da başlığın hemen al-
tında şöyle denmiş:

*...BBC, Reuter Ajansı, Le Monde,
Die Welt vb. muhabirleri içeri gir-
mek için sayrsız girişimlerde bu-
lundular, cezaevinb, andak Hürriyet
Ajans muhabiri girdi."

Bu doğrudur. Dünyanın tüm belli
başlı gazele ve radyolan .Güven|ik
Konseyi'nin açıklamalan karşısında
Diyarbakır ve hatta diğer cezaevleri-
ne girebilmek için -çokça girişimlerde
bulundular. Konsey bu isteklerin hiç-
birini kabul etmedi. Ama Hürriyet'in
adı sanı duyulmamış ajans muhabiri
Talat Polat'a bu olanak sağlandı.
Konsey ve diğer yetkililer bilirler ki.
yabancı radyo ve basın organlannın
muhabirleri,Komutanlığın belirleme-

' lerini değil, kendi gözlediklerini ya-
zarlar.

2- 26 Temmuz 1982 tarihli Hürriyet
Gazbtesinde. Mehdi Zana'nın bir ban-
kın üzerine oturmuş. elinde Hürriyet ga-

zetesi tutan bir resmi yayınlandı.
Birincisi: resimden Mehdi Zana'nın

eridiğini. onu eskiden tanıyanlar he-
men anlarlar. Sayın Polat bunu her-
kesten daha iyi bilir.

Ikincisi; gazetcnin tutuluşundan.
gazetenin sırf resmi çekilmek üzere
Mehdi'nin eline tutuşturulduğunu a-
paç.rk anlatıyor.

Uçüncüsü; röportajın yapıldığ yer -
hücre mi. . koğuş mu - belirsiz. Ben
içerde iken. Mehdi Zana. hücre bölü-
münün 3. kat 5. hücresindeydi.9 kişi
bu hücrede kalıyorlardı. Benim kaldı-
ğmın bir benzeri idi. 8 ayak uzunlu-
ğunda.7 ayak genişliğinde. Arka kıs-
mında insanın ancak zorlanarak otu-
rabildiği bir yüznumara vardı. Hücre-
lerde değiI oturulabilecek bir bank,
tahta parçası bile mevcut değildi.

Durum. Mehdi Zana'nın idare bina-
sına getirildiğini, orada bankın üzeri-
ne oturtularak resminin çekildiğini ve
sayın Polat'la konuşturulduğunLı g(lster-
mektedir,

(...)

7- Sayın Polat "tutuklulann ceza-
evinde işkence yapılmadığını söy-
lediklerini" yaAyor.

Diyarbakır Askeri Cezaevinde bulu-
nan tutuklulann kesinlikle imhalan
planlanmışt!r. Mazlum Doğan. Ali E-
rek. Önder Demirkol. Cemal ve diğer-
leri (Toplam l0 kişi öldürülmüştü)
baskı ve işkenceler sonucu ölmüşler-
dir. Bu ölenlerin cenazeleri babalan-
na teslim edilirken tabutlar çivilen-
miştir. Cenazeler gideceği yere. gö-

müleceği yere kadar da müfreze ile
gönderilmiştir. 4 kişinin , cesedi ise.

üzerlerindeki darp ve işkence izleri
belli olmasın diye yakılmış ve aileleri-
ne öyle teslim edilmişlerdir. Elektiriğe
kapıldık|annı söyleyebilmek için
bundan iyi yol olamazdı.

Ben kendim işkence gördüm. 32
gün boklu hücrede kaldım. Burada
dayaklanmanın ötesinde üç kere bu
boklu suya zorla sokuldum, çıkanl-
dım".

Açıklamallın bundan sonraki bölü,
münde tek tek kişiler ele alınarak
uı,gulanan işkence ve baskı ),öntemle-
ri anlanlarak Hüriyeı Gazetesinin ya-
lan 1ayını sergileniyor. Avukat Şera-
fetıin Kava al,nca Uluslararası Kuru-
luşlann yeinde inceleme 1,apması için
gerekli iznin ı,erilmesi ni isıi.ı,or.

Auukat Şerafettin Kaya
Hürriyet gcrzeteslni yonıtladı

"Tutuklulann
imhasının planlandığı
Hürriyet gazetesin ce

iyi bilinir"

;xİ[ı:1,
değerlendirebildik mi?

Demir öZrÜ
. Demokrat Türkiye'de yayınlanan "Toplumsal Muhalefet,
Ideoloji, Parti" adlı yazımda (*)"Türkiye'de marksçı solun
parçalanmışlığının, ideolojik etkiyi azalttığı" görüşünü savun-
muştum. Gerçekten şu teorik gerçeği yeniden belirtmekte yarar
var sanırrm: toplumlann maddi ekonomik yapılannın değişme-
siyle, sosyalizme doğru evriIecekleri görüşü mekanik bir görüş-
tür. Işçi sınıfının sayıca artması, üretim güçlerinin yaprsınIn
değişmesi, Marks'ın genel terimiyle toplumun "alt yapı"sındaki
evrim. kendiliğinden sosyalizme geçişi sağlayamamaktadır.
Işsizliğin büyümesi de, çağdaş toplumların sosyalizme doğru
evrilmelerini sağlayamıyor. Belki tersine, faşist ya da otoriter
rejimlerin doğmasına. daha çok, yolaçabiliyor.

Bu yüzden. sosyalizme doğru evrimde. ideolojik etki. ideolojik
güç, en büyük ölçüde belirleyicidir. Tplum içinde, ideolojinin
sağ|am ve derin etkisi sağlanmaksızın, sosyalizm yolundaki
aşamalara geçilebileceğini sanmak, sadece bir düş olarak
kalmaktadır.

İdeolojik etkiyi de, ancak, bütünsel bir sol sağlayabilir.
Parçalanmış bir sol, sadece, bu etkinin dağılmasına yol açar.:
toplumun sosyalist akımı doğuran potansiyellerini cömertçe
harcar. Ideolojik etki, doğru toplumsal, tarihsel çözümlemeler
yapabilen, bütünleşmiş bir marksçı solca sağlanabilir. Bu açık
gerçekler, yaşadığımız dönemlerde, solun hastalıkları yüzün-
den gözardı edilmiş gibidir. Bunu açık açık söylemek zamanı
çoktan gelmiştir. Zaten daha önce de söylenmiştir: Türkiye'nin
bugün vardığı aşamada. solun bu konumunun da, elbette bir
payı, önemli bir payı vardır.' 

fdeolojik etkiyİ, Ütittinleşmlş, kurumlaşmış. sınıf ittifaklarını
kurabilmiş, ülkenin sosyalizme dönük biitün potansiyelini se-
ferber edebilen, bir sol akım yaratabilir. Parti yoluyla. ldeoloji-
nin toplumu harekete getirmesini ancak bütünleşmiş bir parti
sağlayabilir. Tpolumsal ve tarihsel olarak doğru konurnda bir
parti. Toplumun gittikçe genişleyen bir organizması haline
dönüşmüş bir parti. Türkiye'de marksçı solun "Parti" sorununu
çözümleyebildiğini, bugün de, öne sürebilmek olanaksızdır.

ldeolojik etki, sosyalizme doğru evrilm,:ırin (ya da devrimin)
öznel (sübiektifl koşullarını hazırlayacaktır- Hem sosyalizmin
öncüleri, hem de halk için.

İdeolojik etki... Toplumsal, tarihset olarak doğru konumda
bir parti... Geçerli toplumsal çözümlemeler... ldeolojinin top-
lum içinde kurumlaşması... Bütün bu sorunların yapısına. önü-
müzdeki dönemlerde, olanaklar ölçüsünde değinmeye çalışa-
cağım.

Şimdi kısaca, Türkiye Marksçı solunun temel eksikliklerinden
birine: "Tarihsel dönemler"i değerlendirmekteki eksikliğine
değineceğim.

1920'lerde Italyan solu, sosyalist akımın bütün gücünü
biraraya getirememişti. Durumdan yararlanan, Mussolini fa-
şizmi oldu. Gene de Italyan Komünist Partisi kuruculan: Gramsci,
Togliatti ve arkadaşlan, yükselen faşizm karşısında IKP'nin
ideolojik temellerini sağlamca atabildiler. Bu yüzden, savaştan
ve direnişten sonra, hem Italya için, hem de Avrupa halkları
için büyük bir önem taşıyan kurum (IKP) güçle ortaya çıkabildi.
1936 Ispanya iç savaşı sırasında -Franco faşizminin bu ülkede
bunca uzun yaşamasında -Ispanya solunurı parçalanmışlığının
ve anarşist ve anarko- sendikalist akımların hiç mi sorıımlulrık
payı yoktur?

l al7 Sovyet Devrimi, empervalist gii.lerin biıl - _ lt ]ovdşı,
,, asıııı_la gerçekleşti. I. Dünya Savaşı sırasıntla...,""ııı,;-t/tı,
ıısı guçlerin yorgun düştükleri sırada. Sovyet devrimcileri bu
zıırlu "tarihsel dönem"i iyi değerlendirmişlerdi. Öt"ki ülkele.e
sosyalist düzenlerin gelmesi de kendine özgü "tarihseI dönemIe-
r"e bağlıdır: II. Dünya Savaşı sonrasında. l948 Çin devrimi de.
Japon Emperyalizminin ezildiği bir dönemcle. bloklaşma poIiti-
kasının ve ABD militarist güçlerinin bugünkü nitelikIerini kaza-
namadığı bir dönemde gerçekleşti. Küba Devrimi de, bir "tarih-
sel dönem"in değerlendirilmesi sonucudur.

Türkiye'de sosyalizmin gerçekleştirilmesinden sözetmiyorum:
Bu en kısa ve en uzun süreçIeri daima gözönünde tutulması
gereken çetin bir oluşumdur. Sadece marksçı bir sosyalist
partinin oluşmasından, toplumun bütün sınıf ve tabakalannı -
başka bir deyişle, toplumun yaptsını- etkileyen bir partiden
sözediyorum. 1908 ile 1920 dönemlerini şimdilik bir yana
bırakahm (dah geniş dönemler için bütüıı tarihsel yapımızı
incelemek zorundayız), 1960 Devrimi sonrasında ve 1973'de -
12 Mart rejiminin kısa bir süre için çözülmesi döneminde -
(l975'de dünya detant'a giderken) örgütlenebilme olanakla-
nmızı sağlam temellere oturtabildiğimizi. bu tarihsel dönern-
lerin sağladığı -bir ölçüde- olanaklardan sonuna kadar yarar-
landığımızı, yararlanabildiğimizi söyleyebilir miyiz? Bir örgüt-
lenme modeli bulabildik mi? Ve toplumun bize yüklediği hasta-
lıklardan sıynlarak. ideolojinin tek partisini yerine oturtabildik
mi?-"Tarihsel dönemleri"i değerlendirmede, bizi engelleyen
nedenler han gileridir?

Parçalanmış sol hareketler, elbette bütünsel bir sol hareket-
ten daha kolay dışlanabilirler.

şu söylenmesi gereken açık bir gerçektir: Türkiye burjuva
sınıfı. tarihsel olarak, bu denli gaddar, despot, dışa bağımlı ve
demokrası düşmanı olmasaydı bile. bu denli parçalanmış bir
solu tasfiye etmek için, gene de. elinden geleni yapardı. .
(*) f)emokrat Tiirkiye. sayı 5 sayfa 5
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serxwebün

Anti-Faşist güçler Anayasa
ile itsili görüşlerini açıklıyorlar

Ttirkiye kiirdistan'ında kibt
yok etmeye yönelik sömiirgeci rrah-

şet akıl almaz boyutlara ulaştı.
Bütiin bu uygulamalar faşist cunta-
nın açık göstergesidir.

Bizler Tekoşin sempatizanları olarak
Demokrat .Tiirkiye'nin bu konu üs-
tünde önemle durmasını olumlu gö
rüyoruz. Bu tiim ilerici, demokrat,
dewimcilerin ertelenmez bir görevi-
dir. Bunun sorumluluğunu duyan,
bizler, bu konu hakkındaki görüşle-,
rimizi kısa ve öz olarak belirtmeye
çalışacağız.

Anarşi ve terörü yok etmek baha-
nesiyle 12 Eyliil 1980'de ABD'nin
güdümiinde iktidara gelen sömtirgeci
faşist cunta Tiirkiye'de ve Tiirkiye
Kiitdistan'ında işçi sınıfı ve ulusal
kurtuluş mücadelesini yok etme te-
melinde yar oldn ttim demokratik
,(sendika, grev, toplu sözleşme vb.)
ıhak ve iizgiirliikleıi rafa kaldırdı.
,ldamlar, işkenceler, katliamlar, önü
arkası kesilmeyen operasyonlar, tat-
bikatlar birbirini izledi. özellikle

cunta tarafından hazırlattırüan Ana-
yasa Taslağı, 12 Eylül faşizminin
kalıcılaştırılmasını hedeflemektedir.

Getirilen bütün hükümlerle ve oluş-
turulması düşünülen veni kurumlarla,
tekelci sermayıinin ve devletin |2 Ey-
lül öncesi sarİılan egemenlikleri yeıİi-
den kurulmaya ve sağlamlaştırılr.rıaya
çalışılmaktadır. Devletin bütün ku-
rumlan cuntanın faşist baskı ve
terörünü kalıcılaştıracak biçimde güç-
lendirilmektedir.

Bütün bunların halkımu açısından
anlamı ise gayet açıktır: Temel hak
ve özgiirlüklerin, ve başta yaşama
hakkı olmak i.izere insana ait tiim
değerlerin yokedilmesi resmi devlet
politikası haline gelmekte ve yasallaş-
maktadır. T[irk ve Kiirt emekçileri,
baskı, zulüm ve işkence altında
yaşamak zonında bırakılmakta, bir
avuç azınlığın saltanatı için milyon-
lann açlığa, yoksulluğa ve işsizliğe
terkedilmesi yine resmi devlet poli-
tikası haline getirilmektedir.

Kısaca belirtmek gerekine bu anaya-
sa, faşist güçler tarafından emekçi
ve yoksul halklanmza açılan sava§ın
içeriğini ve gelecckteki biçimini be-
lirleyen bir_savaş programıdır.

Anayasaya tavır konuşına gelince:

Tekelci sermayenin çeşitli faşist ra
gerici klikleri, sivil ve askeıi temsil-
cileri arasında geçen ve halklanmua
zorla izletirilen bu anayasa tartış-
ma§ına katılmak, cumhuriyet taıihi-
nin en iğrenç, en baskıcı ve en sü-
tekar ıejimi olan generaller oıntası-
nın gerçek yüünii onun halklanmz
üzerindeki terörünü, pahalılığı, iş-
sizliği, idam ve işkenceleri perdele
meye hizmet edecek, bunlan unut-
turacaktu.

a) İlerici diinya kamuoyunuri zor-
'laması §onucu göstermelik olarak
halklarımıza dayatmaya çalıştığı
(Anayasa, parlamento, "demokrasi")
tüiinde n sahtekarlıklar birer aldatma-
cadan başka biı şey değildir. Oluş-
.turulmak istenen demokrasi değil,
faşizmi bu anayasa taslağıyla devlet
orga_nlarında kurumlaşt umakt u.

Bu Arıayasa, halklarımıza zam, zıJ-
lüm, işkence, katliamdan başka bir
şe5ı getiremez, tiim sendikal_haklar,
düşiince özgiirlüğü tamamen yok edil-
miştir.

b) Oluşturulan yeni Anayasa tasla.
ğına karşı tüm demokrat, ilerici,
:devrimei, örgüt ııe kişilerin izleye.
cekleri tavır bu Anayasa taslağının
faşi* bir taslak olduğunu kitlelere,
Dünya kamuoyuna duyurmak ve al-
üernıtif olarak, bu faşi$ yısanın
yüılıp, kurtuluşumuzun devrimle
olacağı yolunda, halklarımızı bu ya-
saya karşı örgiitlü bir şekilde hare-
kete geçirmektiı. .

Kurtuluşumu z devrimledir

Türkiye'de son günlerde,faşist cunta
tarafından sahneye konulan büyük bir
komedi oynanmaktadır.

AnlaşıIacağ gibi, anayasa tartışma-
lanhdan söz ediyoruz.

Kürdistan ve Türkiye halklan. bun-
lann önderleri olarak devrici ve de-
mokratik güçler ve Dünya demokratik
kamuoyu; Tekelci Türk burjuvazisinin,
güçlü burjuva ve proleter devrimler
temelinde sağlanan çeşitli alanlarda-
ki gelişmeleri yansıtan,ilerici ve güçlü
hukuk sistemleri yaratmış insanIık a-
lemiyle aIay edercesine, kendi çürü-
müş varlığnı zorla yaşatmak dışında
herhangi bir anlamı olmayan bu a-
landaki çabalannı, büyük bir yüzsüz -
lükle, demokrasiye dönüş tavn olarak
yutturma ve iktidannı meşru göster-
me oyunlan ile karşı karşıyadırlar.

Geçmişte kendi temsilcileri tarafın-
dan oluşturulmuş bulunan kendi yasa
ve kurallanna bile tahammül edeme-
yerek dizginlenmemiş bir zorbalığı
temsil eden ve son iki yıldır dünyanın
gözü önünde çağmızdaki hiçbir savaş
ve sömürü mantığna sığmayan imha
ve talan yöntemleri ile halklanmızı,
kendi tükenmişliğine mahkum etme-
ye çalışan tekeIci Türk bu4'uvazisinin
demokrasi ve hukuk adına,kimseye
verebileceği bir şeyinin olthadığ, olsa
olsa bunlar adına. halklan boğazla-
maya çalışacağ açıktır. Yine açıktır
ki bu sırufın iktidan ortadan kaldınlıp
varlığna son verilmeksizin, ne demok-
rasiye, ne de çağdaş anlamda bir
hukuk sistemi ve anayasal güvence-
lere kavuşulabilir.

Gerçek bu iken. iğrenç demogoji-
lerIe ,bezenmiş, gülünç bir anaya§a
tarüşması başlatan sömürgeci faşist
Türk burjuvazisi, ne yazıkki bu oyu-
nuna, böyle bir oyuna alet olmaktan
ötürü en başta kendileri zarar görecek

olan burjuva, küçük-bu4'uva ve hatta
sosyalist geçinen birçok çevreyi de
alet etmiş bulunmaktadır.

Sosyal bir gerçkliğe dayanan, bÜ
anlamda belli sınıflann çıkarlannı
yansıtan ve bir üst yapı kurumu olan

hukukun, toplumun çeşitli alanlannın
belli bir politikaya göre biçimlendi-
rilmesinin kurallannı içeren en . yoğun-
laşmış olarak Anayasadan sözediliyor-
sa; orada hukukun egernen sıruflann
elindeki işlevinden söz edilmektedir.

Çünkü bilindiği gibi AnayasaIar. top-
lumun çeşitli alanlannı belli bir politi
ka doğrultusunda düzenleme erki yani
iktidar olmaksızın kağt üzerinde ka-
lan ve uygulanma imkanı olmayan
tasanlar olarak kalırlar. Ezilen sınıf-
lann ve halklann kendi programla-
nnda dile getirdikleri ve kendi sınıf
çıkarlannı yansıtan belli bir hukuk
anlayışlan vardır. Ancak proğramIa-
nnı uygulama imkanını yaratan ikti-
dara sahip olmadıkça, bunlann tasa-
ndan öteye bir değeri olamaz.

Bu gerçeğin Türkiye ve Kürdistan
Devrimci-Demokratik güçleri tarafin-
dan kavranması; hiç bir maddi zemini
olmayan ve devrim sonrası bir sorun
olarak kavranması gereken Anayasa-
nın, ,bu aşamada, yani koşullann dev-
rimi kesin bir zorunluluk haline getir-
diği, devrimci mücadele olmaksızın
herhangi bir gelişme sağlamanrn im-
kansız olduğu bir ortamda gündeme
ahnıp tartışılmasırun, somut hiçbir
sorunu çözmeyeceği gibi, hedef şaşır-
tıcı ve daha çok düzenin meşrulaştınl-
masına hizmet edeceği gerçeğinin, bi-
lince çıkanlması açısından son derece
önemlidir.

Sömürgeci cuntanın Anayasası, bir
avuç tekelci ve emperyalistler adına,
Kürdistan halkının imhası ve Türkiye
halkı ile proleteryasının ise faşist bir
yönetim alünda. en yoğun sömürü ve
baskıya mağruz bırakılarak köleleşti-
rilmesini meşru hale getirilmesinin
belgesi olarak her türlü yasa mantığı-
run ötesinde keyfi ve..zorba bir yöneti-
min yaşatılmasını ve dünya kamuo-
yuna benimsetilmesini amaçlamakta-
dır. Bu nedenle, nasıl bir Anayasa?
196l Anayasası mı? Fransız 3. Cum-
huriyet Anayasası mı? Tartışmalan,
ya da, Anayasayı reformcu bir takım

gerekçelerle eleştirip, onu iyileştir-
mek amacıyla yürütülen tartışmalar,
kısaca onu teşhir edip, halklanmızın
önüne devrim sorununu koymayan bu
konudaki tüm tartışmalar, faşizmin
meşrulaştınlmasına hizmet eden geri-
ci tartışmalardır. Türkiye ve Kürdis-
tan halklarının gündeminde, Ana-
yasa değil, devrim sorunu vardır.

(...)
Kısaca, ülkemizde hiçbir zaman ve

hiçbir alana uygulanmamış olan hu-
kuk konusunda sömürgecilik tarafin-
dan sürdürülen ve günÜmüzde. yaşa-
mı her alanda halkımıza zindan eden
tam bir keyfilik ve zorbalık hüküm
sürmektedir.

(.. .,

Tekelci Türk burjuvazisinin Anaya-
sa, seçimler vb. sahte oyunlarla top-
lumda istikrar sağlayabilmeleri" istik-
rarsızlığn asıl kaynağ olan kendi ha-
kimiyeti ve varlığı devam ettikçe
mümkün olmayacaktır. Bundan sonra
Türkiye'de ve Kürdistan'da yaşana-
cak şey. El Salvador ve Vietnam'da
görüldüğü gibi, devrimle - karşı-dev-
rimin içiçe selişmesi olacaktır.

Bu bakımdan Türkiye ve Kürdistan
devrimci-demokratik güçlerini bekle-
yen görev, kendi ülkelerinin devrimini
örgütlemek, gerekli iç ve dış ittifakla-
nnı gerçekleştirerek kendi demokra-
tik halk iktidarlannı yaratma müca-
delesini yükseltmektir, Bu nedenle
tüm tartrşmalar ve dikkatler sahte
Anayasa yutturmacalanna değil. dev-
rim sorunlannın kavranılması ve dw...
rim programlanru hayata geçirilme-
sine yöneltilmelidir. .

Faşist
cuntanın
Anayasasına hayır

Emperyalizme bağmlı çarpık kapitalist
düzenlerini zorkullanarak devam ettirmek
içn 12 Eylül darbesini yaparak faşizmi
kurumlaştırmaya başlıyan generaller, bu
anayasa ile faşist kurumlanna meşruluk
kazandırmayı hedefl emektedirler.

Yurdumuzda, Devrimci, Demokratik
muhalefetin güçlenmekte olduğu şu sıra-
larda, mevcut tepkiIeri bilinçli bir şekilde
tam hedefine, doğru yönlendirmek ve etkili
bir tepki gösterebilmek için yapılacak şey
açıktr, Anayasaya hayır.

Faşist cuntanın iktidara gelmesiyle,
mücadelelerini en a$r, en güç şartlarda,
yurt içinde ve yurt dışında devam ettiren '

Devrimci, Demokratik güçler mücadele-
leriyle:
Cuntanın gerçek geliş nedenini,
Faşist uygulamalannı, Halklarımıza da-
yathğı terörü,
Yurdumuzun her tarafinı hapishaneye çe-
virmelerini,
Yaptklan işkenceleri ve katliamlannı,
Başta halklanmıza ve Diiuıya kamuoyu-
nun gözleri öniirıe sermeleriyle Cunta ke-
nara sıhşıp "Demokrasi" oyunu oyna-
maya başlamıştr.

Halklanmız4 Avnıpa Parlamentosuna,
Avrupa Konseyine, Insan Haklan Mah-
kemesine, vaadlerde bulunmaya başlamış
ve "Demokrasiye döneceğz", "Parlamen-
toyu açacağz", "Anayasayı yeniden çı-
karacağz""'Kanunlan değiştirerek seçi-
me gideceğz" propagandası ile kamuoyu-
na Demokrasi havası yaymaya çalışmak-
tadır. Ayni zamanda bu dunıma anayasa-
nın kabulü için bir baslo aracı olarİk
kullanmaktadırlar.

Faşi§t cuntaya karşı manevi ve maddi'
baskının oluşması için, Anayasaya Hayır,

Faşizmin kurumlaşmasına yasal daya-
nak olmaması için anayasaya hayır.

Halklannmıan, insanca yaşamak için
bugüne kadar yürüttiiğü mücadeleler so-
nucu elde ettıg her türlü kazanılmış hakİa-
nnın gaspedilmesini belgeleyen bu Ana
yas3ya hayır.

12 Evlül faşizmi
kurumlaşıyor

İkinci önemli konu, bu tartışmalar,
faşist cunta tarafından "demokrasi
düşmanı" olarak gösterilen dewim-
ciler .için demokrasi konusunun bilin-
ce çıkartıldığı bir platform olma]ıdır.
Bider, dewimciler, demokrasi iSiyo.
ruz vıe demokrasi için savaşıyoruz.
Ama bizlerin istediği ve savunduğu
demokrasi, ne 27 Mayıs §onra§r
dönemin sınırlı demokratik hak ve
özgiirlükler ortamıdır, ne de şu ve ya
bu biçimdeki herhangi bir burjuva
demokrasisidir. Sosyalizmin içer-
diği ve biz dewimcilerin savunduğu
demokrasi, biçimsel eşitlik, biçimsel
özgiirlük ve özel miilkiyete dayalı rre
emekçiler açısından gerçek eşitsiz-
liğin gerçek bağımlılığın sibdi.irü-
mesi anlamma gelen burjuva de-
mokrasisindeki yönetim faaliyetleri-
ne dolaylı ve biçimsel katılımı
reddeden, işçi sınıfırun ve emekçi
halk kitlelerinin doğrudan yöneti-
midir. Fatsalarda, Direniş Komitele-
rinde bu muhtevada bir demokrasi
mücadelesi veren dewimciler, halkın
toplumsal yaşamın her kesitinde ve
her düzeyinde tiitün kararlann
alınma ve uygulanma si.ireçlerine
doğrudan katılrna.sı için mücadele
etmektedirler.

Referandum konusundaki tawımz
ne olmalıdıi? Dewimciler olarak
kitlelere, halkın oıntayı onaylama-
dığını gösterme§l için referandum
giinü ya hiç sandık başına gitmeye-
rek, ya da bunun koşullan yoksa
hayır ow kullanarak, "cuntaya
hayu, O'nun anaya§a§ına hayır"
deme çağrısında bulunmalıyız.

Bizler icin a§ıl sorun cunta ve ona
karşı takınılacak tavrdır.
Deffmciler olarak, cııntaya karşı
mücadelenin zorlu görevlerini yerine
gEtirmekle yükümlüyüz ve bu doğrul-
tuda mücadele etmeliyiz. o

Faşist-Sömürgeci Cunta' nın
"Anaya§a Taslağı" ile ilgili

görüşlerimiz
12 Eylül'de Kuzey-Kürdistan Milli

Kurtuluş ve Türkiye devrimci-demokrat
hareketini ezmek amacıyla, darbeyle yG
netime gelen faşist-generaller cuntası; ba-
şından itibaren önüne koyduğu görevleri
başardıktan, amaç ve hedeflerine ulaştık-
tan sonra yönetimi devredeceğini açıkla-
mıştı. Askeri-faşist diktatörıük'ün önüne
koyduğu temel görevlerden birisi de faşist-
sömürgecidüzeni restore etmek, devleti ve
toplumu yeniden örgütlemekti. Generaller
cuntası yeni bir üst yapı örgütleme çabala-
nnın bir parçası olarak yeni bir "Anaya-
sa" çıkarmaya çalısıyor. Cunta'nın hazır-
ladığ ve kitlelerin "tartşmasına" sundu-
ğu "Anayasa tasansı" yeni bir üst-yapı
örgütleme çabalannrn yanıslra, siviI faşist
yönetime geçişin hazırlıktannın da göster-
gesidir.

Generallerin direktifi ile, uşak profe-
sörlere hazırlatılan "Anaiasa tasansı"
herşeyden önce, mevcut yönetimin huku-
kileştirilmesi amacııu güdüyor. "Anayasa
taslağ", faşist-cuntanın hedeflediği yeni
bir Üst yapı oluşturma, "yeniden düİen-
lenmiş" bir devlet mekanizması oluşfur-
ma yönündeki en önemli adımr oluşturu-
,vor.

Anayasa hukuku alanında atlan bu
aÖmla, emperyalizme bağmlı tekelci
Türk buıjuvazisinin çıkarlan kurumlaştı-
nlmakta've garanti altına alınmaktadır.
Böylece bir yandan Türkiye işçi sırufi ve
emekçilerinin mücadelesi ve Kürdistan
Milli kurtuluş Mücadelesi yasalar çerçe- i

vesinde yokedilmeye çalışılmakta, diğer 
I

yandan da tekelci buıjuvaziye en aşın
körlar ve en azgn sömürü için yasal
dayanaklar haarlanmaktadır. Kısacası,
bugün faşist generaller aracılığ_yla yapı-

lan, halk düşman eylemler ve mevcut
. yönetim sistemi, "kitabına uydurulmak"
istenmektedir.

İşçi sınıfı ve emekçilerin bütün temel
haklan ve özgürlükleri "Anayasa taslağ"
ile açıkça yok edilmekte, ülkemiz Kürdis-
tan'a kaşı yıllardan beri izlenegelen so
mürgeci politika, Anayasa hukuku düzeyi-
ne yükseltilmektedir.Soyknm ve faşist
kitle katliamlan bir anayasa maddesi hali-
ne getirilmektedir. Işçi sınıfırun en küçük
örgütlenme hakh dahi elinden alınmakta,
grev silah fiilen işlemez hale getirilmekte-
dir., Eski istilacı, barbar Türk kavimleri-
nin hakanlannın ve Osmanlı padişahlan-
run yetkilerine sahip, astığı astk, kestiği
kestik olan aşın otoriter bir Cumturbaş-
kanlığ yaraülmaktaür. vs. vs.

Genel çerçev€si kabaca böyle olan bir,
Anayasa karşı devrimcilerin tutumu; bu
anhyasayı kğsinlikle reddetmek olmalıdır.
Devrimciler açısından zaten, faşist-cun-
tadan "demokratik" bir anayasa beklemek
söz konusu değildir. Aynı şekilde mevcut
Anayasa taslağ,da "iyileştirmeler ve dü-
zeltmeler" beklemekte söz konusu değl-
dir. Anayasa taslağının iyiIiği, yada kötü-
lüğünü tartışma konusu yapmak değil; bir
büttin olarak. faşist-sömürgeci cımtanın
halk düşmanı eylemleri ve faaliyetleri çer-
çevesinde mevcut taslağn mükum edil-
mesi söz konusu olmalıdır.

Böyle bir yaklaşım, faşist-cuntanın ey-
lemlerini meşrulaştrmamayı, ona kaşı
tavır almayı; somut olarak Anayasa soru-
nunda onu red etmeyi zorunlu lrılar. Ana-
yasailn reddedilmesi ise, bize göre refe-
randumun "BOYKOT" edilmesinde ifa-
desini bulmalıdır. o

Yurtdışııİdaki Anti-Faşist örgütlerin "Anayasa ile
itgili görüşlerini" . yayınlamayı bu sayımızda bitirmiş
oluyoruz. Doğal olarak her örgütiin görüşü kendini
bağlar, gazetemizi bağlamaz.

AçIKLAMA
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Deurimci İşçi

Anayasa değil; devrim!

!mekçiler B|rliği
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Anayasa çalışmalan sürüyor.
Taslak bu haliyle görüşülmez diyen-
lerin dilleri tutuldu. Soygunlannr
yasallaştırabilmek ve güvence altr-
na alabilmek için generalleri iktida-
ra getiren kesim bile kuşkuda. Bir
yandan "vur dedikse öldür deme-
dik!" diye yakınırlarken, öte yandan
cuntadan med€t beklediklerini avaz
avaz bağırmadan da edemiyorlar.
Yok efendim Danışma Meclisi bu
anayasayı onanrmış, yok generaller
bunu yumuşatırlarmış falan filan!...
Ashnda bu ayak oyunlan tezgahın
ne denli mükemmel hazırlandığını
gösterm eye yeterlidir. Sanki Anaya-
sa Komisyonu gökten zembille düş-
tü. Sanki Kurucu Meclisi ben tayin
ettim. Sanki bu adamlar generalle-
rin izni olmadan gece yataklannda
hoılayabiliyorlar! Kurulan tezgah
şuna benziyor: al katili oturt yargıç
ma§asına ve kendisince ceza ke§.
mesini bekle!..

Tartışmalar deviım ededursun,
biz anayasanın l1 Eylül 1980'de
hazırlanıp kesinleştiğini önemli bö-
lümlerinden alrntlar alarak görelim.
Anlahmı kolaylaştırmak amacıyla
alıntrlan üç bölüme ayıralım: 1- Dü-

-,zenl koruyucu önlemler, 2- Siyasi
erk (iktidar), 3- Ekonomik güç.

1- DÜZENİ roRuyucu
öNrEıvııEn

a. ineoıo.ıiK yASAKLAMAIAR
"Şiddete, sosyal bir sınıfın diğer-

leri üzerine egemenliğine ya da to.
taliter nitelikteki temellere dayanan
bir toplum düzeni, devlet tipini be-
nimseyen kişisel veya toplumsal ey-
lemler yasak olup cumhuriyetin ku-
rumsal düzenine aykındır."

..yukandaki düzene':i:S*".İ
amaçlayan örgüt, siyasi hareket ve
partiler anayasaya ayl«ındırlar."

8. maddede. sayılan suçlan işle-
yen ve IŞLEMIŞ olanlar, ya§alann
sınırlandırdığı ölçüde belli bir süre
kamu hizmetlerinde görev alama-
yıp politik hayatta bir rol oynaya-
mazlar. (seçilemezler) Bu kişiler za-
manla yeniden saygınhğa kavuşa-
mazlar. Terörizm ve 8. maddede
belirtilen suçlardan yargılanıp ceza
yiyenlar attan, ceza indlriminden,
cumhurbaşkantnın bağışlamasın-
dan ve siyasi sığınmadan'yararlana-
mazlar."

b- VATANDAŞLİKTAN ATİLMA
"Vatana karşı, devletin temel çı-

karlanna karşı suç işleyenler vatan-
daşlıktan atılabilirler."

. (madde l l)
c- oıaĞRııÜsTÜ HALLER
Olağanüstü hallerde yasama yar-

gı ve yürütme_yetkilerl tek elde top
lanabtlir. Iç savaş, içerde durumun
allak buIlak oluşu, kamu düzeninin
bozulması..... vs. hallerinde resmi yet-
kililer fikir özgürlüğü, toplama, sen,
dika kurma, örgüt kurma, basın yayın
özgürlüklerini kısıtlayabileceği gibi
haberleşmede sansür uygulayıp yurt-
dışına çıkma, yurda girme haklannı
da sınırlandırabilir.

(madde 41)

& SoSYAL ve poıirix iŞLERiN
AYRİLMASİ

"Slyast partilerln yasal klşlliği
yoktut. Amaçlannın dışında blr ey,
lemde bulunamazlar."

"Anayasal düzenln yasalanıi çlz,
dlğl sınırlar dışında değtşttrllmesini
salık veren üniversitelertn normal
çalışmasını bozan, toplu sözleşme,
İerde, işçi,işveren anlaşmazlıkla,
nnda iki taraftan biri lehinde etktn,
llk gösteren milletvektllert bu sıiat,

Anayasa

11EytJİİF$,demı
hazirlandı ?

Nazım ALFATL!

lannı kaybedeıler."
"Sosyal bir kurum idareciliği

parti üyeliği veya milletvekilliği ile
bağdaşmtı."

"Memurlar, kamu hizmetlerinde
çahşanlai, yerel veya ulusal önem
taşıyan işyerlerinde çalışanlar grev
yapamazlar."

ıı. siYAsİ irrİoen
a- DEVLET BAŞKANI
Devlet başkanının seçilmesi, yet-

ki ve görevleri daha sonra yasalarla
belirtitecek olsa da, anayasanın
kendisine şimdiden verdiği yetkile-
rin birkaçına değinmek devlet baş-
kanının YAS& yasalannda kural dı-
şı birşey olacağını göstermeye ye-
ter.

"Devlet başkanı meclisi fesh e-
debilir, sıkıyönetim ilön edebilir,
senatörlerin, elçilerin, valilerin, a-
naya§a mahkemesinin, rektörlerin
bir kısmını tayin edebilir, meclisin
çıkaracağı yasalan veto edebilir."

b- ULUSAL cÜvrxıİr
KoNsEYi

Devtet başkanrnrn hizmetinde o-
lan M. G. Konseyi:

"Bir olay veya eylemln anayasal
düzene saldın getirdiğini, ulusaI gü-
venliği tehlikeye attğını, yasalann
atadığı yetkilere bildirir". Yetkili-
lerden devletin iç ve dış güvenliği
ile ilgili konularda kişilerin özgeç-
mişleri hakkında bilgi isteyebilir ve
elde edebilir". "Ordu anayasal dü-
zenin koruyucusudur".

c- MEcLİs
Siyasi partiler ve seçimleri dü-

zenleyen yasalar çıkmamış olsa da,
seçilebilme ve seçildikten sonra bu
hakkı kullanabilme koşullan güç-
leşmekte, seçildikten sonra da bu
haklan kaybetme olanaklan art-
makta, dokunulmazhk, komisyon-
larda görüş verıne de sınırlandınl-
maktadır.

IIİ- EKONOMİK CÜÇ
Generallerin kurmak istedikleri

düzen ekonomik gücü hiçbir koşul
tanımadan özel sektöre bırakmak-
ta, kamu sektörünün verimli kesim-
[q{!ıi ölel sektöre aktanp özel sek-
törün verimsiz keslmlerini kamulaş.
tırarak liberal ekonominin temeli
olan kin özelleştirme zaran kamu-
laştırmayı ön görmektedir.

Grev ve toplu sözleşme haklan-
nın sınırlandınlması, iktidann su-
yundan gidecek uvsal bir sendika-
dan başka bir sendikaya varlık ta-
nınmaması ekonomik gücün hangi
ellerde toplandığını göstermeye ye-
terlidir.

NEDEN 11 EYLÜL 1980

Yukanda tırnak içindeki alıntı-
lar generaller anayasasından alın-
mıştr. Hangi generallerln diyecek
olursak yanıtını vermek kolaydır:
1l Eylül l980'de ŞILI dentlen ülke-
de PINOCHET denllen blr general,
ABD'de hazırlanan blr anayasaln
her türlü sahtekerİığa başvurarak
7" 67 oı anıyla referandumdan geçin
miştt. Ufak tefek değtştkllklerle Şi-
lt'de, Arjantin'de, Salvador'da uygu-
lanan anayasa Türktye'ye de aktanl-
mak üzeredtr. TASLAKIAR, KO-
MİSYONIAR, KURUCU MECLİLE&
HER TURLU DİRENİŞİ KIRMAK
içix zıuıı KAZANMAvA yöNE-
LtK GIRışIMLERDIR.

FAKAT ANAYASAİARI DA
KENDiLERiNi KURTABAMAYA,
CAKTıR..

ffi
CART...

Yurt dışındaki Türk temsilci-
lerine yöneltilen son Ermenisal-
dınsı da yine vatan millet sa-
karya nutuklanyla karşılandı.
Hürriyet gazetesi daha da bir
köpürdü. Evren Paşa'ya:

"Bekliyoruz Paşam" diye
seslenerek Avrupa ve Amerika
kıtalan nı titretmesini istedi.

Cart kabİ köğıt! Senin paşanın
gücü ancak kendi masum !,urt-
taşlannı öldürmeye yeter!..

"Bekliyoruz Paşam" çağnsı,
emperyalizme karşı bağımsızlık
ve özgürlük savaşı veren paşa-
lara yapılır. Seninkilerse paşa
değil, eli kanIı birp, maşa!..

Sonra Reagan'dan, NATO
Başkomutanından izin almadan
nereye gönderiyorsunuz bu a-
damı? Tutar kulağından atar-
larsa Türkiye'yi kim kurtarır o
zaman?

Canım Hürriyet de malını bil-
mesine bilir ama o da işin tica-
retinde.

TAM - ER,E BAK
Tercüman'ın kekeme bir kira-

lık kalemi var, soyadı da Tamer!
Asli rnesleği ise muhbirlik ve
dalkavukluk!..

Karanlık günlerin yarasası bu
müseccel yaratık, geçenlerde
döktürdüğü bir fıkra (!) ile mes-
leğinin zirvesine ulaştı.

Tamer (Erliğini Allah nazar-
dan saklasın|, özetle diyor ki:
"Ermeni teröristler, yurt dışın-
da çok salnda Türk temsilci-
sini öldürerek bizim öfkelen-
memizi beklediler, ama boşu-
na beklediler. Çünkü öldürü-
lenler sivildi. Ama sıra askere
gelince,biz öyle bir kükreriz
ki, hain düşmanın feleğini
şaşırhnz!..

Neden yani askerler öldürü-
lünce kükrüyoruzda (!), sivilter
öldürülünce susuyoruz? Siviller
insan değil mi, yurttaş değil mi?
Cunta dalkavukluğunun yavuzu
buna derler işte! Çünkü efendi-
leri de yurt içinde katlettikleri
sivilIere aynı gözle bakıyorlar!

Ya sağ kalan sivil yurttaşlar.
o milyonlar, katile, muhbire,
dalkavukluğa hangi gözle bakı-
yorlar?

Hele gelsin bir yannlar, erler-
le, kahpeler bir bir ayan olacak-
hr cümleye!..

Gidinin leş kargası!

niırĞiıtıiz
Cunta Taslağının miman Orh-
an Aldıkaçtı:

"İşçiler bir gün bana teşek-
kür edeceklerdir!" diyor.

Hele gelsin bir o günler, işçi-
ler sana ne edeceklerini. seni
nasıl edeceklerini çok iyi biliyor-
lar!

Dileğimiz Tanrı sana uzun ö-
mürler versin ve o günleri gös-
tersin!

MADE IN USA
Bir zamanIar, Avrupa Konse-

yi sıkışhrdıkça Cuntanın şefi Ke-
nan Evren Paşa, "Biz Avrupa'-
nın aynlmaz bir parçasılnz!"
diyerek kavuk sallıyordu.

Avrupa Konseyi'nin ileri ka-
nadı, bu demagojiyi yutmadı ve
bu kanlı parçayı bir fiskede der-
kenar etti.

Şimdi de aynı paşa, meydan
nutuklarında, "Batının anaya-
salan bizi ilgilendirmez, biz
Batıya uymak zorunda değiliz.
Biz bize benzeyen, milletimi-
ze uygun bir anayasa yapıyo-
rıız." diyor. Bir de örnek veriyor,
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O yüzden kendisi ölçtürdü,
biçtirdi, yeniden diktirdi, Bol
derken bu kez de paşa çok daralt-
tı. Korkanz "mill,etimiz" bir
hamIede patlatacaktırg vüzden
fazla kan akabilir!

Anımsatması bizden!

KO KMASINLAR

"Dış güçlerle işbirliği yapan-
lar, Aııayasamıza hayır kam-
panyası açtılar!" diye buyuru-
yor Kenan Paşa.

Yani iyiniyetli bazı fukara Da-
nışma Meclisi üyelerinden, sağ-
cısı, solcusu, orta yotcususuna
kadar bu ilkel Cunta taslağına
karşı çıkan herkes, "Dış güç-
lerle işbirliği içinde!".

Ya kendileri?..
OnIar gerçekten işbirlikçi fa-

lan değil. doğrudan emperya-
lizmin üniformalı kuklalandır.

Tuzlayalı m, kokmasınlar!

şioe,Nirı şiLTi

Iyi haber alan kaynaklardan
öğrendiğimize göre TÜRK-İŞ
Genel Sekreteri Sadık Şide,
Cunta'ya yaptığı eşsiz hizmetle-
rinden dolayı Kara Kuvvetleri-
nin şilti ile ödüllendirilecek. Bu
amaçla Başbakanlıkta düzenle-
necek bir törende, cunta adına
Org. Nurettin Ersin, "Başanla-
nnın devamı dileği ile" şilti,
Şide'ye vermiş olacaktır.

şiorNiN BAşARILARI

l) Iki yıldan bu yana Cuntanın
en uysal Bakanı olarak görevini
aralıksız sürdürdü. Türkiye'de
ve dünyada suratına tükürrne-
yen kalmadığı halde istifa et-
medi.

2) Sadık Şide'nin Bakanlığı
döneminde Türkiye'nin en büyük
işçi sendikasının 52 yöneticisi
tutuklandı, işkence gördü, idam-
la yargılandı, Sadık Şide için
için sevindi.

3) Işçi sınıfının özgürce örgüt-
lenme hakkı, ekonomik-demo-
kratik hakkı elinden alındı. sa-
dık Şide generallere askerce se-
lam çaktı.

4) Işçilerin ücretleri dondurul-
du, kıdem tazminatIan yok edil-
di. Yüksek Hakem Kurulu, pat-
ronlann ve emekli generallerin
buyruğuna verildi. Sadık Şide
tüm bu işlemlere adına yaraşır
bir biçimde sadık kaldı.

5) Son olarak Cunta tasIağın-
da işçi sınıfinın her türlü hakkı
elinden alındı. Işsiz kala.n işçile-
re "serseri" adı takıldi. Işçilerin
toplumsal yaşamda politika ya-
pamayacağı, bu amaçla hiçbir
eylemde bulunamayacağı bu
taslakta hükümlere bağlandı.
Ama yine de Sadık Şide Bakan,
lığında berdevam kaldı.

Gerçekden de işçi sınıfı adına
böylesine sadık bir Cunta uşa-
ğına dünyanın hiç bir ülkesinde
rastlanmaz!

rÜnX-İŞ'mi? Genel Sekrete-
rine bak, hizaya gel!
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Batıda l8 yaşını bitiren kız oğ-
lan başka türlü, bizim gençler
başka türlü, kendi görenek ve
geleneklerimize göre yaşarlar
diyor.

Paşa aklınca bu demagoji ile
kitleleri/aldatmak istiyor. Yok-
sa evrensel insan haklan ile gö-
renek ve gelenekleri kanştıra-
cak kadar beton kafalı mı bu
adam!

Bir de "yerlilik", "millilik"
mosturalığı yapmazlar mı?

Bunların neresi "y€rli", nere-
si "milli" Allahaşhna?

Bir kez ünüformalan ABD'-
den, bilgileri NATO Talimatna-
mesinden, davranışlan ClA Tak-
tiğinden, Pinoşe veZiya Ül Ual.
cinsinden. kısacası imalat dam-
galan MADE IN USA!

Bunlar mı "Türk milletine
uygun anayasa" yapacaklar-
mış?

Haydi oradan!

, DAR DEĞiL Mİ ?
Paşa bir hikmet daha buyuru-

yor:
" |96l Anayasası milletimi-

ze bol geldi!" diyor.

ı/
ı
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Tekelci sermayenin çeşitli sözcü ve
temsilcileri ile bazı liberal-reformist çevre-
ler. özünü benimsedikleri taslağn bazı
maddelerine karşı-"sertliği" ve "şiddeti"
giderek azalan bir biçimde de olsa -itiraz-
Iannı sürdürüyorlar.

lşçi sınıfı ve emekçi kesimler ise. hiçbir
söz ve karar sahibi olmadıklanndan bu
tartışmalan zorziki bir seyirci olarak izle-
mekted irler.

As|ında cunta. sadece düşman olarak
gördüğü emekçi kitleleri değil. kendi yan-
daşlarını. dostlannı da tartışmalarda bir
seyirci konumuna düşürmeye çalışıyor.
Halklanmıza karşı açık zor kullanaraki
dostlanna da arasıra çıkışlar yaparak sus-
turTnaya çalışıyor.

30 AĞUsTos TEHDİDİ

Bilindiği gibi. aralannda faşist gene-
raller rejimini destekleyen bazı güçlerin de
yer aldığ geniŞ bir kesim, cuntanın tasla-

&na çeşitli nedenler|e karşı çıkmış. ve bu

çıkışlar belli bir noktada AP ve CHP
eğilimli güçlerin neredeyse aynı çizgide
buluşmalan gibi bir görüntü yaratmıştı.
Böylesi bir durumun görüntüsü bile cunta
için pek istenen birşey değildi. Her ne
kadar AP'liler. CHP ve liberal çevrelerle
aynı çizgiye düşmekten kaçınıyorlarsa da.
taslağın bazı bölümlerine yönelttikleri
eleştirilerle. "Milli irade ve Meclis Haki-
miyeti" gibi bir takım "Burjuva Demok-
rasisi'nin Prensipleri" etrafında "solda
görünen" bazı güçler|e ister istemez bir
"buluşma" izIenimi yaratıyorlardı, AP
eğilimli güçler, bu politikalanyla. toplu-
mun diğer bazı siyasal güçlerini de (öme-

ğin CHP'Iileri. liberal ve hatta demokrat
bilinen çevreleri) yedeğe almaya çaIışı-
yordu. Demirel'se Ecevit'in l2 Mart l97 l
döneminde izIediği, "Askerlere karşı yüce
demokrasinin faziletlerini koruma müca-
delesi"ne benzer bir tavır takındığ hava-
sını yaratma özentisi içindeydi. (Hatırla-
nacağı gibi o dönem. Ecevit, Demirel'le
işbirliği yaparak l2 Martçı Faruk Gürler'
in cumhurbaşkanı seçilmesini engellemiş,
onun yerine "sivil" Fahri Korutürk'ün
seçilmesini sağlamıştı.) Demirel. bu poli-
tikası ile öteki güçleri de yedeğine aIarak.
bu durumu. (Evren ve arkadaşlannı kendi
istediği yöne zorlamada) bir tehdit unsuru.
bir koz olarak kullanmayı düşünüyordu.,
En azından. "Demirel'in referandumda
Anayasaya hayır diyebileceği" şeklinde
bir izlenim-görüntü yaratılıyordu. bu gö-
runtü aynı zamanda Danışma Meclisi'ni
de etkiliyor ve tasannın bazı maddeleri
değişikliğe uğruyordu.

Evren' in " 30 Ağustos Zafer Bayramı"
törenlerinde yaptığT oldukça sert konuşma
işte böyle bir ortamda gündeme geldi.

Bütün kentlerde tanklann ve askeri
birliklerin sokaklara döküldüğü, ve döne-
min özellikleri nedeniyle halklanmıza kar-

şı bir gözdağ haline dönüşen 30 Ağustos
Zafer Bayramı kutlamalannda konuşan
Cunta Şefi. tasannın bazı bö|ümlerine
karşı çıkan kendi yandaşlannı solcularla
aynı çizgiye düşmekle suçluyordu:

"Dış güçlerle işbirliği içinde olanlar,
yeni hazırlanmakta olan Anayasanın ka-
bul edilmemesi için bir kampanya içerisi-
ne girdiler. Anayasa'ya hayır denilmesini
istiyorlar.

Evren. Anayasaya solculann ve ko-
münistlerin hayır dediğini vurgulayarak,
Cumhuriyet Gazetesinden AP'lilere ka-
dar uzanan bir yelpaze içerisinde yer alan
bütün liberal ve burjuva siyasal güçleri ve
.kitleleri. "Eğer Anayasaya evet demezse-
niz, komünistlerin ve dış güçlerin emrine
girmiş sayılacaksırız" biçiminde tehdit
ediyordu.

Böylece Cunta Şefi, tasannın özüne
karşı olmamakla birlikte, getirilen bazı
kurumlara ve hükümlere (kendi politika-
Ianna ve gelecek için tasanlanna pek
uygun düşmediği için) karşı çıkan askeri
rejim yandaşlanna ve özellikle AP'lilere
tehdit savuruyordu. Kitlelerin, bilinç dü-
zeyinin böylesi bir basit demagojiye elve-
rişli olduğunu çok iyi bilen cunta, kendi
yandaşlannı bile "dış güçler ve komünist-
ler"öcüsüyle korkutmaya çalışıyordu. Ve
bunda da başanlı oluycrdu.

SADECE FAŞ.İST DEGİL,
ILKEL BI KAFA

Evren'in 30 Ağusto§'taki demeci, hem
kendi ve hem de yandaşı öteki general-
lerin kafa yapılannı, kültür düzeylerini
ortaya koyan ilgiuç bir belgedir.

Demokrasi konusunda, ilkokul çocuk-
lınnın bile rahatça bildiği baa kavram-
laı: Evren'nin kafasında somutlaşmış de-
ğildi. Yann da Türkiye halklannı yönet-
meye soyunan ünlü cumhurbaşkanr adayı-
run ilkel manttğnı, sığ kültürünü kendi
diIinden göreIim;

"Biz kendi özelliklerimize ve şartlan-
mrza uygun ve stratejik konumumuzu dü-
şünerek bir Anayasa yapmak durumunda-
yız. Batılı Anayasalara uymak zorunda

Anayasa tartışmalan:

değiliz. Demokratik idare şekli dünyada
tek değildir. Herşeyi Batıdan alıp kendi-
mize hazır elbise gibi geçirmeyelim.

Batıdaki şekliyle bir rejim istediklerini
iddia eden burjuva siyasal güçlere kaşı
Evren'in verdiği demokrasi dersi bununla
da,bitmiyordu. Cunta şefi devam ediyor-
du:

"Şimdi Batıdan bunu alalım diyen|ere
şunu söylüyorum: Türk ailesinin bir gele-
neği vardır. 18 yaşından sonra Türk kız
çocuğunu dışan bırakmaz, erkek çocuğu-
nu da bırakmaz ya. Ama batılılar, 18
yaşına geldikten §onra, ister krz olsun,
ister erkek olsun evi terkeder, bir ev tutar,
ne yaparsa yapar, kimse kanşmaz. başka
bir erkekle mi yaşıyor, ne gibi işler çeviri-
yor, kimse kanşmaz. Onlar öyle yaptyor
diye biz de mi aynı usulü uygulayalım?"

Kızlann 18 yaşından sonra istedikleri-
ni yapması ile demokrasi ve Anayasa
arasında ne gibi bir ilişki ve ilgi olduğu
soru§unun cevabıru, yukandaki,nderin ma-
nalı nutku irad eden paşa hazretleri"ni
muayene eden bir beyin cerrahına veya
ruh doktoruna sormak belki de gereksiz bir
iş olacaktır. Çünkü, her ne kadar emper-
yalizmin bütün kuklalan gibi Evren de
"NATO Kafa, NATO Mermer" ise de,
kzlarla Anayasa aiasında mantıki, ahlaki
veya başkaca bir ilişki ve ilgi bulunma-
dığru naş{.olmuş da atıl hocalan öğret-
meıııiştertli!

Cuntacı generalter, bu zavallı mantk-
lan ve kısır kültürleriyle akıllannca bir
kurnazlık yapmak isüyorlar. Yani Anaya-
sayı eleştirenleri, ahlaki bir tartrşmanın
,içerisine çekerek ve "Batı demokrasilerin-
de olanIann tümünü değil, ama ancak ba-
zılannı "isteyeblen" burjuva siyasal güç-
lere yamanmaya çalışırlarken bir yandan
da kitleleri son derece ilkel bir demogoji ile
etkilemeye ve Anayasa'ya «evet» dedirt-
meye çabalamaktadırlar.

Ne var ki bu taş kafalar, gözümüzün
içine baka baka, gelenek ve göreneklerine
bağlı olan halkımızı "krzlannın namusu-
nun korunması için" cunta Anayasa'sına
evet demeye zorlamaktadırlar. (Her halde
yurttaşlanmız, Evren'in bu sözleri üzeri-
.ne, namuslannt kurtarmak için Anayasa-
ya şimdiden eveti kararlastrmışlardır).
Temsilde hata olmaz demişler. T arzan zor
durumda olmalı ki maymunun bilmem
nesine dört elle sanlmakta..!r)

BAYAN ILİCAK
NAMUS OLTASİNA TAKILMIYOR

Evren'in, Anayasaiı eleştirenleri,
"Komünistlerle aynı paralele düşmekle"
ve "kızlara serbesüik tanınmasını iste-
mekle" suçlamasından sonra bu derece
ilkel bir mantsga kaişı basından ilk tepki
Bayan llıcak'tan geldi. Tercüman yazan,
l Eylül'deki yazısında şöyle diyordu:

"EIbette Türkiye'nin, Sayn Evren'in
belirttiği gibi, Avrupa'dan farklı örf ve
adetIeri vardır. Bizim kızlanmız daha mu-
taassıp bir çevre içinde yetiştirilirler. Ama
madem, kıztanmız l8 yaşından sonra er-
keklerle dolaşmıyorlar, Anayasamızda
Batı Demokrasilerine benzememeli deni-
lemez. Çünkü,.demolırasinin örf ve adet-
lerden apayn beynelminel kurallan vardı."

Ilıcak, Evren'in Anayasa savunması-
run en zayıf yerini yakalayarak ve kendi
içinde tutarh bir mannkla bu sözIeri şöyle
bağlıyon

"Mesela Demokrasilerde Milli Haki-
miyet esastır. Milli Hakimiyetin Temsilci-
si TBMM'dir. Bu Meclisin üzerinde her-
hangi bir kuruluşa yetki tanımak mümkün
değildir."

Tercüman yazan fırsatını bulmuşken,
Tasandaki Devlet Danışma Konseyi,
MGK'nın yetkilerinin artnlması, Cum-
hurbaşkanının olağanüstü yetkilerle dona-
ülmasına karşı çıkıyor, fakat şöyİe bir
uzlaşmay önriyordu:

"Demokrasilerde ğimi tahrip edecek
davranışlara izin vermemek mümkündür.
Ama maksada baskıyla değil, taraflan
uzlaştırarak vanIır. "
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Evren yandaşlannı
tehdit ediyor

Anayasa tartışmalqn, 7 2 EyIül rejiminin
tüm zorbalığının bir aynası olarak deuqm ediyor.

BASKI ALTİNDA UZLAŞMA

Aslında bu ifadeler, Anayasa etrafın-
da, tekelci burjuvazinin faşist, gerici resmi
ve sivil temsilcileri ve suvunuculan ara-
sında süren bir bir tepişmede uzlaşma
iste,iğiıi de içeriyordu. Nitekim, Dan,ş-
ma Meclisindeki görüşmeler sırasında
Cumhurbaşkanlığ ile ilgili toplam l6
maddenin l3'ü komisyona geri iade edili-
yor; Aldıkaçtı ise Devlet Daruşma Mecli-
si'nin kaldınlacağını açıklıyordu.

AP çevreleri ile Daruşma Meclisi üye-
lerinin bazılan ve komisyon arasında sağ-
lanan uzlaşmarun MGK tarafından kabul
edilip edilmeyeceği henüz belli değil.

Evren'in konuşmalannda, cuntanın
uzlaşmaya pek niyetli olmadığ anlaşıh-
yor. Cunta, hem Evren'in yukardaki söz-
leriyle, hem de uyguladığ baskı ve tehdit
politikasıyla, "uzlaşma" taleplerinin ko-
nuşulması ve önerilmesine bile fırsat ver-
meyen bir ortam yaratmrş bulunuyordu.

Danışma Meclisi üyeleri de dahil ol-
mak üzere Anayasa tar!şmalanna taraf
olan bütün çevreler üzerinde ağr bir baskı
havası olduğu görülüyor. Bunu, Danışma
Meclisi üyelerinin, ta§anya önce itiraz
edip, sonra da, hiçbir değişiklik olmadığı
halde "Evet" oyu vermeleri oldukça so-
mut bir biçimde kanıtlıyor.

Baslortın bir başka lcanıtı da şu;. Danış-
ma Meclisindeki.tartışmalar şamata biçi-
minde geçiyor. Uyelerin çoğunluğu ciddi
hiçbir eleştiri getirmiyor. Bazı üyeler bir
çok konuya belki itiraz etmek veya red oyu
vermek istiyorlar ama yapamıyorlar. O
nedenle, günlerinin büyük bir bölümünü
usut ve içtüzük tartışmalanyla geçiriyor-
lar, "büyük baş hayvanlann trafiği aksat-
mama§ı için yollara konulan işaret levha-
lannın kaldınlmasınrn Anayasa hükmü
haline getirilmesini" isteyen veya, "erkek-
lerin korunmaya muhtaç olup olmaüklan-
n" soran önergeleri saatlerce tartışıyor-
lardı.

Danışma Meclisinde cuntarun kesinti-
siz pj.yonu çok sayda üyenin var olduğu
biliiiiyor.. Bunlardan birisi de Mehmet Veli
Köran. Işte Köran'ın bir incisi, "eğer
hürriyetler izne bağ{anmazsa Patrona Ha-
lil'ler yeniden çıkacak. Hamamdan peş-
temalını alan_sokağa dökülecek." (Patro.
na Halil, osmanlı padişahlannı epeyi uğ.
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raştıran bir isyancı.)
Basındaki tartışmalar da asIında pek

farklı bir içerikte sürmüyor. AnIaşılan her-
kes, bir şeyler söylemek isteyince hemen
karşısında Evren'i görüyor ve titreyip ken-
dine dönüyor!

5 Eylül'de bütün Türkiye'de uygula-
nan sokağa çıkma yasağ ile terörize edi-
len toplum, Evren'in 30 Ağustos'te verdiği
demokrasi ve namus dersini sindirmeye,
benimsemeye, kabul etmeye çalıştı. bu
zoraki benimsemenin Referanduma yansı-
ması doğal bir sonuç olmalı. (Aldıkaçtı.
büyük bir pişkinlikle, .'ha|k Anayasajan
memnun" diyebiliyor.)

TEKKiŞiDEN
HANGİSI SEÇILECEK

Anayasa ile ilgili tartışmalannın yönü
son günIerde, Cumhurbaşkanının nasıl se-

çileceği sorusu etrafında dönmeye başladı.
Danışma Meclisi üyeleri ve egemenlerinin
diğer kesimleri, Cumhurbaşkanı seçiminin
hangi biçimde olacağna kafa yoruyorlar.

Evren, gözdağı ile kendisini herkese
Cumhurbaşkanı olarak kabul ettirmiş du-
rumda. Ama işin içerisine "demokrasiye
geçiş" planı girince, yani, "seçimin de-
mokrasiye uygun olması".gerekince orta-
ya bazı sorunlar çıkıyor. Orneğin, Evren'
in Cumhurbaşkanı olması için oylama
Anayasa ile birlikte mi yapılmalı; (bu du-
rumda Anayasaya evet demek aynı za-
manda Evren'i Cumhurbaşkanı seçiyo-
rum anlamına gelecek).

Hiç kimse kalkıp da, "tek kişiyle seçim
mi olur? Seçimin olması için en az iki üç
aday olmalı ki, birisinden ya da üçünden
biri tercih edilsin?" diye sormuyor.

Biraz biçimsel gibi görünmesine karşın
bu soru aslında, cuntanın ve öteki sivil-
asker çeşitli faşist, gerici çevrelerin ve bazı
reformist-liberal güçlerin hararetle savun-
duklan "demokrasi" konusundaki man-
tıklannı sergilemesi bakımından çok ilginç
bir nokta oluşturuyor.

Bir kere daha kanıtlanıyor ki, tekelci
sermayenin ve egemen güçlerin batıdaki
anlamıyla dahi demokrasi diye bir dertleri
yoktur.

Bir yandan, açıktan açığa, tank ve
tüfek zoruyla Evren'i 7 yıl daha Cumhur-
başkaru ilan eden bir çete, öte yandan bu
çeteye karŞı hiçbir şey söyleyemeyen ve
hatta karşısında el pençe divan duran
"demokrasi" aşıklan! Yapabildikleri tek
şey bu çetenin tek sandıkla mı, çift san-
dıkla mı "seçileceği"ne karar vermek!

Yani kırk katır mı kırk satır mi, diye
bile sormuyorlar. Kırk satır olacağna bile
kendileri karar veriyorlar. Kırk satın nasıl
vuracaklannı ise, saün yiyeceklere bıra-
kıyorlar.

Cuntanın ve Cunta destekçisi güçlerin
hem de "demokrasi" adına bu kadar sefil-
leşmesi, aslında l2 Eylül ğiminin karek-
ter ve yapısına son derece uygundur.

BU iŞ BİTMiş sıvıı-anİı,in

Danışma Meclisinde bir takım küçük
gruplaşmalar ortaya çıkıyor. Bunlann bir
kısmırun suni ve hatta zorlama olduğu
açık. Ülkenin toplumsal gerçekliği içinde
hiçbir zümreye, sınıfa veya görüşe dayan-
mayan böyle gruplaşmalann Danışma
Meclisine bir panayır görüntüsü vermenin
ötesinde dikkate alınır bir yanınrn olma-
dığ söylenebilir.

Ancak bu gruplaşma görünümünün
arkasında bazı ciddi girişimlerin olduğu
seziliyor. Kendilerine "Atatürk'çü Libe-
raller" adını veren ve ünlü Atatürk'çü
Prof. Hamza Eroğlu ile eski Kara Kuvvet-
Ieri Komutanı Eşref Akıncı gibi emekli
generallerin bulunduğu grubun cunta ile
yakın ilişki içinde olduklan ve "demok-
rasiye geçişten" sonra bir siyasal parti
kuracaklan söylentileri bir hayli yaygın-
laşmış durumda. "Aklı başında" bazı bur-
juva temsilcileri, ömeğin, Metin Tokeı
böylesi bir gruplaşmanın MGK'yı arka-
sına aldığı şeklinde bir izlenim yaratarak
Anayasa Tasansını daha geri bir konuma
götürmek istediklerini belirterek, bunun
sağlıklı bir gelişme olmadığını anlatmaya
çalışıyor. Çünkü Toker, tecrübeli bir si-
yasetçi olarak bilmektedir ki, eski siyasal
partilerin tabanında zorlama bir değiştir-
me olamaz. Bu durumda yani oluşacak
partilerden ancak eskilerin devamı olanlar
toplumda etkiIi olabilecek. Suni olarak
kurulan partiler, istedikleri kadar Evren'in
desteğini almış ve Atatürk'çü o|sunlar, pek
tutunamayacaklardır. (Turgut Özal'ın ve .
Muhsin Batur'un da ayn ayn parti kurma-
y a h azırl andıklan söyleniyor. )

Faşist cunta ise, devleti ve toplumu

yeniden örgütleme proğramının bir parça-
sı olarak tekelci sermayeyi yeni siyasal
kadrolar oluşturmaya. yeni siyasetçiler
yaratmaya zorluyor. Bu pek mümkün ol-
mayınca da kendisi. -üpkı Cemal Gürsel'
in 27 Mayıs'ta "Devrim otomobili" yap
tırdığr gibi- yeni partiler kurdurmaya çalı-
şıyor. (Gürsel'in emriyle yapılan otomo-
bil, 50 metre gittikten sonra durmuş ve bir
daha çahşmamıştı.)

Generallerin kudreti, arabalan yürüt-
meye yetmiyor. Ama gelişmelerden anla-

şılan, Evren ve arkadaşlannın kudreti,
Anayasayı faşist ve gerici güçlere kabul
ettirmeye yetecek gibi...

Bunun anlamı ise şudur:
Hiçbir güçle bu arada kendi yandaşla-

nyla dahi uzlaşma niyeti olmayan cuntact
faşist generallerin Anayasası, toplumun
ortasına atılmış ve patlamaya hazır bir
dinamit görevini yerine getirecek.

Bu nedenle toplumsal güçlerin bu Ana-
yasayı yırtlnası ve onunla kurulacak rejimi
yıkması kadar haklı, doğal, meşru ve kaçı-
rulmaz bir şey daha olamayacak. Çünkü,
bizzat cunta: toplumu daha da radikal-
leştirecek bir rejimi bu Anayasa ile kalı-
cılaştırmaya çalışıyor.

EK NOTI-AR
Bu yazı tamamlandıktan sonra, A-

ıiayasa tartışmalan ile ilgili dikkate
alınması gereken iki önemli gelişme
oldu. Bunlardan ,birisi,sivil faşist ve
gerici çevrelerin, Anayasa'ya evet di-
yeceklerinin resmen ilanı anlamına
gelebilecek bir demeç yayınlandı. Bu
demeç Celal Bayar'a aitti. Bayar, "4.
Anayasaya şimdiden evet" dediğini
açıklamışhr.

Ikinci konu ise, Cumhurbaşkanlığı
sorununun nasıl çözümleneceğinin
ipuçlan ortaya çıkmış bulunmaktadır:
Gazetelere yansıyan v€ Danışma Mec-
lisi kulislerinde ve Aldıkaçtı komisyo-
nunda ağır basan formüle göre, Evren,
Kası m ayında yapılacak referandum-
la resmen Cumhurbaşkant seçilec€k-
tir. Milli Güvenlik Konseyi üyeleri ise,
7 yıllık bir süre için Cumhurbaşkanı
Danışmanı olacaklardır. Yani, "Sivil"
dönemde de cuntanın Türkiye hak-
kında söz ve karar sahibi olması Ana-
yasal bir statüye kavuşturulmaktadır.

Bu noktada iki önemli sorun çıkıyon
Birincisi, her ne kadar Anayasa Ko-
misyonu ve Danışma Meclisi, AP çev-
relerinln itirazı nedeniyle v3 AP'liler-
le belIi bir uzlaşma sağlamak ama-
cıyla Cumhurbaşkanlığının yetkileri
ve Devlet Danışma Konseyi ile ilgili
maddeleri yeniden ve biraz daha yu,
muşatarak düzenlemeyi benimsemiş-
se de, bunun MGK üzerinde ne kadar
etkili olacağı henüz belli değildir.
Cuntacı generallerin bu yaklaşımı be-
nimseyeceklerine ilişkin herhangi bir
ipucu yoktur. Aksine onlar, Demirel'le
ve diğer güçlerle uzlaşma yerine i'da-
yatma" yapmak niyetindedirler. lkin-
cisi, MGK üyeleri için bulunan son
formül, silahlı kuwetler komuta ka-
demesinde bazı değişiklikleri de bera-
berinde getirecektir: Evren'in kasım
ayında Cumhurbaşkanı olmasından
sonra Genel Kurmay Başkanlığı'na
Ersin'in vekalet etmesi durumu ortaya
çıkmaktadır. l983 sonbahannda ve-
ya 1984 ilkbahannda yapılacağı söy-
lenen "genel seçimlere" kadar bu du-
rum nasıl devam edecektir?

Konsey üyeleri,hem "Cumhurbaş-
kanı yakın danışmanı", hem de Kuv-
vet Komutanı olarak nasıl görev ya-
pacaklardır? Böyle bir durumda Si-
lahh Kuvvetlerin birliği-bütünlüğü na-
sıl devam edecektir? Böyle bir kom-
pozisyonla "demokrasiye geçiş planı"
nasıl yürüyecektir?

Bunlar şimdi, cuntayı kara kara'dü-
şündüren sorunlar.

* Evren'in Anayasa ile ilgili inciterinden
iki örnek;

"Henüz Anayasamız son şekIini almış
değildir. Ancak bu Anayasa bizi 6l Ana-
yasasından daha geriye götürür diyenlere
şunu belirtmek isterim ki, ben hiçbir yerde
ve hiçbir zaman, (hazırlanacak yeni Ana-
yasa l96l Anayasasından daha ileri öz-
gürlükler getirecek) demediın. Tam tersi-
ne (Bu Anayasa bize bot geldi. İçinde
oynamaya başladık. Ve oynay aoynaya 12
Eylül'e geldik) dedim. Ve yine ifade ettim,
(top|umun güvenliği, huzuru için kişi hak
ve menfaatlerinden bazı fedakirIıklarda
bulunmak zorundayız) dedim.

"Bu Anayasa kabul ediIirseymiş, gece
polis kapımızı çalıp içeriye girip.arama
yaparmış. l2 Eylül'den evvel anarşistler
ve teröristler kapımızı çalmadan içeriye
girip insan öldürüyordu. Herhalde bunu
yazan ve söyleyenlerin evine anarşist ve
terörist girmedi. Ben onlara tavsiye ede-
rim. Böyle bir işkenceye maruz kalanlara
sorsunlar. Alacaklan cevan su olacaktır:
Ziyanı yok gece yansı silahİı"anarşist gire-
ceğine, devletin polisi girsin...' .
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İzinden dönenler anlahyor

Farketmez
ister birşey
yapmış ol,
ister yapmamış

Ben Almanya'da uzun zamandan beri
yaşayan bir işcivim, zaman zaman çekil-
mez, bitmez sorunlann içerisinde kaybo-
lup giden ve hemen hemen her defasında
Türkiye'deki zalimlere ve Alman gerici
yasalanna (özellikle yabancılar yasasına)
karşı daha çok mücadele etmek gereği
görüyorum. Ben bir süre önce Türkiye'ye
izine gittim, bir süre kaldıktan sonra Al-
manya'ya daha bir hınçla (hırsla) geri
döndüm. Sizlere birçok gerçek olaylan
anlatmak istiyorum. Olaylar o kadar çok

, ki, ben bir kaçını anlatacagım. Gazete-
mizde yayınlarsanız faydalı olur kanısın-
dayım.

Almanya'dan Türkiye'ye gittim ve An-
,talya'ya vardım. Antalya'ya dayımı ziya-
ret için gitmiştim. Bu şehire gittikten bir
kaç gün sonra 2 Alman bayan turistle
tanıştın,ı. Dilim dödüğü kadan ile onIara
yardım etmek istedim. Bu AIman turistler-
le gezerken üç sivil kişi geldi yanımıza.
hemen kimliklerimizi görmek istediler.
Bizler ise şunu söyledik; " Kimliğinizi gös-
terin. kim olduğunuzu öğrenelim" dedik.
Almanya'da hep böyle çünkü. Böyle di-
yince. birisi arkadan saçımı tutarak. vur-
maya başladı adi külürleriyle beraber ve
devamla şunu söylüyordu sürekli: "Bu
düzen bizim elimizde. istesek seni denize
atar. kaçmaya çalıştı. boğuldu deriz." O-
rada buIunan bir Iokanta sahibi bu olanla-
ra karşı.çıkarakl "onun bir hatası olmadı.
niçin 66vle yaptyorsunuz" deyince. o üç,- . -;tişiı."mutlaka hatasının olması gerek"
diye cevap verdiler. Bu arada Alman

.. turistler bağırarak, korktukl an nı ifade edi-
yorlardı. Pasaportumuzu kontrol ettiler ve
gittiler. Ben de Antalya Çarşıbaşı Karako-
lu'na giddrek şikayet ettim. 40 yaşlarında
bir komserin cevabı §u olduı Oğlum sen
kimi kime şikayet ediyorsun, sen şundan
haber ver! Kızlar güzel ve dikkat çekici-
ler mi? Bu sözlerini söylerken ben şunun
derhal farkına vardım. Namussuzları bir
namusuza şikayet ettiğimi. Bende sorulan
sorulara hep evet diye cevap verTneye

. başladım. Ama bu sefer komiser beni
sıkrştırarak bana şunu kabullendirmeye
başladı "Seni kızlar için dövmüş olabilir-

. ler. eğer kızlar güzelse, yann beraber
gezelim, bakalım kimse sana bir şey diye-
cek mi? Bu arada Alman turislerin Al-
manya'ya geri döndüklerini öğrendim. Al-
manlann biri köln'den biri berlin'dendi
hatırlayabildiğim kadanyla.

Ben ise daha sonra memleketim Adı-
yananin kazası Gölbaşı'na gittim. Fakat
zulümden yine kurtu|amadım. 3 gün sonra
dayımlann evini basülarjandarmalar. Bir-
şey bulamaynca da bırakıp gittiler. Bir

. kaç hafta sonra Gölbaşı'ndan Adıyaman'-
a halamın kocasının görüşüne gittik. Adı-
yaman Kapalı Ceza Evini'nin önü ana
baba günüdür. Görüşcünün bir tanesinin
üvey kardeşi (yeni pirimpalastan getiril-
miş) kardeşine yatak getirdi, onuda soyadı
tutmuyor diye yatağ içeri almadılar. Ağ-
layanlann sızlayanlann hesabı belirsiz,
görüşe giremeyip ve hala mahkemeye çık-
mamış senelerdir yatanlann anası. babası,
kansı. k:irdeşleri ağlıyor. Pirimpalas A-
dıyaman Kapalı Cezaevi'nin işkence-
hanesidir, Tutuklananlar üç ay Pirim-
palas'ta kahr, yani işkencehaneden, Pi.
rimpalas'tan çıkrp cezaevine gelenler,
oturamazlar, yatamazlar dikilemez ha-
le gelmişlerdir. Saatlerce kapı önünde
beklerken; aniden birbağrtı geldi. Bağıran
Adıyaman Jandarma Yüzbaşısı straya ge-

çin hayvanlar... Sıraya geçmesini bile öğ-
renememişsiniz. ama ben size öğretirim' diyerek halkın üzerine yürüdü. Nöbetçinin
elinden G-3 Amerikan silahının dipçiği ile
bir bayanın döşüne vurunca. kadın yere
düştü ve bayıldı. Oradaki kitlelere karşı
suçunu bastırabilmek için askeri cemsesi-

. ne.bindirerek doktora götürdtiler. Biz ge.i.
Gölbaşına gittik. Kadın ne oldu bilmiyo-
ıız. Fakal oradaki kitle suskunlaşmıştı.
Otobüs doluydu. Adıyaman'ın çıkışından
bir kilometre sonra devamlı polis - jan-
darma bekliyor. Otobüsü durdurdular,
kimlik kontrolüne başladılar. Otobüste
yolcu çok olduğu için 7-8 kişiyi indirdiler,
Biz C tilbaşı na geldik. Devl i ri gü n day ı ml a
üraber pancar toglamasına gitlik, ?anüf
ıarlası. Gblbaçı lmam Hetip Liır,ıi'nin

yanında, İmam Hatip Lisesi'nde jan-
darmalar kalıyorlar. Dayım iki askereı
Imam Hatip Lisesinde görmüş olduğu-
muz birkaç sivili sordu. bunlar neci diye-
rek. Askerler şöyle cevap verdiler: "Biz
yakakalayıp getiriyoruz, onlar hallediyor-
lar, biz de bilmiyoruz ne olduklannı. Sa-
dece biz toplayıp getiriyoruz. onlar öldü-
rüyor mu. yok mu ediyorlar, burada birkaç
saat tuttuktan sonra jemseyle nereye gö-
türurler bilemeyiz"

Daha sonra jandarmalar bize "çabuk
gidin. biraz sonra yüzbaşı gelecek. sizi de
yakalatır" diye seslendi. Dayım ise "Biz
ne yaptık ki, biz tarlada çalışıyoruz" dedi.
Askerin biri ise "Farketmez, ister birşey
yapmış ol, ister yapmamış ol, o (yüzbaşı)
delinin birisidir" dedi. ve biz fazla bek-
lemeden eve geldik. Ve belli bir süre sonra
tekrar mahkemeye gittik. Bu mahkeme 9.
mahkeme idi ve hala sonuçlanmamıştı.
Mahkeme salonunda 25-30 yaşlanndaki
bir genci Adıyaman Yüzbaşısı yumrukla-
yarak mahkemeye getirmeye çalışıyordu.
l982 Mart ayının lO'una Gölbaşın'da
Gölbaşı trafiği jandarmanın emrine veri-
liyor. bunu fırsat bilen Gölbaşı Yüzbaşısı
Mustafa Çakmak köylere askeri jemsey-
le gidiyor. Gölbaşı'nın Inekli köyünden
aramaya başlıyor. Tarla süren köylüye
ehliyet sormuş. Cevabı beklemeden trak-
törcüyü dövmüş. Azaplı köyüne gelerek
yine bir tarlada çift süren bir traktörcüyü
yanına çağırarak. ehliyet sorTnuş, yanım-
da yok evde deyince git getir demiş. trak-
törcü gitmiş ve gelmemiş. Sıra Bağlarbaşı
köyünden yolcu geıiren taksi şölörüne bir
kişi lazla deyip alıp karakola götürdüler.
Bağlarbaşı köyüyle Karaburun köyü a-
rasında köprüden geçerken akşam üzeri
(koyunsürüsü köye gitmesi için. köprüden
geçmesi gerek veya zorunlu) işkenceci
faşist yüzbaşı Mustafa Çakmak cem-
seyle birlikte koyun sürüsüne saldırıyor.
Koyunlann bir kışmı suya dökülüyor,
kimisi öldürülüyor ve hiçbir şey olma-
mış gibi Gölbaşı'na gidiyor. Koyunlann
sahibi şikayet etmeye kalkıyor fakat köy-
lüler tarafından engelleniyor. "Sen kimi
kime şikayet edeceksin. şikayet için yüz-
başıya gitmen gerek, senin koyunlannı bu
hale getiren yüzbaşıya mı gideceksin. O-
rada bir de tonla dayak yiyeceksin" deni-
lerek engelIendi.

Olaylar çok şu anda Türkiye denildimi
hemen aklıma zulüm. işkence. yokluk.
işsizlik geIiyor. Ulkemiz güzel. ama paşa
denilen kanlı maşalar güzelden, iyiden.
dOğrudan yana mücadele edenleri yok
etmeye çalışıyorlar. Ama çabalan boşu-
na!
Demokrat Türkiye'ye İşçi selamlanmla

Ne diyon
delikanlı,
köylü
mafoldu

Bu yıl iznimi İzmir Kuşadası dolayın-
da geçirdim. Bol keseden eğlenenler vardı,
bir lokma bir hrrka sözde tatil yapanlar
vardı. Bunlar ne diledik|eri gibi eglenebili
yorlar, ne de gönüllerince bir yemeği lo-
iantada yiyebiliyorlardı. Ekmek, peynir,
zeytine talim yapıyorlardı önce. sonra da
bu talimi denizde sürdürüyorlardı. OnIarr
için bol olan güneşti yalnız.İstemedikleri
kadar güneş yiyorlaıdı. Dönünce komşula-
nna çalım yapacaklardı!..

Ne var ki denizin kryısında yaşadıklan
halde denize giremiyenler de vardı. Hele
köylüler, kendi yörelerinde tatil geçirenle-
re imrenerek bakıyorlardı. Sanki kendi
memleketlerinin yabancısıydılar. Kıyinın
yamacında kasketini gözüne indirmiş bir
köylü, yanındaki hemşehrisiyle dertleşi-
yordu. Bir soru da ben sorayım dedir1.
Adını sordum,,önce kuşkuyla baktı. sonra
gülümsiyerek:

"'Aştan Paşa!" dedi.
"Soyadın kıyak!" dedim.
"MemIekette paşalık kıyak!" dedi. şey-

tanca gülütnsedi.
§öyIeşiyi ilerlettik. Söz köylülerden a-

çıldı. Adam denlendi:
"Ne diyon deliganh, köylü mafoldu.

Hökümete geçen yıl verdiğimiz mahzulun
paft$ü daha alamadık. Yanİ yeni mahıül
gktı. eıkiıini tldeyemediler anlryacalın.
Canım dörtle birini verdiydiler ama gcıı-
rinden ıeı ffida yol. Nedcn? Hcrleı kor-

kuyor da ondan. Askerler kimseye ağız
açurmıyorlar ki!..***

Kuşadasında bir halıcı ıle konuştum.
Adam halinden pek memnun. Biraz sıkış-
tırdım. bazı örnekler verdim. konuşmasını
istedim. Pek kaygısızca birkaç söz etti:

.. 
"Canım olur o kadarı yani. Her şey iyi.

Ozgürlük mü'] Benim özgürlüğümü kısıt-
Iayan yok. Hapishanelerden çoğunu bırak-
tılar. Yalnız memurlann durumu zor. Köy-
lü çok rahat. Bir inegi varsa yetiyor. Benim
tahsi]im mi?.. Siyasal Bilgiler mezunu-
yum. Işimden çok memnunum.***

Kuşadasında sepet sandık kıyıda meyva
satar bir köylüyü nice zorlamadan sonra
üç beş ke|ime konuşturabi|dim: "Eskiden
iyiydi. Şimdi yat limanı yapıldı. çok gavur
geliyor ama bereket kalmadı. Her şey
pahalandı. Paranın hiç gıymatı yok. A|-
dırma. hayatın da dadı yok!..***

İzmir sokaklannda birisi. bir başkası-
nın peşinden bağınyordu:

"-Şuna bak şuna!.. Şerefli ordumuza laf
uzattyor. Sıkıyönetim olmasaymış bana
gösterirmiş... Işte vatan haipi bunlar.
Bunlar mem|eketi yıkıyor...

Tehdit eden çoktan uzaklaşmıştı. kimse
göremedi.
Not: Türkiye sınınnda gümrükçüler sade-
ce rüşvet almak için arama yapıyorlar.
Istisnasız rüşvet alıyorlar.

Temel Tellt

Sıkıyönetim
görevlisi
subaylar
iki kızı
dağa kaldırdı

İçim acılar içinde döndüm mem-
leketeimden.. Açlık,işsiztik, pahalılık
bir yana baskı ve zulüm yüzünden halk
ağzını açamıyor.Aklı başında genç
insan kalmamış dışarda. Operasyon
adı altında evlere baskınlar yapılıyor.
Sorgusuz; sualsiz insanlar dayaktan,
işkenceden geçiriliyor. Rüşvet alı nıyor,
kadının, kızın ırzına geçiliyor. lnanın
kan ağlıyor halkımız, kan ağlıyor
Doğu Anadolu' da yaşayanlar-

Bu yılki iznimde Ardıhan'a gitmiştim
daymı, yakınlanmı görmeye. Sevine-
cekIeri yerde üzüldüler, korktular ben-
den. Benım yüzümden sorguya çeke-
bilirler Erzurum'un sıkıyönetim ha-
pishanelerine sürülebilirlerdi.

Bu kasabada 5000 e yakın devrimci
tutuklu bulunmaktdır.Bir ilçenin niiı
fusuna sığmayan bir rakam bu. Ge-
celeri evler burada sık sık basıImak-
tadır. Evlerde ele geçirilen mücevhe-
rler, paralar gasbedilmektedir."sen
devrimcisin !" diyerek önce şantaj
yapıyorlar,sonra da rüşvet alarak vaz-
geçiyorlar. Rüşvet vermeyenlerse mey-
danlarda, hallon gözleri önünde dayağa
çekiliyorlar.

Bu ilçede bulunduğum sırada size u-
tanç verici bir olayı nakIetmek is-
terim:

2 Temmıuz 1982 gecesi saat 01.00
sıratannda "ilçede anarşistler var"
bahanesiyle bir eve baskın yaptılar.
Yörede bu aile " Değirmenci ailesi"
olarak tanınır, bilinir. Baskın yapan-
lann ikisi subay, ötekiler er.Evde
erkek adına kimseyi bulamazlar. An-
cak evin iki kızını Zuhal (15), Nilgün
(16) adlanndaki iki kardeşi dağa kal-
dınp iğfal ederler, sonra da kurşulaya-
rak öldürdüler.

Aynı günün a!şamı. firar eden bir
eri bulmak için levriye gezen asker-
lerin olay yerinde bu canileri görmüş
olmalan. bu alçakça cinayetin su
yüzüne çıkmasına sebep oldu.

Olayın kahramanlan mahkemeye
verildi. Ancak bunlar, vatan kurtaran
"anarşist" düşmanlanydı. Görevlerini
yapmışlardı! Mahkemede neler konu-
şuldu, neler oldu bitti pek kimse bi-
lemedl. Ancak bu alçaklann eerbest
bırakıldığını tüm Ardahan halkı öğ-
rendi!

Başka ne diyeyim, hiç otmazsa bu
y azdıklanmı yayınlayın, bu zalimleri.
zallmleıln plyonlarını teşhlr edln. Bu
kadar blr giirevl yerlne getfufiezseniz,
yuh oteun slze de|,

(Adı blzde mahluz bir okuyücu)

öĞıueya DEuvA}Dızı DR
5onor YURDATAPAN

...Kızınızın ueya kızkardeşinizin
bir gençle İlört ettlğinl duysanız,
tepkiniz ne olur?....Sorunun ilk şekli
böyleydi.. Geçen yazıda biraz daha
deşmiştim: .."Bu konudo oğIunuzo
başko, kı zınıza-kızkardeşinize baş-
ka dauronıyorsun.rz, neden?.. Şizi
böyle düşünmeye ue hissetmeye
yönelten şey nedir?.."

Oteki sorulara -olumlu veya o-
lumsuz- ama açık açık cevap veren
okurlanmız nedense, bu soruda
kendi kendileriyle takışmışlar bes-
belli.. V.e bu nedenle de -birkaç kişi-
nin dışında- çoğunlukla OLMAS!
GEREKEN'i yazmayı tercih etmiş-
ler, düşündükIerinin yerine.. Halbu-
ki, hepimiz gibi ben de biliyorum bal
gibi, çoğunluğumuzun hele ER-
KEKLERlN bu konudaki düşünce-
lerini, tavırlannı. Haydi bırakalım,
herkes kendi iğnesini, kendi çuval-
dızını kendi,vicdanına göre batıra-
dursun kendine; biz açık açık yaz-
maktan çekinmeyen bir bayan oku-
yucumuzun mektubundan aIıntılar-
la başlayalım bu yazıya.. Amerika'-
dan, ikinci defa yazıyor H.K., bu
defa uzun uzun yazmış:

"... H a ngim i z in k adın- erkek iİişkile-
rine soğIıklı bfryoklaşınıı uar?.. Ben

çok ocısını eektlm kendi odımo..
Her selam uerdiğim erkelç başkolo-

nnın ağzında yatoğıma sokuldu...
Pek çoklon,bona olan ilgilerini gös-
termeden önce ilk soru olarak, mut-
loka, omo mutlaka, daha önce ho-
yotıma kaç erkek girdiğini sororlar-

dı... Veya benimte uzunlıadeli bir .,,
ilişki kurmaya niyetİi olmoyan, eull.

ueyo bekor pek çoğu da... büyük
laflar ederlerdi: Sömürüsüa eşit

düzende ilişkilerin cinsel beğenin-
d en kay nakl onaca ğı ndon tutun do...

Vega bano korşı ilgisi olup da,
"umutsuz" olanlonn uerdiği ohlak

dersleri .. Hangisini anlotsam?,."

Esslingen'den, 3 arkadaş adına
yazan Ş.Y. "Kullandığınız metodu
biraz yanhş buluyorum" demiş ve
şöyle eklemiş:

"Normol bir demokrat-deurimci-
ye, ilericiye: -Bok kızın ııeyahut bo-
cın boşkosı lle llört ediyor deseniz,
inonın ki okuyucuların %60-7O'l k*
serim ceııabını uerirler-. Büyük bir

çoğunluk bu ceuabı oermişIerdiı
çuuoldızınız için size belki danlmış-

lardır.."
Hayır, eğer bu cevap gelseydi,

çuvaldıza gerek kaImayacaktı. Çün-
kü çoğunluğun böyle düşündüğünü
ben de biliyorum. Çuvaldızı hazırla-
yış nedenim tam tersine, bu düşün-
düklerini yazmaktan çekindikleri, o-
nun yerine teorik nutuklar yazdıkla-
n içindi. 3 arkadaş şöyle devam
etmiş:

"...Ilk etapta doha haflf konulan
işley ebilersiniz". Kısacası, bu konu-
yu deşmeyi oldukça tehlikeli görü-
yor)ar. Onlan tam da haksız saya-
mayız. Halkımızın çoğunluğunun,
bu konuda hala nasıl şartIanmış
olduklan malum!.. "Allahsız-dinsiz-
imansız gomonistler!. Bunlarda ka-
nlar da ortak kullanılır" saldınlan
da malum.. Sanınm H.K.'nın yaz-
dıkiannı okuyunca bu üç okurumu-
zun üzüntüleri daha da artacak..
Hayır sevgili dostlar.. Her şeyi tar-
h şaçağız, korkmadan çekinmeden..
Gerçi bu sorulan ardarda dizmemin
amact, şu kısacık iki sütunda, hem
de ayda birlik aralıklarla bu konu-
ları derinliğine tartışmaya kaIkmak
değil. Amacım sadece DEŞMEK!..
Ama iğneyle. ama çuvaldızla, ama
mızıakla.. Kendi kendimizi uyutma-
ya katktığımız. düşünmekten kaçıı-
ğımız noktalan DEŞMEK... Deş.
mek ki düşünellm, deşmek ki tartr
şalım, deşmek ki DONUP KALMA-
YALIM. kendi beynimizin elıahıa
duvarlar bımeyelim, hendekler ka-
zıp lçini ordan burdan kopanlmış
dewimci cüınleciklerle doldurmaya
hm..

Bakın, bu soruya geleı cevaplar

arasında "Şişi de kebabı da yak-
madan durumu kurtaran şuydu:

"..Ön." durumu aroştınnm, kim,
dir, neyin nesidir öğrenirim. Sonro
ikisini de çoğınr, konuşurum.. Eğer
niyetleri ciddiyse - yoni işin sonu
euliliğe oorocakso - izin ueririm,
yokso engel olurum!..."

Ya flört ettiğini duyduğumuz kı-
zımız değil oğlumuz olsaydı?..

"Heh heh hee, babosıno çekmiş
kerata, erkek dediğin az buçuk cap
kın olmali'diye kasım kasım ka-
sılmayacakmıydık?...
- Eh. bokın bakalım şimdi. çoğdoş

toplumbilim kitaplan ne diyor?--
- Büyük deorimciler Kodın-Erkek
oytımı hakkında neler demişler?

- Bugün gördüğümüz forklılılç torih
boyunco hep böylemiymiş?

- Yani, "Bobadan-dededen böyle mi
görmüşüz"?..

- Eşitsizlik ne zamondan boşlomış2..
Neden boşlomış?.

- Dünyo yüzünde insan toplumlan
ne zamandır uar?. Kaç yıI yani?.

Bu zamanın ne kodarındo erkekko-
dına hükmediyor?.

- Bugün bu Jorklılığın temeli kolmış
mı?. Nosıl yokolacok?.

- Bu "Doğru"yu hoyata nosıl geçi-
rebiliriz?

Bu sorulan n cevaplarını bu sütıın-
lara yazmayın.. Kendi kendinize ve-
rin, ama sakın kendinizi kandırma-
dan.. Bilmediğinizi hissettiğiniz an
durun!.. SORUN ARAŞT!RlN..

Server Tanil|i'nin birbirinden gü-
zel iki kitabını okuyoruz bir süredir.
"Uygarht Tarihi' ile "Devlet rıe
Deınokrasi".. Evimize gelen bir genç
arkadaş, bu kitapları gerçekten o.
kuduğumuza inanmadı. "Siz bunla-
n biliyorsunuzdur hepsini, sahiden
mi okuyorsunuz?" diyor.. Sahiden
okuyoruz.. Ciddi ciddi. ders çalışır
gibi okuyoruz.. Bazı kavramlan bi-
liyoruz ama bildiğimizi sandığımız
nice şeyi, aslında pek bilmediğimizi, .

" Anl atm oya çolışınco " anladı k. Her
sayfasında Tanilli'ye saygımız bir
kat daha büyüyerek okurken kitap
lan, "Keşke" diyoruz "Yerimiz ol-
sodo bu kitoplan porço porça bu
gazetede yayınlıyobilsek." o kanı-
dayım ki, bilmediğini, anlamadığını
kendine itiraf edenlerimiz, hele bil-
medi$nin anlaşılmasından korkma-
yanlanmız. pek azınlıkta kalıyor a-
ramızda.- Oyle olunca, öğrenme yol-
lannı da tıkamış oluyoruz kendi
kendimize... lşte bu sütunlarda size
olur olmaz sorular yöneltip tartış-
malar açmamın asıl amacı bu..
Deşmek birçok şeyin dibini...

Yeri mi, zamant mı?.. Türkiye'de
acı <ılaylar yaşanırken sıra buna mı
kaldı?.. Kanımca öğrenmenin. dü-
şünmenin yeri ve zamanı olmaz!..
Işte Demokrat Türkiye'nin 24 sa1r
fası haberlerle, yorumlarla dopdolu.
En genel konulan ve kendi aksakhk-
lanmızı tarttşacağımız iki sütun
olmalı en azından.. Dört açıyorsak
gözlerimizi dış dünyaya, hiç değilse
iç dünyamıza da bir çeyrekçik aç-
malıyız..

Haydi, gelecek yazıda tartışaca-
ğımız konuya geçeyim artık..

- Orneğin solt, toplumbilim. yoso,
giz, sou, kent kuramsal

- Mesela, yolnız. sosyoloji. kanun.
sır. iddia. şehir. teorik.

Her iki gruptaki keIimeleri de bil-
diğinize eminim. Sorulanm şunlar:

l- Konuşurken hangisini, yazar-
ken hangisini kullanıyorsunuz. hiç
dikkat ettiniz mi?.. Etmediyseniz bir
düşünün ve nedenini yaan..

2- Devıimci. ilerici olmakla Yeni
Türkçe konuşmak; tutucıı.gerici ol-
makla. Eski Türkçe konuşmak içiçe
geçmiş durumda. Bunu dogru bulıı
yor musunuz?

3- ARI TÜRKÇE, hangi sınıfrn
veya tabakanın meselesi olmalı?

Bakın bu sorular bir amaca yöne-
lik işte!.. Nasrettin Hoca'nın meşhur
FINCANC! KATlRlARl'nrn ürküt-
tüğünü görür gibi otuyoruııİnşal-
lah bir dahaki yazıyakadar çiğneyip
geçmezler üstümüzden!-.
Hoşça kahn dostlar.-



CUNTAYA HAYİR
C UNTANİ N ANAYASAS İ N A HAY| R.

O Cuntanın 2. yılında yaprlan protestoda tüm gruplar kolkola yürüdü

Almanya. Fransa. Hollanda. Belçika.
İsveç. Avusturya. İngiltere. Yunanistan.
Danimarka.Libya, veAvustralya'da
ü|kemizdeki Askeri rejimi protesto için
miting ve yürüyüşler yapıldı.

Frankfu rt'da düzenlenen mitinge 30.00O
dolayında Türkiyelinin yantstra 2000 de
Alman anti-faşisti katıldı.

Frankfurt mitingine konuşmacı olarak
çağırılan YıImaz GLINEY'e Alman Hü-
kümeti son anda izin vermedi. Güney'in
eönderdiği mesaj dakikalarca alkışlandı

Miting ve yürüyüş sırasında. sık sık
"cuntanın anayasastna hayır". "kahrol-
sun askeri faşist cunta". "yabancı düş-
manlığına son". "birlikte çalışıyoruz. bir-
likte yaşamak istiyoruz". "Cunta mezara
halk iktidara". "idam ve işkence|erin he-
sabı sorulacak". "yaşasın eylem birliği-
miz" şeklinde sloganlar atıldı.

Çeşitli ülke|erde yapılan faşist cuntayı
protesto eylemlerinin olgun bir hava için-

-de geçtiği bildiriliyor.
Ülkemizdeki faŞist diktatörlüğün işbaŞı-

na gelişinin 2. yılında yurtdışında düzen-
lenen miting ve yürüyüşlarde cunta protes-
to edildi. Almanya..Fransa. Hollanda.
Belçika. Avursturya. Isveç. Ingiltere. Yu-
nanistan. Danimarka. Libya. ve
A,,,usturalya'da düzenIenen gösterilere bu
yı| geçen yıla giire daha çok kişi katıldı.

Bu yıl cunta_va karşı yapılan l2 E1,lul
protesto e1,|emlerine tüm Avrupa ülkele-
rinde Türkiyeli anti-laşist gruplar birlikte
düzenlediler. Bu durum yurtdışındaki
Türkiyeliler arasında sevinç ye coşku ya-
rattı

dar savaş", "Yaşasın eylem birliğimiz",
"Tanklarla gelen devrimle gider", "Kahrol-
sun patron ağa devleti", "Çevik Kuvvete
Hayır". "Metris, Diyarbakır, Mamak, zu|-
mün kaleleri yıkılacak". "Tek yoldevrim".
"Fatsa, Artvin. Tariş, zafere kadar dire-
niş", "Ya özgür vatan ya ölüm", "Faşiz-
me ölüm halka hürriyet", "Faşizme karşı
devrimci şiddet", "DISK'e özgürlük".

Yürüyüşe katılan Almanlann sık. sık
"Faşizme karşı omuz omuza" sloganını
Türkçe tekrarlamaları Türkiyeliler tara-
fından coşkuyla karşılanıyordu. Yürüvüs
sırasında çok 3ayıda ıİankalt mşııdi. Grup
İar cuntanın zulmünü sergileyen (idam

sehpası. işkencede ölenIerin resimleri gibi)
çeşitli panolar da taşıdılar. Yiirüyüşe
çok sayıda kadının da katıldığ görüldü.

Bazı sloganlann Alınanca söylendiği
yürüyüşü, Alman|ar yol boyunca ilgiylc
izlediler.

Yürüyüş korteji. Amerikalılara ait bina-
ların buIunduğu birbölgeden geçerken çok
sayıda askeri-polisin binalar etrafında gü-
venlik önlemi aldığı görüldü.

Hessen Radyo-Televizyon Kurumunun
yanındaki Betrams Wles meydanına dü-
zenli şekilde giren guruplar yerlerini aldık-
tan sonra. miting tertip komitesi tüm alan-
dan işitilecek biçimde ayarlanan mikro-
lon düzeniyle kitleyi saygı duruşuna çağır-
dı. Bir anda yumruklar havaya kalktı ve
alan bir dakika sessizliğe giimüldü.

Alman sendikacı
konuşuyor,

İ|k kunuşrnay, DGB'ye bağlı Gazeteci-
ler Sendikası Cenel Başkanı Eckart Spoo
yaptı. Sözlerine Türkil,e solunun birlik
içinde olmasından sevinç duyduğunu be-
lirterek başlayan Eckart Spoo. Türkiye'
deki cuntanın ABD. Almanya ve NATO
sayesinde ayakta durduğunu söyIedi. Ge-
nerallerin demokrasi ve anayasa sahtekar-
lıklarına da değinen Spoo, sözlerini şöyle
bağladı. " N atocu lar demokrasi getiremez.
Türk cuntasının demokrasiyc geçiyoruz
sözleri aldatmacadır. Biz|er demokrasiyi
NATO'dan beklemiyoruz. Demokrasiyi.
mahallelerde, işyerlerinde kendimiz kur-
malıyız." DCB'den konuşmacının sözleri
" Yaşasın ulusIararası dayanışma!"sloga-
nıyla sık sık kesildi.

Almanca sloganların eşliğinde konuş-
masını tamamlayan Eckart Spoo'dan son-
ra. mitingdüzenlemekomitesi, l l Eylül'ün
aynı zamanda Şili'de faşist Pi,nochet reji-
minin işbaşına geldiği gün olduğunu hatır-
latarak, Türkiye ha|klannın Şili halkıyla
dayanışma içinde olduğunu vurguladı.

Ozan Gülistan'ın Kürtçe okuduğu tür-
küden sonra mitingi düzenleyen guruplar
adına ortak bir konuşma yapıldı. Konuş-
mada: "Bugün bu meydanda toplanan

bizler, tüm Türkiye ve Türkiye Kürdistanı'
ndan emekçiler, devrimciler, demokratlar,
omuz omuza, çeşitli uluslardan ve Alman
emekçileriyle birlikte l2 Eylül faşist cun-
tasını protesto ediyoruz. Bu eylemimiz
cuntaya ağrbirtokat, halklarımızın kurtu-
luş mücadelelerinde güçlü bir destektir"
denildikten sonra faşist cuntanın iki yılhk
uygulamalan anlatıldı.

"Askeri faşist cuntanın Anayasasına
hayır" diye devam eden konuşmada daha
sonra "yabancı düşmanlığı'na, işsizliğe,
ve Türkiyeli işçiler üstündeki baskılara
değinildi. Son böIümde ise "Federal Al-
manya'da faşist cuntaya karşı her türlü
aracı kulIanarak yurt içinde sürdürülen
mücadeleyi İesteklemeliyiz." denildi.

Şili Devrimci Hareketinin mesajı okun-
duktan sonra, devrimci ozanlar Şeho, Fuat
Saka, Emekçi ve Ali çeşitli türküler söyle-
diler.

Daha sonra ise mitinge katılması Alman
Hükümetince yasakIanan Yılmaz Güney'-
in mesajı okundu. Güney mesajında faşist
darbenin gelişi karşısında solun durumunu
değerlendirerek "l2 Eylül'ü böyle karşı-
lamamalıydık" dedi. "Devrim bir ülkenin
iç meselesidir. Dışanda yaptıgımız müca-
deleyi ülkedekiylc birleştiremediğimiz sü-
rece başanlı olamayız" diyen Yılmaz Gü-
ncy mesajını şu cümIelerle bitirdi.

" Ülkemiz faşizmin çizmeleri altındadır.
Cezacvleri halkımızın yiğit evlatlan ile
doludur. Yüreğim sizinle birlikte çarpıyorli
- Güney'in mesajı kitle tarafından dakika-
Iarca alkışlandı.

Alm,an miizik gurubu. Roter Wecker
tarafından yarı Türkçe söylenen bir dai,a-
nı§ma şarkısından sonra miting olgun bir
hava içinde sonra erdi.

l l Eylül Frankfu( yürüyüş ve mitingi,
Alman televizyonIarında haber olarak ve-
rildi. Köln radyosunun da yer verdiği
mitingden Türk gazeteleri de kısaca söz
etti. Hürriyet gazetesi. l3 Eylülde ise
mitinge adice dil uzatarak bol resimli bir
haber yayınladı.

Hollanda

Hollanda'da l l Eylül'de yapılan miting
ve yürüyüşe de bütün gruplar katıldı.
BIRKOM, HTIB, PARTIZAN ve DEV-
SOL taraftarlanndan oluşan.eylem komi-
tesi tarafından düzenlenen yürüyüş, Tür-
kiye'ye Özgürlük Komitesi ve Kurtulu-
ş'un yaıx sıra Hollanda'lı tüm sol partiler
tarafından da desteklendi.

l l Eylül günü saat l4.30'da başlayan
yurüyuşe Hollanda gazeteleri 30O0 kişi-
nin katıldığnı yazdılar. Hollanda'lı tüm
anti-faşistlerin de mitinge aküf şekilde
katıldığ bildirildi.

Eylemi düzenleyen örgüüer tarafi ndan
aynı akşam yapılan geceye ise 500 dola-

yında kanhm oldu. Gecede bir konuşma
yapan Işçi Partisi Milletvekili, Avrupa
Konseyi Parlementeri ve eski dışişleri
bakanlanndan Harry vd Berg, cuntanıtn
hazırlattığ anaya§a ile demokrasiye geçi-
Iqmiyeceğini belirterek "eğer hükümet
olursak Türkiye ile ilişkileri keseceğiz."
dedi. "Pasifist Sosyalist Parti" milletve-
kili F. vd Speek ise, geceye katılan Türki.
yelilere "Bizler fazla bir şey yapamayz.
Cuntaya karşı asıl mücadele edecek
olan sizlersiniz. Biz sizleri destekleriz."
şeklinde konuştu. Daha şonra konuşan
kominist partisi ile Radikal parti'nin mil-
letvekilleri de Türkiye'deki duruma ilişkin
görüşlerini açık|adılar ve cuntayr protesto
ettiklerini belirttiler. Gazeteci Hans Hof-
man, Türkiye'ye gittiğini ve Diyarbakır
Cezaevini gördüğünü anlatarak "Diyar-
bakır'ı şöytan yönetiyor" dedi. Gecedeki
son konuşmayı Yeraltı Maden-İş Genel
Başkan Vekili Hüseyin Akbulut yaptı.
Türkiye'den yeni geldiğini açıklayan A,k-
bulut, cuntanın faşist uygulamalanndan,
işçiler üzerindeki baskılanndan, halkın
durumundan örnekler verdi ve "zafer
ergeç emekçi halklanmızın olacaktır"
dedi.

Gece, Türk ve Kürt folkloründen örnek-
lerin segilenmesiyle son buldu.

Hollanda'da 9 Eylül'de yapılan bir top-
lantıda ise Türkiye'dekl sendikal hareke-
tin durumu ele alındı. Toplahtıya, Hollan-
da'nın en büyük sendikası FNV ile DlSK
Dayanışma Komitesi'nden Yücel Top,
Nakliyat Iş Genel Başkaru Şemsi Ercan,
Yeraltı Maden-Iş Genel Sekreteri Gülte-
kin Bekdemir katıldıIar. .

Danimarka

Kozacıoğlu'nun katıIacağ panel yapılı-
yor. l9 Eylül'de ise Melike Demirağ'ın ve
folklör gruplanrun katılacağ dayanışma
gecesi yapıIacağ öğrenildi.

Avusturya-Viyana

YQrüyüş
başlıyor

Cunta, l2 Eylül'ün 2. yılında Avustur-
ya'da da protesto edildi. l l Eylül günu
Viyana'da yapılan ve tüm anti-faşist gu-
ruplann katıIdığı miting ve yürüyüş olgun
bir hava içinde geçti. Yaklaşık l000 kişi-
nin katldığı mitingi; aralarında profesör,
doktor, avukat. sanatÇı ve milletvekilleri-
nin de bu|unduğu 40 Avusturyalı ünlü kişi
de destekledi, aynca Türkiye'deki askeri
rejimi protesto ettiklerini bir bildiriyle ka-
muoyuna duyurdular.

Mitingte, eylemi düzenleyenler adına
ortak bir konuşma yapıldı. Konuşmada:
cuntanın ü|kemizdeki baskı ve zulmü dile
getirildi. Eyleme konuşmacı olarak katı|an
Avusturyalı bir sendikacı ise. generallerin
Türkiye'de demokrasiyi kuramayacakIa-
nnı söyledi.

BIRKOM'u oIuşturan gu.ruplardan Dev-
rimci Işçi. Serxwebün. Işçinin Sesi ile
Devrimci Sol. Partizan. ATIG/KK. Ala
Rizgari ve Kawa tarafından birlikte düzen-
lenen mitingi. Avusturya'daki Halkın Kur-
tuluşu taraftarlannın da desteklediği bildi-
rildi.

Yürüyüşten sonra. yine yukarda adı
geçen örgütler bir gece düzenIediler. Ge-
ceye çok sayıda Avusturyalının dakatıl-
dığı ijğrenildi.

Avusturya'da l l Eylül gösterileri. Vi-
yana'nın merkezi yerlerinde açılan Stand
ve dağıtılan bildiriIerle sürdürüldü.

Frankl'urt'ta l l Eylül Cunıartesi günü

1,apılan 1,ürül,üş ıe miting. her 1,önü1,Ie
başanlı oldu. Yürül,üş ve mitinge 30.000
dolal,ında Türkiyelinin vanısıra 2000 do-
layında da Alman anti-f asisti katıldı. Mi,
tinge konuşmacı olarak gelmesi beklenen
Yılmaz Güne1,'e Alman Hükümeti'nin i-

zin ı,ermemesi şiddetle protesto edildi.
Güne1, mııingc gönderdiği mcsajda "yü-
reğim sizinle birlikte çarpıyor" dedi.

Yürüyüş saat l 1.40'ta başladı^ l7 oo'de
bitti. Almanyanın çeşitli kentlerinden ge-

len guruplar sabahın erken saatlerinde
Main Nehri kıyısı ile Paolplatz arasındaki
meydanda toplanmaya. flamalannı açma- '

ya başladılar. Saat l l oo'de Main Nehri
kenarındaki cadde baştan başa dolmuştu.

Saptanan ortak düzenlemeye göre gu-

ruplar kortejdeki yerlerini aldılar. Sırası
ile: Proleter Dayanışma, ATIF. Halkın
Yolu. Kürt HaıL Evi, FİDEF. KoM-
KAR. DIB-FAK. Ala Rizgan. Tekoşin
TKP (B). BİRKOM (Devrimci İşçi, Kı-
vılcım. Serxwebün. Emekçiler Birliği. Iş-

çinin Sesi, Devrimci Savaş. Birlik Yolu-
Cephe) Kawa. Gerçek. Devrimci Sol.
Devrimci Kurtuluş. KurtuIuş, KKDK
Kürdistanlı Devrimcile5. Halkın Kurtu-

luşu. Aynca KB. KPD, Volksfront. BWK. '
Troçkist Liga,Arbeiter Bund gibi kuruluş-
lann yanı sıra çok sayıda bağımsız demok-
rat Alman da bu yürüyüşe katılmıŞtı.

Düzenli sıralar halinde yerlerini alan ve
filamalannı açan örgütler tam l 1.40'ta
yürüyüşe geçtiler ve miting alanına değin
tam 2,5 saat yürüdüler.

Main Nehri kıyısından, daha sonra
sırası ile Adeneun str. Bleicherstr. Eschen
heimer Angale. Eschenheimer-Toİ.
Eschenheimer Cand str., Adiles AIle.
Dertrams str. Wiese cadeelerinden geçen
yurüygş konvoyu, Hessen RadyoTeleviz-
yon binasırun yanındaki büyük alana uIaştı.

Yürüyüş boyunca cunta protesto edildi,
sloganlar atıldı, arabalara monte edi|en
hoparlörlerden konuşmalar yapıldı.

Bu arada Almanya'daki yabancı düş-
manlığı-da sık sık protesto edildi. Alman
Hükümetinin cuntaya yaptiğ yardımın
durdurulmasını isteyen sloganlar atıldı.
"Cuntanın Anayasasına hayır|" diyen
protesto sesleri sık sık tğkrarlandı.

Yürüyüş ve miting sırasında atılan slcı
ganlardan bazıIan şöyle: "Kahrolsun as-
keri faşist cunta", "Cuntanın Anayasası-
na hayır". "Yabancı düşmanlığna son".
"Cunta mezara. haIk iktidara". "Hoch die
internationale solidaritiid' (Yaşasın ulus-
|ararası dayanışma), "Biji serxwebün, biji
Kürdistan", "Faşizme karşı omuz omuza",
"Direniş Cephesi'nde birleşelim'r, "Dev-
rimin sesi susmayacak", "Kurtuluşa ka-

Danimarlİa'da yaşayan Türkiyeliler.
cuntantn 2. yılında çeşitli prqtesto ey-
lemleri diizenlediIer.

|3 Eylül pazartesi günü Kopenhagen'
de yapılan mitinge çok sayıda Türkiyeli-
nin yanıpda.Danimarkalı anti-faşist güçler
de katıldı. Ilerici. demokrat ve devrimci
guruplann birlikte düzenledikleri eyleme,
Danimarka Sosyalist Halk Partisi Başka-
ru Gend Petersen de konuşmacı olarak
katıldı. Petersen konuşmasında, Ttirkiye'
deki askeri rejime ilişkin görüşlerini açık-
ladı. Sosyalist Halk Partisi Başkaru, gene-
rallerin demokrasiye geçiş planlannın al-
datmaca olduğunu vurguladı. Cuntarun
işçiler ve diğer kesimler üzerindeki baskı-
sını protesto ettiklerini açıktayan t'etersen,
Türkiyeli yurtseverler ve demokratlan mü-
cadelelerinde yaInız bırakmayacaklannı
da sözlerine ekledi. Mitinge konuşm3cı
olarak Danimarka Metal Sendikası Baş-
karu Jörgen Metsen de kahtdı.

l 2 Eylül darbesi, Danimarka'da bir haf-
ta süren etkinliklerle protesto ediliyor.
Ahnan bilgilere göre, 15 Eylül çarşamba
günü, Qank-Sen?den Sıtkı Çoşkun, Gıda-
IŞ'ten Nadir Yektaş, TMMoB'den Sait

yunanistan

nİn ııirııeNI ALBAy DövüLDü

Cunta Yunanistan'da protesto edildi

Atina'dlyapılan "Cuntayı Prote§to"
yürüyüşüne l500 dolayında kişinin kahl-
dığ haber verildi. Yürüyüşü Yunan Mer-
kezi Gençlik Orgütü EFE ile merkezi bir
sendika düzenledi. Atina'daki yürüyüşe
Yunanistan'da bulunan Türkiye!i anti-fa-
şistlerin tümü katıldı. Yürüyüş sırasında
cunta görevlisi bir ajanın dövüldüğü bildi-
rildi. Yürüyüşçüler arasına kanşmak iste-
yen iki kişiden kuşkulanan görevliler, bu
kişilerin kimliklerini kontrol etti|er. So-
nuçta, ikisinin de Albay rtitbesi taşıdıgı ve
MIT ajanı olduğu anlaşıldı. Bunun üzerine
MIT'çilerden birisi kaçmaya başladı, öte_
ki.ise yürüyüşçüler taratndan dövüldü.
MIT ajaıu albay, düa sonra Yunan Polisi
tarafindan hastaneye knldınldı. o



Yürüyüşten gözlemler, izlenimler:

Frgnkfurt tqı,lhlnin önernll
günlerlnl ygşodı

Onbinlerce can tek yürek, tek öfke,
tek yumruk haykırdı 11 Eylül günü
Frankfurt'ta, "Faşist cuntaya hayır!",
"Cuntanın Anayasasına hayır!"

Frankfurt caddeleri inim inimdi bir
baştan öbür başa. Kadın, erkek, yaşlı,
genç emekçiler yürüyorlardı. Analar,
bacılar, bebeleriyle yürüyorlardı. Gü,
zel yurdumuzda yaşam hakları elle,
rinden alınmış cunta vurgunu "sığın,
macılar" da yürüyorlardı, yürekleri
kan ağlayarak. Ama umutla, inançla
yürüyorlardı. Onca çok, onca kenet-
lenmiş insan arasında çoşkudan ağla-
yanlar vardı. Türkiye işgalcilerden,
Türkiye halkları zalimlerden. zorba,
lardan kurtulacaktı, mutlaka ve mut-
laka... Bunun ışıklan yakılmıştı artık!

Bir kıyıdan oturarak sıra sıra, boy
boy yürüyüş konvoyunu hazla izleyen,
ler, tam iki buçuk saat oturdukları yer-
den kalkamadılar, evet, tam iki buçuk
saat bu yiğitler ordusunun sonu gel-
miyordu bir türlü. Ve onlar, konvoyu
sonladıkları zaman baş tarafı çoktan
miting alanında yerini almıştı bile. Bu
kez de alanda konuşmalan izleyebil,
mek için uzun bir maraton koşusuna
soyundular, ama yine de geç kalmışlardı.

. En çok şaşıran da Almanlardı. Bu
"cahıı", bu "ilkel" "auslander"lere ne
olmuştu böyle? Oysa onlar Almanya'-
da aşağılanıyor, horlanıyor, saldırı-
larda kafaları, gözleri yarılıyordu ve
hatta öldürülüyorlardı da yine sesleri
çıkmıyordu! Ne olmuştu bu "auslan-
der"lere gerçekten! Ya sonra kocanın
kölesi sanılan, sokağa çıkamayan ka-
dınlara, Ayşeler, Fatmalara ne olmuş-
tu tıöyle. Savaşa giden yiğitler gibi yü,
rüyorlardı erkeklerle omuz omuza,bi-
lekler kentli,dişler sıkılı!.. Ve anladı-
lar ki Vehbinin kerrakesi başkaymış!

"Auslander"lerin Türkiye'de yaşanan
olayları.uzaktan izlemiş olmaları bile
burada onlara yapılan baskıdan ve
düşmanlıktan çok daha korkunç, çok
daha beter geldiğini!-.Evet, yaşamak
değil, uzaktan izlemek biIe!... Ve daha
bir anladılar Türkiye halkları üstüne
çöreklenen cunta zulmünüıağırlığını
giden canların, dökülenlerin pek ucuz
olmadığını bir güzel anladılar! Anla-
makla da kalmadılar, kendileri de ders
aldılar, açıkcası biraz da korktuIar.
Paryaya saydıkIan "auslander"ler,
önce susarlar biriktire biriktire, sindi-
re sindire hep susarlar ama sonra da-
yanılmaz bir noktaya geldiler mi, bir-
den patlar, kök söker, çatı uçurur, yer-
le bir ederler zalimi, zorbayı!... "Bu ne
büyük kalabalık, bu ne uzun konvoy!"
diyorlardı her söz başı.

Alman demokratlan, antifaşistle,
ri, solculan büyük bir bölümü ile sevi-
niyorlardı. Heyecanını tutamayan
Marlis Sors adında bir kadın yaklaşh,
"Bu benim için büyük bir sürpriz! Her

grupta Türk'ün, Kürt'ün bir arada yü-
rümesi büyük sürpriz... Siz Almanlara
da güzel bir örnek oldunuz, güç kattı,
nız antifaşistlere. Sizin kavganız da
renkli. Türkiler söylüyerek yürüyor,
sunuz. Birbirinizi kucaklıyarak}olko-
la... Bu inancın, bu birliğin karşısında
faşizm sökmealSize müjde vereyim,
siz cuntayı kovacak güçtesiniz!...

Yürüyüş ağır başlı, dengeli, 4ma
anlamlı, inançlı insanlardan oluşan
bir ordu. Köpüklü sloganlar, taşkın
hareketler yoktu. Görevli polis!er işsiz
kalmıştı, ortada görünmekten utanı-
yorlardı. Kasetlerden halkımızın en
güzel türküleri söyleniyordu, sevgiyi,
acıyı, özlemi dile getiren türküler. Bi-
zim halkımız Türküsüz yaşayamaz.
Öllinlin ardında bile türküsünü ağıta
çevirir, yine söyler! Deurimci ozanla-
nmızdan bestelenmiş kavga türküle-
rinin coşkusunu da katarak yürüyor-
lardı. Kurtuluşa doğru adım adım...

Şehitleriyüreklbrine
kazımışlardı

Yürüyüşçüler, 12 Eylül'den sonra
işkence, idam ve operasyonlarda katle-
dilen devrimcilerin resimlerini, özel
bir saygıylh filemalarda, ellerde, gö-
ğüslerde en önde taşıyorlardı. Daha

.da, çarpıcı örriekler vardi. "12 Eylül
şehitlerimiz." filaması ardında kırmı-
İı giysiler içinde şehitler yürüyorlardı.
al bez üstüne ak yazılarla adlan yazıl-
mış şehitler... Tam 60 kişiydiler. Bu
şehitler, yalnız bir örgütün şehitleriy-
di. Ya öteki örgütlerin şehitleri de top-
lansaydı, hep birlikte yürüselerdi, ko-
caman bir kortej oıuşacaktı! Bu dü-
zenlemeden doğan bir noksanlıktı.
Ama yürüyüşçülerin tümü, tüm şehit-
leri, yüreklerine kazımış öyle yürüyor-
lardı. Faşizmin zindanlannda tutsak
yurtseverlere de selöm gönderiyorlar-
dı, bir umut, bir güvenle yürüyorlardı
Türkiye'nin kurtuluşuna doğru.

Bu arada Di;k, Töb-Dertemsitcile,
rinin ayn bir kortejde görülmemeleri
bir noksanlıktı ve gözler boşuna aradı
bu adlan. "tiim anti-faşistlere özgürlük"
"Disk'e özgürlük." yalnız iki sloganda
vardı!

CHP'den kimseler yoktu. Bülent
Ecevit hapisteydi. Hakkında açılan
davalann da tümü sonuçIanmamıştı.
Sahi neredeydi "Halkçı Devrlmci Fe,
derasyonu" adı ile bilinen CHP'nin
yan örgütü Federasyon?.. Cunta CHP'-
ye çok mu hayr getirmişti?

Korte! ağır ağır yürüyordu. Birden
gürleyen sloganlar bir kurşun gibi pat-
lıyordu, "Cuntanın Anayasasına ha-
yır!", "Yaşasın Faşizme Karşı Birleşik
Direniş Cephesi", "Yaşasın ulusların
dayanışması", "Kürt ulusu üstündeki
barbarlığa son!", "Devrimin sesi sus-
mayacak!", "Yaşasın bağımsızlık ve
özgürlük savaşımrz." "Yaşasın birlik
ve dayanışmamız!", " Kurtuluşa kadar
savaş", "Faşizme ölüm halka hürri-
yet"

Eğer
bunlar
hep
teröristse

Yürüyüşten haberi olmayon gur-
betçi yurttaşlanmız da vardı. Bir rast,
lantı sonucu akan insan selini gören,
ler, kıyıdan köşeden korteje katılmak,
tan kendiIerini alamıyorlardı. Bunlar,
dan bir işçi tutamadı kendini, yaslan-
dığı' ağacın tepesine tırmandı. Elini
alnına götürerek baktı, baktı, "Vay
anasını..." diyerek söylendi kendi ken,
dine. Sonra aşağıdakilerin rahatça i-

şiteceği üiİ tofrli ilaha da yükseltti
sesini;

"Eğer bunlann hepsi teröristse,
milletimiz hep terörist olmuş demek-
tir arkadaş!..." dedl. Sonra yavaştan
indi ağaçtan, arkadaşına dönerek,
"Derim ki Evren Paşanın sonu gelmİş-
tir!" diye başladı ve sürdürdü.

Yürüyüşçüleı, akın akın mitink a-
lanına aktılar. Iğne atsan yere düş-
mezdi alanda. Ne kadar da çocuk
vardı, bebe vardı analann kucağında
yürüyenler! Analar, çocuklanna sıkı-
ca sanlmışlardı, bu insan seli içinde
yitmelerinden korkuyorlardı. Arkada-
şını arayanlar, birbirlerini soranlar,
kucaklaşanlar, söyleşenler, öfke bo-
şaltanlar can,canaydı alanda. Oysa
her biri bir avn sivasetten. avn bir
gruptandılar. Tüm fanatik duvarlar
ykılmışh. Hepsi bir yürek, bir candı-
lar. Yürekleri tüm insanlık için çarpı-
yordu, insanlığın ortak değerleri için.
Zutme, baskıya, zorbalığa, işkenceye,
idamlara halnr demek için bir araya
gelmişlerdi. Ulkemizde kansız, sömü-
rüsüz, uygarca, insanca bir düzen kur-
mak için gelmişlerdi her biri Alman-
ya'nın ayn bir kentinden.

Bitmedi
mı?

Mitink alanında bir organize b9-
zukluğu dikkati çekiyordu. Guruplar
adına hazırlanan ortak konuşma, bey-
lik ifadelerle do!u bir makaleyi anım-
satıyordu. Üstelik çok uzundu ve bo-
zuk bir telafuz içinde okundu. Herkes
birbirine soruyordu, "Bitmedi mi?"
Ayni yazının bir de Kürtçe'si okundu
protokol gereği... Oysa daha kısa, da-
ha çarpıcı Kürtçe örnekler sunulabilir-
di!

Alman Gazeteciler Sendikası Baş-
kaninın konuşması da yorgun insan-
ların sabırlannı ta§ıracak uzunluk-
taydı. Değerli sendikacı, Türkiye ve
dünyadaki faşist yönetimler üstüne
güzel sözler etti. Başta ABD olmak
üzere faşizmin tezgAhçısı ve koruyu-
cusu kapitalist ülkeleri ağır bir dille
suçladı, F. Almanya da bu suçlular
içinde başta geliyordu. Dünya işçileri-
ni ve halklarını evrensel dayanışmaya
çağıran Sendika Başkanı, "Alman an-
tifaşistlerinin Türkiyeli a ntifaşistlerle
dayanışma içinde olduklarını ifade
ederek sözlerini tamamladı.

Sanatçılar Tii.rküler söylediler.
Her nasılsa Melike Demirağ'ın adı bir
unutkanlık sonucu protokola yazılma-
mıştı. Oysa Melike Demirağ, işini ya-
rım bırakarak Hollanda'dan apar to-
par Frahkfurt'a gelerek yürüyüşe ka-
tilmıştı ve miting alanında bekliyordu.
Miting komitesine, Melike'nin mikro,
fona çağınlması birkaç kez hatırla,
hldığı halde bu çağn yapılmadı.
SebeP mi? Ortak protokola adı yazıl-
mamıştı, o yüzden de sorumluluğu
göze alamazlardı. Sormak gerekmez
mi, neydi Melike'nin sorumluluğu?..
Yurt dışına çıktıktan sonra düzenle-
nen antifaşist her toplantıya (gıırup,
siyaset farkı gözetmeksizin) katılması
ve cuntaya karşı açıkça tavır alarak
şarkılar, türküler söylemesi mi, yoksa
cuntanın hışmına uğrayarak yurttaş-
lıktan atılması mı?.. Bunun adına kaş
yapalnm derken göz çıkarmak derler.

öikeıer
yenİden
yükseldi

Çoğunluğun haberi yoktu, çok de-
mokrat Alman hükümetinin çok de-

Güner cÜxış
mokratça bir kararından. Yılmaz Gü.
ney. tüm guruplann ortak çağırısına
uyarak mitinkte bir konuşma yapmak
izere l l Eylül günü Frankfurtla gele-
cekti. Bu haberi duyan Alman Hükü-
metinin lçişleri Bakanı, Yılmaz Güney
için mahkemeden tutuklama karan
çıkarmıştı. Yani Yılmaz Almanya'ya
gelirse tutuklanacaktı!

Mitinge katılanlar da son ana ka-
dar bilmiyorlardı. Herkes ünlü sanat-
çıyı dinleyebilmenin heyecanı içinde
bekliyordu. Neyseki mitingde okun-
mak üzere Güney'den bir mesaj ah-
nabilmişti. Mesaj daha okunmaya
başlamadan Yılmaz adını duyan bü-
yük kitle "yaşa! Varol!" sesleri ile dal-
galaİıdı, alkışlar yükseldi. Mikrofonun
bulunduğu alana bir hücum başladı.
Fakat sonucu öğrenen bu insan denizi.
öfkeler içinde bu kez de Alman Hü-
kümetini dakikalarca protesto etti.

Ortalığın yatışmasından sonra Al-
man Roter Wecker müzik gurubu sah-
neye çıktı. Almanca şarkılar söyledi-
ler. Dinleyenler ilgiyle izledi ve alkış-
ladılar. Alman müzik gurubu, bir şar-
kının sözterini Türkçe okudu, "Açsak
da toksak da haydi gelin dayanışma-
ya!"

Bu sözler kalabalığı yeniden coş-
turdu, "Yaşasın ulusların dayanışma-
sı" sloganıyla dakiIarca tempo tutul-
du.

Çok sayıda Alman antifaşistlerinin
guruplar halinde yürüyüşe katıldık|a-
n, Türkiyelilerle sıcak bir dayanışma
içinde yürüdükleri gözlenmişti. Mitink
alanına daha başka Alman yurttaşları
da toplanmışlardı. Orası, satılan lah-
macun, köfte, savndiviç mısır vb. şey-
lerle bir panayır alanını anımsatıyor-
du. Almanlar, buna tıir anlam veremi-
yor ve ilgiyle izliyorlardı. Ancak satış-
lardan elde edilen paranın zindanlar-
daki devrimcilere ulaştırılacağını du-
yar duymaz her biri birşeyler almak
için koşuştular. Çoklan acıkmış. yo-
rulmuştu zaten. Hele mısır yemek çok
ilginçti onlar için "Auslander"lere ba-
karak kemirivorlardı mısırlarını.

Miting saat 17.30'a doğru sona
erdi. Mitingçiler, geldikleri yerlere u-
laşmak üzere otobüslere ağır ağır yol-
landılar. Frankfurt kentinden bir göç
başlamıştı sanki Almanya'nın başka
kentlerine doğru.

Özetlersek miting ve yürüyüş ol-
dukça başarılı geçti. Mitinge katılan-
lar yalnız olmadıklannı bir kez daha
gördüler, yaşadılar. Mücadele güçIeri
daha da artarak; inançlan, bitinçleri
keskinleşerek döndüler. Ayni zaman-
da umut verdiler, güven verdiler faşist
zorbalar altında yaşayan halkımıza,
zindanlardaki devrimci, demokrat
kardeşlerimize.

Türk-Kürt çeşitli guruplar 30 bin
antifaşist yurtseverin cuntaya karşı
tek bir yumruk olarak protestolannı
yükseltmiş olmalan, cuntantn Anaya-
sa sahtekarlığına "hayır!" diyerek
haykırmalan çok ciddi ve önemli bir
olaydır. Hem de yurtdışında ve..de
yabancı ülkelerin yalnız birinde... Oy,
le sanıyoruz ki, Türkiyehalklanna kan
kusturan zorbalann kulaklanna kar
suyu kaçmıştır!
' İn.n.r-r, o ki. ufak tefek kusurlar
da önümüzdeki dönem|erde mutlaka
dözeltilecek, antifaşist muhalefet gi-
derek daha da büyüyecek ve güçlene-
cektir. ve ülkemizde zorba ve kanlı
düzen yıkılıncaya değin bu böyle süre-
cektir.

Selam olsun bu inancı yaşatan yurt
dışındaki işçi kardeşlerimize. Türkiye
halklannın bir parçası olan yaşlı genç
tüm yurtsever yurttaşlarımıza. Bu da-
yantşmanın yaratılmasına emeği ge-

çenlere de bin selam. selam ülkemizde
ölümü pahasına direnişi siirdliren yi-
öitlerimize, selam!...

Avusturya'da yapılan mitinğten bir görünüın.Türkiyeli anti-faşist gruplann
birlikte düzenlediği mitingi 40 ünlü kişide destekledi.
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Antenler yalan söylüyorsa
Yalan söylüyorsa rotatifler

Olşa olsa yatsıya kadarsöyleı
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Hokkabazhğın bu kadan da fazla arhk Emperyalistlere
karş verilen mücadelenin simgesi olmuş biiylesi bir fo,
tograf ve yanındada a!ını Atatiirk gibi Kocatepe'ye çıkıp
aynı Atatiirk gibi poz veırneye çaIışan sa3nn Kenan Ewen
Paşa Hazıetleri

Kusura bakmayn ama şebektere benzemişiniz...
Kendi hall«ına kan sava§ş ilan eden, kendi vatbnı-

nınr emperyalistlere satan, şkenceci faşist bir paşa
kendini aklamak paklamak için ne yapar?.. Herhal-
de ortaya çlııp da ben sizi sattım, yakında tepenize

ı

cumhurbaşkanı da olacaım falan demez- Kendisini
Atatürk'€ benzetmeye çahşır.Atatiirk'e sahip çılo-
yorgörünür millet açlren oheryeri Atatiirk büstleriy,,
le, heykelleriyle doldurur. Televizyonu açarsın Ata-
tiirlı solıağa çıkarsın AtatilrlL-bir Atatürk masalıdır
ahr yürür

Ama bütün bu kendini benzetmeler ve sahip gkmalar
sadece w sadece biçimseldir yani görünüşte öyledir.

İşte yukardaki holıkabazhk öroeği fotoğraf bunun basit
bir ispatıdır. Ha unutmadan siiylqpyim bu şalışakcılığı
teıgahlayın ve yalnnlayan Hürriycte de bir braııo daha!.-

Almanya'daki yavrulanmızın eğitimi y€tkililer tarafın,
dan sürekli kanayan bir yara haline getirilmektedir.

Aileler önce "yuva" bulmakta büyük zorluklar çekmekte
daha sonra ise yabancı sınıflannın aynlması sorunu ile
karşılaşmaktadırlar.

Atman hükümeti, "Almanya'nın yannki işçileri" gözü ile
baktığı yavrulanmıza daha şimdid.en planlı bir gerici eği-
timuygulaması başlatmaktadır.

Aynı zamanda ırkçı olan bu eğitim planına göre Al,
manya'nın bir çok şehrinde Türkiyelı öğ-

rencilerin sınıflan aynlmakta bu öğrenciler daha okul
sıratannda "izole" edilerek, yaşadıkları toplumdan ko-
panlmaktadırlar. Böylece onlar, Alman toplumu içinde
yalnız kalmaya ve ezilmeye, kolayca sömürülmeye terke,
diımektedirıer.
Türkiyeli öğretmenlerin çoğu bu durum karşısında sus,
makta hiç bir tepki göstermemektedirler. Çünkü sınıflıinn
ayrılması her nekadar yavrulanmıza zarar veriyorsada
daha çok Türkiyeli öğretmene ihtiyaç duyulacağından bazı
öğretmenler Türkiye'ye gönderilmek yerine Almanya'da
uzun yıllar aylığa bağlanacaklar ve kendi kısır düşünce,
lerine göre değerleri artacaktır.

Gerici çevrelerinin gazetesi Tercüman nasıl ki Türkiye ile
ilgili verdiği bir çok haberi çarpıtarak veriyorsa Almanya
ile ilgili haberlerinide aynı biçimde çarpıtarak vermek-
tedir. Tercüman yukarda bahsettiğimiz gerici eğitim prog,
ramını birtakım abuk subuk haberlerle ört bas etmektedir.

Neymiş efendim "gurbette kanayan eğitim yarası kısmen
de olsa sanlmış"mış! Çünkü bu yıldan itibaren din ve ahlak
dersleri başlıyormuş... Çok güzel, çok güzel, ama acaba bu
dersler yavrularımızın yartn yalnızlıktan ezilmekten ve

sömürülmekten kurtarabilecek mi?..

lMF, nin akıl almaz itirafı:

I

lMF receteleri kanştırmış Türkiye'- Türkiye halklan için yanlış bir reçe
ye yanlış reçet€ vermişmiş. Peki bu. tedir. Fakat asıl suçlular vatanın sĞ
nun anlamı ne? Çok-basit eğer meın- müriiÜmesinde lMF ile işbirliği yapaıF
leketteenflasyonaImışbaşınıgidiyon laı tekelci seırna}ıe çevreteri ve ge.
sa, kahveler ağzına kadar işsizterle neralleıdir.
dolup taşıyorsa, alınan her türtü eko- Yalanın çeşitli yöntemleri vardır.
nomik önlemler iflas ediyorsa, baıı. Hürriyct gazetesi bu yöntemleri çok
kerlervebankalarhalkısoyupsoğana ustaca kullanan bir yalan-organıür.
çeviriyorsa,bu reçetenin neresi yanlış. Yukardaki haberiyle Hüniyet tMPye

__ karşı halk arasında beIiren alerjiyi
EvetlMFTürkiyeiçin,Tüfüyehalk- dile getirerek hem sahşını artnyor,

lan için her zaman yanlış recete ve- hem de vatanı IMF'ye satantardan hiç
recektir çünkü kendi çıkaıina olan bahsetmeyerek onlan aklalnp pakh.
yani kendisi için doğru olan h er recete, yor.

Dev!et üş,ıiverşii* r*kt§rl*ıini kşbş l şt ti

Sayn Kenan Ewen, dikmiş rektörleri karşısına, sustah maymun gibi
hazrola tutuyor. Galiba 3ıeni anayasantn provasını yapıyor olsa gerek.

Atlar Tekme Atarken
Eşekletd,e Ayağını
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Eğitim

1. Giriş Demokrat Türkiye'nin Auus-
tralya' dan ABD' ye, Aıırupa ülkele,
rinden Türkiy e'y e dek okunduğunu,
F. Almanya' daki sistemin benzerin e
başka üIkelerde pek rastlanmodığı,
nı, ijstelik F. Almanya'nın 77 eyale,
tinde birbirinden farklı uygulama,
Iar olduğunu.bu yazıyı dizerken

biliyoruz. Ancak şunu do biliyoruz
, ki, okuyuculanmızın bügük çoğun,

Iuğunu F. Almanya'do ç|alışan oe ya-
şay an Türkiyeliler oluşturay or. Öte
y ondan, bu s ayt a -um an z- öteki B atı
Aurupo iilkelertnde ue başka üIke-
l erdeki öğret m en arka d aşIan mı zı n
görüş alış-u erişi y apabilecekleri d e-

, mokratik bir forum olur. .

2. Alman eğttiminin temel ilkeleri
a. Ekonomlk ve sosyal sistemle ba-
ğımlı: Belirtmeye gerek yok ama yaz-
madan edemedik. F. Almanya serma,
ye ihracı aşamasını da atlamış kapita,
list bir ülkedir. Adı ne olursa olsun ik-
tidarlar, kurulu düzeni işler durumda
tutmakla yükümlüdürler. Bu nedenle
de, tüm öteki üst yapı kurumlan gibi
eği.tim de düzenle bütünlük içindedir.
Ekonomik düzenin, sermayenin, iste,
diği olmaktadır.
b. Bireyci: Sistemin özü, bireysel ye-
teneklerin bireyci amaçlarla destek,
lenmesine dayanmaktadır. Özetle:
"Ben yetenekliyim. Ben başardım, baş,
kalan da kendini kurtarsın" felsefesi
toplumsal kaygılara ağır basmakta,
dır. Türkiye'de "§ınav beygiri" olarak
nitelenen, özeı okullann sınavını ka,
zanabilmek için ihtiraslı ana-babalar
ta_la_!4.{an yıllarca kampa çekilen, an,
sikopediterin, test kitaplannın, özel

.-, öğçetmenlerin labir.entinde çocukla-
nru yitiren yannın büyükleri Avnıpa'da
rahatlar{!). Bir tek öğretmen onlan,
özelliklerini yeterince tanımaya fırsat
bulamadan ilkokul sonunda sınıflan-
dınr, uygun bulduğu okul sistemİne
gönderir., Hernekadar F. Almanya'da
eğitim demokratikse (!) de ana.baba
çocuğunu.istediği okul türüne gönde-
rebilirse de, bu özgürlük nedense kul-
lanılmayan öteki özgürlüklete benzer.
c. Küçük yaşta sınıflandıncı: Ne de-
mişlen "Erken katkan tez yol alır". Er-
ken sınıftandınlan çocuklar yerlerini,
hadlerini bilirler çok soru,n çıkarmaz-
lar. "Bu çocuğunuz Almanca bilmiyoç
vann siz bunu özel okula (Sonderschu-
le=Geri Zekdlı ve Sakatlar Okulu)
gönderin, yatıh değil ama parasızdı."
Bir tek öğretmen iyice (!) tanıdığı ço-
cuklan üst okullara gönderirken, top-
lumsal sınıflandırmayı da görevinin
gereği olarak yapmaktadır. Eğitim ve
gelecek şansı okuduğu okul türüyle
bağımlı olan çocuklar ya kaderci bir
tutum talıınmakta ve yazgı saydıkian
bu gelişime boyun eğmekte ya da sis-
teme başkaldırdıfunı bilmeden, mo-
dasını bile tüketim toplumunun belir-
lediği "deri ceketli, motosikletli, disko-
tek kavgacısı (bugünlerde yabancı düş
manr neo nazi) asi çocuk rolünü oyna-
maktadır.
d. Emekçt çocuğunun öğrenim şan-
sı az. Almanya'da toplumsal düzene
göre oluşturulan okullarda piramitin
tabanında emekçi çocuklan, tepeya
yakın bölümünde memurlannkiler,
zirvede ise toplumu yönetenlerin ço-
cuklan okuyor. Seçkinlerin okulu olan
Gymnasiumlarda son 20 yılda -alınan
köklü (!) sosyat/demokrat önlemlerle-
işçi çocuklannın oranı 7"2'denV" lO'a
çıkmıştır. Doğal olarak okuyuculan-
mızın ayaklannı yere basma zamanı
gelmiştir. Artık doktorluk, mühendis-
lik, avukatlık hayallerine elveda; eğer
çocuğumuz baştan bir yanlışlık eseri
"sınıfınrn gerektirmediği okul türüne"
girmediyse.

3. Eğtttm-öğretim sisteminln yapısı

Felsefesi bu ilkeleri içeren düze-
nin yapısı, izin verin de içinde çalı-
şanlann belirttiği gibi "içinden çıkıla-
mayacak kadar" kanşık olsun. Ancak
tüm kanşıklığına karşın açık-seçik o-

Federal Almanya'nın
eğitim-öğretim sistemi

larak bilmemiz gerekenler şunlar:

a. Öğrenim zorunlu: Avrupa kapita-
lizminin başlangıç dönemlerinde ço-
cuklar sokaklarda dolaşmasın diye
getirilen bu zorunluluk, çocuk işçiler
ve kadınlardan arh-değe.rin fazlasıyla
sıyla sağlandığı dönemlerde unutul-
muş ancak lI. Dünya Savaşından son-
ra yeniden hahrlanmıştır. Türkiye'de-
ki genel ve beş yıllık zorunlu öğre-
nime karşılık F, Almanya'da ilkokul-
dan başlayarak 1O yıl süreyle öğrenim
zorunludur. Başka bir deyişle, kızını
davulcu-zurnacıya değil de zengine
vermek isteyen ve bu nedenle okut-
maktan kaçınanlar ya çocuğunu Tür-
kiye'de bırakacak ya da bu sıkıntıya
burada göğüs gerecek. Göğüs gerecek
çünkü tezgAhtar olabilmek için bile,
Türkiye'de alıştığımızın aksine- 10 yıl
temel öğrenim * 2 yıl çıraklık eğitimi
gerekiyor.

b. okul türlert
İlkokul (Grundschule) 4 yıllıktır.

$lkokuldan önce yanm ya da tam
günlüh çocuğu okula hazırlamayı a-
mağiyin, ç6Cüfiiffiğien) vd rdi r. An-
cak nedense yer bulunamaz -özellikle
yabancıysanız.)

İlkokulla-bırlikie başlayan ve ya-
bancı uyiuklulann sorunu olan Son-
derschüle=Geri zekalılar okulunu an-
madan geçemeyeceğiz. İlkokutun 1.
sınıfrnda 6 haftalık bir gözlem sonu-
cunda öğrenim için gerekli olgunluğa
varmadığı görülen çocuklar ilkokul
bünyesindeki çocuk yuvasına bir yı|
süreyle devam ederler. İkinci kez oku-
la yeniden başlayan çocuk, F. Alman-
ya'ya geleli çok olmadıysa veya bura-
da doğmuş olsa da yalıtılmış olarak
büyüdüğünden, genellikle dil biIgisi.
nin yetersizliğinden, şimdilerde ise sı-
nıf ortalamasında yabancı oranını ka-
barthğindan baştan savma bir srnavla
10 yİl çıkamayacağı bir karmaşanın
içine itiımektedir.

Daha sonraki yazılanmızda bu ko-
nu üzerinde aynnfolı olarak durulacak-
tr.

"İlkokul dört yıttıktır" başlığın-
dan sonra bizim için de güçlük baş-
lamaktadır. Elimizdeki eğitim kılavu-
zu Hauptschule'li: Temel Eğitim O-
kulu olarak tanımlıyor. Bir de biz ta-
nımlayahm: Çıraklık öncesi okul. Real-
schule'nin Türkçesi şöyle olmuş: Ge-
nel ve MeslÖki Orta Öğretim. Gelece-
ğin toplum yöneticilerinin devam etti.
ği Gymnasium'a alçakgönüllülük gös-
terip "Genel Lise" demişler. Yabancı
çocuklanna özel bir önem verilen, tek
eğitim ve öğrenim eşitliği ,olan okul
türü Gesamtschule'ye de ne anlama
geldiği belli olmasın diye herhaIde,
"ÇeşitIi Gayeli Okul" adını takmışlar.
Gerçekte bu okul türünde, ilkokuldan
sonra aynlınan okullar birleştirilmiş
sınıflandırma iki yl sonrasına kaydı-
nlmıştır.

İlkok,rlda., sonra bu kadar karma-
şıklık can-baş üstüne. Asıl şimdi sıkı
durun.

c. ğeslek ve gelecek şansı
Ilkokul sonrası okul türlerinde ilk

sıray yabancı çocuklannın, özellikle
Türk çocuklannın, büyük çoğunluğu-
nun devam ettiği Hauptschule'ye ve-
relim. Içinde bulunduğumuz dönemde
en sık rastlanan grup, 10 yılhk zorunlu
eğitim süresini tamamlayp 10. sınıfa
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O Almanya'da toplumsal düzene göre oluşturulan
okullarda Framidin tabanında emekça cocu kları,
tepeye yakın bölümünde memurlarınkiler, zir,
vede ise toplumu yönetenlerin çocukları okuyor.

O Eğitim, düzenle bütünlük içindedir. Ekonomik
düzeninrsermayenin isteklerl ve ihtiyaçları doğ,
rultusunda planlanmıştır.

gelemeyen ve diploma alamayanlar-
dır. Bu gruptaki çocuklanmızın gele-
cek şansının, içimiz kan ağlayarak,
sıfır olduğunu belirtebiliriz. Ola ki
MBSE, BVJ sibi mesleğe hazırlama
kurslanna kabul edilmiş olabilsinler
, İklnci grubu oluşturanlar, ki bu
bölüm tüm yabancı öğrencilerin büyük

çoğunlugunu içerir, Hauptschule diye
nitelenen 10 yıltık temel öğrenimi dip-
loma alarak bitirenlerdir. Bunlar Mes,
lek Okulu Hazırlık sınıfına, 3 yıllık ya
da 2 yıthk meslek okuluna gitmeye
hak kazanırlar. 3 yıllıkeğitim türü, bir
graklık yeri bulup haftada bir gün
okula gidenler içindir.'2 yıllık meslek,
eğitimini seçenler tam gün okula de,
vam ederler.

Yukanda sıraladığımız seçenekler.
gerçekte Haupschule ile ilgili daha
karmaşık bir düzenin basite indirgen-
miş biçimidir.

Hauptschule'yi başanyla bitiren,'
ler(aynı zamanda Realschule mezunu
sayılırlar) ya da Realschule mezunlan
şu olasılıklan seçebiliııler:

1. Çıraklık yeii bulup 3 yıllık ya da
bulmadan 2 1nllık veya 1 yılhk mes[ek
okulu.

2. Yüksek Meslek Okullanna (Fach-
hocschule) öğrenci hazırlayan Fach-
oberschule.

3. Lisenin (Gymnasium) l1. sınıfina
başlayarak 3 yıl öğrenim*l yıl
Abitur (Olgunluk Sınavı) yapabilir-
ler.

4. 3 yıllık Üst Meslek Okulu (Meslek
dalıyla bağımlı olgunluk sınavt şan-
sı var)

5. 2 yıtlık meslek okulu bitirip Türki-
ye'deki Ticaret Lisesi benzeri 2 yıllık
okula gidebilirler (bu öğrenciler ay-
nı şekilde Abitur yapabilirler).

6. Aynca deneme aşamasında olan
Kollegschule'ler vardır.

F. Almanya'da bugün için Türk
öğrenciterin niı yazık ki küçük bir
yüzdesinin devam ettiği Realschule,
Gymnasium ve Gesamtsehule ile itgili
bilgileri karşılaşh rmah olarak aktara-
cağız ve bu okul türleri, özellikleri ve
sağladıklan gelecek şansı üzerinde
daha sonraki yazıIanmızda aynntıİı
olarak duracağız. Kısaca belirtmek
gerekirse, aha-babalar biraz abarhlmış
bir deyişle "daha çocuklan doğmadan
onlann geleceğini çizmeseler bile iz-
lenecek genel doğrultuyu ve kendi ola-
naklannı kaba boyutlanyla belirle-
mek durumundadırlar. Örneğin, ço-
cuğun Alman yasatanyla betirlenen
tarihten 1 gün sonra doğması bile ona
l yıl kaybettirebilir (ya da kazandınr).

Bu olgu geleceğe dönük olmasın-
dan dolayı sonra düşünebileceğimiz
sorunlar arasına katılabilir. Ne var ki,
bugün velilerin karşılaştıklan birey
sel, ama tüm toplumu ilgilendiren or-
tak, sorunlannı bize bildirmeleri duru-
munda yanrt vermeyei varsa çözüm
yollan önerm eyehazınz. Özellikle ve-
lilerimiz kendi bulunduklan yöredeki
yabancı çocuklarla ilgili uygulama-
lardan doğan aksaklıklan ve öneri-
lerini yansıtacak olurlarsa geniş ta-
banlı bir kamuoyu oluşturulmasında
bize yardımcı olacaklardır. Böylelik-
le, en- iyi niyetli Türk hükümetlerinin
gerçekleştiremedikleri ulusal kültür
politikamızın şekillenmesine ülke dı-
şından ama ülke yaranna katkıda bu-
lunabitİriz. a

H. o.
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ııiıı ıııııılı,rııizı, ı,llilırıı,si:' r,lr ,1ı,r,,l.,,,,lı,r|ı, i5tı,ıı (,ı11,1rl}ı;ll,ıttlt ilırl;ılılıılı
lıi l iıı ırıı,L l ı,ı lir

llıı ı|ıırııırıl;ırıl;ı isı,t,r,,ıı. ,,,,Lışl:rr;r ııı,ılı,ıı <liislı,rilı,11 i5l,ı1,1 i t.ıısiıl|;ırııtı t,ı,
lııııııııı,rıırıııılıılııılıııııı iıı;ıııılırıı,ı lıir lıiciıııılı. l,ı, lıı,lılı,|,,Jlı, l.;tıı,ll;ııtı;ıl.
zrırıııı,l;ıılır ( )rıır,liiıı. 1ıir islı,lııır,ıriıı l.;rlr;ıtıl;ııı lıiiliiııılı,ri ıt,,ılpıt r,ı, lı;ııııli
ç11111111 ılı,yı,Li-ı,lı,rlı, L;ılı;rlılııııçs;ı. i5t,r,ıı,ı1 lııı ılıırııııııı lır,lııı.|ı,ıı, lı;rı'ı|;ı-
ıır,ıl\ 1,., ırı;rlıliı,ırı.,vi iıı;rııılırırı;ıl. ılıırııırıııı,ııl;ıılır

llıııııııı v;ıııı,;ır;ı islı,ıı,ıllıılı isiivı,1,1,1r,l-ı,|. lı;ısL;ı lriı isi ı,lırı;ı,lı.)ııı,.
i§iı,ıı (,ıl.;rrııı;ıl;ır,l;ı ılr,ıı,,r,,, |.ıı|,,lııi;ız ı,l;rııl;ırl;ı. lıı,L.ır r,ı.i:,,,,11|.*1171.11,.
vlı |ı,riiıi 5ı,i,l iıliııi ılı, l.;rııı | l;ı ııı;ıl, zıırtıır, l;rıl,r

llıı ,lıırııırıl;ırıl;ı i5ı,ı,rı,ııiıı iiııı, siirıliiılii ,lı,rı,l. ı.,ı,l,,riıı ,lıı,Iı tı ,,lıılı ı,lııı,ı-
ılıılı ;ıyrı,,;ı ;ıı;ıslırılııı;ılı. t,,;ıl,rıı r,,. tıvıltırtı|ı lıı,uatıl;ır \;t|ıl;tır.lı(ıı l;rl,iirılı,
ılı,rlı;ıl ist,,,ri lı,ııısil,,iliıli lı;ılıı,rıl;rr ı,ılilııı,,li,lir |çlır,li lı,ııısilı,iliıli. liıı
ılıırııııııl;ı ı,ıLısı.,1ı,r,,l..,,ı,lı,riylı,ilir;ız ı,ttııti t;ıhiirı|ı,. iıi,i ıl;ır,;ı stirı,siıt.,,,
isvı,riııi l.;ır.,lıı,lırıı.u,,1, 1,;1|1şıı,
' \';ıs;rl;rr. i§r,ı,rı,ııiır iiııı, sirrı|iiııii ,ır,rpli<,,,lı.ri ı,ıı;ılrL,,ııır, iilıiiıtılc L;ıııı1-
l;,ı|ı;tsıtt, iiıı.ıiirlttı,lt|ı,ılir \ııı,.ıL ııı;ılıl.,,ıııı,l,,r ist,ı,rı,tıı,. \j,,ırııttıt iiıt,,
siiııliiılii "işvcriırin hıızı lriiiiimlı,riııiıı kaııatı]rııasıııın" 11ı,yı,l.IiIirıiııı,
iıı;ıııııı;ıv;r lı;ızırılırl;ır l|ıı ılııı,ııırııl ı g;ılrılııı;rsı ,1ı,rı,Lı.ıı. ist,,,riııiır lı;ısl,;ı
lıii!iiııılı,riııı,;,ıvııı l,ı,ıtlıııı,l,ı lı.tıl.,ı iıl,iIİ,riıı;ılııı,lı,t,ııı l.;ııııll;iırı;ıkt,r liıı
U;ılrıl;ıııııgıırs;ı. ılı,riı.,ı, v;rlırızı,;ı i5_r,ı,rı,ııiıı 1.,^l)1ı.j"'sosval secimi"("So-
ziale Allsrryah|"). v;rııi iıii,iıı l.;rtl.;rsııı;ı i,ıl.ı5 ı,ı,rıııı,ıli'ıiııi ı,lı,slirıııı,l.
l.;ılırııl.tıı|ır lİıı ç;ılııt,l,.1ı z;ıııı;ııı ıl;ı lıiı, lııı5 ırlırı;ı(,.ııı lıiı r,iiİ.iiıııliiliil,!,,
İı;rriı L;rrşıv;ı l.;rlıııııı,ı1.1;ı,|,ı Kisi ııı;ılıLı,1111,1,1,. 1,ıkı.; r,ı,rııır,|,'i,.-iıı ıl;ılı;ı
tıvııttıi lııılııır;111 (ıl;1|ı;ı ;ız ı,r,ı,ııLlıı r,lı ) iş<,ilı,riıı üiı|itııtııııııı ;ı(-ıLl;ıııı;ıl,
,lıırııııılııı,l;rıl,r. .
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lşr,,,rcıı isl,,isiııiıı lıı,rlr;rııııi lıir l.ıır;ıl ıtısı il;ı;ılsizli.jirrılı,ıı sil^;ıt,,.ı, i

ııt;ıl,ilir (İrıı"qi,ı is;rııl;ı5ıır;ıs,ıtıt;ı (ıı,r;ıl;ııı ııı;ıı1,1clı,ri ı,,i,|ıtı,ırıı,l., i5ı. ı11,,,,

.1r,lııııık. r,,,rilı,ıı lrir isi l.;ılıııl.,ıııı..ııı(,L. lirııı;ıııııı (,ıı;ı\,||ı!;ılııı;ı,l;ııı iuıı,
t,ıl.ııı;ıL v lı kıiı,qrıriçı, ılirı,ıı lıir ı|iıi Liiçiil. "itaatsizlikler" L,.rr,|;
lr;r§|;ırııt;t:.,ıkıs ııı,ılı,ıri tıl;rr;rlt i',ıı,. siiriilı,ıı:ı,zl.r Aııı,;tL ist.ı,rı,ıt ı;ır;ı{'ııt-
ıl.;ııı is<,i ıl;rh;ı iiııı,ı, ıryn1 111,1|r,11|,,.lı,ııç;ırılııııs iqı.(Alınıalıırtrnq). l;ıL.ıı'
l,ııır;ı r;ıiııııı,ıı;}(,ı|| ilı;|t§i/liııi lıik.rırI;ıııııs isı,. lıııııl;ıı,lıit:.,ıl,,s ıı,,,|,.ııi
,.l;ı r;r L i.r,rrrı,111-r, iiı,ıı, çii ı ii lı.tıi lir

"İş anlaşnıasına ağır bicimde karsı gelinirse" (Srhır,ı,rı, \lı,r-
traqsve,rstösse) (örııeğin hırsızlık) i§r,r,rr,ır siirı,siz i,ıl.,5 r,r,ı:r,|,ilir 1|ıı
,!ııı,ııııı,I;r isıcrı,ıı iııı ııt,;İril;ırı!;ı [ıııltıııııı;rıılıssa lıil,./ııiı,ıtl 1;tılıtlı;rıl,ıt
,. ıl.ıs r,ı,r,,|ıiIir
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llıı liir istr,ıl <,ık;ırırı;ı|;ır,lı lıı,ııı,,tt lıı.ı l.,,z "h;ıstalık" ırı,t,ı,|.. i, ,ıl,tı;,l.
ıinı' siiriilıııı'Llı,,lir İsr,.,rı.ıı ;ıuııı,;ı lı;ısü;ılık sıi,;ıtıt)ı!;r ,l;t ,,,ıl..,s ı,r,ı ı,tıili1
llıı ılıırııııııl;ı Uırlııızı,;ı lı;ışla ı,Itııı;ıtı {, lı;ıfl;ııı,ıı ii..rı.liııi i,rl,.ıııı,l.!,
ı,iil,iiıııliiılirr Ilıııııııı sıııııııı,l;ı,|;ı lı;ısl;ı!;ıık ıı,.ı!ı.ıİiı,!,,.-,|.ıs r,ı,t,,l,iliı l|ıı
liii,"ıLisl;ırı|;ı t,;ıkl;ısıl. t,l;ır;tl, is: iııiıı .,/,!,ıl sttt',.rıtt ,, lı,,r ,|,,l,ıt,,ı l,,

lı;ıfr;ı'ıııı iizeriıııic ll;ıçt;ı t,Itıı.ts, ,,ıı l.ı,rıılılılı İr,,,,r,,,, !ıttıı;t ,l;ıt ;ttr,ır.tl
sıl. sıL lı;ısı;ıl;ııılıı.ıırııı iri.;ıl.ı;tllı,ıııı,. lı;ıst,ı!,,ıııı .iir,,l.!i t;.1,1.,;,,, ı,.,
1ı,|.iı1,1iıliııi lıı,lirtir \,,rırı;ıl rı|;ıı;ıl.. isı,i. |ı.ııı,ti lı;ısl.ı!,l..ı;ııı 1ıtli1:11 1.ılıı.ı
.ılı!,i111,,, ist,ı,rr,tıı,lıi|ı!irııı;,z t,ı.l,ilrliı,ıtıı,L zı,ıtıtıı|,t ,t.ı ılı.ıli1,1iı \11.,,l
İl;ısl;ılıilı ırı,ılı,ııiylc is|ı,ır ı ıL.ırıl,ılıili,,ir,ııitıılı,ıı c,,l.iıı,,ıı i:ı_.ilı,rin. lı.r.z.ı \,
[rııl;ısıı'ı lı;ıslılıLl;ııı i;tiiııi ı.il)ı,ı.t|.t|1|,trırı. l,ıııııı iiuı,l ı,l.ıtal. jsu,.tiıı,.
lıi|ılirııı,,lı,riııılı,ç;11;11 r,;ırtlır l|ıı liir lı;ıst;ılıLları.ıı lı,Lr;ırı <1ilıi |1;. r,,lı|il-,,
1,ı,l^lıır

lsı,ı,rr,ııiıı ral)(,r||ı isiiııiıı ı,,ı,riııı,l,ılıstırılaı,;rk ı.,ı,ıli,L is,ıii,,ii trıı!ııı;ıl.!,.
zıırlıık l,ı,1.1i,-tiııi lıı,lirlırıı,si. isı,ı,rı.ııiıı lı;ıklı çıl.ırıasıııı Lol;ıı,l;ıstırııı;rLl;ıı!,ı

lirrınik {siirı1.1iJ 1r;ısl;rlıL tıı;rlı,ııiulı,istı,ıı ı,ıL;ırıl;ıırl;ıtı s,,ıt,lı.şı,l.ı, |.111i1

ıliiıılı,1 lı,,klı.ııııi|.tı,ılir Yı,ni tıir is ty,riııı, a|ıııırralırı i,.-itı vı,tı,riııı.i,_s;ııltı1.1,
r,,,. ı,ıııı,l.Iit,r, ;ıı,rı;rrr-r'-,r, iı,.iıısı, uı,lt,ritııc lıasl;r sırt,ılırıaz|ır İs.iz!il.
1ı;ır;ıl;ırı,l;ı L,,riliııı,r,(,as;ııııl.ırıııı siirıliirıııı,|ı,ri ol;ııı,ıl.s,zlasır Ilıı,lıı-
rııııı,l.ı lııılıııı;ırı [iirLit,,,Ii isı,il,.rı,İlı,riılı: tlı,iliııı,ı.ı,ıliz

İsı,iııiıı. sı,fiıı. lıiiliinı sfiııiıı r,,,va pı,rsıııı,,I s,,finiır \,;ıı,ııt)iı ı.ıtlırılır;ıl..
L,,ııılisiııı, istı,tı t,ıl,;rrı!rltıııttıtt lıiIriiri|ıııı,si sı[. sıL k;ırsılasıl;ııı lıir ılıırııııı-
ı|ıır llıı li'ır iiııı,ıııli kııırıı§ııınl;ırtlı (,alııız ırlırıııııat,:ı ılikL;ıı ı,ılilıııı,liıtiı
İst,ı,ri lı,ııısi!,,iIiıliııılı,ıı lıirisiııiıı. t,;r ıi;r ,\lıır;ıııc;ı lıi|ı,ıı it.i hiı ark;ıılısııı
l.ırıttı§ırl;ııl;l 1ı;ızır l_ııtIıııttııısı t,ır;ırlıtlır .\ksi halılı,. lıiilııııı sı,fiııiıı,
isı.'illitt ı'll.ısırri k;ılıııl ı'lti<liııi iıltli:ı ı,tıııı,si 1,ı.ğıı kı,z. itiraz lııkLııııı,
L;ıt,[ıı',lilıııı'siııı,ııı,ılı,ıı ı,lılıiliı, llıı t,iiutlr,ıı. lıir t;tnı[ l.ııltıırılıırıılııı.r.,
,ıiiır,ııliL ;ıç,ısı ıııl,ııı iL iıliı,

l,"ı'riıli ııılasılırı;ıuaıı l,ia, lr', \1iızıtıııı ;ıltıııa iıııza alılıııaıııalıtl.r []ıı,
l-'ir vlül!ıı 11ı'r"ksiz s()riııı;ı ılirilıııı,ı,ııı,si iciıı. tıııııltıtı,ııaııı;ısı tlı,rt k,,ıı lıir
|.,,tılt,lttr lşr,ı,r,,ıılı,r. sıL.ıL iıiı.ız lıaiLlııılaıı r,:rz<lı,Cilılitlilıı, iliskilı.
iılız;ılı lı'ıııiır;ıt alıtııırlırılı- Şiı,ıııli ııı;ılrkı,ıııı,lı,r [ıtt ktıttıtrl;t ıiıiz ıl;ır r,ııı-
ııı;ıt,ı lı;ısl;ıılılar .\ııı,;ık ı,iııı, ılı, tlikkali ı,Itlt,ı,ı l.ırakıııaı.ıııık ı1,,r,.kir

TAZMiNAT. ÖnrŞıır PARASI

is ıııılık,,ııı,,si l.u.^.,ul.(tİ:l,Tİ:'İİİ}]ıı kırzaııılıııası <ı.trı,lrl,, ;rz
lıir rııtrıl;rrltr, ('ııqııııltık, i§ı,ı,rı,ııiıı isçiı.,ı, lıir ıııiktar t;ı/ürıiıı;ıı ııılı,ıııı,§iL lü,
ıl;ıı,;ı k;ılı;ıltlır lsı,it,,, ii<Iıııı,ıı lııı 1ı;ırı r,ı,rıliılt,ıı \,(, s()s!.al Lcsiırtilı,ıılı,ıı
{§ıızi;ıl.ılı,ı;ılıı,ıı) lı;r{ıııısızrlır. Nl;ıhkt,ııı.,(,(){itı kız iaı;ıfları lıi,lli [ıiı.
liı/ıııiııaıl tııl;ırı i'ızcriııt|ı, ıız|;ıstı'rııı,ıv;ı r,,ı|ısır. l';r.ııııiıı;ıtıır ltıtirrı ır).ılı-
L,,ııt,,,l"ı, ııt.tltL,,ttt,,r,,, ıliirr, ılı,,1isir İrı iııiıı at,lık iıı,rı,ıi sıizIlı1111q,,
i.st'"t'itı,|ı'c;ılıslıılı siirı, r,ı'ist,iııiıı ıiavaı.,ı kırzııııııı:r saıısı ıi;ı lıı,s;rlıl;,ııı;ırak'l'.ızıııiıı.ıl tııt,ırı ( \lıfiııılrıııq) hclirlr.ııir, l)arır,lıı ıızl;ısı.ıı,ı iiııı,ıisiııiıı
L,rlıriIii ı,'a tlıı rı'ıidi ı't'r,;rlıı 11iic tıir srırtıılrır. '|-iiııı lıtı 11ı.lisnıı,lı,riıı artlııııl,rıı
ist'iııiıı t'ı'ııiılı'ıı ıı i§r,ı'riııılı, <,;t|ışıtt;ık i§iü,L,ilı islcıııilct,ı,<li t|ı, lııı çtıı-ıtr,I r
ilılili r,,,ı,ilı,cı,k kar;ırtl,ı iiııı,ıııli lrir rııl trt,ıı;ır. O
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AEG buhranı ve sonrası

SAYFA ı 6

İçinde bulunduğuınuz yılın başlarında
bu 1,ana FederaI Almanl,a'da ekonomik
iş lctmelerde it''] as oranı nı n hızIa vükselme-
si. de rken krizin geIip AEG gibi büyük bir
tjrn,ıava davanması, geçmiş yıllann dene-
yimlerinin uyandırdığı korkulu rüyalara
götürdü. Bir vakitler Almanya'da AEG'
dc çalışan kişi. ister işçi ister başka nitelik-
li olsun. imtiyazl1 durumda sayılırken.
if'las tehlikesinin bu noktaya kadar r,ar-
ması bu ülkede şimdiye kadarhiç kimsenin
tasarlamadığ bir gelişmenin işareti oldu.
Ulke ekonomisinin en büyük patronlann-
dan. Federal Almanya Sanayi ve Ticaret
Odalan Birliği Başkan Otto von Amerun-
gen. kapitalist dünyanın l 930 yılında baş-
gösteren büyük bir buhranın eşiğinde bulu-
nabileceği kuşkulannı dile getirdi. Gözden
çıkarılmaması gereken bir nokta da. kapi-
talist dünyadaki buhranın bütün dünya
için bir buhran anlamına gelmesidir. Gü-
nümüzün c,ılaylan bunun kanıtıdır.

Bundan elli yıl kadar önce. von Ame-
rungcn'in kuşkulanna nedcn olan buhran
sırasında. ünlü Alman mizah yazan Kurt
Tucholsky. işverenlerle çalışanların bu
konudaki durumunu şu sözlerle anlatıyor-
du: "IşIer iyi giderse. işveren böbürlenir;
onun, kazancı. çabasının sonucudur ve
kenclisi riski yüklendiği için. kAnn ana
par,ını da kendisi ister. Işler iyi gitmezse.
gt,lişmeler biivle gerektirdiği içindir. O
zaman devlet işe el atmalı ve açığ kapaC
malıdır: çünkü kömür ocakları. çelik işler
nıeIeri ve tanm kurtarılmalıdır. Bunlar
kurtiınImalıdır. çünkü kurtanlmalan ge-
rckir. Durum ne olursa olsun, işverenin
1,,apacağı başka birşey yokturı o yalnız
si,ırrımIuluğu taşır. biz de onu taşınz."

Elli yıl önceski bu söz|er bugün için de
avni geçerliktedir. AEG buhranının ne-
denleri ve sonuçlan sözkonusu olunca
buntar aynen tekrarlanabilir. AEG'yi kur-
tarmak için gerekli para. 2.1 milyar markı
buluyor. Fedeİal hükümet 1.2 milyar
mark için kredi kefaletini yüklendi. Geriye
kalan l milyar markın da bankalar tara-
fından kredi olarak verilmesi isteniyor.

AEG'dcn kurtantabilecek olanı kur-
tarmak için devleti imdada çağranlar.
şirketin yöneticileriydi. Şirketin Denetim
Kurulu Başkanı. sorunun çözümlenmesi,için poIitikacılan ve. dolayısıyla devleti,
sık sık yardıma çağırdı ve pil,asaya eko-
nomisinin _vaşa_vabileceğinin kanıtının bu
çtızünıü sağlamak oIacağını öne sürdü.
Anımsamak gerekir ki. kurul başkanı Hans
Friederichs. Almanya'nın ikinci büyük
bankasının başkanı olmadan önce uzun
1ıl|ar Bonn'un Ekonomi Bakanıydı ve bu
sıfatı ile piyasa ekonomisi düzeninin baş
koruvucusuydu. Ancak piyasa ekonomisi
içinde devletin yeri yoktur. piyasa kendi
kendisini işletir ve düzenler. Demek ki.
AEG'nin durumu ciddiye binince. piyasa
ekonomisinin kurallan unutuluvor.

Unutulan önemli bir nokta da. para-
nın geldiği kaynakt r. Riski vergi veren-
lerin parasına. oldukça yüksek olan faiz-
|eri de AEG'nin gelccekteki hesaplanna
yüklenen krediler. kısa süreli bir kurtu-
luşun çaresi sayılıyor. Gelecek konusunda
risk.payı daha da büyümüş oluyor.

Işçi temsilcileri, paranın nereden gel-
diğini umursamaz,görünüyorlar. Onlar i-
çin bunun su götüriir yanı da var. Ancak
öntlb gelen sendikacıların daha ileriye ba-
karak ortaya çıkacak sonuçlan kestire-
bilmesi gerekiyor. AEG gibi bir şirketin
iflastan korumak için devletin vergi kay-
naklannı bu kanala yöneItmesi şu sonuçla-
n doğurabilir:

-Bu işe ayrılan milyarlar, başka bir
açığa neden olacaktır.

-Yapmacık yollardan ayakta tutulan
şirketlerin ürünleri devlet desteği ile düşük
maliyete kavuşturulacağ için. sağlam fi-
nansmanlı ve iyi işleyen başka şirketleri ve
iş yerlerini yok edecektir.

-Aynı duruma düşecek başka şirketle-
re de devlet yardımı yapılması bakımından

haklı nedenler istemini doğuracaktır. Bu
durumda bir devletin olanaklannın sona
ermesi de her an söz konusudur.

Üstelik bugünkü durumda A§,G'nin
yalnızca sağlıklı olan bölümlerinin duru-
mu kurtartı|mışür. Ama bu sağlıklı bölüm-
ler bile batmakta olan dev işletme yüzün-
den tehlikeye girmiştir.

Birçok AEG işletmelerinin durumu ve
geleceği bugün için bilinmemektedir. Bu
yüzden çalışanlannın hemen hepsi tedir-
ginlik içindedir. Şimdilik kapanması ke-
sinleşen iş yerlerinin büyük kısmı Berlin'
de bulunmaktadır. Berlin'deki bir AEG iş
yerinin kapatılması yüzünden yak_ında iş-
siz kalacak olanlann sayısı üç bine yak-
laşmaktadır. Bunun yanrnda. AEG fir-
ması ile işbirliği yapan küçük iş yerlerinin
kapanma tehlikesi yüzünden iş yerlerini
aynca yitireceklerin sayısı gene bir o ka-
dan bulmaktadır.

Bir ekonomi yazannın dediği gibi,
AEG buhranından sonra şarkılar geçidiİı-
de sıra, matem marşına gelmiş bulunuyor.
Iflaslar birden hızlanmış. işsizlerin sayısı

yükselmiş ve firmaIann aldıklan sipariş-
lerde azalma olmuştur. Bunun yanı sıra.
faiz oranlarının bir türlü düşmemesi (Tür-
kiye örneği de gösteriyor ki, faiz oranla-
nnın yüksekliği ekonomik gerilemenin ba-
rometresidir), Birleşik Amerika'nın Batı
Avrupa'ya karşı açtığı ticaret savaşı, l 982
yılı sonunda birçok firmanın ticaret bilan-
çosunun açıkla kapanacağına işaret sayıl-
maktadır.

Gerçi aralannda petrtıl sirketi Veba.
Daimlcr-Benz, uçak yapım şirketi Mes-
serschnıidçBölkow-BIohm ve komuter
yapımcısı lBM'in de bulunduğu vüz büyük
sanayi işletmesiniiı bu yılkı kirlan da mil-
yarlan bulacak ama, kötümserlik uyan-
dıran önemIi gelişmeler var. Vaktiyle çok
kirlı olan bazı dalIarda hızlı bir geriye
gidiş var ve sanayinin büyük gelişme gös-

terdiği alanlarda büyüme. enflasyon ve şir-
ketIerin birleşmesi yoluyla sağlanıyor. O-
zellikIe çelik işletmeleri. elektro sanayi,
inşaat dalı büyük bir gerileme içinde bulu-

. nuyor.

ABD-
Avrupa
ticaret savaşı
kızışıyor

İnşaatta Ktiz

Son bir ayda birçok Avrupalı politikacı
ve devlet adamı.ABD ile Avrupa Ortak
Pazan arasında sürüp giden ticaret savaşı
ile ilgili gerginlikleri gidermek amacı i|e

ABD'yi ziyaret etti. Ancak bu alandaki
çabalar henüz başıınya ulaşamadı. Bu
yüzden dünya ticarctinde Amerikalı|ann
yaptığı müdahalelerc benzeri önlemlerle
karşı koyma eğlimi güçleniyor.

Bu konuda en çok scsini duyuranlar,ti-
caret işIemlerinde rekabet kurallanna uy-
ma yönünde en ço.k yan çizen Fransa.
Ialya, Belçika ve Ingiltere gibi ulkeler.
Günümüzde bu alancla yan çizmeyen de
artık kalmadı. Tİcaret politikasının dü-
rüstIükten uzak yetersizlikleri alanında
en az deneyimi olan ABD'nin Reagan
yönetimi. Reagan, silahIanma yanşında
daha geride kalması için Sovyet|er Bir-
liğini ekonomik sıkıntılara boğma ka-
rarlılığı yönünde Avrupa'da kendisine
yandaş bulamadı. Kendi yanına kazana-
cak kimseyi de bulamadı. Coğrafi bakım-
dan Sovyetler Birliğine yakın olan Avru-
palılar, durmadan gelişen doğu-batı ticare-
tini. siyasi ilişkilerin istikrara kavuşması
için bir çare olarak görüyorlar.

Reagan, uluslararası hukuk kuralIa-
nnı çiğneyerek,dış ülkelerdeki Ameri-
kan firmalarının Sihirya-Avrupa gaz
boru hattı için makina ve alet vermeyi
yasaklamakla kalmadı;İngiltere, Fran-
sa,Belçika ve ltalya'dan ithal edilecek
çelik için yüksek gümrük vergileri koya-
rak gerginliği dahada arttırdı.

ABD yönetimi.gaz boru hattı konusun-
da giriştiği propagandayı,Avrupalıların

Sovyetlere sattığı mallarla. Sovyetleri
zayıf düsürme yolunda verdikleri sözü
yerine getirmediklcri suçlaması ile sürdü-
rüyor.Oysa.AmerikalıIar l982 yılında
Sovyetler Birligine, Japonya ve Federal
Almanva'dan çok d:ıha fazla mal sat{.ılar.
Almanya ve Japonya'nın doğu ticaretinde
bu yıl azalma bile oldu. Almanya, ABD-
'nin tutumunu en çok eleştiren ülke. Özel-
Iikle doğu ile batı arasındaki soğuk savaşın
sıcak savaşa dönüşn,ıesi olasılığı en çok
AlmanIan korkutuyor.

a aa

Federal Almanya'da yaygınlaşan
işsizliğin en önemli yan görünüşü
temeI okullan bitiren gençlerin mes-
lek yaşamına §irmesini sağlayacak
çıraklık yerlerinin yetersizliği.Bu ko-
nuda artık yapılacak bir şey de
kalmamış gibi.Şu sıraIarda okullan
bitirmiş olan onbinlerce genç için çı-
raklık yeri bulma olanağı hiç kalma-
mış bulunuyor.

Durumun böyle olacağnı yılın'baş-
lanndan bu yana en yetkili kişiler
söyleyip durmuş,1982'de okulu biti-
receklerin karşılaşacaklan güç duru-
ma dikkatler çekilmişti.Ama hüküme-
tin,meslek birliklerinin ve sendikala,
nn bu yöndeki açıklamalan hiçbir ya-
rar getirmedi.Nürnberg'deki Federal
Çalışma Dairesinin en son istatistik-
lerine göre,özel ve resmi işverenler
Ekim 1981 ile Haziran l982 arasın-
da, bir önceki 1nla bakınca yüzde sekiz
oranında daha az çıraklık yeri bildir-
miş oluyor.Buna karşılık aynı dönem
içinde çıraklık yeri arayanlann oranı
yüzde 16 artış göstermiştir

Federal Meslek Eğitimi Enstitüsü-
nün istemi üzerine Mayıs ve Haziran
aylannda bilim adamlan14 bin firma-
da çıraklık yeri konusunda bir araştır-
ma yaptılar.Bundan çıkan sonuç şöy-
le: 19E2 yıhl lçln firmalar btr yıl
önceslne göre yüzde 6,4 oranında
daha az çıraklık yeri sağlayabiliyor,
lar.Geçen yıl sağlanan graklık yert
sayısı 643 blndt.Bu yıl çıraklı yert
arayan gençlerın sayısı lse 660 btne
gkb.Blr 1nl önceslne göre artş o,
tuzbln olmuştur.

Bunun yanında istatistiklerin tam
olarak yansıtamadığı durumlar da
var.Butunduğu kentin çok uzağnda

butunan birçırakhk yerinin, iş ara-
yan bir genç için yarar1 yok.Genç-
lerin, büyüyüp yetiştikleri yerin çok
uzağında bir yere yerleşmesi, aile-
sinin yanından uzaklaşması çoğun-
lukla olanaksız.Bu yüzden güney -

Almanya'nın bazı çalışma dairele-
rinde sunulan çıraklık yerleri, iş a-
rayan gençlerin sayısından yüksek
oIduğ halde kuzey.. bölgelerde ter-
sine bir durum var.Orneğin Haziran
ayında Hamburg bölgesinde bulu-
nan ikibin çıraklık yerine karşılık,
istekli gençlerin sayısı 2700 idi.On-
dan bu yana bu açığın gittikçe bü,
yümekte olduğ kesinlikle biliniyor

Çıraklık yerleri sağlama bakımın,
dan en başanh yıl 1980 olmuştu.Bu
da,o yılın seçim yılı olmasından ileri
geliyordu.Federal meclis üyeleri se-
çimlerden daha güçlü çıkmak ama,
cı ile, her iş yerini t€k tek dolaşaralç
elden geldiğince çok çıraklık ye,
rinin iş piyasasına sunulm'asını is-
temiş ve sağlamışlardı. Buna daya-
narak SPD Başkanı Willy Brandt,
partisinin çeşitli meclislerinin-
6000 üyesinden, gençler için aynı
yardımda bulunulmasını bu yıl da
istedi.Ancak bu yıl aynı iilçüde ba-
şanlı olmanın güçlüğü biliniyor.
Çünkü yapılan türlü soruşturmalar,
bütün ekonomi v€ çallşma dallann-
da geçen yıla göre daha az çıraklık
yeri sağlanmasının planlandığnı
ortaya koymuştur.

Çıraklık yerlerindeki azalma ticaret
dalında yüzde 13 ve el zanaatlannda
yizde 4 olmak üzere,bu iki oran ara-
sında değişiyor.lşverenlerin çekingen,
liği konusunda iteri sürülen gerekçe
çoktandır biliniyor.Bunlar ekonomik

konj,ünktür, artan maliyet giderleri,
bazı iş dallannda çalışmaya istekli-
lerin azlığı ve yasa koyucunun önleyici
ilkeleri gibi konulardan yakınıyorlar-
.Buna karşıhk Federal Çahşma Ba-
kanı işverenleri değişik bir açıdan -
sıkrştırmaya çalışıyor.Bakan, {lman
ekonomisinin mesleksel eğitimi öte-
den beri en önde gelen işi saydığını
belirttikten sonra,bu, yaz mevsiminin
işyeri meslek eğitimi konusunda bir
deneme taşı olduğunu, ekonominin ya
bu görevi kendiliğnden ve kendi so-
rumluluğu çerçeevesinde çözümleye-
ceğini, yada deuleti yeni önlemler -
almaya zorlayacafunı sözlerine ekli-
yor.

Meslek eğitimi konusunda istatis-
tiklerde değişik kaynaklara göre baş-
ka türlü konuşuyor.Sendikalann
yaptğı heşaba ğöre,geçen yıl çırak-
lık bulamamış gençlerin sayısı 200
bindi. Bu gl tçtn tahmin edllen sayı
330 btn. Oysa Federal Eğitim Ba-
kanlığı, bu ylın sonuna kadar işyeri
bulamamış gençlerin salnsının ancak
50 bin olacağını öne sürüyor.Bu he-
saba göre bile, |976' dan bu yana her
yıl içn çıraklık yeri bulamamış genç-
Ierin salnsı ortalama 20 bin ile 30 bin
arasında değişiyor. Bunlar arasında
oran bakımından şüphesiz en yüksek
olanı yabancı gençlerin salnsı.Yaban-
cı gençleç bir okul bitirememiş olma
durumu yüzünden çıraklık yeri bula-
madıklan gibi, okul diplomasına sa-
hip olsalar bile, tüm işsiz Alman genç-
lerinden arta kalan ve onlann beğen-
mediği iş yerleri için istekli çıkabili-
yorlar. Ancak son bir iki,yılda özel
kurslar ve örgütlenmeler dolayısıyla
meslek eğitimi görmeye hazırlanmış

yabancı gençlerin çıraklık yeri bulma
olanağ Alman gençleri için olduğu
kadar yüksek olabiliyor.

Konunun ikinci bir yanı daha var:
Gençlerin meslek konusundaki istek-
leri, saysı çok sınırlı biİkaç mesleğe
yöneliyor. 1980 yıhnda yapılan bir
araştırmaya göre, saysı 446'yı bulan
meslek arasında gençlerin yüzde 36'-
sının öğrenmek istediği mesleklerin
salnsı yalnız on tan€. Ama arhk bu
konuda direnme yavaş yavaş ortadan
kalkıyor. Geçen-yıl çıraklık yeri bulan
gençlerin yalnız yüzde 3l'i arzuladık-
lan bu mesleği öğrenmeye başIayabil-
miş. Yüzde 64'ü ikinci yada üçüncü
derecede arzuladıklan bir mesleği ka-
bul etmişler.

Gençlerin mesleğe girmede karşılaş
tklan güçlüklerin nedenleri sendika-
lar tarafından başka türlü görülüyor:
Sendikalar, meslek eğitiminin, bazı
etkenlerin keyfi isteğine terkedilme-
mesini istiyorlar. Meslek eğitiminin,
yönetime katlma, mesleki fon ve çı-
rakhk yerlerini resmi yerlere bildirme
zdrunluğu gibi koşullar içinde uzun
şüreli bir planlama ile çözümlenmesi-
ni zorunlu görüyorlar.

Buna karşıtık resmi makamlan, zor-
lama yoluyla işverenlerin bu görevi
daha etkili olarak yerine getirmesini
sağlamanın olanaksızlığını kabul edi-
yorlar. Oysa işverenler bazı kesin ge-
reklilikler karşısında bile bilinçli gin
rünmüyorlar. örneğin, şu sırada salnsı
yüksek olan okul bitirmiş gençlere
karşılık, 1985 yıhndan sonra okul biti-
renlerin salısı, doğumlann az olduğu
vıllara rastladığı için çok azalacak ve
belki o zaman işverenler kalifiye işçi
olarak yetiştirecekleri gençleri yeter
sayıda bulamayacaklardır.

suruyor
İnşaat dalında iki yıI önce baştayan

kriz,sona ermek bir yana olumsuz
yönde hızını daha da arttınyor.Bu y-
lın ilk beş ayında iflaslann oranı yüzde
65 artış gösterdi. Ocak başından Ma-
lns sonuna kadar 950 firma ödeme
güçlerini yitirdiklerini ilgili makamla-
ra bildirdiler. Geçen yıl ise 15l5 firma
mahkemeye başvurarak iftası n kabu.
Iünü istemişti.

İnşaat dalındaki iflas dalgası, ya-
pısal değişmelerden değl, daha çok
ekonomik durgunluktan ileri geliyor.
Çünkü bundan böyle daha az yol ya-
pılacak.Şehirlerarası yollarla otoban-
lann yapım planlan yan yanya kısıt,
tandı. Bu da yol yapım firmalannın
iflasına neden oluyor.

Buna karşılık blok yapılann duru-
munda iflaslarla geleceğin istemleri
arasında bir uzlaşmazlık var.Geçen
yıl yapılması gereken konut saysında
40 bin azalma vardı. Bu yılki konut
a9ğ80 bin olacak. Yüzbin yapı ustası
bir yıl içinde işini bıraktı.Gelecekyaza
kadar aynı sayda usta bunu izleye.
cek.Bu kişiler mesIek için yerine -
gelmeyecek bir kayıp saglıyor. Ile-
riki bir canlanmada yapıcıhk. firma-
lan bunlann eksikliğini mutlaka du-
yacak.
Konut yapımındaki durgunluğun tek
nedeni,fiatlardaki yükselmeler. Konut
fiatlan biraz düşünce yeni bir canlan-
ma başlayabilir.Konut alanında bu i-
niş ve çıkışlann önlenmesi iÇin dev-
letin yapması ve sonrada bunu özel
firmalardan daha çok yatınmlarda
bulunulmaşnı istemesi görüşü yaygın

Kamusal alanda inşaat yahnmınt
elinde bulunduran kuruluşlann başın-
da belediyeler geliyor.Oysa belediye-
ler bu yı1,1980 yılına göre bu alanda
altı milyar mark tasarru{ yapmaya
karar vermiş bulunuyor.lnşaat ala-
nında krizin ortadan kalkması, her-
şeyden önce kamu kuruluşlannın ye-
terince sipariş vrırınesine ve faizlerin
büyük ölçüde diişmesine bağlı.Bu iki
hedef de şimdilik çok uzaklarda.

GenÇlerin meslek yaşamtna girmesi zotlaşıyor

i.
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180 bin köylü Meksiko'ya kaçtı
binlercesi öIdürüldü

Guatemala Cunta'sı
yerİi halka karşı
soykırıma gİrişti

Guatemala ordusunun kendi hal-
kına yönelttiği silahlan kan ve ateş
kusmaya devam ediyor. General Efrain
Rios Montt'un liderliği altındaki üç
başlı askeri cunta, geçtiğimiz günler-
de "terörizmle mücadele" maskesi al-
hnda ülkede yeni bir terör kasırgası
başlattı.

Meksika'nın başkenti Meksiko City
den gelen son haberlere göre, kırsal
kesimlerde ve sınrr boylannda yoğun-
laşan operasyonlann hedefi, ülke nü-
fusunun 7" 6O'ını oluşturan yerliler

Honduras
ordusu
El Salvador'a
girdi

Honduras ordusuna bağlı l600 ki.
şilik bir tümenin 23 Haziranda El Sal-
vador'un Morazan bölgesine girmesin-
den sonra, helikopterler ve askeri a-
raçlarla yeni birliklerin de El Salva-
dor'a nakledilmekte olduğu bildirildi.
Her iki ülke cuntasına bağlı birlikler,
ülkedeki direnişi ve muhalefeti bastır-
mak için ortaklaşa operasyonlar ya-
pıyorlar. Devrimci Demokıatlk Blr-
leştk Muhalefet Cephest (FDR/
FMLN), dünya kamuoyuna bir mesaj
yollayarak, askeri birliklerin sivil hal-
ka karşı yürüttükleri sistemli katliam-
lann durdurulmasını, Honduras ordu-
sunun El Salvador'dan çekilmesini is-
tedi.

Ülked"kl gözlemciler, Honduras
ordusunun ülkeye kolaylıkla girebil-
mesi için sınır bölgelerinin aylarca
önceden sivil halktan "temizlendiği-
ni", bu amaçla köylerin bombalandı-
ğını üe halkın göçe zorlandığını bildl-
riyorlar.

Muhalefet Cephesine karşı ortak
operasyonlann başlahldığı, ancak tak-
üye edilmelerine rağmen cunta güç-
lerinin gerilla birliklerine karşı bir ba-
şan elde edemedikleri de son gelen
haberler arasında yer alıyor.

Siyasal gözlemciler, ABD'nin Or-
ta Amerika'ya doğrudan müdahale
olanaklan yaratmaya çalıştığını, bu
nedenle bölgeset bir savaş planladığı-
nı belirtiyorlar. a

(İndios) modern ABD silahlanyla do-
nahlmış birlikler yerli halkın yaşadığı
yerleşim ve tanm alanlarını sistemli
olarak imha ediyorlar. Köyler bomba-
larla yerle bir ediliyor. TarJalar, or-
manlar ateşe veriliyor. Askerler önle-
rine çıkan her canlıg, insanlan, hay-
vanlan acrmasrzca kurşunluyorlar.
Yerli ha|k panik içinde kitleler halin-
de göç ediyor. Sınır aşıp Meksika'ya
geçebilenler kurtuluyor. Kaçamayan-
lar ise -yaşlı, genç, kadın ya da çocuk
a!nnmı yapılmaksızın görüldükleri
yerde kurşunlanıyor, işkence edilerek
öldürülüyor. Haber aianslan, öldürü-
lenlerin sayısının binleri aştığını, Mek-
sika'daki göçmen kamplannda ise
l80 bin Guatemalalı köylünün bulun-
duğunu bildiriyorlar.

Guatemala Cu4ta'sı dünya kamu-
oyunda protestolann yükselmesi üze-
rine, katliamlarla ilgili tavıralmak zo-
runda kaldı. Cunta şefi general Rios
Mont geçtiğimiz ay yaptığı bir açık-
lamada, "operasyonlann büyük top-
rak sahipleri ve yabancı şirketlerden
gelen şikayetler üzerine" başlatıldığı-
nı belirtti. Montt, "yerli halkın (lndios)
toprak sahiplerine karşı girişilen ey-
lemleri desteklediğini, gerilla birlikle-
rine yataklık ettiğini" açıkladı. Gua-
temala Ulusal Devrimci Cephesi
(URNG[yi, "suda yüzen balık" olarak
niteleyen faşist general, "balığı yaka-
lamak için gerekirse bütün denizi ku-
rutacağız" dedi.

Rios ııoxTT KiMDiR
Guatemata askeri cuntasının şefi

General Rios Montt (56), 1950 yılında
ABD'nin Panama Kanalındaki özel
Fort Gulick askeri okulunu bitirdi.
Daha sonra ABD'nin Kuzey Karolina
bölgesinde yer alan ve dünyanın her
yerinde faşist generalleri eğiten Fort
Bragg askeri okuluna girdi. Bu okul-
da 33-G-F (operaciones de contra-,
guerilla) ve 1-61 (counterinsurgency
ayaklaıİ,malara karşı mücadele) bii.
lümlerini başanyla tamamladı. Mont!
23 Mart'ta Guatemala ordusunun ge-
niş kesimlerinin desteğiyle kansız bir
darbeyle Başkan Lucas Garcia'y de-
ürerek yönetimi eline geçirdi. Askeri
cunta içinde yer alan General Maldo,
nado Schaad ve Yüzbaşı Gordillo
Martinez de ABD'de Fort Shremon ve
Fort Gulick askeri okullannda kontr-
gerilla eğitimi gördüler. a

Berlin İdari mahkemesi. Salih Sa-
nkaya dosyasını 4 gün inceledi. Mah-
keme, davayı, Alman dış politikasını
da etkileyebilecek bir kararlasonuç-
Iandırdı. Karar şöyle "Türkiye'deki
askeri hükümet, kendisine muha-
lefet edenlerin Türkiye'ye iadesi
için gerçek olmayan suçlamalara
dayanan sahte cinayet belgeleri
düzenliyor."

Bir grup onfi-foşisf
tarafindan

Tarihi
Dom kilisesi
işgal
edİıdİ

4 Eylül Cumartesi günü Köln'deki
Dgm Kilisesi bir grup Türkiyeli An-
ti-Faşist tarafından işgal edildi. §a-
at ll'de l4'e kadar §üren protesto
eylemine 40 kişi kaiıldı. Kitisenin
ışgal edilen kulesine "Kahrolsun
Türkiye'deki Askeri Faşist Cunta"
yazısı asıIdı. Yine kuleden cuntanın iki
yıllık uygulamalanru antatan binlerce
bildiri atıIdı.

Sakin bir hava içinde sürdürülen
protesto eylemine katılanlar adına
basına bir acıkl'ama yapan sözcü:
Türkiye'de Askeri Cuntanın uygula-
malannı dünya ve Alman kamuoyuna
duyurmayı amaçladıklannı bu neden-
le eylem yeri olarak turistlerin uğrak

çirilen iki ylın Türkiye Halklan tari-
hinin en karanlık dönemleri olduğunu
'belirten sözcü "bu kanh dönemde;
l50 binin üzerinde kişi tutuklandı.
l(X)'ün üzerinde dewimci demok-
rat işkenceyle katledildi. 700 kişi
operasyon denilen devrimci avında
wrularak öldürüldü. l6 kişi idam
edildi. Halen 4600 kişi idam iste-
miyle yargılanıyor. Bu direk saldırı-
lann dışında her türlü hak ve özgür-
lükler ortadan kalktı. cuntanın bu
insanlık dışı uygulamaIannı teşhir
etmek ve Türkiye'de ezilen halkla-
nmızıiı bu kırınhk günleri yenece-
ğini duyurmak istiyoruz" dedi.

Yöneltilen bir soru üzerine ise, ey-
lemlerinin kiliseye karşı olmadığnı
tam tersine onlann yardımı ile Türki-
ye'deki insan hak ve özgürlüklerine
kaşı girişilen sistemli saldın ve bas-
kılann en genış şekilde kamuoyuna
duyurulacağına inandıklanru vurgu-
ladı,

Üçsaat süren kilise işgali, olgun bir
hava içinğe sona erdirildi. Kilise yetki-
lileri şikayette bulunmaüğ için polis
herhangi bir müdahalede bulunmadı. a

"İşçinin Sesi"nin
düzenlediğl
"Anaya§a"
Semineri
Yapıldı

. 3l Ağustos Cumartesi günü Köln'de
Işçinin Sesi tarafından "Anaya§a"
konulu seminer verildi. 4o kadar izle-
yici arasında Komkır, Kurtuluş,
PKK, Emeğin Birliği, KUK, Devrim-
ci Sol ve TEP taraftarlan da yer al-
maktaydı.

Seminerde l92O'lerden bu yana
Türkiye'deki ekonomik, politik ve
sosyal gelişmeler, bunlann Anayasa-
ya hangi,boyut ve oranIarda yansıdığ
ele alındı. Bugün Türkiyeide faşist
cuntayla gelinen nokta ve yeni Anaya-
sa hakkında lşçinin Sesi'nin görüşle-
rinin. anlatıldığı seminer ilgiyle izlen-
di. Toplantı, değişik gruplann yönelt-
tiği sorulann, semineri veren arkadaş
tarafından yanıtlandınlmasıyla sona
erdirildi. O

27 yaşındaki Kürt öğretmen Salih
Sankaya |979'da 4 ay tutuklanarak
işkenceden geçirilmişti.Urfa Eğitim
Enstitüsünde sağ eğlimli bir öğret-
menin öldürülmesi üzerine yine sağcı
iki öğretmenin yalancı şahitliğine da-
yanılarak tutuklanan Sanka!a, daha
sonra delil yetersizliğinden salıveril-
mişti. Sankaya, 12 Eylül Askeri Dar-
besinden 10 gün sonra Türkiye'den
aynldı.

Berlin'e gelen Sankaya politik sı-
ğınma için müracaat etti. Ancak Türk
Hükümeti gönderdiği bir belge ile
ınterpol'e başvurarak Sankaya'nın
katil zanlısı olarak 'arandığını ileri
sürdü ve iadesini talep etti. Askeri
Cuntanın planına göre,Sarıkaya adi
cinayet suçuyla geri alınacak, daha
sonra Adana Sıkıyönetim Komutan-
hğına siyasi suçlu olİrak devredile-
cekti. Ne varki Berlin ldari Mahkeme-
si'nin araştırmalan sonucu Sanka-
ya'nın işlediği iddia edilen aynı suçtan
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Ali Durmuş isimli bir şahsın 24 yıl ağır
hapse ınahkum edildiği ortaya çıktı.

Olayın aydınlanmasından sonra
mahkeme, Sankaya'ya poIitik sığın-
ma hakkının verilmesi doğrultusunda
karar aldı.Bunun üzerine Ankara du-
rumu kurtarmak için İnterpol aracılığı
ile "Sankaya'yı serbest bırakınız"
dive bir telgraf çekti.

Bayan Hakim Renate Citron-Pi-
orkowski;" bu bizi kuşkulandıran
ilk olay değildir" diyerek şu örnekleri
verdi:"Bomba atmakla suçlanan 27
yaşındaki bir sıfunmacı yine lnter-
pol aracılığı ile geri isteniyordu.Ancak
her yazışmada, tutuklama emrine
ne<len olarak gösterilen olayın, tarihi
ve yeri değişik olarak bildiriliyordu.
Yine polise ateş açmakla suçlanan bir
Kürt sığınmacı, dosyalann birinde sal-
dırgan. diğerinde ise saldırıya uğra-
yan olarak gösterilmekteydi."Berlin
Mahkemesi bu olayın "uydurma bir
senaryo" olduğuna karar verdi.

Cunto, Almanya'daki politik
sığınmacılan geri alabilmek için

sahte belge duzenliyor

seçtiklerini
Askeri diktatörlük altında ge-

uerdi.

lbrahim Yüksel Şen hakkındo Köln Bıırlin makhkemesi ise Salih Karaka,
mohkemesl geri gönderme kararı ya'nın politik sığınmo isteğini kabul

ettı
Avukatlar geri gönderilenlerin hayatından

endişeliler

Cunta Avrupa'daki
77 parti ve kuruluşu

düşman ilan etti
Hollanda'dan Naci KAPAN bildiriyor

Düşman ilan edilğn örgütler ara-
sında Alman Sosyal Demokrat Par-
tisi, Hollanda Kiliseler Birliği,.İleri-
ci Sendikalar, Uluslararası Af Örgü-
tü de bulunuyor

3 Eylül 1982 cuma günli Amster.
dam'da, Martin Van Bruinessen, Rudy
Koopmans, Wicher Smit, Leo Van
Velzen tarafından yazılan Türkiye'nin
ekonomik, sosyal ve siyasal yapısını
incelemeye çalışan "Krlzdekl Türkt-
ye" adlı kitabın tanıtma toplanhsı ya-
pıldı.

Toplantıya, basın mensuplan ve kit-
le örgütlerinin yanı §ıra, Pasifict Sos.
yallst Partlstnin (PSP) Genel Baş-
kanı, mllletvekilt Fred Van Der
Spek, Avukat Şerafetttn Kaya, Ya-
z.ar Doğan Ozgüden, Uluslararası Af
Orgütü Hollanda Sekreterliği de ka-
hldı. Türkiyede'ki gelişmelerin bir çok
yönüyle tartışıldığı toplantıda, cunta-
nın iki yıllık uygulamalan, yeni Ana-
yasa ve demokrasiye dönüş programı
eleştirildi.

Söz alan Avukat Şerafettin Kaya,
Kürt ulusu üzerindeki baskı, yıldırma
ve asimilasyon politikalannı anlattı.
Konuşmacılardan Doğan Özgüden,
basın mensuplanna Türkiye Savunma
BakanIığı'na ait bir belgeyi gösterdi.
Bu resmi belgede, çeşitli Avrupa ülke-
lerinde bulunan 77 parti ve kuruluş
Türkiye düşmanı ilan edilmektedir.
Bu 77 kuruluş arasında, Alman Sosyal
Demokrat Partisi SPD, Hollanda Kili-
seler Birliği (Road van Korken) iIerici
sendikal örgütler, Af Örgütünün tem-
silciIikleri ve banş dernekleri de yer
atıyor. Bu belgenin, cuntanın yurt dı-
şındaki demokratik muhalefetten ne
kadar korktuğunun açık bir kanıtı ot-

duğunu belirten DoEan Özgiiden, ilerici
sendika ve kuruluşlann teröristlikle
suçlanmasının gülünç.olduğunu söyle-
di. Uluslararası Af Orgütü sözcüsü,
Türkiye ile yakından ilgilendiklerini,
cuntanın gelmesinden bu yana Türki-
ye'de sistemli işkence yapıldığını açık-
ladı. Misafir konuşmacı olarak davet
edilen PSP Genel Başkanı Fred Van
Der Spek, kendisine demokratım. di-
yen ülke ve ülkelerde yaşayan ilerici
ve demokratlann cuntaya karş tavır
almalan gerektlfi n'ı vurguladı. Mayıs-
Haziran aylannda Hollanda'da yapı-
lan açhk grevleri sonucu "Türklye
lnşan Haklannı koruma komlte
st" kurulduğunu, kendisinin de yer
aldığı bu komiteye Hollanda Parle-
mentosu'ndaki 6 büyük partiden 6
milletvekilinin katıldığını anlatan
PSP Başkanı sözlerine şöyle devam
etti: Komlte.çalışmalannı şürdürü.
yor. FNV (DISK düzeytnde bir tşçl
federasyonu) den Dhr. Tom Etty,
CNV (Hollanda'nın en büyük işçt
federasyonu) dan Drh. Pronlç Hol-
landa Kiliseler Btrltği'nden (Road
van Kerken) J. Van Realte komlteye
katldı. Hollanda Avukatlar Btrlllit-
ne lse, bu komlteye 4 lıiçlyle kahl-
malan lçln davetlye gönderlldl.''

Fred van Der Spek önümüzdeki d;i.
nem çalışmalannı da:
- Türkiye konusunda DİSK ve Açlık
Grev Komitesi (BIRKOM) dan geniş
bilgi alınması
- Türkiye'de temet insan hak ve özğür-
lüklerinin yok edilmesine karşı tavır *
koyuIması
- T.C. Konsolosuyla görüşülmesi
- Türkiye'deki hapishaneleri (Mamak,
Metris, Diyarbalar) ziyaret etmek. de-
netlemelerde bulunmak amacıyla ge-
rekli girişimlerin en kısa zamanda
yapılması şeklinde özetledi. a
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l S, soyfodo okuyocoğınız yo-
l zılor, yoşodığıpız güne göre
| "Geçmis"ten değil, "Gelecelıi'fen
l olınmodır oslındo. Amo bu soy-
I foyı okurken, "8ilim Kurgu" bir
I hikoye okuduğunuzu düşünme-
Iyin. Her ne kodor "geleceğin
Itohmini" 9ibi görünselerde, bü-
I yük kehonetler değil bunlor..
l Hiç kuşkunuz olmosın ki, ge-
Ileceğin gozetelerinde böyle
| "Eski Gün|eıl' soyfolorı yer olo-
Icok. Almon televizyonundoki
| 40 YıL Öııcı odl, proğrom bugün
I bize neler söylüyorso, 9e|eceğin
| gozeieleride, yoşodığımız bu
lgünleri oynen böyle onlotocok
I iste..

I Ayrıntılordo, tobii ki bir çok
Iforklılık olocoktır. Amo değis-
Imeyen tek şey su olocok: Gele-
I cekte Türkiye'nin bu gününü lo-
I neile onocoğız. Oriocoğ 9ibi ko-
ronlık, utonç verici bir dönem
olorok onocoğız. Neden şimdi
boslomoyolım? O hoIde buyrun
yıl|or sonro5ıno ve o günIerin
gözüyle bokolım geriye.. Boko-
lım neler. görürüz?

I

I

I

I

I

l.

Hatırlatma: Torihimizin yüz korosı
Evren Cuntosı, l2 Eylül l98O'de bir
dorbe ile iklidorı ele ge<irir gecirmez
ilk is olorok l96 l Anoyososını oskıyo

- olmıstı.,O devre göre olduk<o ileri<i ve
demokroi bir yopıyo sohip l 96l Ano-
yoso5ını, dorbe öncesi korgosolıklorı-
'nın ve terörün sorumlusu olorok gös-
termistir. -(Oyso bütün provokosyon-
lorın ve terörün orkosındo ClA por-
moğı ve bizzot Cuntonın bulunduğu,
s6nrodon ocık<o ortoyo <ıkorıldı.) Cun-
tğ, bülün üyelerini -o<ık veyo do|oylı-
kendi se<tiği bir Donısmo Meclisi ku-
rorok, yeni bir Anoyoso hozırlonmo-
sını istedi. Siporisini verirken, nosıl bir
sey istediğini de bizzot onloitı Gn,
Evren. llk tosloğı, bu Donısmo Meclisi
(!?) icinden se<ilen bir komisyon hozır-
lodı. Az sonro yorgılonmosındon bir
bölümün tuionoklorını okuyocoğımız
Orhon Aldıkoctı, isle bu komisyonun
boskonıydı ve "Anoyoso Profesörü"
idi üstelik. Tutonoklorı okurken, bir
yonlıslık yopılmıs sonmoyınız. isle
I982 Türkiyesinde holo böyle seyler
tortısılobiliyordu. odının bosındo Ano-
yoso Prof. ünvonı tosıyon insonlor bu
deli sgcmolorını utonmodon "Fikiı''
diye söyleyebiliyorlordı.

f)ava tutanakları:
Dosya No:.../2 Sa: l01-104

Alclıkactı: Anlatamıyorıım muhterem
hakim bey.. Bı.ı komisyona benim
baskahlık eclisim. Ti,irkiye icin bii-
çıük bir sans olmustur. Ben,,elindeıı
geldiğince temel hak ve hiirriyetle-

rin zeclelenmemesi icin calıstrm.
(Tribünlerden kohkoholor, oloylı
olkıslor)

Yaıgıc: Sayın Aldıkactı, hazırladığı,
nız ve altına imz-anızı, koydtığunuz tas-
lak orlada. Özgiirliikleri btından daha
cok hııclayacak baska hir sey mi olabi,
lirdi?.. Bıı taslakta insanlara hak ve
iizgiirliik bırakıldığını mı iddia ediyor,
stı n ıı z?.
O. A.: Tarih şahidimdir!. Eğer ben
kabul etmeseydim bu gi)revi, kimbilii

, ne cahil kisilerin eIine kalacaktı. Za-
ıen I)anısma Meclisi bir cahiIler yığını
haIindeydi. Anayasa Hukukundan an,
layan yokttı ama herkes bilir-bilmez
konusuyordu... 25. maddeyi bu haliyle
lııraktırabilmek icin meydan savaşı
vermisimdir. (Tribünlerden OLE ses-
leri..)
Not: 25. madde şöyle diyordu: Herkes,
düsünce ve kanaat özgürlüğüne sa-
hiptii. Kimse düşüncelerini ve inanç,
lannı acıklamaya zorlanamaz. bunlar,

_ dan dolayı kınanamaz. suclbnamaz.)
Y.: Ya26. madde? Onun için de savaş
verdiniz mi?

(Not 26. madde ise 25. maddenin
verdiğini tümüyle geri alıyordu. Çün-
kü düşüncelerin açıklanması ve ya-

ı
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Eski gozeteletilen dedenen bu'lozı dizüslni özellikıe genç DERECEDE RoMiK getebıIir. Aıno buıirne nasn geaiğımizi
kuşar(tar için hazİladık. o günledn oloylon, heıç bu oloylor ' anlomak içln. geçmlşrn kopkoto günlerini de onlayobllmek
hakkındaki gğzete yo.umıof,, güiümüı gençliğine ıNANILMAZ serck

&?ANAYASA,SI DAVASI
yılmas.ına bir sürü engel getiriyor,
SANSUR'ü meşruIaştınyordu. 25.
ma<|deve göre düşünmekte serbest.
tiniz ama, bunlan söylemeye veya
vazmaya kalktınız mı 26 madde kar-
sınızdaydı. Bu durum, dünya kamu:
oyunda eğlence konusu olmuştu.)
(). A.: -|'abii.. Yani. iste scv!ı.. Bıı 1-1iir-

rivellı,riır sııistinıaline ( Köiüye kullo-
nılmosıno} ıırani ıılmak lazını<lı.
\';rrlJıç: Savın Aldıkaclı.. A<lınızın [ıa-
sındaki Prof. iiırvanını <la lasıvortltı-
ıııız <ı giinler<le.. Nası| tılup tla biiçle
ilkel bir göriisii savtınabildiniz. hala
üla sat,ıınııyıırstıı,ı(ız. ak|ını almıyrır.
l)iisiinnıek serhest. anıa diişiiıı<liikle-
riııi tı«,ıkIanıak yasak!. Vc btına t|ii-
siince iiz giirltiğiı <livorsııntı z!. Sizi n aır-
lattığınız bıı iizgiirliik hindilprrle <le

t,ar. iııekler<le de. lkisi <lp sa[,ıahtaır
a ksa ıır a katla r tl iişiiııii gtırla r... Diisii n-
ccleri acıklavaırıatlıkütın sonra nerrle
kaldı <ı özlliirliik.
(]. A.: Yok. ama fark var tal,ıii-- I)iı-
siinceve, r,e inaııca karısmanrak. oıııı
serbest [ıırakıı-ıak.
Yargıt,: Acıklavın liitfen, diisiince baş-
ka nası l enqeIlenir?. SiivIe.n-ıi cılacak-
iı'1.. Arlaııııır biri ottırııp tliistinecek
st,ssiz sedasız.. l)erkcıı karsısına tıir
1ıolis 11ececc,k. diisiınen atlanıı bir siire
sevrettikteıı sonra vakasına Vapısa-
cak: "Senin bakışlannı hiç beğen-
medim, kimbilir hangi yasa dışı is,
leri düşünüyordun, yürü bakalım
karakola" diyecek... Sizin 25.mhd-
tle. istc bijvle sevleri iinlcvpcekti her-
h a ldc l'1,.
(). A-: [:feııtliırı. btı noküa. son derece
lenkit alnrıs bir hı.ısl-ısltır. An,ıa ben,
nıtisaatle bııvrtııı. ben bir hukııkcrı ola-
rak. Anavasa htıktıktı acısından-
Yargı<,: (İlk kez sinirIenerek) Sayın
Alrlı kactı.. f]akın. l')Y2 Ağııstostın<la,
sizin İaslağl elPstirenlcr icin "Hepsi
CAHIl." denıissiııiz "Hukuk okuyup
gelin" clenıissiniz. Btı tlavanıır basın,
dan l-ıeri de aynı seyi baska yollartlan
tekrarlılı<ırstıntız. ısrarIa.. Biz, hicbiri-
ııriz Tarını veva Fen eğilimi görmedik.
hıpiıııiz fi11[11[ cğilimi görnıiis vargıc,
larız. Heyetinrize göre. ştı tartıstığmız
noktalann, Anayasa Hukukunun in-
celikleriyle hiçbir ilgisi yoktur. Değil
hııkıık eğitiııi. nrırmal bir lise öğren,
cisinin biIe doğrtı rılarak bilmesi gere-
ken Temel Kavramlar sayılır bunlar..
Geıre de isteğinize rıyarak. Anayasa
Hııktıku rızmanlarından kurtılu bir bi-
lirkisi icin cağrılarda bııltıncltık. Hem
iiniversitelprden. hemtle ıızmanlardan
aynı cevapları alıyortız, buyrun ince-
leyin: "Bilirkişiyi gerektiren bir du-
rum olmadığı kanısındayız. Bu ka-
dar temel kurallan tartışmakla ka-
bul etmenin, mahkemenin yargıçla-
nna hakaret olacağt inancındayız.
Kanımrzca bir mahkeme, yargıçla-
nn biIemeyecekleri uzmanlık konu,
lan gerektiği zaman Bilirkişiye baş,
vurmalıdır."
O.'A.: Kime sordıınıız ki?.. O mahut i

ce_vrelere yazılmıssa tabii öy|e derler.

l()82'<le karşı çıkanlara mı sorduntız
van i'/
(Not: Aldıkaçtı. l982'de taslağına yii,
nplüilen eleştirilere çok sinirlenmis,
lreIe atlını açıklamadığı iki bilim a<la-
mını yönetime jurnallamıştı, haklann-
da tahkikat açıIıp bilimsel ünvanları-
ırın alııımasıııı islemisti acıkca. Bu iki
kişiden biri tıldul-jıı sanılan Do<,ent
Sı,rver'|-anilli'nin yurt dısıntlaır yolla-
tlığı <,evap yt,nir yııtrılrır cinsten rle(lil-
di. l ()78 yılında bir fasist ktırşııırtıyla
kiitiiriinı kalan Tanilli, Aldıkactı tas-
Iağının en giizel tarifinivapmıstı. Si)!ı-
le diyor<lıı:
-"... Bu tasan karşısında ilk duydu-
ğum his TIKSINTI oldu. Tam bir
ilkellik, tam bir gerilik örneği. Bu-
nunla demokrasi kurırlmaz, olsa ol-
sa FAŞİZM kurumlastınlır. Böyte
bir metnin alına imza atmak için
insan ne olmaIı, bilmem ki!?.."
Yar.: Bıınları uzıın [ıztın lartı5manın
11ereği yok. Zaleıı tasarıtlaki nıeşhıır
l2. ıııad<leyle. biitiin özqiirliiklerin sı-
nı rlantlırı|al,ıileceğiııi yazmıssinız.. Ya-
ni öteki maclclelerle di'ınya kadar iız-
11iirliik versı,niz hiIe. lek basına' l2.
ıııad<le yetivrır hepsini geri almaya..
(ierisinclen ı.,azgecip. sadece btı marl-
devi vaVınIasayrlınız Anayasa Taslağı
tlive, brısrına kağıt ve zaman harcan-
nıazrlı..
( ). A.: Mııhtcrı,m hakim lıev. giiziiniizii
§eveyinr-. O günler ne tıiçinr baskı altın-
davdık. Zaten daha Danısma Meclisi

kıırtılıırken rı diktalör herif en,ıpoze et-
ırıisti nasıl bir Anayasa istedigini. (Dik-
iotör Herif dediği Gn. Evren'dir, Bir
zomonlor yoronmoyo colıstıklorı Ev-
ren'e mohkemelerde böyle hokorei
ederek. okıllorı sıro kendilerine puon
kozonmoyo <olısmıslor, iobii herkesin
gözünde doho do kü<ülmüşlerdi bu
dovronıslorıylo. Hem Aldıko<lı, hem
ötekiler, özellikle Evren cunto3ının oto-
dığı Rekıörler. Dekonlor, yükselıtiği
sözde Profesörler.. (Ben ve arkadasla-
rım, her tehlikeyi göze alarak giirevi
iıstlendik. Ne kurtarabilirsek kardı o
giinlerde.
(Not: Bu ciimley|e daha başka bir
taktik uygtıIamava calısıyor. l9i()
ctıntası gel<liğinde. bircok Demokra,
ıın. birçok aydının düstiiğii en belirgin
hata buydtı.'LJstaca bir plan!a, halk
çoğunIuğı-ıntı terör korkusuyla pasifi-
ze ederek gelen cunta. ilk gi'ınlerde
gücliı bir dirençle karşılasmamıştt. Ay,
dınlar da. "Bari içinde. yanında, kö-
şesinde var olmaya devam edelim..
Sağa kaymasını önleyelim" gibi dti-
şüncelerle, farkına bile varmadan, ya-
vaş yavas birçok -oldu-bittiyi kabul
etmiş hale diişürmüşlerdi kendilerini..
Cunta sonrasında, -belki 1971-8(} dö-
nemindeki mücaclelelerine saygı ola,
rak kimse üstlerine varmadı artık. ki,
misi acık özeIeştirisini yaptı, kimisi
bir kiiseye çekilcli, sesi çıkmadı bir
daha.. Iste Aldıkaçtı, ustacas bir ma,
nevrayla onIann arastna atmak isti,

yor kapağı.)

Yargıç: Bay Aldıkactı, liitfen bir kena-
ra bırakın. Isıe taslağınız orıada. Ha-
ni?.. Ne kııitarılmış f)emokrasi adı-
na?.. lnsan hakları adına? Çalışan-
Iann, üretenlerin hakkı hukuku ku-
şa çevrilmiş. Her cümlesi insafsız
tıir sömürüyü Devlet zoruyla sür-
dürmeyi amaçlıyor. Bu taslağı hazır-
larken en yakın çalışma arkadaşınız
kimdi?.
(Rofei lbrohimoğlu: lsveren Sendiko-
lorı Konfederosyonu Sekre_ieri)
(). A.: İsin piif noktası da burda ya
zaten.. Rafetle çok ıığrasmak zorunda
kaldım. Patr<ınlar tepeme dikmişlerdi.
Her seyi empoze etmek isterdi, clire-
nirdim.
Yargıc,: Sayın Aldıkaçtı. Dosvanızr|a.
l ()li2 yazında gazetelere. vercliğiniz
röportajlar dıırııyor. Rafet Ibrahimoğ-
lıı ile çalısmalannız hakkınc|a göriis-
lerinizi de ac-ıkIamıssınız. okııtayını
mt. istç,r nıisiniz?
(). A.: Gerek yok, gerek yok!.. Tabii o
giinlerin giic şartları altıntla biivle sev-
ler olabileceğini takdir edersiniz her-
halde..
Yargıç: Peki, söylediklerinizi bir ke-
nara bırakalım. Ama yaptıklarıııızı
}ıicbir kenara koyanıayız. Sizin Ana-
vasanız. calısan insanların elini koltı-
nıı bal-ilayıp "Buyur, ye" diye patro-
ntııı iiniine kovtıvr,rrltı. Biiti'ııı anıacı
buydu!..
O. A.: Iscilerrr, onların hakları icin
verdiğim miicadelpvi bir giin elbet siik-
ranla anacakIardır.. (Tribünlerden:
"Gülüsmeler")
Yargıç: Bırakın böyle siislii ciimleleri
Aldıkaçtı. 36.maddedeki şu cümle,
işçilerin "Yalnızca Ekonomik" hak-
işçilerin "yalnızca Ekonomik" hak-
hale .getirmeyi anraclı9ordtı: Madde
li6: "Uye, aidatını doğrudan doğruya
sendikaya öder. " Yani maasıncian
otomatik olarak kesilemeyecek. Rtı-
nun sonucu, sendikaların aiclat topla-
yamaması. paras|z kalnrası, yokolma-
sı demektir. Btı yiizden Sarı Türk-Iş
bile tasarınıza karşı çtkmak zorun-
da bırakılmıştı!.
O. A.: İvi ya işte. rı maddevle iki ktıs
birden vurdum. Hem lbrahim'imin ve
onun takımının gönlü oldu, hem de bu
nıaddenin lsci hareketine cok yararı
olmustur.
Yargıç: Söz hakkınıza saygılı olduğtı-
muzu biIiyorsııntız. Ama böyle saçma,
larsanız kesmek zorrında kalacağım
sözünüzti.
O. A.: Son clerece ciddiyim mtıhterem
hakim bey.. Eğer DISK'in kapalı o!-
duğu ortamda TURK-IŞ'in giiçlenme-
sine imkan verilseydi, biiti.in işçiler
orada toplanacak ve sarı sendika on,
lan tıytıtmaya devam edebilecekti.
Ben mahsus o maddeyi koydum ki hic
sendika kalmasın. lşçi de böylelikle
anlasın sendikanı n kıymetini, örgiitli-'ı
olmanın faydasını..
(Bu sözleri uzun süre.yuholondı.)
Yargıç: Demek siz DlSK'i böyle deği-
şik ve dolambac|ı bir yoldan koru-
muşsunuz! C)ysa dosyanızda duran 2
Ağustos 1982 tarihli gazete.röporta-
jınızda bakın ne demişsiniz DISK hak-
kında: Lokavt hakkını geıirirken, DİSK'
in eski grevlerinin etkisi altında kal-
clığımız diye lıirsey yoktıır. DİSK'i dik-
kate bile almadık. DIsk artık tarihe
ka rı şıı..
......(Tribünlerden kohkoholor,. Yoso-
Vorol sesleri).......

Aldıkoçlı'nın herkesi opiol sonon
böyle Aloturko kurnozlıklorı, durusmo-
lordo ciddiyei bırokmıyordu. Yorgıc-
lorın, bir sürü zırvolığo lohommül edis-
leri, yolnız<o "Baskısız bir yargı" iz,
lenimini korumak için değildi. Yargıç-
ların hemen hepsi, son derece görgii.
lü, akıllı ve kültürlii kişilerdi. Yargıla-
dıklarından hangisinin gerçek sorum,
lu. hangisinin zavallı maşa olduğunu
biliyorlar, sömürü çarkının işleyişini
büyük bir sabırla gözler iınüne sermek

için akıllı [rir sıravla yiiriitiiyorlar<lı
mantıklannı. Olaylann içyüzüniin BU-
TLJN y,iınleriyle oRTAyA ClKARlL_
MASl için gavret gösteriyor|ardı. Ger-
c-ckten cle, tltırrıSırralar boyıınt,a. sa-
nıklarıır kenclilerini ktırtarmak anıa-
cıyla birbirlerine düşmeleri. hir stirii
gizli olayı ortaya çıkarmıştır. T[irki-
yeyi sömüren, dış güçler, yerİi ortak,
Ian, sömürü yöntemleri, kullandıklan
masalar. Tröstler-Bankalar-Basın, kı-
saca: Tl-.PEDEN TlRNA(;A T( rM S()-
Mı.JRfI ÇARKl, bir film seridi gibi
ortaya çıkmıstı' yargılanraların soıııı-
na doğrıı.
Orhan Aldıkaçtı'da, "zırvanın tevil
edilmediğini" gördü ve sonunda açık,
ça itiraf etnıek zorı,ında kaldı.
O. A.: Hakim tıey, artık iyice anlaşıl-
tlığı gitıi ben bıırjtıvaziırin adamıyınr.
Onların hesabına çalışırım. S<ılctıla-
rın ifadesiyle faşist cuntayı da onIar
isbaşına getirdiler.
Yargıç: Yalnız onlar m,ı?
'ı A.: Elbet de ABD'nin icazeti ve
yardımı ile...
Yargıc: Bunlar bilinen şeyler.
O, A.: Müsade btıvrırun efendim, yani
demek istiyorttm ki, Askeri Cunta <ın-

|ann adına ve hesabına bana bir Ana-
yasa Taslağı hazırlamamı emretti. Bıı
İaslakta. isbirlikçi tekelci sermayenin,
ABD'nin. ulrıslararası tekellerin Tiir-
kiye'deki çıkarlarını garanti a|tına a-
lacak bicimde yeni bir devlet yapısı
olıışttıracaktım. Ve ben bu görevi ye-
rine getirdim. Bana saldıranlar, bir
şey bilmediğimi saıııyorlardı. C)ysa ben
ıre yaptığınıı çok iyi biliyordıım.

Yargıç: Pek bilenıemişsin, yine rle t,a-
hillik etmişsin. Dökülen btınca kana
ve bıınca acıya rağmen, sanınm enrek-
cilerin hiç değilse bir ııokta için size
tesekki'ır etmesi gerekebilir. Eğer, bi-
razcık aklınızı basınıza toplayıp, le-
nıe| insan.lıaklarını btı acıkça yoke<len
bir Anayasa yapmasaydı nız, belki nıi|-
yonlarca insanın gerçekleri görebilme-
si daha yıllarca gecikebilirdi. O ka<lar
ilkel ve o kadar insafsız bir sömiiriiyii
hedef aldınız ki, Anayasanız. emekci-
ler icin acleta bir ders kitabı ol<lıı.
Yasayarak öğrencliler herşeyi!..
Not: Aldıkactı komisyontınun taslağı,
o dönemin "Akıllı Burjuvası" tarafın-
dan da çok eleştirilmişli. Btı nedenle.
gerek "Danışma Meclisi" denen gös-
termelik mec|iste, gerekse en son ka-
rar noktası olan Crınta'nın öniine gel-
diğinde bir si.irii ııfak değişikliğe tıg-
radı. Ama değişen, ayrıntılarclan il,ıa-
retti. ()zünde değişen birşey y«ıklu.
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SEVGİLİ OKUYUCULAR

Tiirkiyenden tesadüfen sayfamız SİSSR'i
okuyan bir generalden mektup aldık. Efe-
nim sayın general bize bir döşenmiş, bir kü-
fiir, bir hakaret!.. Kendisi buralara gelirse
mutlaka agzına BIBER süreceğiz. Karıkatiirü-
ni çizeiz diye, adını bile yazmamış. Neyse
dünyanın bütün zorba generallerine acı biber-
li günler dileriz.
Biliyorsunuz sevgili okuyucular, Almanya'da

yabancı düşmanlığı her geçen gün artıyor.
Neler olup bittiğini bol bol düşiinmemiz ge-
rekiyor. Insanrn düşünebilmesi için gülmeside
gerekiyor. önümiDdeki sayrdan itibaren sizler
için bir köşe açmak istiyoruz. Böylece gön-
dereceğiniz füra ve karıkatiirler sayfamzı
dahada giizelleştireceği kanısındayız.
Hoşçakalın....
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"İyice öğrendik bu döğüşe
' başladığımızda

Işık uerdi lıIourice Thorez'imiz bize
Ama şimdi Monte Arago'da
B ir başı mıza dalıy oruz karanlıklara
Dünya yepyeni bir gezegen dönüyor

. seceler içre"

Sömürüye. baskıya. zorbalığa kar-
şı insanlann hak ve özgürIükleri için
savaşta sınır yoktur. Nerde baskı ve
zorbalık varsa has insanlann yüreği
orada savaşanlarladır.

Ispanya'da faşizme karşı savaş-
ta dünyanın her yerinden ilerici in-
sanların yüreği o savaştaydı. Nice
devrimciler, nice sanatçılar o döğü-
şe katıldılar, can verdiler. Özgürlük
savaştnın sınır tan|mazlığını canla-
nnı vererek kanıtladılar.

Yüreği dünyanın her yerindeki öz-
gürlük savaşımında çarpan kominist
şair Nazım Hikmet şöyle. diyordu:

" kim i miz altmı şı n d a dı r
kimimiz gitti daha ötelere
kimimiz bir ouuç kemiktir
çokton
Ispanya gençllğimlz
Ispanya bir kanlı güldür
gö ğs ü müz d e, yüre ğimi z d e
oçıİm,ş
I sp any a orkada şlı ğı mı z
aydınlığında
qltedilmez umudumun
üe koca zeytln ağaçlon yırtık
pırtık
ue toprak sr:rı De toprak kırmızı
ue delik deşik
kimimiz altmışındadır kimimiz
gittı
daha ötelere kimimiz bir auuç
kemik çoktan
39'da düştü Madrid
oq tatlı neler gelip geçti o gün
bu
gündür başından insanoğlunun
Ispanya 39'da düştü
Ofkell sıcok §esi geliyor
Asturya madenlerinden 6 2' de
Bilbao'da aydınlığı a
umudumuzu

Sınır tanımaz İngiliz şairi
R. JOHN CORNFORD

John Cornford'da alınyazımız de,
mişti orada çarpışarak.

Faşizme karşı lspanya'da sava-
şan ve can veren lngiliz ozanının
yaşamını birlikte izleyelim:

Cornford 28 Aralık l915 yıhnda
Cambridge'd.e doğdu. Babası
Cambridge Universitesi Klasik Yu,
nan Felsefesi profesörü F.M. Corn,
ford, annesi ise şair Frances Corn,
ford'dur. Oğrenimini Stowe'da ve
Cambridge Universitesi'nin Trinity
Kolejinde tamamlamış bir ingiliz
şairi ve yazandır. Çok genç yaşta
edebiyat ve politikayla uğraşır.
1932 yılında lngiItere Komünist
partisine girer. 1936 yıhnda biringi,
liz taburu ile uluslararası bir tabur-
da yer aIarak faşizme karşı savaşa
katıhr.

Belirli ölçülerde kendilerinden bir
şeyler öğrendiğinl kabul ettiği T.S.
Eliot ve W.H.Auden gibi şairleri e-
leştirir. Eliot'un tutuculuğuna ve
Auden'in liberal götüşlerine karşı

Hozırloyon: Emine ERDEM

çıkar. Cornford şair yeteneğiyle açık
bir marksist konumda büyük bir
özveri duygusuyla yazar. Bu İspan-
ya'da yazdığı şiirIerinde, özellikle
de "Tierz'de Dolunay" şiirinde görü.
lür. Christopher CaudwelI gibi İs-
panya iç savaşına katılan John Corn-
ford 27 Aralık l936 yılında bu sa-
vaşta çarpışarak ölür. çok genç yaş-
ta daha 21'inde öldürülen Cornford
geride bıraktığı saysı az şiirlerinde
kişisel yaşantısı ile toplumsal olay-
lar arasında bir bağ kurmaya ğalışır.
Mektup ve yazılannda burjuvd ideo-
lojisi üzerinde durur ve bu ideolojiyi
eleştirir.

"Komünizm Uyanışımdır Benim"
adlı kitabı l958 yılında Moskova'da
bası lı r

ispaıvyn MEKTIJBry

(Margot Heinemann'a)

Acı m asız' düny anın yüreği,
Seudiğim, seni düşünmek
Acımdır benim
Bakışlanmı donduran gölge

Akşom üstü eser rüzggr
Sonbohonn yaklaştığı nı
qn,ımsatayor
Korkuyorum yitirmeye seni
Ve korkuyorum bu korkumdan

Hıresco'q bir mil kqla
Onurumuzun son slperlnden
Düşün ki seudiğim seni
tqşryorum içimde

Kötü talih tüketir de gücümü
düşürürse beni toprağa
Olanca iyiliğinle an benl
Unutmo seodiğim, ne olur

NOT: Şiirlerin Türkçesi H.Erdem'-
indir.

l

İspanya gençtiğimizdi
lşn anvo gençliğlmlzdlr
Isp any a alı ny azı mızdır
hepimizin"

,"
Haziran ayının ilk cumartesi gü-

nü, vatandaşlann konsolosluklar ü-
zerine yaphklan eleşürileri yerinde
izlemek için Frankfurt başkonsolos-
luğu önündeki sıraya yaklaşıyorum.
Saat 8.30. Tüm medeni ülkelerde
devlet dairelerine gitmek için
en uygun saat. Konsolosluğun önü
bir devlet dairesi girişi değil, sanki
panayır. Gazeteciler, ayrancılar,
lahmacuncular, kasetçiler, videocu-
lar ve konsolosluğun çevresini sar-
mış binin üstünd€ vatandaş. Sıranın
başında, yani demir parmaklıklı gi-
riş kapısının önünde, birbirini itele-
yen, bağıran, çağıran, bir yğ insan.
Bu vatandaşlara yaklaşıyor ve ken-
dimi bu insan yığınının içine ahyo-
rum. Hepsinin elinde bir numara:

"Rordeşim bu numaroyı nereden
aldınız?"

" K ons olosun kapı cı sı . dağıİtı."
"Peki ben şimdi nereden numaro

alabiliı,im?"
" N umoralar bitti kordeşim."
"Yani numarasız bugün burada

işimi göremez miiyim?"
" Içeri giremezsin. Ermeni teröris,

ti diye ııurulor, uollahi!"
"Peki orkado numorasız uatan,

daşlor do uar?"
"Belki iş erken biterse numarasız,

lardan da birkoç kişi alabilirler. O,
nun için bekliyorlar. Ama içerdeki,
Ier numaralılann işlerini bitiremi,

"Hafta arosı geldik mi, hem işi-
mizden oluyoruz, hem de insan so-
yısındo fazla bir ozalmo olmuyor."

"Peki şimdi ne yapacaksın?"
"Haftaya daho erken geleceğim."

BiR vEKALETNAME içiN 7
SAAT AYAKTA BEKLEDİM

Ayın 2. cumartesisi saat 5'e doğru
konsolosluğun önüne geliyorum.
Bazı vatandaşlar benden de erken-
ci; uykusuz, sabahın uyuşukluğunu
yenmek için. hafif hafif hareketler
yapıyorlar. lnsanlar çatışma haf-
tasının sonunda yorgun ve sessiz.
Alman iş arkadaşlan şu saatlerde
sıcak yataklannda haftanın yorgun-
luğunu çikartırken, bizim emekçile-
rimiz burada T.C. Frankfurt Baş-
konsolosluğu önünde bürokratik
bir işlem için sıra numarası ile kuy-
ruk olmuşlar. Numara alabilecekler
mi, srra gelecek mi, o da belli değil!

Güneşin dikleşen ışınlan ile kon-
solosluğun önü yine her zamanki
görümünü kazanıyor: Mahşer ve
panayr yeri. Demlr parmaklıklı
kapının iç tarafından elinde çeşit-
li renkte ıiumaralar olan bir adam
bellriyor. Sesler ve lüşme daha da
arhyor kapının önünde. Demir
parmaklıklar arasından uzanan el-
ler ve kollar bir an için insana bir
askeri cezaevinl anımsatıyor, a-
ma sadece bir an için.

"Noter, pasaport uzatma, asker-
lih nüİus, eulenme" gibi kelimeler
ortalığı çınlatıyor. Numgro dağıton
bano yokloştığındo bağınyorum:

"Noter ue oskerlik!"
"lkisi birden olmaz!"
"Yani bir günde iki işimi göremez

miyim buroda?"
"Hayır, salı günü yine gelirsin"
Arkatardan biri sesleniyor: "Ke-

selim tartışmoyı, sırada bekleyen
uar!"

Notere karar verip, elime tutuştu-
rulan numarayı alıyorum. Ama öyle
numara alıp hemen içeri girmek
yok. Numaran çağınlana kadar ka-
pı önünde dimdik bekleyeceksin.

Saat 9.30, ama benim numara
daha çağnlmadı. Kapıya kravatlı
bir adam yaklaşıyor. Kapının ardın-
da numara dağıtan, insandan ziya-
de bir gorile benzeyen kapıcı, pişmiş
kelle sibi sıntarak:

"Nosılsınız doktor bey? Bir orzu-
nuz mu uor?"

Doktor tonınmış olmonın uerdiği
gururla biroz doha kosıloro,lc.,

"Bizim yeğenin pasoportunu u-
zatmak istiyordum da..."

GortI hemen doktoru içeri alıp,
binaya kodar yol gösteriyor. "Dok-
tor bey" olilunuz mu konsolosluğa
girmeniz koloy.

Saat 10.30, doktor bey pasaportu
uzatıp gideli yanm saat oldu, ama
benim humaram hala okunmadı.
Birdenbire kapıcı numara saymaya,
hem de benim numarayı bağırmaya
başlıyor. Birkaç vatandaş sıra olup
içeri giriyoruz.

Ama T.C. Konsolosluğuna dokto-
run girdiği kapıdan girmez, sıradan
T.C. vatandaşı. Dünyanın hiçbir ye-
rinde görülmemiş bir biçimde, Al-
manlann kömür boşaltmak için ev-
lere yaptıklan bodrum kapısından
girer normal görünümlü vatandaş.
Bu kapıda seni başka bir goril bekler
ve dişi-erkek ayınmı yapmadan üs.
tünde silah var mı diye bakar.

Aramalardan sonra, eski, pis ve
küf kokan merılivenlerden l. kata
çıkıyoruz. Tüm pencereler tel ör-
gülü. "Memlekete benzetmişler"
diye fısıldıyor yanımdaki vatan-
daş, kendi kendine. Noter odasının

Komil TAYLAN

'oıagırenı
vururlar

yor."
Eyvallah. deyip bu insan topunun

içinden ite kaka çıkıyorum, ama
sanki 90 dakika futbol oynamış gibi
terli ve yorgun.

Birçok bezgin, işlerini yaptırama,
yan vatandaş küfür ederek arabaIa,
rına doğru gidiyorlar. Bunlardan bi,
rine yaklaşıyorum:

"Kordeş, işinizi görebildiniz mi?"
"Ne gezer kardeşim, sabah 5,5'da

Giessen'den yolo çıktım, omo yine
numora olmayo yetmedi."

"Peki neden cumartesl günü geli,
yorsun? Hafta arası konsolosluk
daha tenha olmuyor mu?"

Numarasız
terörist diye

.önünde yine bir kuyruk. Beklerken
etrafta çalışanlan izliyorum. İlk
göze çarpan sanki folklor oynar gibi
elinde çay tepsisi do|aşan bir adam.
Tabii çaylar yalnız memurlar için,
her halde vatandaş imrensin diye.

ı

Almanya yabancılar politikasında yeni
, gelişmeler,ve eski gelenek

Almanya'da yabancı işgücü çalıştı-
rılması olayı ol_dukça uzun bir gele,
neğe sahiptir. Ulkenin kendi işgücü
kaynaklarının sanayi üretimi için ye,
terli olmadığı dönemlerde hep yaban-
cı işgücü çalıştırma yöntemine başvu-
rulmuştur. Yabancı işçiler Alman eko,
nomisinin gereksinmelerine uygun o,
larak bazan daha az bazan da da_ha

çok sayıda olmak üzere özellikle son
yüz yıl içerisinde çalıştınlmışlardır.
Kapitalist üretim biçiminin gelişmesi,
ne paralel olarak yabancı işçi çalıştı,
nImdsı ola1n geçen yüzyılın sonlannda
Ruhr bölgesinde çalışan polonyalılar,
dan. yüzyıl başında görülen italyan-
lardan faşist dönemde 1937-L945 a,
rası Fransa'dan. Polonya'dan, Sovyet-
Ier Birliği'nden ve öteki Avrupa ülkele,
rinden zorla getirilip çalıştırılan ve
sonra büyük ölçüde katledilen işçilere
ve savaş sonrası l9SS'lerden buyana
gelişen yabancı çalıştırma olayına
dek bir süreklilik göstermektedir. Ge-
rek sezonluk ( geçici ) işçi olsun gerek
sürekli işçi, zorla çalıştırılan işçi veya
" krrnuk " işçi, yabancıların her dö,
nemde en önemli işlevi alman iş paza-
rı için " işgücü " olmaktan öteye git,
memiştir. Günümüzde de durum farklı
değildir.

YABANCı lscıLER, YERLI
isciırniN sünrxı-i

ÇALİŞMASİNİ SAGIAYAN
BiR EMNIYET sUBAB!DıR

l9l0 yılİnda Br<İslau'da yapılan bir iş
kongresinde prusya çalışma dairesi
temsilcilerinden biri şunlan söylüyor,
du: "Gerek yurt içinde ııe gerekse
yurt dışında büyük hızlo arton taiebi
korşılomok söz konusu olduğundo,
olman sanayli için özellikle iş paza-
rının canlı olduğu dönemlerde ya,
bancı, işçi çalıştırobilme olanoğının
değeri büyüktür. Diğer yandon so,
noyi iş pazannın canhhğını yitlrme,

Dr. Cihon ARIN

ye başlodığı dönemlerde öncelikle
yabancı işılere yol ııerme olanağına
sahiptir. Böylece yabancı işçiler
yerli işçilerin sürekli çolışmosını
sağlayan bir iş pazan düzenleyicisi.
bir emniyet süpabı işleui görmekte,
dirler."Yabancı işçilere ilişkin bu an,
tayşın geçerliliğini yitirmediği Dreg,
ger'in 24 şubat l982 tarihinde alman
parlamentosunda muhalefet partileri
adına yaptığı konuşmadan da açıkça
ortaya çıkmaktadır: " Kim ülkemizin
gelecekte de yabancılaro açık olma,
sını istiyorso, aynı lomondo burado,
ki yabancılann kendi ülkelerine
dönmesi kuralını da talep etmelidir;
yokso ileride başka yabancılann gel,
mesi mümkün olomoz.(...) Mokul ue
insoncıl bir rotasyon ( burodoki işçi-
lerin yeni geleceklerle belli süreler-
Ie değiş-tokuş edilmesi ) sorunu ye,
niden düşünülmelidir. " Görüyoruz
ki toplumsal koşulIann tamamen
değİşmesine karşın Almanya'da ya,
bancı işçi çalıştınlması olayının temel
ilkesi, yani yabancı işgücünün alman
iş pazan için bir emniy€t süpabı ola,
rak işlev görmesi geleneği değişme-
miştir.

YABANCİLARİN POLİTiK
, HAKI_ARı oLMAYAN ain xİrıE_ OLMAI_ARINA Özeıv

GösTERiLiYoR

Yyabancı işgücü çalıştırma olayının
aracı olan yabancılar politikasının da
ana geleneksel görevi uygun toplum-
sal koşuIların ve yasal çerçevenin o-
luşturulmasıdır. Bu önemli özeltiğin-
den dolayı yabancılar politikası geç-
mişte de günümüzde de sömürgeci
-vöntemlere yöneliktir. Bu politika sü-

rekli olarak yabancıların topluıhsal
etkinliği ve politik haktarı olmayan bir
kitle olarak kalmasına özen göstermiş
ve yabancıları ikinci sınıf insan olarak
toplumun diğer kesimlerinden izole
etmiştir.

Savaş sonrasında Federal Alman-
ya'da çeyrek yüzyılı aşan bir süreden
bu yana yabancı işçi çalıştınlıyor ol-
ması, "konuk işçi" teriminin yerini
gerçeklerİ uygun olarak giderek "iş
göçmenleri" teriminin alması, şu an,
da sayılan yaklaşık üçte biri türkiyeli
olmak üzere 4.7 milyonu bulan yaban,
cılann toplumun artık aynlmaz bir
kesimi haline gelmeleri ve Federal
Almanya'nın pratikte bir göç ülkesi
durumuna gelmiş olması gerçeklerine
karşın resmi görüş yıllardır burada
yaşıyan milyonlarca yabancı için dahi
hala Federal Almanya'nin göç ülkesi
otmadığı sörüşüdür ve herkesçe bili,
nen bu " sır "rı kamu oyunda açıkça
söyleyen politikacılai bu konuda der,
hal izole edilmektedirler. Federal Al,
man hükümetinin eski fabancılar so-
rumlusu Heinz kühn buna bir örnektir.
Bu tutumun nedeni açıktır: Federal
Almanya'nın bir göç ülkesi durumuna
getdiği gerçeğini kabul etmek politik
sonuçlan olan bir olaydır, bu durumda
politikacılar yabancıların kendilerini
şu anda bile yeterince rahatsız eden
istemleri ile, örneğin " eşit haklor"," po
litik kotılım ( seçme ue seçilme hok,
kı )". oturmo izni yerine " yerleşme
hokkı stotüsü " ve benzeri istemlerle
daha yoğun bir biçimde yüz yüze gel-
mek zorunda kalacaklardır. Bütün bu
sevimsiz güçlükler yerine politikacı,
tar " en temiz " yol olarak yabancı işçi
çalışhrma olalnnın geleneksel kural-
larına bağlı kalmayı yeğlemektedir,
ler.

Devamı geloeek sayıda
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Odalardan birinde Atatürk'ün res,
minin yaninda Evren şıntıyor.

Yandaki odanın kapısı açık. lki
genç bayan kapı önünde bekleyen,
leri görmemezlikten gelerek bir elde
siğara öbür elde çay bardağı, ko-
nuşmaya dalmışlar. Girişteki gori,
tin göremediği ses atrma cihazının
düğmesine basıp yaklaşı}|orum:
(lsimler tarafi mdan değiştirilmiştir).

"Vallo, Aytenciğim, haJo sonu ne
yapacoğımızı ben de bilmiyorum.
Mehmet Paris'e gidelım, ama ben
Monte Carlo'yu hiç görmedim, ora,
lara gitmek istiyorum."

"Ah bakın, nereye gidin biliyor,
musunuz. Ben geçen hafto Goliple
oradaydım: strossburg. Çok pora
harcodık omo, horika yemek yeni,
yor, boğaz yonında halt etmiş."

Bu çalışma düzeni içinde dışar,
daki kuyruğun nedenlerini daha iyi
antayarak, notere gidiyor ve veka-
letnameyi 3 masa daha dolaşhktan
sonra alıyorum. Bu üç masada otu,
ranlann görevi sadeie imza atmak..

Konsolosluktan aynldığımda sa-
at tam 12 idi. Bir vekaletname için
7 saat ayakta durdum. Hemen he,
men bir iş günü. lşte bizim sorun-
lanmıza eğilmek isteyen cuntanrn,
kendisine milyarlarca doIar döviz
sağlayan işçilerimize yaptığı hiz-
met, yahut yeni bir işkence örneği
mi desek-

ya, bu konsoloslukta binlerce
mark aylık ahp çalışan, ama zaman-
lannın çoğunluğunu lak lakla geçi-
ren, yahut, insanlantnıza hayvan
muaimelesi yapan memurlara ne
demeli?

Dışişlerinde çalışan memurlann
bir bölümüne, geç€n salnlanmızdan
birinde, öğrenci müfettişlerindön
örnekler vererek değinmiştik. Kon,
solosluklarda çalışanlar da bunlar,
dan farklı değildir. Aldıklan para bir
yana, benzine ancak 70 fenik öder-
ler, içtikleri sigara vğ içki de yine
vergisizdir. Ne iş yaptıklannı da az
da olsa göstermeye çalışhk.

Ya bunlann başı konsolos? Ken-
dileri pek ortalıkta görünmezler,
tabll vataıdaş görmez bu adamı.
Ama her bayram günü Frankfurt'-
tatİ Tllrk bankacılan, doktorlar,
sağcı gazeteciler' için Başkonsolo-
aumuz yemekler verir, eğlendirir,
bizim sırtımızdan geçinen asalak-
lan.

İşçi Ahmet'in nasibi ise geceden
gelip konsolosluk kapısında bekle-
mek, itilmek, kakılmaktır.

Konsolosluklar, yönetimi, görü-
nümü, insan ilişkileriyle Türkiyenin
bir aynasıdır. Gidin görün, eğer kor-
kunuz yoksa, sinirleriniz de sağlam-
sa!.. .

NEREDEN NEREYE...

IKINCI YIL DOLARKEN
ı ı ı

İki yıl önce. l2 Eylii{ sabahını hatırtı-
yorum.. O kadar "Geliyorum" dediği hal-
de. o kadar kendimi hazırlamama rağmen.
gene de inanamamışüm bir türlü. Hani bir
yakınınız hastadır. öIeceğini bilirsiniz. a-

ma ölüm haberine bir türlü inanamazsınız.
inanmak istemezsiniz çünkü!.. İşt. O1,1.

buruk bir hisle dinlemiştim Evren'in sesi-
ni:... Kardeş kavgasına son vermek....
ülkeyi içine düştüğü uçurumdan kurtar-
mak... can ve mal güvenliğini sağlamak
( Birincisi bir yana da ikincisini. yani MA L
güvenliğini sağladı Allah için!?.) ...Ata-
türk devrimleri vs... vs...

İkinci 1ılı dolarken 12 Eylül reji-
minin, gazetelerin birinci sayfalanna şöy-
le bir göz atlyorum da görülen manzara
evlere şenlik:

_ KAFAOGLU ILK IMTIHANINI
VERİYOR. Maliye bakanı Kanada'daki
IMF (Para Fonu) toplantısına gitti|..

Bağmsız (l?) Türkiye Cumhuriyetnin
Maliye Bakanı, ilk imtihanını Uluslararası
Para babalannın kuruluşlannda veriyor!.
Maşallah. maaşallah. Allah zihin açıklığı
versin|. Ne olacak imtiharunı veremezse']..
Ne olacak Türkiye'nin maliye politikasını
parababalan beğenmezse?.. Herhalde Ka-
faoğlu .sınıfta kalacak ve değiştirilecek!.
Sahi. Ozal neden değiştirildi?.. Neden
Özal gidip Kafaoğlu ge|iyor da Cunta
büyük bir yüzsüzlükle iş başında kalıyor?.
Özal'ı ve politikasını zorla devam ettiran
onlar değil mi?. Oğe öğe göklere çıkaran
onlar değil miydi Ozal'ı da ekonomik poli-
tikasını da?. Kastelli rezaletinden birkaç
hafta sonra Özal'ı harcayıp yedeğini geti-
riverdiler, böylelikle Atatürk'çü Evren pa-

şamız tertemiz çıktılar.. Yaa, şimdi topun
ağzında Kafaoğlu.. Ilk imtihanı için de
IMF'e gidiyor.. Veremezse neyse de, asıl

tersinden korkmalı, yu İVrİlraNlNl
BAŞARIRSA.. Yani IMF'nin beğendiği
ekonomik politikanın ülkemizi nereye gö-

türdüğünü görmek için mutlaka uçurum-un
ta dibinde mi inmek gerek?..

Ikinci yl dolarken, gazetelerin ilk
sayfalann göz attyorum da, dayarulır gibi
değil:

- ZOR DURUMDAKI SANAYICI-
LER KURTARILACAK!..

Hmmm!. Nasıl kurtanlacak acaba?..
Aman iyi çocuktur, batmasın diye zen-
gin dostlan mı el uzatacak?. Çalıştığ
bankalar mı kredi açacak?.. Yoo, devlet
kesesinden kurtanlacaklar.. Yani işçinin.
memurun, yani az gelirlinin, sabit gelir-

Melike Demirağ

linin. vergisini kaçıramayanın sırtrndan
kurtan lacakl ar!..

Şaşacak bir şey yok ashnda...Siz hiç
ZOR DURUMDAKI lŞÇILERlN kur-
tarıIdığını gördünüz mü Türkiye'de'l.. Evi-
ne eşyasına haciz gelen MEMURUN
veya'|..

Ben de ekonomiden anlarım uzun boy-
lu. ne de politik bilgim yeterli.. Ama
Türkiye'de olup biteni anlamak için eko-
nomiyİ de polİtİkayı da yutmaya filan hiç
gerek yok!. Gazete ökumayı öğrenmek
yetiyor.. Bir yandan en usta metodlarla
halkı uyuturken, bir yandan da en aptalca
sözlerle kendilerini eIe veriyorlar işte böy-
le:

Kafaoğlu ilk imtihanını IMF önünde
verecek.

Kafaoğ|u "Zor durumdaki sanayici-
ler kurtanlacak" dedi..

Deyin bakalım şimdi, Kafaoğlu kimle-
rin adamıymış. kimlerin direktifine göre
hareket edecekmiş?.

Deyin bakalım şimdi, Kafaoğlu tek

scırumlu nıu']. Onu oraya gctiren kim']. O
haldc savın Evrcn pasamız vc cuntası ve
hükümeti ve rejimi KIMLERlN ADAMI.
ve KlMlN DIREKTIFiNE cÖRE vı,n
vcriyor Türki1 c'nin ckonomisine']..

Sonra da Milliyetçilik. Yurtseverlik
nutuklarıl.. Sahte M illil,etçiliğinizlc. sahtc
yu(severliğinizle tıbii alay edilir VATAN-
MILLET-SAKARYA diyc... Biz Sakar-
ya ile alay etmiyrıru2 bu siizü sö1,Ierkcn..
SAKARYA'da bu ülkenin gencecik cı,-
lat|annın kanı akmıştı VATAN'ını kurtar-
mak için.. Halkın kanıydı akan. stimür-
gelikten kurtuImak için.. biz onunIa nasıl
alay edcriz'l..

Ama Sakarya'dan 60 yıl sonra. kan
dökülerek kurtarılan bağımsızlığı yaban-
cılara satan|ar. bu satış rahatça dcvam
edebilsin diye genc cn yurtsever vatan
evlatlannın kanını dökenler, bir de kalkıp
nutuk atarlarsa. onlarla alay da ederiz.
suratlanna da tükürürüz.. Vatan-Milleç
Sakarya!... Sanki millet bilmiyor mu. bu
nutuklann ardında amansız bir soMuRu'
nin gizlenmeye çalişıldığını'l.. Bal gibi
biliyor. ama kimse sesini çıkaramıyor he-
nüz.. Çünkü tek tek herkes. henüz kendi
bacağndan asılıyor.. Ama şimdilik göz

bebeklerinde biriken nefret ve isyan. çok
gcçmeden önce homurtuya. sonra mınltı-
ya. en sonunda hep bir ağızdan kükre-
meye dönüşccek.. En ufak bir kuşkusu
cılmasın kimsenin!..

İkinci yl dolarken. gazetelerin say-
[alanna P,(iz atı},orum:

- Anay,asa tasansındadeğişiklik. DIN
DERSl mecburi hale getirildi,

- Akyol: "Anayasa'nın başlangıç bö-
lümüne YUCE ALLAHIN adını koyaca-

ğız" dedi.
As]an Atatürk'çü cuntamız. yannki

PARTI'lerinin provasını yapıyorlar Da-
nışma Meclisinde 30-40 kişiyle.. Ve 1,a-

nnki seçimlerc yatınm olmak üzerc namaz
talimlerine de başlamışa benziyorlar. Şim-
di diyeceksiniz ki. "iyi ama hani Atatürk'
ün LAIKLIK ilkesi']"... Onlar için prot>

lem değil. Gerekirse bir madde daha ek-
lerlcr: "Çocuklara zorunlu Din dersi veril-
mcsi. LAIKLlKLE çclişme şeklinde y,o-

rumlanamaz|"... Olur biter...
Sanki .millct bilmiyor.mu. anlamıyor

mu bu DlNDARLIK GOSTE_RIL_ERI-
NIN ardından amanstz bir SOMURU'
nün gizlenmeye çalışıldığını'l.. Anal-asayı
Mızraktı İlmihal'e dc çevirselcr. Arap
harfleriyle sağdan sola da yazsalar. günde
5 vakit yerinc l -< vakit de namaz kılsalar.
BU cIDıŞlN SoNU YoK. YoK. YoK...
Değil.nıi ki. ezmeyc dayanıyor. değil mi ki
sömürüye dayanıyor. dcğil mi ki milyon-
lan açlığa-sefalete mahkum ediyor. değil
mi ki ülkcyi ekonomik o|arak ileriye gG
türemiy.or. yabancılara sömürtüyor. BU
GlDIŞIN soNU YOKTUR. oLAMAz..

Bunun ötesinde nc dese|er boş!. Ana-
yasalan da ölü doğuyor. meclisleri dc.
başkanlıklan da.. Böyle oyunları bir kena-
ra bırakıp. doğrudaıı dt,ığruya kendini pa-
dişah ilan etse daha az gülünç olurdu
dünya önünde Evren Paşa. !. Kenan adıy-
la taç giyer. taç giyme törenine dc bütün
dünyayı çağınrdı Pehlevi'nin yaptığı gibi..
'Zavallı bulvar gazetelerine de yeni konu
çıkardı. fena mı']. Türk padişah sülalesinin
aşklan, düğünleri vs..

Ikinci yıl dolarken gazete sayfaları-
na siz de bir göz attn şöyle yabancı gibi.
Merih'ten gelmiş biri gibi.. Üzcrine biraz-
cık toprak serpilmiş bataklık gibi. keskin
bir leş kokusu çıkıyor her haberden. her
olaydan.. Çürümüş|üğün iğrenç kokusu,
örtülemiyor. saklanamıyor!.

Ikinci yl dolarken selam Frankfut'ta
yan yana. kol kola yürüyenlere.. Selam bu
yürüyüşün haberini Istanbul'da. Izmir'de.
Adana'da. Trabzon'da. Diyarbakır'da.
Kars'ta duyanlara.. Duyduğu haberi arka-
daşlanna iletmek için. içi içine sığmayan-
lara.. Selam Çankın'da. Antalya'da. Siirt'
te, Van'da. dağ başındaki ücra köyde bu
haberi duymamış olanlara. bu haberi duv-
madığ halde. bu rezilliğin böyle sürmeye-
ceğine inananIara. baskısız. sömürüsüz.
adil günlerin geleceğine inananlara binler-
ce!.

5 Eylül l982
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Türkçe söyleyen: Hüseyin Erdem

"Haydi kalk" dedi Uyuz kahveciye,
"Hasan Ağa'nın atl Deybilkıran'ı tavla-
dan çıkar, yedi kolah bir Erzurum eğeri

vur sırtrna, hazırla benim için"...
Kahveci Deybilkıran'ı tavladan çıkar-

dı, yedi kolanlı Erzurum eğeriyle eğerledi-..

Uyuz pehlivanlarca giyindi. kuşandı. De-
ve tovnağını. bıcağınİ aldı. Bindi ata. ken-
dini İnn6aşına do-ğru eğdi. " Haydi kahve-
ci geç öne!" dedi. Kahveci geçti öne. Uyuz
deİice sürdü atını. Nice zaman yol gittiler",
Varmak istedikleri yere vardılar. Uyuz
indi atından ve yorgunluktan kan ter için-
deki kahveciye: "Şimdi seni şu ağaca bağ-

lıyacağım. Eğer ben öldürülürsem yazgına
küs. Sen de ölürsün burada. Ama kurtulur-
sam birlikte döneriz eve."

Uyuz yine bindi atına, dağlar arasında
bir geçide vardı. Yol üzerinde durdu, bek-
ledi... Aşağdan bir kervan geliyordu. Yük-
leri altında binbir zorlukla yürüyen katır-'
lann tümünü durdurdu. Kesti yolu. bırak-
madı geçsinler.

Derler ki devletin başbezirgAnı, alnı ve
üç ayağı beyaz bir ata binmişti. Alaba-

cak'a.:. Başbezirgin geldi Uyuz'un önün-
de durdu. Gördü ki gazaba gelmiş biridir
bu yolun ağzında duran yiğit. "Hey süva-
ri" dedi, "eğer yol bahşişi için gelmişsen
sana arkadaki katın vereyim, öndeki kan-
n, bir de ortadakini. Yükleri dünyanın maI
ve ziynetidir onlann ..." Uyuz Başbezir-
gin'a: "Soygununu gel üleşeiim. Ve beni
büyük kardeş say, on iki kaür yükü daha
ver payımın Üstiine..; Yoksa bir tepenin
başına çıkalım seninle. Iki azgın kurt gibi
uluyalım birbirimize..." dedi.

Uyuşamadılar. Başbezirg6ın canalıcı
gücüyle ve varolan yiğitliğiyle geldi. At
üzeiinde giriştiler döğüşe. Uyuz kara kar-
taİİarca yaptrğ bir dalışta, yerin göğün
gücüyle bir deve toynağ indirdi Bşbezir-
ginın böğrüne. Başbezirgiın atın sırbndan
düştü yere... Uyuz da atladı atından aşağ.
Bir bıçak darbesiyle başını bedeninden
ayrdı Başbezirginın... Kervancılann tü-

münü bir araya çagrdı: "Kervancılar
heyyy! Herkes yüklü katırlardan iki tane
kendisi için alsın..." dedi. Kendilerine iki-
şer tane yüklü katır seçtikten sonra. ker-
vancılar: "Işte onun başkaübi de bizim-
ledir" deyip gösterdiler katibi Uyuz'a...
BaşbezirgAnın Başkatibi ellerini öne açtı:
"Beni öldürme" dedi, "sana bir de tann
sözü vereyim. Birgün gelip de evlenirsen
düğün giderlerini ben karşıhyayım. Dük-
kanım Elcevaz'dadır..." Sonra bir kiğıda
adresini yazdı, verdi Uyuz'a... Uyuz her-
kesin payına düşen yüklü ikişer katn ver-
dikten sonra, öteki yüklü katırlan kattı
önüne. Yönünü eve doğru çevirdi. Yanına
vardığnda daha öyle ağaca bağlı durmak-
taydı kahveci... Uyuz onu çözüp ağaçtan.
Kahveci o yılın BaşbezirgAnının atına bin-
di. Yüklü katırlan birlikte Hasan Ağa'nın

avlusuna getirdiler.
Hasan Ağa baktı ki nice acaip işler

olmaktadır dünyada... Odü koptu olanlar-
dan. Bıyıklan büsbütün sarktı korkudan.
Bıyıklannın kıvnk başı dudaklannın üze-
rine düştü....

Siyabend atrndan indi. Odasına geldi
dinlenmeye durdu.... Hasan Ağa akıllı
adamlannı topladı evinde. Onlara: "Bizim
buralarda göç edip gitmemiz gerek belki
bundan geri. Siyabend'in ettiklerinin ben-
zerini görmedim daha dünyada hiç... Ba-
ştmıza ne gelir, ne gelmez bilemiyorum.

Daha neler eder bu bizlere kestiremiyo-
rum" dedi... Danışmanlan: "Kızın Gül-
peri'ye gönlü düşmüştü onun. Gönder
krzını ona. gönlünü alsın Siyabend'in. Da-
madın olur belki de... BaŞın rahata erer. o
zaman. kurtulursun korktuklanndan, "
Hasan Ağa'nın aklına yattı bu söylenen-
ler. Kızı Gtilperi'yi çağrdı yanına: "Kalk"
dedi ona. "süsle kendini. gir odasına.
görün Siyabend'e. Baka|ım ne olacak?"

Gülperi ses etmedi, birşey demedi ba-
basına. Giyindi kuşandı. taktı takıŞtırdı.
süslendi. Salına salına ve yavaş bir gölge
gibi Siyabend'in odasına doğru yürüdü:
"Ey Siyabend. gönlüm rüzgarda. kerem et
aç kapısını odanın. Senin gönlün nasıl isti-
yorsa beni. benim gönlüm de öyle istiyor
seni. Gel bir|ikte girelim neşesine dünya-
nln Ve mutlu|uğuna."

Siyabend yanıtladı: "Ey ey. doğuyor
gönlüme yine, dert edinmesin baban ken-
disine ve düşlemesin. Bacı kardeşiz artk
seninle." Siyabend'in sesi Hasan Ağa'ya
da erişti. Gulperi gerisin geri döndü ba-
basına: "Kurtuluş yok bu zalımın elinden.
artık Süphan dağında bizlere" dedi...

Ertesi gün Siyabend uyanır uyanmaz
seslendi kahveciye: "Kahveci oğlan gel

buraya" dedi. "bir düş gördüm bu gece.
Düşümde yılın Karakatran'ını gördüm. Ve
kardeşlik eli uzattık birbirimize onunla...
Git Hasan Ağa'ya söyle. iki şey istiyorum
ondan: Başbezirganın atını. ki benim ma-
lımdır o: ve onun atını. ki bahşişimdir o.
Bir de iki takım giysi hazırlatsın Kara-
katran ile bana. Heybelerimizi de doldur-
sun, bağlasın Erzurum eğerlerine... Nice
katır yükleri getirdim ona. Hakl«nı. ekme-
ğini ve suyunu helal etsin bana. Hatır iste-
yeyim ve gideyim buradan..." Kahveci
Hasan Ağa'nın yanına seğirtti. bir so|ukta
söyledi Siyabend'in isteklerini. "durum
böyle böyle" dedi... Hasan Ağa: "Tannm
şükürler sana" dedi, "başımız böyle din-
gin kurtuluyoruz bu beladan."

Hasan Ağa hemen atlan hazırlattı.
tavladan çıkarttınp. Her bir ata bir heylıe
altın yükletti. Siyabend ve Karakatr;ın
için. birer giyilmemiş giysi koydurttu hey-
belerin üzerine...

Siyabend giysileri giyindi. Topluluğun'
arasına geldi. Hasan Ağa'nın eline vanp
öptü. alına götürdü. orada bulunanlardan
hatır istedi. aynldı odadan. Deybilkıran'a
bindi. Alnı ve üç ayağı beyaz Alabacak'ı
da aldı yanına Karakatran için. Ve yola
çıktr. Yüzünü aydınlıklara ve uğura çevir-
di. arkasını karanlıklara ve felaketlere
döndü.

Yabaneller yabanlıklar. çöller kırlıklar
derken büyük savaşlara girecektir belki
Siyabend'in baŞı. yiğitlikle...

Derler ki günlerden bir gün. yeryüzünü
yanm metre kar tutmuŞtu.
Siyabend yo|daydı karlar. beyazlıklar
içre... Bir karartı görünür gibi.oldu Siya-
bend'in gözüne. Gelip baktı. Işitti ki biri
ıslık çalıyor... Göz gezdirdi. göremedi
kimseyi orada. Bir kez daha dolandı at

sırtrnda. Bir sürüşünde atının ön ayaklan
yere değdiğinde. yerden on serçe fırlavıp
uçtuIar. Ardından karIar altından bir adam
çıktı. sınlsıklam. çınlçıplaktı. Sırüna bir
çuvaldız batınlmış. öyle durmaktaydı.
Adam söyledi: "Ey süvari ey. gönlüm
rüzgarda... Bu köyün yedi evi koyunlannı
bir eve top|adılar korkumdan. Bırakmıyo-
rum ki sürülerini gomdan subaşına indir-
sinler. bu serçenin bu kapanın hatınna...
Ama sen serçemi uçurdun. bulamıyorum.
şimdi onu. Nereye gitti bilmiyorum. Git
serçemi bul getir buraya. Serçe kapanın
üzerine konsun. dursun orada... Eğer onu
yine yerine getirmezsen. ben yılın Kara-
katran'ı bir çift değirmen taşı gibi gürlerim
sana. Oğütürüm seni. Bir ederim ki yerin
yedi kat dibine girersin!"

(Devamı Gelecek Sayıda)

(Not: Değerli okuvuculanm. ünlü Kürt
Destan-övkülerinden sivabend ü xecö
üzerine çalışıyorum. Bu dizi üzerine ge-
rekli açıklamalan dizi sona erdikten sonra
yayınlamayı düşünüvorum... Siyabend ü
XecĞ'nin belli başlİ bazı variantlannın
metinleri eIimde. Hem basılı metinler hem
de kendi derleme notlanm bunlar... Bu
diziyi masalımsı öğe|eri ağır basan bir
varianttan. İ978 de Sovvetleri Birliği'nde
basıIan bir metinden yararlanarak sürdü-
rüyorum... Elimdeki tüm vari4ntlan. Siya-
bend ü Xecö üzerine yazılmış tüm yazı-
lan ı,e yapmakta olduğum çalışmalı Kürtçe
orijinali ve Türkçe çevirisiyle yayınlamak
dileğindeyim. Yapacağnız katkılarla bu
göreı,i daha iyi yerine getirebileceğim. Bir
sözcüklük bile katkının önemi büyüktür.
İlgilerinizi bektiyorum.
Postlach: 1l 0_] l2. 5000 Köln 4l adresi-
ne vazmanız dileği1,Ie. saypular...
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Hoşgeldin bebem,
Kı rmı zı gü lle i n çiğnendiğ i
Çocuklann aç bırakıldığı, horlandığı,
olduruldugu,
do Ia şacağı n, o y na yacagı n yerlei n
Kanş kanş satıldığı dünyada hoşgeldin..
Yaşayacaksın.
Güle oynalıa kırlarda
Sa va şı yo rla r a nnen ba ba n:
Yan n la rda kgrde ş i n le e le l e
DoIaşabil men içi n cadde Ierde...
Birgün duyacoksın ki bbbem-belkide-
Baban senin için ve diğer
GüImemiş çocuklar için
Sırt üSıü düştü*ünü,
Kahpece vurulduğunu
A n ne ni n a ka n göz ya ş la n nda n -d üş ma na
kinle- anlayacaksın!
O zaman özlemini çekeceksin
o büı,ük değerli
fakqt
Seni n kurtuluş gününün...

Hoşgeldin ),avrum.
Mahpuslan n zindanda çürutüldüğü,
Ihaııeı edildiği,
Ipe çekildiği dünyana hoşgeldin...
Yabancın değiller kızım
SiIahılıla düşenler;
Amcan, dayın
Kızkardeşin onlar senin.
Zorba saltanatlannın ıemeli çürümüŞ
Alıp göıürmeye bir yel bekliyor!
O yelin içerisinde seninde elin olacal1

YAVRUM!...

A. Aslan

DEMOKRAT TÜRKiYE,YE

Demokrat Türkiye'yi selamlar,öz-
gürük demokrasisi mücadelesinde bü-
tün kardeşlerimize başanlar dileriz...

Yıllardır Avrupa'da özlemini çekti-
ğimiz böyle bir gazetenin çıkması biz
yurt severleri ne kadar sevindirdi. 12
Eylül l980 den bu yana ülkemizde
olaylar otdu ve olmaktadır. Kittelerin
dili bağlı. siyasi partiler ve dernekler
kapalı,kalemler kelepçeli, onbinlerce
aydın, demokrat, .devrimci, yurts€ver
zindanlarda, ülke çapında operasyon-
lann, işkencelenn olduğu gündür bu-
gün. Bugünü halkımıza herşeyin gül-
lülç gülüstanlık olduğunu göstermeye
çalışan burjuvazinin boyah basına
ağır bir şamar vuran Demokrat Tür-
kiye, öte yandan çürümüş toplum
yapısıntn tüm kurumlanyla, işbirlikçi
tekelci burjuvazinin, lMF'nin,
NATo,
nun istekleri doğrultusunda oluşturul-
mak istendiğini bilmeyen varmı?

Buarada biz el kapılarında en zor en
pis işlerde çalıştınlmak zorunda bı-
rakılan Türkiye'Ii emekçilenn sorün-
lannı da doğru bir şekilde kamu oyuna
yansıtacağından emin olduğumuz De-
m.okrat Türkiye'yi biz HAARLEM
TURKIYE,Lı Işçl VE GENÇLER
DERNEG| olarak yaşatacağız. "De,
morat Türkiye'y-e başanlar dileriz.

H.T.i.G.D

Ben bir Kürt emekçisiyiııı...
ilkokulu bitirdırn

MustaJa Ö.enç'e:

30 Agustos 1982

Yolcu ettik seni yoldaş
Toprok altına
en karanlık günlerde
sonmoki unutuldun
Yüreğimizde sızlor büyür debüyür
Sanmoki mücadelen sürmeyecek
B.ilesin gögsünde yeşeren ot
Ozgürce büyüyecek
Kanlonnla sen!
Güç oldun, ışık oldun mücadelemize
Girdin milyonlann yüreğine
Göuden de soğuyan
Hızını çelik göğsünle kesen
Mermiyle
Inan bize yoldoş
Kanın ue yoldaşlann kanları
Yerde kalmayacak'Anolanmız 

bacılanmız
Umutsuzco ağloşmayacok
Kurtuluşa dek
Souoşımız sürecek

Seugi

DEMOKRAT TÜRKiYE,YE

Yayına başladığınız günden beri si-
zin içinde bulunduğunuz güç şartlar
beni düşündürmüştür. Fakat gittikçe
artan ve gelişenbir hız ve inançla ça-
lışmanız, beni davanıza olan bağlılığı.
ntz ve sorumluluğunuzun bilinçli bir
çalışma olduğuna inandırdı. Beni değil
bu gün sizlere güç veren yüzbinleride
inandırdı.

Türkiye'de yüzbinlerce devrimci, i,
lerici, aydın var ve onlar korkunç bir
sessizliğe bürünmüşleı bu sessizlik
cuntacı faşist generalleri her gün biraz
dahİ ürkütüyor, her gün biraz daha
eritiyor. Işte bu anlamda gazetemiz
Demokrat Türkiye'nin yapması gere-
ken bir sürü görev var. Bu görevler
oldukça sorumluluk isteyen görevler
topluluğudur. Bunlardan bir kaçını
yazmak, hatırlatmak bizim en birincil
ödevimiz.

1. Türkiye halklannın şu günlerde
büyük bir kinle geliştirdiği direniş ru-
hu desteklenmeli.

2.Türkiye halklannın sorunlan, is-
temleri hiç olmazsa Avrupa kamu-
oyuna duyrulmalı. Bunda gazetemizin
öncülüğü gerekli, konferanslar, semi,
nerler düzenlenmeli, Buröşürler dağı,
tılmalıdır. (Şunu bilmenizi isterim,
böyle seminerlerle bir çok ülkenin ileri
gelen sendika ve demokratik kuruluş,
lan katılacaktır. Sizlere yardım içinde
bir sürü ilerici gazetemiz okuru bu
seminerde hazır bulunacakhr.

3. Yaşamsal önemi olan sorunlara
büyük bir yer veri|mesi gereklidir.

A. UçAN

L

İşte bizim Konsolosluklarımız

Yurtdışında herhangi bir Konsolos-
lukta bir işiniz mi var, o halde saat-
Ierce hatta günlerce beklemeyi göze
almalı§ınrz. kilometrelerce öteden
geldiğinize ve işinizin güciinüzün ol-
duğuna kimse bakmaz. Bekle karde-
şim kuyrukta. Posta ile bir evrakınzı
mı yoksa pasaportunuzu mu gÖnder
diniz. Haftalarca hatta aylarca bekle-
meye alışmahsınu. Belki de ewak-
kınız veya pa§aportunuz kayıplara
karışmıştır. Kimsenin umrunda değil.

Küiür veya azar mı işitmek istiyor-
§unuz. Hemen konsolusluğa koşun.
Kabadayılıkta Konsolosluk ye,tkilileri
ve memurlan en ön sıraıarda. kısacası
Konsolosluk muyoksa. çiftlik mi
veva döüz toplama bi.irolan ml
ndolduğu belirsÜ bir mekan. Vatan-
daşlann işi yapılıyor, yapıhyor ama
Eel de sen onlara neler çektiklerini
İor. Her tarafı didik didik-edimiş,üst
baş aranmış, beklemekten, memura
defoini anlatmaktan, bitmiş tüken-
miş bır vaziyette çayını yudumlarken
"çÖt şliliir bu sıkıntıyı da atlattık be
kardeşim" diye seviniyor vatandaş.
Yabaıİcı bir Üll<ede yaşamın verdiği
ezikliğin sonucu tekrar okuyor "T.C.
Başkonsolosluğu...". Ama bu sefer
ba§ı önüne eğiktir, kiiskündür, i2-
süıİdür, arzuladığı sıcaklığı, misafir,
İerverliği bulamamıştır. Bir kere da,
ha anlamıştır kendi Konsolosluğunda
ikinci sınıİ vatandaş olduğunu... U,
zaklaşır yavaş yavaş ekmek kavgası

_ için yaban eİleünde... Nerde Halka
hizmdt, Halka saygı. Bastır Alman
l\{arkını, Fransız Frankını,. Hollanda
Guldenini... Al Hakkını... Işte bizim
Konsolosluklanmız...

Devrimcl gazeteyi hayata geçiren
ve bu güne kadar yaşatan devrimci-
ler, demokratlar, yurtseverler, hal-
kını seven arkadaşlar.

sizleri devrimcl inancımla can,
dan selamtıyorum, arkadaşlar sizler
faşlzmin, terörün. vahşetin halkı-
mıza kan kustuğu bir dönemde yurt,
dışından halklanmızda var olan
dostluk, kardeşlik, devrimcilik,
demokratlık görevinizi layiklığı iley
yerine getirmeye devam ediyorsu-
nuz. Sonsuza dek bu devrimci göre-
vinizi sürdüreceğlnlze inancım son,
suzdur. Demokrat Gazetesi bizlere
Türkiye'de, Almanya'da, Filistin'de
ve dünyada gelişen olaylan blzleıe
bildtriyor. Bilincimize bilinç katyor.
Ve faşist iktidann, halkımızın, dev-
rimcilerimizin, öğrencilerimizin,
öğretmen, doktorun, mühendis, sa-
natkar halkımızın her kesiminden
gelen insanlanmıza hatta tarafsız
insanlara karşı yürütülen cuntanın
faşlst politikasını katliamlannı,
vahşetini, zulmünü zehirinl, namus-
suzluğunu doğru olaraktan bize an-
lalıyor.
Devrlmcl görevini gücü oranında
yerine getirlyor.Neden susuyoruz
diye halka sesleniyor.

Anneler, babalar, kardeşler, bacılar
işte bu devrimcl gazeteyi sayg ile
tüm varlığımız lle desteklçyelim,
geliştirelim, okuyalım okutturalım.
Diğer yandan Türkiye'dekl devrim-
citere destek olalım onlar ile omuz
omuza verelim.

Çünkü büyük bir halk muhalefeti
cuntadan darbe yedl. En değerli
devrimci kardeşlerimiz bizlerin
kurtuluşu için canlannı feda ediyor.
larsa -ki ediyorlar- öyle ise biz de
kendimize devrimci demokrat dl-
yorsak. Bizler yurtdışındaki yurtse-
verler demokratldr görevimizl yerl-
ne getirmeliyiz.

Bizter günlük buriuva boyali basını
faşist gazetelere para verip alıyor-
duk, gazetelerin mahşetini okudu-
ğumuzda şunu yazıyordu: Karsta 4
terörüst öldürüldü. Malatya'da 4 te-
rörüst ölü olarak ele geçirildi diye
yazıyorlardı faşist gazetelerde.
Demokrat Türkiye gazetesl bu sınıf
mücadelıjsinde direniş kavgasını
terörüst diye tanıtmıyor halkıınıza
aksine şunu dlyor "Işkencede Olen-
lerimiz" tüm varhğını hallıımız için
feda eden ve şehit düşen devrlmci-
lere sahip çıkıyor.

MEMLEKETIM

Bir kara},el sarmış
Dağını 1,aylasını
Coşkuyla akan sular
Bir öJkenin türküsü
Çiçek çimen gülmez olmuş
Aiaçlar hı şırnsız
Bir kıiskuntuk bir gaiplik
Bu yaz günleinde
Insanlan patlamaya
Hazır barut
Kurluluşa gebe
MEMLEKETIM

Yanındoyım
O diyor ki,
Çotlayon topraklan
Kanlanmızlo sulamışız
Ekinlerimiz yeşersin diye.
Ve
Güneşte bir yer bizim olmuş
bundan böyle
Şimdi
Yaşonon uzaklık girmiş aramıza
lşkencelerle, ölümlerl e
Ayırmışlar bizi

konlonmızla sulonan
Topraklar
Çiçekler
Caddeler
Bizim olon her şey yolnız şimdi.
Şimdi sen orda
Ben!
lçimdeki inanç
Biteğimdeki kuuuet ile
Yanındoyım işkencede

Erdem BuyrukçuG. Yoldaş
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{KiZlROGLU MUSTAFA BEY KOLU

ö-e, POLAT

o§O

Yazın Köroğlu'na bir ocı name
Tez vetişsiİ.teke kondu yurduma
Sözln haksız ise gel beni kına
Doğru kelom sögleyende şer olmaz,

bekleyen gelin düştü akhna. Kıratı bir
ağacın dalına bağladi, torbasını oı4u,
zuna aldı, daldı bahçeye. Nergiz tar,
lalanndan geçti, elma ağaçlannın al,
tından yürüdü, bir havuz başına gel,
di.Sağına soluna bakınır, turnalan
ararken onu gördü. Yapısından, gör-
keminden bildi odur_ Bildi Kiziroğlu
Mustafa bey olduğunu. Kollannı sıva,
mış ağaç buduyordu. Ağaç budamıyor
saz çalıyordu sanki.Ozenle, sevgiyle
yapıyordu işini. Geniş omuzlan, ince
beIi inip kalkıyordu uyum içinde. Baka
kaldı Köroğlu.

Bir zaman sürdü ağaç budama işi .

Görmüyordu Köroğlu'nu. Şimdi gül-
lerin altını kanyordu. Taze gelin in
celiğinde, hattat dikkatliliğindeydi.
Bir güzel ydpıyordu her yaphğı işi
Hayran kaldı Köroğlu. Ama tez geldi
kendine, sırası değildi. Gün gelecek
düşman olacaklardı, bu belliydi. Yü,
reğinin damarlan sızladı. Böyle bir
yiğitle düşman değil kardeş olunurdu.
Köroğlu bu düşüncelerdeyken Kizir-
oğtu işinden başını kaldırdı. Perçemi
atnında tere yapışmıştı. Gördü'Kör,

dedi, yürüdü.
Köroğlu ardından baka kaldı. Zor-

luydu karşısındaki yiğit. Baktı kaldı
ardından. Kirizoğlu ak konaklanş bir
kapısında kayboluncaya dek ayırmadı

, gözünü ondan. Sonra başını öne indir-
di. Bir turna öttü birden. Köroğlu ir.

: kildi. Hemen kalkh, sesten yana yürü-
dü. Armut ağaçlannı geçince gördü
ikisini de. Görmesiyle de donup kaldı'
olduğu yerde. Çok kuşlar görmüştü
ömründe. Çamlıbel'in kartahnı, alıcı,
şahinihi bilirdi. Bü!bülü, kanaryayı bi-
lirdi. Bu güne kadar da çok turna
görmüştü. Katar katar gidenini, dere
boylannda salınanını. Taraklı kuşu bi-
lirdi, ak güvecini bilirdi. Ama böylesi
iki turnaln ne görmüştü, ne de aklına
getirebiImişti
"Kadlr mevlam övmüş övmüşyarat-.
mış," diye söylendi.

. Yalan değil, ikisi de kusursuz ya-
ratılmıştı. Hele cığalan, hele cığalan?
Bağlannın üstünde Seher yıldızı gibi
ışıldıyordu., Onlarda gördü Köroğlu'nu. Görün-
ce de güzelliklerinin aynmında baş-
ladılar sahna sahna y$rümeye yeşil
çimenlerin üstünde. lki göz azdı
seyretmeye.

Ne kadar zaman geçti, Köroğtu ne
kadar zaman seyretti turnalan ayn-

, mında değil. Kiziroğlu'nun sesiyle
geldi kendine.

"Aramadı(iım yer kalmadı dervtş-
babat Ne durursun burda?"

Ne diyeceğini bilemedi, sadece
eliyle gösterdi turnalan. Kiziroglu
güldü.

"Haklısın derviş baba," dede.
"Hani bir söz vardır bizde: Yiğit tçin
üç şey kutsaldır derler. Biri avrat,
btri silah, biri at. Ama bende bu üç
şeyden başka bir de bu turnalar
kutsaldır. Onlann seslyle uyanınm
seherlerde. Çalışıp yorulunca on-
lan seyre gelirlm, yorgunluğum gi-
der. Sıkılırsam,onlan seyrederim
gene. Bu lki turna benim neşem,
benlm eğlencemdir. Gözümden
sakınınm."

Köroğlu bir yanıt veremedi. Bir derin
kuyuya düşmüştü ki, bir kendi bilirdi
ancak. Köroğlu'nun yerine turnalar
ses ses€ katıp ötmeye başladılar,

, sanki bir ağıt söyler gibi yanıt verdıler
sahiplerine.

Kiziroğlu yeniden girdi Köroğlu'nun
koluna.

"Acıkmılşiındır. Yemeğinl havuz
başına kodum. Soğumadan gideltın.
Sevdlm senl. Güzelden anlayan ln,
sanı severlm dervlğ baba. Gel ko,
nuğum ol. Yatacak bir yatak bulu,
nur hanemlzde. Istedtğtn kadar kal,
lstedlğln zaman da gel §€yret benim
cığalı turnalanmı," dedi.

Havuz başından yürüdüler. Köroğ-
lu, öten bülbüllerin, kokan güllerin
aynmına varamadan yürüdü yanın-

_ cak Kiziroğlu Mustafa beyin.

Devamı gelecek sayıda

oğlunu. Görmesiyle de ayağa kalktı,
gözlerinde ışıltılar, yüzünde bir gü-
lüşle Köroğlu'ndan yana yürüdü.

"Ne şessiz durursun derviş baba,"
dedi.

"İştntzt oeyr€derim," dedi KöroğIu
umursamaz.

"İyl edersln derviş baba, lyl eder,
sln valla," dedi kiziroğlu. Yaklaştı
Köroğlu'na, sıktı elini."Nasılsın, lyi,
mlsln, nerden gelir, nere gidersln
böyle? Aç mısın, susuz musun?"
diye de sordu.,
Köroğlu sınamak istedi karşısında du,
ran yiğidi. "şuna bir söz oyunu yapa,
1nm," diye geçirdi içinden.

"Gellrken çeşme başında uyu,
dum, " dedi. Yani uyudum, su içtim,
ama bir şey yemedim demek istedi.

Kiziroğlu bıyık alhndan gülümsedi,
koluna girdi Köroğlu'nun.

"Uzun yoldan geldtğtn belll devrtş
baba, hele sen gel şu havuzun ba,
şında otur blraz, ben de gldip sana
btr ikl lokma btr şey getlreylm,"

!ı

ı
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Bahçetere vardıki, ocağı batsın
bahçenin. İnsan etinden çıkmış değil
sanki. Bil Nuş,i Revan'ın bahçeleri.
Gül sümbüle dolaşmış, nergiz laleye
Bülbül ahenk tutturmuş gül kokusu;
na, şakır duru. Kayısı çiçeğe durmuş,
sanarsın kar yağmış dal üstüne.
Köroğlu'nun da, Kırat'ın da ağızlan
açıkta kaldı. Böyle bir güzellik kar-
şısında insan değil, taş olsa cana

_ - Jelirdi. Şiriltiyla akan sular, kokan
güller mest etti ikisini de. Bir zaman
sonra Köroğtu kendine geldi.Mest
olmanın günü değildi.Çamhbeli düştü
aktına, Awaz oğlu düştü, duvakta,

8
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Foşizmin Anoyososı yoktur
foşist|er Anoyoso yopomoz

FATSAM

Bir boşkodır Foiso'do
BiIinç ve döğüşkenlik
Kiiopio yozılonlor
Romondo onlotılonlor.
Bir boşkodır,
Zolimin zulmüne korşı

Direnişe fiIiz, fiIiz
boy verişi FATSAMDA

K. YıLMAZ

DEMOKRAT TÜRKiYE,YE

Selam gelecek aydınlık günler. Selam
Demokrat Türkiye ailesine.

Gazetemizin, başanlı yan yayın yılıru
geride bırakmasıntn gururu içerisindeyim.
Bizlere en yeni haberleri sunabilmek, faşist
cuntantn günbegün azgınlaşan saldınsını,
katliamını ve yalan demogojilerini, aldat-
rlalannı teşhir edebilmek için aralıksız
çalışan Demokrat Türkiye ailesine şükran
borçluyuz.

Gazetemizin günden güne geliştiğive en
kısa zamanda rayına oturacağnın bilin-
cinde olarak var gücümüzle omuz veriyo-

^lz.Ancak! "okurlann dilinden" köşesini
yetersiz buluyorum. Övgü eleştiri ve şiir-
lerin yanı sıra bizlere aynlacak bir sayfa-
da amatörce yazarak halkın yazarlannı
yaratma|ıyz.
Bizlere taruyacağını z bir olan akla y azma-
ya çalıştığmız, şiirler, roman, tiyatro ve
pandomim çalışmalanmızı su yüzüne çı-
kartarak halkın sanatçılannl yaratmanızı
ve kabiliyetli arkadaşlara gereken ilgiyi
göstermenizi istiyorum.

[-okman

rüıxü çıĞ
§erçe kuşu bebeIerimiz
Türkü çoğıno girmeden
Ağlomoyı öpiüler

12 EylüI 1980'de Türkiyenin boşıno
çöreklenen cunto ABD emperyolizmin
kapıkullondır. Cuntanın şefleri ue

şeflerin oluşturduklan kodrolor hay
dutlardan, hırsızlardon, korkaklardaıı
çonok y al ayı cilarda n oluşm uştur-

Bu cunto holk düşmonıdır. Yoptık-
Ian ortadadır. Kendilerini halk getir,
memiştir. Zorbalıkla deuleti ele ge,

çirmişlerdir. Bu nedenle holka korşı
soy gısiz ıı e terbiy e sizdirl er.

Anayasanın ne olduğunu anlayocak
zekayo ııe bilgiye sohip değildirler.
Midelerinden boşko birşey
düşünemezler. Bunlar anoyasagı is,
tediklert zomon işkembelerine doldu,
racak bir ot olorak görmektedirler.

Anoyaso hozırloyocok halkın tem,
silcileri ya içerige doldurulmuş, ya do
susfurulmuştur. BöyIe bir ortamda
hazırlonan Anayosa yo eşkiyalığın
yasası denir.

Anayosa hazılayonlar ANA'nın ne
olduğunu ue onalann değertni bilme,
gen, analonnı unutan, onalanno söu-
düren kişilerdir. Anayasa'nın ne ol,

duğunu onlayacak zekaya ııe bilgiye
sahip değildirler. Midelerinden boşka
birşey düşünemezler. Bunlar Anaya-
sa'yı istedikleri zomon işkembelerini
dolduracak bir ot olarok görmekte-
dirler.

Anoyasa hozırlayocak holkın tem-
silcilert ya içeriye doldurulmuş ya do
susiurulmuştur. Böyle bir ortomdo
hozırlonon Anayosa'ya eşkiyalığın
yasa§ıdenir.

Foşist cunio, zorbalığın he§abını
uermek zorundadır- Birgün bu hesap
mutlaka sorulacaktır do. yoso hazır,
Iamak cuntanın hokkı degildlr, İtrjıl,
don zorla ele geçirenlerinhalk adına
yasa hazırlomosı münosebetsizliğin
dik alosıdır.O nedenle faşist cuntaya
da, cuntonın yosalanna da HAYIR
demek herşeyden önce inson olmonın
kaçınılmoz bir gereğidir. Çünkü fa-
şizmin onayoso'sı olmaz. Faşizm hal,
kın onosını ağlatmak için uardır.

Con YOKSUL

yol filminde asıl sarsıcı olan
Türkiye gerçeğidir

Göz yoşlonmızlo ykodığımız özgürlük
tndirildi koğıiion
§eksenin on iki eylüllünde

Seksenin on iki eylülünde.

Ülkenln her yönü
.-9oıru ötüme'benzeyen

xonh ve koronhk mevsim.

Yüreğimizde mühürlü
Aydınhk colkımı ıofok
Beklenmedik bir ondo
Yığıhr bltlrlğlne güneşin

Dinçeı YiĞİT

Bağımsız-Birleşik-D emokratik Kürdistan ue Komünizm
için mücadelede

ı(AwA
1. Sayısı çıklı !

İçtndektten
- KAWA-PSŞK savaşçılan faşlst-sömürgecl zlndanlarda ve mah-
kemelerde Dlrenlş bayrağını yüksekte tutuyorlar.
- Faşlct-eömürgecl cuntaya kaçı mücadelede kawanılması gere-
ken halka:

Proleter BirleştL Cephe
- Polonya olaylan ve tarihsel dercler
- Arnavutluk Hallıı, Filtstin Halhmn mücadelesini destekliyor!.

"Btrleşmlş Mtlletlerde Arnavutluk Soryaltct Halk Cumhurtyett
Temcllciclnin yaplığ konuşma"

Yazışma Adrect }Lüeinhardt, Poctiıch 70 13 4t, t(Xlo }lünchen
70, Deutcchhnd

Arka kapaktan devam

teryanın önderlik etmediği bir anü-faşist
mücadelenin geleceğ karanlıkhr.

} VnrW Cunta'sı'na karşı geıçekleş-

} rtikbilecek en geniş tabanlı anti-

|faşist, anıi-emperyalist bir savaşım
cğhesi hangi ilkeleri savaş bayrağı hali-
ne getirmelidir? Birleştirici olmak için
nelere özen gösteilmelidir?

Forkh eğilimler
somui hedefler korşındo oriok
miicodete için birteıme!İdir

...Benim için, faşizme karşı mücade le
§ıorunıı, ıyD$aoındı, dcıı*c,-ıonur
dur. Bu neden|e, faşizme karşı mücadeleyi,
emperyalizme, revizyonizırıe, reformizme,
oportunizme ve feodalizme karşı mücade-
leden, buğüne kadar devrim mücadelesine
zarar vermiş akımlara karşı mücadeleden
ayn düşünemiyorum. Reformizmle, re-
vizyonizmle, sağ ve "sol" oportünizmle
arasına kesin çizgiler çekmemiş ve sağlıklı
özeleşürilerini yapmamış gruplann oluş-
furacağı anti-faşist cephenin başansına
inanmryorum. Sorun şu ya da bu grübu
birleştirmek değildiç §orun, başta işçi
sınıfr olmak üzere emekçi halkı birleş-
tirmelıiir. Halkın önüne çıkarken, lulığ-
mızı değl, gerçekten içimizi değiştirmek
ve hatalanmızın bilincinde olmak zorun-
dayız. Birleşürici olmak aüna ilkeleri bir
kıyıya bırakmak, birleşüricilik değil, bolü-
cülüktür. Kimlerle birleşmeli sorusuna bi-
limsel anlamda doğru bir cevap vermeli-
yiz. Başlangıçta çok dar kapsamlı bir
cephe, doğru bir siyaset izlemeyi başarabi-
lirse genişleyebilir, kitlelere önderlik ede-.

bilir. Doğ:ru olan, tepede birleşmek değil,
tabanda birleşmekür. Pratik tutum ve ça-
lışmalanmrzla, tabanı, kendi deneyleriyle
güvenini kazanarak birleştirebilmektir.
Gerçekten devrim için bir cepheye ihtiya-
cımrz varsa, bu, anti-faşist anti-emperya-
list ve anti-revizyonist bir cephe olmalıür.

Herkesin birbirini oportiinizmle, reviz-
yonizmle suçladığ bir ortamda, kavramla-
nn alabildiğine karmakanşık edildiği bir
ortamda, l.enin'in mücadele yöntemlerine
ihüyacımız vardır. Oyalanmak istemiyor-
sak, sorunlanmrza gerçekçi cevaplar bul-
mahyz. Pratik hayatın tükettiği, artk ge-

çersiz kıldığ, enkaza çevirdiğ bir yığn
grubu cephe içine alarak anti-faşist müca-
dele Verilemiyeceği gibi, böylesi bir cephe,
devrimci demokratik bir cephe olmaktan

çok, suçortaklan cephesi olacaktır. Kuru-
lacak cephe, güvensizlik değl, güven, u-
mutsuzluk değil, umut olmalıdır.

AİZ. halka malolmuş devrimci bir
\ronoıç, olarak Myle bir sovaş cep
!Uhesinin oluşmasında, veilecek sa,
vaşımın daha etkin ve geniş boyutlu ol,
masında ne gibi öneilerde bulunabilir,
siniz? Katkınız ne ölçüde otabilir?

...Böyle bir cephenin, uluslararası dev-
rimci siyaset konusunda berrak bir görüşe
sahip olması gerekir. Uluslararası durumu
doğru değerlendiremeyen bir cephe, ulus-
lararası planda yanlış ilişkilere girecektir.

Revizyoııiane, refoniıf zme, shğüe- sol"
oportiinizme kaşı kararlı bir tufum be-
nimsemeyen bir cephe kitleleri birleştire-
mez. Birleştirdiğini sansa biIe, bu çürük bir
birliktir, gericiliğin karşı saldrnlanna da-
yanamaz, çöker.

Sorun, yurt dışında bir cephe kurmak
değil, yurt içinde cepheyi etkin kılmaktır.
Bu nedenle, yurt dışt ile yurt içi ilişkilerini
ele ahrken, iç gelişmeler temel olmalıdır.
Kitlelerin acil ihtiyaçlanna, cezaevlerinin
somut durumlanna, faşist demagojiye, e-
mekçi kitlelerin örgütlenmesine, anti-fa-
şist muhalefeün yönlendirilmesine cephe-
nin sağlıkh çözümler getirmesi gerekir.

Çünkü, demokratik cephe sıradan bir
eylem cephesi değil, siyasi iktidann ele
geçirilmesi için birorgan olmalıdır. An-
cak doğaldır ki, cephe içinde yer alan her
gıup ve unsur, kendi bağmsız örgütlenme-
sini de sürdürecektir. Gerçekten bir savaş
cephesi kurrnak istiyorsak, bu savaşmı,
siyasi, ideolojik, ekonomik, sanatsal ve
kültürel alanlarda da,yürütecek organIar
oluşturmalı ve bu alanlarda yürütülecek
mücadeleleri de yönlendirmeliyiz.

Böylesi bir cepheye benim katkım, o
cepheninin siyasi ve ideolojik niteliğine
bağlıdır. Cepheyle partiyi birbirine kanş-
trmamak gereklidir. Çünkü, cephe herşey
demek değldir. Farklı eğilimlerin somut
hedefler karşısında ortak mücadele için
birleşmesidir.

Ilkeleri iizerinde anlaşabileceğim ve
doğruluğuna inanac"Fm bir cephe, ki
bu pratik içerisinde belli olacakür, dev-
rime katmam gere|ien, vermem gereken
herşyimi alabilir. Öte yanda, yanlış ilke-
ler temelinde kurulmuş bir cephe gerçek-
ten demokratik bir cephe adına ve içeriği
ne kavuşuncaya kadar eleştirilmeli ve ge-
rekirse yıkılmalıdır. O

TüRKiyE rirnervi
SUNAR !

Leninizmin sorunlan (Statin)
SBK (-BoIşevikt Partisi Tarihi
Faşizme Karşı Birleşik Cephe
Ne Yapmalı. Örgütlenme
Kitle İçinde Parti Çahşması
Sol Komünizm Çocukluk Hastalığı
Diyalektik ve Tarihi Materyalizm
Temel Sosyalist Klasikler
Roman. Şiir. Tiyatio
Katalog isteyiniz:
Türkiye Kitabevi
Eintracht str lo-12. 5ooo Köln l
Te1. O22l - l23l39
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D ogeçınenevrİmcİ
köşe yazaflafl

Georgi Dimitrof derki : "İnsan. yaşa-
sın devrim sözünü tekrarlamakla dev-
rimci yazar ol maL Y alilz, işçi yğı nlan-
nın bilinçlenmelerine yardım edenler,
onlan düşmana karşı seferber edebilen-
ler devrimci yazardırlar" Dimitrof. yal-
nız BuIgaristan'ın değil. yeryüzünün de en
büyük devrimci liderlerinden biridir. Yu-
kardaki ahntıy da "Dimitroİtan Dü-
şünceler ve Aforizmalar" kitabından ak-
tardım. Kitap. l9'l6,da Istanbul'da çıkmış-
ü. Türkçesini de iki ylönce şekerden ölen
değerli dostum. Nadir Savaşçı yapmıştı. O
günlerde herkesin devrimci olduğundan.
kitabın üstünde pek durulmadı. Ncyse.
durum çok değişti bugün. Devrimci geçi-

ff;.Uör" 
yazarlanndan söz etmek istiyo-

Yurdumuzda l2 Eylül faşist Generaller
darbesinden sonra. devrimci geçinen kimi
yazarlann kalemlerinden pis|ik akmaya
başladı. Sanki eleştirilecek şey kalmamı§
gibi. birbirlerini incir çekirdeğinin içini
doldurmayacak şeylerden saldı rmaya baş-
ladılar. Sözüm ona ulusculuk silahını. şĞ
venist|ere kaptrrmama. dincilere yüz ver-
meme şeklinde beliren ilk kıpırülar. en
sonda en gerici. en şöven Tercüman Gaze-
tbsinde birleşti. Sosyalizme. giderek tünı
sola karşı. hepsi birden birleşiverdiler.
Sınıfsal kökenleri dolayısıyla. p€k şaş-
mamak gerekindi. Ama yine de bazılann-
dan faşist generallere karşı belki direnirler
diye bekledik durduk.

Son zamanlarda sanat yaşamında helkes
birbirini eleştiriyor. Iyi, iyi ya! Işin
aslını bilmeyenler, canh bir sanat ortamı
oluşmuİ sanacak. Yok böyle bir şey! Yine
çeyrek yüzyıllık köşe v.e dergi yazarlan,
aynı havada çahyorlar. Ozetle dediklerine
birbakalım: Dil savaşı, mitoloji, tarih. anı,
insan sevgisi, düşsel, şekli demokrasi öz-
İeıhleri, yEmh b-iRadaşIiftri itişki§i;§üa:
ma farfaralığ, kıyasıya mavi yolculuk
aıutan, (Bunlann büyük çoğunluğu bir
röportaj düzeyine bile erişmiyor-) Dedi-
kodu, ben ona dedim ki, o bana dedi ki.
ölülerin arkasına sığnmalar. paslı çocuk-
luk anılanna yaslanmalar, faşist yönetim-
lere yeşil ışk yakmalar. dergi. kitabevi,
gazete sahiplerine çok yüzlü yaranma dal-
kavukluklan, alaturka övünmeler, özetle
boyle.

KURULU DÜZENE
ELEŞTiRi YoK

peki ama Türk sanatr adına icazet kesen
hem sanatçı hem köşe yazan. şiir. ozan.
yazar tüccarlan. neden bundan söz etmez-
ler? Isınp, kokuşuk şiir dostluk anılannı
anlatıp dururlar? Sözgelimi Cahit Sıtkı
Tarancı'dan yada Orhan Veli'den bu yana

şiir- yaalmadı mı?

BöyIeleri ya kendilerini yenileyememiştir,
zamana ayak uyduramamaktadırlar. Git-
tikçe gelişip, serpilen devrimci Türk şii-
rinden pek söz etmek istemezler. Devrimci
Yeni Türk şiiri düzeni emekçilerden yana
değştirmekten yanadır da ondan. Kendi-
leri de hazretlerin kurulu düzenden yana-
dırlar. O yüzden gençlerin değil. kendi
kuşaklanrun Fransız şiiri etkisindeki ozan-
lan över dururlar. Türkçe yazarlar ama
Fransız ya da lngiliz gibi düşünürler.
Sözde tatlı iyimserliklerini devamlı olarak
yaş:ıma sevinci felsefesiyle süslemek ister-
ler.

Fethi SAV ıÇl

Yani yaşam güzeldir. Kuru|u
eleşti,ilmesi değil. kurulu düzcnl,
leşmek söz konusudur kendilerint
sinin dedesi paşaymış. Yalısı.
akaretleri varmış. onun özlenıi i,
ınsan,n seninde rotatiflerin. hiıı
para babalann var.. Rek|anı şi
dalkavuk|ann var diyesi gelir,or.

Kimisi de burjuva hükümetleriı, .. cşit-
li olanaklanndan yararlanmış. stı ,ıbu-
na dokunmadan çeyrek yüzl,ıl. ,dine

bandım yazılar. şiirler yazmış. .]n]en

yönetimlerin her türlü kanntlan pı, lmış.
ama yine devrimciliği hiç kiınsc1 ırak-
mamışlar da var.. Türk ve dtinl,ı t, ı,imci
sanat na katkısı olan imzalırrlııı ,ı\ za-
manlarda söz etınek. yasaklannıı. hidir.

KüLTüR EMpERyALiz\ıi
DAHA DA YERLEŞiYOR

Türkiye'ye l980 askeri faşist ı,,neti-
mi geIdikten sonra Nazını Hiknı,,ı. Sa-
bahattin Ali, Orhan Kemal gibi t| r,rim-
ci öncü yazarlann adlan anılma ııIdu.
Köşe yazannın üstünde patrontı ()nun

üstiinde çok yıldızlı generalleı daha
ötede de ABD emperyalizmi ;rrdır.
Emperyalizm, kültür adına Tı, '.iye'-
mizde de üç S formülünü uygulı, ıkta-
dır. Yani sinema, seks. spor. l kaç' yldır boyalı basının azgınlığı ıJ ,,ura-
dan kaynakIanmaktadır. Vur krı ,,lınle-

riyle, kadını bir et parçası duı: ,ııuna
getiren seks pazarlanyla. spor çılı,ınlık-
lanyla dejenere yığınlar, kitIeler'ıazır-
lamaktadırlar. Dejenere edi|miş ı ığın-
lann devrimci potansiyeli yoktııı. §g
düzeni yıkmak isterler, ne de söıııürü
süz bir dünya özlemi içine girerleı,. Işte
satrlık köşe yazarlannın büvük çoğunluğu
kültür emperyalizminin bul,ruğtıntl l-ıirer
maşadır|ar.

Dedeteri, babalan Arap. Acem. İngi-
liz. Fransız. Alman kültür cnıperl,ıılizmi-
nin paralı uşaklanydı. KcntliIcri de, Ame-
rikan. Değişen şeyler sunlar: Gi,, ıileri.
dilleri. yeni yazıyı kullannıı|an. aıııa sG
mürü özlemleri aynı. Yani, Türk halkı
uyanmasın. uyanıpta hakliı ıı na sahi1. .^ı kıp
burjuvaziyi devirmesin.

Yukanda sözünü ettiğin, köşe 1,azırları
yakında Ahmet Arif ten. F-,, ı er Giikçc'den.
Ömer Faruk Topİak'tan ıla siiz etııeye-
cekIerdir. sonra sıra dah ı veni dcvrimci
ozanlara, yazarlara. çizcrl, ı,c sıra gclt,cek.

Türkiye'mizde durum b, c},ken İ.i, bu-
rada yurt dışında neler vı ıtıiIiriz'.' l-ürki-
-ye'mizdeki pisliklerin ı: ınülın t,Ihettc
buralarda da var...Somı hir öncrı r,ap-
sam. çok erken mi olur ıı da bir haşka
yazdr dostumun öncril, rlc var n,ııdır']

, Ama yrıkanda söyle,di ıimin sınır|an
içinde...Ya da sırurlannı :ız_ dahı gcniş-
leterek ne dersiniz? A, ı bir dcr,rinıci
kuruluş, yayın organı A
rek tüm Avrupa'daki
Türk yazarlannı. ozanl .

layıp, kültür emperyal i ı
birlik çağnsı yapabi lin
politik inanışlanna slı
hoşgörü denilen o güz
bir araya gelebilir mi

Kültür emperyalizn,ı
rarlı olan şeyde birl,
Diyalektik böyle dc.ıı
böyle yazmamışlar n

musunuz?

,ınya'daki gide-
vrimci gt,çinen
ı bir aral,a top-
rc karşı sitvaşta
\ma ünlerine.
ıadan. herkes

. l.,e elinc alıpta

karşı en ız za-
,k zoruntlar,ız!
ı mu] L,':talar
ısimi dtır-uvor
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Yılmqz Güney diyor ki:

yol filminde asıl
sarsıcı olanTürkiye gerçeğidir

Dursun AKÇAM
Beklemediğim halde birden

Yılmaz Güney'le karşılİşmak gü-
zel bir süpriz ofmuştu. Oysa bir
başkası alıp götürecekti beni
sanmıştım Yılmaz'a.

" Delikanlılardan birisini gön-
derseydin!" dedim.

"Ben de delikanlıyım ağabey."
dedi gülümsiyerek.

Gerçekten gençti, dinçti, dal
boylu bir Anadolu yiğidı . Mah-
pusluk yıllannda da hep öyle kaldı.
Umutsuzluğa, yılgınlığa düşmedi,
teslim olmadı hiç bir zaman.

Kısa bir arayı katmazsak 12
Mart 1971'den, 12 Eylül 1980
darbesinin nice sonralanna değin
l0 yılIık yaşamı mahpusanelerde
geçti. Demir kafesler ardında ro-
man yazdı, hikaye, makale yazdı,
olanaklan ve fırsatlan sonuna
değin zorlayarak uluslararası dü-
zeyde ödüller kazanan senaryolar
yazdı, film çalışmalannı sürdür-
dü, düşmana'inat!..

Onu mahpusanede de rahat bı-
rakmıyorlardi. Kitlelerin gözün-
den düşürmek için bir yandan
provakasyonlar hazı rlıyorlar, öte

yuİdun da filmterine sansür koya-
rak halkımıza gösterilmesini en-
gelliyorlardı. Bu arada savcılar
da boş durmuyorlardı. Yayınlan-
mış çeşitli yazılanndan dolayı,
"komünizm propagandası yap-
mak" gerekçesiyle. dava üstüne
dava açıyorlardı. Istenen hapis
cezalannın toplamı ise 100 yıla
ulaşıyordu. Bu davaların birçoğu
sonuçlanmı ır22,5 yıI hapis cezası
kesinleşmiştir. Bu sonucu, "Yıl-
maz bir cinayet suçlusudur." di-
yenlere armağan etmek isteriz!.

Yılmaz'ın Cannes Film Festiva-
linde "Yol" filmi ile kazandığı
başan ise bazı kafalara tokmak
gibi inmiştir ve onlan şaşkına çe-
virmiştir.

Uzunca söyleştik Yılmaz'la. Fır-
tınalann sanatçısı Yılmaz Güney,
o ölçüde de saygılı, gösterişten,
çalımdan uzak, tepeden tırnağa
Anadolu kokan yalın bir halk sa-
natçısı. Her sözünü ölçerek biçe-
rek konuşuyor, ama kendinden
emin, kendine güvenerek...

Iyisi mi uzatmadaiı, sözü Yıl-
maz'a bırakayım. Iste sorular,
işte yanıtlan:

kolunü kurtaramazsın, sakat kahrsın. Öy-
le ilişkiler kurmak istiyorum ki, hem dü-
şündüklerimi yapabileyim, hem de geniş
kitlelere ulaşabileyim. Avrupa koşullann-
da film yapmak büyük paralan gerektiri-
yor. Bugünkü durumum, tek başıma film
yapabilecek koşullan içermiyor. Karşılıklı
yarar ve bağmsızlığmı koruma temelin-
de ortak yapımcılar bulmalıyım. Küçük ve
orta kapasiteli yapımolarla işbirliği düşü-
nüyorum. Tek başıma film yapacak duru-
ma gelinceye kadar böyle bir hat izlemek
zorundayım.

Y
URT dışında, çok sayıda Türkiye'li
sanatçılar da var. Onlarla birlikte
ça lı ş ma la r p lanlı y or musunuz ?

...Bu soruna iki açıdan bakıyorum. Bi-
rincisi sanatsal dayaıuşma, ikincisi maddi
dayanışma. Yanı, olanaklanm ölçüsünde,
yurtdışındaki sanatçı arkadaşlara filmle-
rimde yer vererek ve bunu mümkün olduğu

ne kavuşturacaktır, Bugün için, kişiliğine
kavuşmuş bir devrimci sanattan söz ede-
meyiz. Çünkü devrimci mücadelemiz, e-
sas olarak kişiliğini bulmuş değildir. Ge-
nel anlamıyla devrimci sana! devrimci
siyasetle canlı ilişkiler içindedir. Halkın
devrimci duygulanru, devrimci bilincini,
ahlakını, kültürünü etkiler. ve eğitirken,
devrimden de etkilenir ve kendisini eğitir.
Burada altını çizmemiz gereken, kitle-
lerin devrimci eğitimi, devrimci sanat
anlayışlan iIe devrimci sanat arasındaki
ilişkidir. Yani, kitlelerin göstereceği sağ-
lıklı tepki, oİumlu ve olumsuz, devrimci
saıİatı eüileyecektir. Doğada, toplumsal
ve siyasal hayatta bir kural olan doğal
ayıklanma, sanatsal hayat için de geçerli
dir. Devrimci sanat adına popülizıne,
halkçılık adına basitliğe düşenler, dev-
rime yarar değil zarar sağlarlar. Bunlar,
halkın bilincini hep düşük görürler ve
kendilerini buna göre ayarlamaya çalışır-
lar. Oysa bizim önümüzde, yani devrimin

bilimsel sosyalizmin bilimiyle kendisini
donatmaya çalışmalı ve sanatsal mücade-
lesine bu bilirni klavuz etmelidir. Devrim-
ci teorinin yolgöstermediği bir sanat,
hiçbir zaman devrimci mücadele ile
birleşmez ve devrimci mücadele içinde-
ki zaaflara kar,şı mücadele yürütemez.

Kitlel.erin o gün içinde bulunduğu ruh
hali, kavrayış düzeyi içinde boğulmamah-
yız; kitlelerin bilincini derinleştirici, heye-
canlannı geliştirici ürünler vermeli ve on-
lan mücadelenin seyircileri değil, müca-
delenin taşıyıcılan durumuna getirmeye
katkıda bulunmalıyız. Gerici çevrelerin
geliştirdiği anti-propaganda karşısında,
kitleleri uyanık tutmalı ve burjuva sana-
tının yozluklanna karşı alternatifler ge-
liştirmeliyiz. Sana! kitleleri eğitmeIidir,
devrime hazırlamalıdır.

Grup duvarlannrn hala ayakta durduğu
bu ortamda, devrim isteyen birçok insanrn,
ideolojik ve siyasi olarak paylaşıldığr gibi
sanatçılann çoğu da çeşitli gıuplarca pay-
laşılmıştır. Devrimci olduğunp söyleyen
sanatçılaç esas olaİak grubun -değil,

devrimin sanatçılan olmalıdırlar. Dev-
rimci mücadeleyi tekellerinde gören örgüt-
lerin durumu ortadadır. Bölünmüşlüğü
birliğe çcvirmede sanatçılara büyük gö-
revler düştüğüne inanıyorum. Ancak,
sanıtçılar, hangi anlamda birlik soru-
suna bilimsel cevap bulmalıdırlar.

Devrimin önündeki sosyaI güçler, kendi
sınıfçıkarlanna uygun sanat hareketleri de
yaratırlar. Siyasi ve askeri mücadelelerini,
sanatsal çahşmalarla güçlendirmek ister-
ler. Biz proleteryanın sanatına, halkın de-
mokratik devrimci sanatına sahip çıkar ve
onu geliştirmeye çalışırken, gerici sınıfla-
nn §anatna karşı nasıl bir milcadele yön.
temi izleyeceğimizi de bilmeliyiz. Halkın
sanat alanındaki savaşçısı olmak istiyor-
sak, burjuvaziyle, revizyonizmle, oportü-
nizmle aramıza berrak sınırlar çizmeye
çalışmalı ve devrimin zor yolunun gerek-
tirdiği sabn, fedakarlığ ve kararlılığı gös-
termoliyiz.

Devrime ve devrimin
tuyorum.

Fırtınalann sanatçısı

||/ I.VES U lu s lararası F i lm F es ı iva-

b, ; :,i : İ, ?: :f #:i {, #,, {}:,:::;,[:;,
sanatsol dayanaklan üstüne neler söy-
lemek istersiniz?

üç
ödül aldı ile
Altın Palmiye'yi paylaştı. Uluslararası
Sinema Eleştirmenleri Birliği'nin
(FIPRESCl) en iyi fiIm tıdülü ve INTER
FILM (OCIC)'in mansiyonu.

FIPRSCl. yirmiiki üyesinin oybirliği ile
"YOL"u, en iyi fiIm seçerken şöyle bir
açıklama yaptı:

"ToplurnsaI ve siyasal tanıklığnda gös-
terdiği sinemasal güç ve medeni cesaret
için..."

Ve sinema yazarları, "YOL"u, "he-
yecan verici", "Yürekli bir film"r "şok",
"bir başeser" gibi ,sıfatlarla nitelediler.
"YOL"un. gerek sinema yazarlannı, ge-
rekse, uluslararası söz sahibi sinema
adamlarını ve özellikle de her kesimden
izleyicileri etkilemesi, sarsması, çeşitli
açılardan değerlendirilmelidir.
, Bence birincisi, anlattğımız şeyi, yani
çeşitli milliyetlerden halkımızı ve onun
içinde biılunduğ koşullan kendi deneyim-
lerimizle yakından tanıyoruz,

Ikincisi, sanatımızı sunarken, kendimizi
yapay ölçüler içine sokmak ve bundan
ötürü Avrupalıya beğendirmek gibi bir
problemimiz yoktu.

Yaşadığımız tolumsal ve siyasal bas,
kılann tanıklığını, gerçekçi bir gözle
yaparken, mekanizme, kuruluğa düş-
mediğimiz gibi, popülizm, melodram,
acındırmak gibi tuzaklara dı düşmedik.
E§t€tik kıygıları, .sanatsal duyarhlığı
elden bırakmıdık" Içeriğe verdiğimiz de-

ğerin yanısıra, anlaüm diline de gereken
önemi verdik. Ozellikle kurgu sırasında,
Şerif arkadaşın yalın sinema dilini, daha
da titizlikle korumaya çalıştık. Ve hatta
katabileceğimiz şeyleri, ancak olumsuz-
luklan ayıklıyarak yapmaya çalıştık. So-
nuçta, yalın, içten, saf bir film çıktı. O
denli de etkili.

Hayatın zıtlıklan, fılmimizin temeliydi.
Ve bu, filmimize gerçeklik, inandıncılık ve
derinlik kazandırdı. France-Soir'in yazar-
Ianndan R. Chazel şöyle diyordu:

"Bu iilmde herşey güzel ve tüylcr
ürpertccek kader müthiş. Herşey aşk ve
herşey kin. Inşanca ve şeytanca. Zıtla,
nn filmi. Yumuşak vc şiddetli resimler.
Rahatlatıci manzaralır vc silahlann ger,

çGğı."
Türkiye'nin siyasal ve toplumsal ger-

çeğini yansıtırken, alışılmış militan sine-
ma, potitik sinema kÜp ve yöntemlerini
değil de, kendine özgü bir anlayışın, yani
yumuşak bir dilin kullanılması, filmimize
daha içten, saf, doğal bir görünüm kazan-
dırmışnr. Tank'ın, Hikmet Çelik'in,
Necmettin'in genel olarak bütün oyuncu-

lann abartmasız oyunlan, kamerarun düz,
ya|ın tanıklığ, kişılerin anlatılışındaki ob-
jektifl ik, izleyicilerini yüreklerinden yaka-
lamış ve onlan daha da derinden sarsmayı
ve düşündürmeyi başarmıştır.

Şunu söylemek isterim ki, asıl sarsıcı
olan §lm değildir. Asıl sarsıcı olan Tür-
kiye gerçeğidir. Kürt halkının altnda
yaşadığı ulusaI baskıdır. Feodal ahla-
kın yıkıntılarıdır. Filmin başansı, bu ger-
çeğin tanıklığnda, sanatsal ve estetik gG
revlerini ve doğru tesbitlerini,^ bir potada
eritmeyi başarmasındadır. Ote yanda,
Kürt halkının acıIanna parmak basan,
Kürtçe türkü ve diyalog kullanılan ilk
Türkiye fiImi olması açısından da, öncü
bir rol oynadığnı vurgulayalım.

},1.iu,lT yaşamınız surekli bir gelişim
\gösıerdı. Bu gelişim süreci içinde
!"rtl-ni, i, boşZn r', n, nası l niıeliyor-
sunuz?

..."YOL"un başansı, sadece benim
değil, başta Şerif, Tank ve filme katkısı
bulunan bütün çalışan arkadaşlann, filme
destek olan, yardım eden insanlann ve bu
noktadan hareketle, çeşitIi milliyetlerden
Türkiye halkının, anti-faşist güçlerin
başansıdır. Filmin başansı, dünyanın çe-
şitli ülkelerinde, çok zor koşullar altında
film yapan genç sinema adamlannın da
başansı sayılmalıdır.

"YOL"u, ne denli zor koşullar altında
gerçekleştirdik, biIiniyor. Buradan çıkartı-
lacak ders şudur. En zor, en inanılmaz
koşullar altında bile, başanya giden yollar
bulunabilir. Bu sadece sanat alanında ate-

ğil, hayatn hor alanında mümkündür. Ye-
ter ki,'doğru ve sağlam bir siyaset izleyebi-
lelim, kollektif çalışmanın sorumluluk ve
görevterini iyi kavrayalım ve gereken sabn
gösterelim.

lllrlol vurt dısındasınız, sanatsaı
\caJısrzara nnız- kuşkusuz, burada da
! sıirİce*. Bu çatışmalan nasıl öngo,
rüyorsunuz? Film yapma ve öteki sanat,
sal çalışmalannızda, yabancı kunıluş,
larla işbirliği yapmayı, oııak yapımlar
vermeyi düşünüyor musunuz?

Fi!imlerimde inson
molzemeslnin iemelini,
yurtdı şı ndoki 7ürkiyeli'lerden
oluşiurmoyı düşünüyorum

...Benim için en önemli sorun, bağım-
sızlığımı koruma sorunu, yani, yaratıçı
özgürlüğümü ve siyasal tavnmr kısıtla-
yacak tuzaklara düşmeme sorunuduı
Bugüne kadar, birçok acı örneğini gördü-
gümüz gibi, gerçekten değerli birçok sanaı
cı, kapitalist sinema çarklanrun arasında
ezildi ve kişiliklerini yitirdiler. Dünya si-
nema sanayii bir canavardır, elini versen

E
||ÜRKİYE'NİN busünkü durumun-

I da anti-faşist saİşımı nasıl görü,

I yonunuz? Bu savaşımın başansı
sizce nelere bağlıdır?

- NTİ-İaşisı, anıi-emperyalist sava-

I|şr*İo,' yığınlara güç' verecek, bu

f,saua$ımı dünva ölc.üsünde duyura-
- -cak bir sanat hareketi yaratma ko-
şullannı nasıl görüyorsunuz?

kadar ge.niş kapsamlı tutarak maddi destek
olmak. Ikincisi de, onlann sanatçı yete-
neklerini filmimde kullanmak, karşılıklı
sanatsal etkileşimi sağ{amak. Müzik, o
yun, dekor, teknik ve daha bir çok şey' düşünürken, insan malzemesinin teme-
lini, yurtdışındıki Türkiyelilerden oluş-
turmayı düşünüyorum.

önünde, varolan engeller, sadece faşizmin,
emperyalizmin, burjuvazinin; açık gerici-
liğin güçleri değil, aynı zamanda devrim
saflannda varolan zaaflardır da. uluslara-
rası planda, anti-faşist anti-emperyali§t
karetterli sanatsal sesi duyurmak için,
öncelikle kendi içimizden hareket etmeli-
yiz. Kendimize, gerçekçi ve eleştirel bir
gözle yaklaşmadan, zaailanmıza eğilme-
den, eksikliklerimiz ve hataIanmız karşı-
sında cesur olmadan, böyle bir hareket
yaratamayn. Yaratsak bile başanya ula-
şamayız.

Kişise| kanım odur ki, özellikle yurt
öşındaki devrimci sanatçılar, günlük iliş-
kilerin dar, çıkmaz sokağa benzeyen hava-
sı içinde bunaltılmaktadırlar. Günlük ha.
yatın telaşı ve değer yarglan sanatsal
çalışmalan geriletmemelidir. Bir sanatçı,
ürettiğ her yeni şeyle kendisini de yeniden
üretmelidir. kendisini sürekli üreten sa-
natçılanmız sesimizi daha iyi duyuracak-
lardır. Müziğimizden romanımıza, sine-
mamızdan tiyatroıİıuza kadar, bu üp arka-
daşlara ihtiyacımız vardır. Belkide, genel
oIarak sanatçı arkadaşlann sorunlaiını
tartşbilecekleri bir toplantı, bu soruya
daha da açıklık getirecektir. Böyle bir
toplantrnın, ilk adım olarak, yararlı oIaca-
ğna inanıyorum...

üİ R ronotçının, anti,İaşisı, anıi,em-
3,peryalist savaşımda yeri, görevi ve

lişlevi ne olmalıdır?

Buıiuvo sonoiıiln
yozluklonno korş
oliernolif ler gelişiirmeliyiz.

...Devrimci bir sanatçı, herşeyden önce,

Hotolor, suçlulor dışordo değil,
içimizde oronmolıdır.

...Faşizm karşısında birİütün olarak
uğradığımız yenilgi bir sonuçtur. Bizle-
ri bu sonuca mahkum eden objektifve
subjektif koşullan, nedenleri, derinden
incelemeli ve hatalanmız karşısında a-
çık yürekli ve cesur o!malıyz. Cezaevle-
ri, halkımızın değerli evlatlanyla doldu-
ruldu. Binlercesi öldürüldü. Kişisel gĞ
rüşüm o ki, bizler, dünya devrimci
pratiğinden gerekli dersleri çıkartamadı-
ğmız gibi, yakın geçmişmizden de, ör-
neğin l2 Marttan da gerekli dersleri çıkar-
tamadık ve son on yılı iyi değerlendireme-
dik. l2 EylüI yenilgisi, bilimsel sosyı-
lizmin yenilgisi değildir. l2 Eylül askeri
faşist darbesi, halk kitlelerinden kopuk,
hallıın güvenini kazanamamış, tutarh ör-
gütlenmeIerden yoksun revizyonist, opor-
tünist hareketleri olduğu gibi, devrimci-
demokraük hareketleri de ağr darbelerle
yaraladı. Mücadele sona ermemiş olmak-
la birlikte esas olarak yenildik ve a$r
kayıplar verdik. Oncelikle, yenilgimizin
nedenlerini ve köklerini açık yüreklilikle,
her grup kendi içinde ve dışında tartışma-
hdır. Halkın güvenini yeniden kazanma-
nn ilk adımı, hatalanmız karşısında gös-
tereceğimiz tutum olacakür. Siyasi olarak
hangi hatalan işledik? Stratejik ve taktik
alanlarda hangi hatalaradüştük? Doğaldır
ki, devrim için yola çıkan her örgütlenme,
bu sorulara cevap aramak için düşünmek-
tedir. Ancak, hatalar, suçlulır dışarda
dcğil, içimizde aranmılıdır. Çünkü bu
sonuç, şu ya dı bu grubun sorunu değil,
hepimizin sorunudur ve hepimizin de-
ğişen oranlarda bu sonuçta pay vardır.

Anti-faşist mücadcle sonal hedef de-

ğildir. Hcdef, işçi sınıfının siyasi ikti-
dın ele geçirmcsi ve sosyalist örgütlen-
mesini gerçekleştirebilmek için dikta-
törlüğünü kurması sorunudur. Buna
bağh olarak anü-faşist mücadele, ona ön-
derlik edecek güçIerin, siyasi-ideolojik ve
örgütsel tutarlılığna bağhdır. Bence so-
run, önderliğin niteliği sorunudur. Prole-

' Devamı 23. sayfala

Devrimci 3onoi odıno
popÜlİzme,
holkçılık odıno bositliğe
düşenler devrime yoror deği|,
ıoral soğlorlor.

... Devrimci sanat, dewimci mücadele
içinde oluşur ve gelişir. Devrimci sanat,
devrimci süreci anlıtın sanattır. Dev-
rimle, karşılıklı etkileşim içinde olan
§anattır. Bir yanıyla, devrimi etkilerken,
bir yanıyla da ondan etkilenir.

Ben sanatsal mücadelemi, siyasal
mücadeleden, anti-faşist anti,emperya-
list mücadeIeden ayn görmüyorum.
Kendisine devrimci adın veren hiçbir sa-
natçı arkadaşımın da, farkh düşündüğünü
sanmıyorum. Bilindiği gibi sanat alanının
kapsamı çok geniştir. Sinema sanaü, bu
alanının sadece bir parçasıdır. Devrim
kavgası, mücadele içerisinde, devrimci
müziği, romanı, şiiri, sinemayı, resimi,
tiyatroyu geliştirecek ve gerçek kişiliği 
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